


 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารงบประมาณ ฉบบัท ี๓ 

งบประมาณรายจา่ย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ 

เลม่ท ี๘ (๑) 

 

 

• กระทรวงศึกษาธกิาร (๑) 

 

 
 
 

 

 

สาํนกังบประมาณ 

สาํนกันายกรฐัมนตร ี



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 346,713,093,300 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 391,131,879,600 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่พฒันาการศึกษาใหผู้เ้รยีนมคีุณธรรมนาํความรู ้มคีุณภาพ มศีกัยภาพในการพฒันาตนเองตามหลกัปรชัญาของ

เศรษฐกจิพอเพยีง เสรมิสรา้งสงัคมคุณธรรม พฒันาสงัคมฐานความรู ้และยนืหยดัในเวทโีลกบนพื้นฐานความเป็น

ไทย

1. เสรมิสรา้งโอกาสทางการศึกษาใหแ้ก่ประชาชน   2. ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา   3. พฒันาระบบ

บรหิารจดัการศึกษา ตามหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงศึกษาธิการ

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 414,558.2632 465,759.0353 523,790.4169 535,254.0216 532,070.5184 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 346,713.0933 391,131.8796 443,837.4795 450,273.9752 442,877.8581 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 67,845.1699   74,627.1557   79,952.9374   84,980.0465   89,192.6604   

1. ประชาชนไดร้บัการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวิตที่มี

มาตรฐาน คณุภาพ

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 210,844.8976 240,135.1205 262,318.9009 270,420.9410 267,761.5062 

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,275.1070    3,565.8182    7,597.5471    8,210.2357    8,372.6696    

-เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท 24.0000     455.5000    46.5000     50.0000     -              

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,249.1070  3,107.3182  7,548.0471  8,157.2357  8,369.6696  

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 2.0000       3.0000       3.0000       3.0000       3.0000       

2. ประชาชนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตาม

สทิธิท่ีกาํหนดไว ้

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 73,494.5183   74,918.6141   78,252.1231   79,680.5052   74,130.1608   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 73.0338        90.4437        102.1847      107.7570      116.3886      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 73.0338     90.4437     102.1847    107.7570    116.3886    

3. คนไทยไดร้บัการพฒันาใหมี้ศกัยภาพในการดาํรงชีวิต

  ประกอบอาชีพ และเสรมิสรา้งการแข่งขนัของประเทศ

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49,770.8886   57,131.0881   79,463.4738   78,539.5222   78,968.2521   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 34,426.2862   38,339.5175   39,007.5795   41,038.7543   42,512.8704   

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท ########### ########### ########### ########### ###########

4. ผลงานการศึกษาและวิจยัเพื่อบรกิารรกัษาพยาบาล

และสง่เสรมิสขุภาพไดร้บัการพฒันา

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,080.4121    9,631.3472    11,422.4815   9,836.0880    11,633.4026   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 28,847.4202   30,197.3085   30,777.4262   32,866.1631   35,485.2768   

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท ########### ########### ########### ########### ###########

5. มีผลงานวิจยัและนวตักรรมที่ไดร้บัการเผยแพรห่รอื

นําไปใชป้ระโยชน์เพิ่มข้ึน

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,680.8054    4,861.6058    7,223.7325    6,283.8220    5,530.0798    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,941.0455    2,097.1656    2,119.3510    2,394.9218    2,332.1982    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,941.0455  2,097.1656  2,119.3510  2,394.9218  2,332.1982  

6. ประชาชนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพและยกระดบัคณุภาพชีวิต

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,255.7160    2,516.3106    3,499.6272    3,731.2074    2,885.0049    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. ประชาชนไดร้บัความรู ้ ความเขา้ใจในวิทยาศาสตร ์

เทคโนโลยี และนวตักรรม

3. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 979.2308      1,108.8045    1,169.1970    1,238.0380    1,371.5050    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

8. ประชาชนและช่างชมุชนไดร้บัความรูแ้ละการพฒันา

ทกัษะฝีมือ รวมทัง้สรา้งรายไดใ้หก้บัตนเองเพิ่มข้ึน

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 360.0000      570.8000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

9. ประชาชนไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจและเห็นความสาํคญั

ของศิลปวฒันธรรมไทย

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 238.0120      250.5763      487.9434      543.8514      597.9467      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 282.2772      336.9022      348.8489      362.2145      373.2569      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 282.2772    336.9022    348.8489    362.2145    373.2569    

10. กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการปฏรูิป

การศึกษา

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.6125         7.6125         

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

3



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงศึกษาธิการ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 391,131,879,600 บาท

สว่นราชการ 359,403,555,100 บาท

41,083,856,900 บาท

310,137,700 บาท

245,627,706,700 บาท

22,346,265,900 บาท

7,682,184,500 บาท

3,223,183,600 บาท

3,534,423,700 บาท

2,263,023,600 บาท

1,636,372,200 บาท

836,305,600 บาท

806,520,400 บาท

1,218,491,500 บาท

2,639,451,100 บาท

1,108,321,700 บาท

3,639,529,800 บาท

704,867,900 บาท

633,767,200 บาท

509,561,300 บาท

96,399,700 บาท

600,796,200 บาท

488,259,100 บาท

199,210,100 บาท

91,833,300 บาท

267,133,400 บาท

296,899,700 บาท

115,770,400 บาท

308,516,100 บาท

354,512,800 บาท

272,144,100 บาท

239,066,700 บาท

243,316,600 บาท

325,658,000 บาท

283,910,000 บาท

258,473,700 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร

3. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา

8. มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์

9. มหาวทิยาลยันเรศวร

10. มหาวทิยาลยัมหาสารคาม

11. มหาวทิยาลยัแมโ่จ ้

4. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

5. สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา

6. มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

7. มหาวทิยาลยัขอนแก่น

16. มหาวทิยาลยัสุโขทยัธรรมาธริาช

17. มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

18. สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์

19. สถาบนัเทคโนโลยปีทมุวนั

12. มหาวทิยาลยัรามคาํแหง

13. มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

14. มหาวทิยาลยัศิลปากร

15. มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์

24. มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร

25. มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม

26. มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภมูิ

27. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย

20. มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์

21. มหาวทิยาลยันครพนม

22. มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี

23. มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ์

32. มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา

33. มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช

34. มหาวทิยาลยัราชภฏันครสวรรค์

28. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงใหม่

29. มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี

30. มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี

31. มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม

4



315,956,300 บาท

377,354,200 บาท

211,557,800 บาท

305,475,000 บาท

303,219,300 บาท

303,450,000 บาท

241,509,400 บาท

183,926,900 บาท

278,435,000 บาท

254,573,500 บาท

233,289,200 บาท

165,753,900 บาท

234,227,600 บาท

322,410,200 บาท

227,994,300 บาท

208,996,600 บาท

264,516,400 บาท

320,345,200 บาท

487,412,800 บาท

465,601,200 บาท

294,863,600 บาท

223,001,600 บาท

159,299,900 บาท

344,192,300 บาท

267,186,200 บาท

312,230,500 บาท

971,159,800 บาท

717,119,500 บาท

539,953,000 บาท

757,532,500 บาท

714,526,500 บาท

997,027,600 บาท

812,934,200 บาท

673,184,300 บาท

1,017,939,500 บาท

649,528,100 บาท

หน่วยงานในกาํกบั 30,701,177,500 บาท

35. มหาวทิยาลยัราชภฏับา้นสมเดจ็เจา้พระยา

40. มหาวทิยาลยัราชภฏัวไลยอลงกรณ ์ในพระบรมราชูปถมัภจ์งัหวดัปทมุธานี

41. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบูรณ์

42. มหาวทิยาลยัราชภฏัภเูก็ต

43. มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม

36. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนคร

37. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนครศรอียุธยา

38. มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม

39. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบรุี

48. มหาวทิยาลยัราชภฏัเลย

49. มหาวทิยาลยัราชภฏัลาํปาง

50. มหาวทิยาลยัราชภฏัศรสีะเกษ

51. มหาวทิยาลยัราชภฏัสกลนคร

44. มหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา

45. มหาวทิยาลยัราชภฏัราชนครนิทร์

46. มหาวทิยาลยัราชภฏัรอ้ยเอด็

47. มหาวทิยาลยัราชภฏัราํไพพรรณี

56. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร์

57. มหาวทิยาลยัราชภฏัหมูบ่า้นจอมบงึ

58. มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี

59. มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ์

52. มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา

53. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนดุสติ

54. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา

55. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี

64. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร

65. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร์

66. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา

67. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั

60. มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี

61. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับรุี

62. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ

63. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก

68. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภมูิ

69. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน

70. มหาวทิยาลยัพะเยา

5



251,085,400 บาท

1,007,375,000 บาท

742,733,800 บาท

1,101,469,400 บาท

638,563,700 บาท

1,048,006,000 บาท

722,272,000 บาท

10,166,072,800 บาท

1,239,179,500 บาท

1,210,408,800 บาท

604,743,100 บาท

4,164,477,200 บาท

4,515,580,100 บาท

1,231,444,600 บาท

1,560,636,600 บาท

288,156,100 บาท

208,973,400 บาท

องคก์ารมหาชน 1,027,147,000 บาท

318,239,900 บาท

49,564,100 บาท

659,343,000 บาท

2. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

3. มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์

4. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี

5. มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวง

1. มหาวทิยาลยัราชภฏับรุรีมัย์

10. มหาวทิยาลยับูรพา

11. มหาวทิยาลยัทกัษณิ

12. จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั

13. มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

6. มหาวทิยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวทิยาลยั

7. มหาวทิยาลยัมหามกฏุราชวทิยาลยั

8. มหาวทิยาลยัมหดิล

9. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ

1. โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์

2. สถาบนัระหวา่งประเทศเพือ่การคา้และการพฒันา (องคก์ารมหาชน)

3. สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

14. สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

15. สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

16. สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา

ศึกษา

6



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร 112.1724     199.6724     159.7412     72.2412       -               

2. สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา 28.2880       -               -               -               -               

3. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 915.6916     674.2243     4.5900        -               18.5450       

4. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 572.3600     835.4363     -               -               -               

5. สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 190.5203     31.7040       6.9084        -               -               

6. มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ 325.4556     808.9519     86.7100       90.4375       532.9060     

7. มหาวทิยาลยัขอนแก่น 260.7085     75.6000       97.2000       -               187.9960     

8. มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์ 195.7000     383.5450     140.4000     -               96.0000       

9. มหาวทิยาลยันเรศวร 206.2207     272.9228     132.6000     -               223.1890     

10. มหาวทิยาลยัมหาสารคาม 144.0710     173.9451     36.4000       -               252.7835     

11. มหาวทิยาลยัแม่โจ ้ 51.8256       117.0862     67.1758       -               33.5920       

12. มหาวทิยาลยัรามคาํแหง 72.8396       -               -               -               65.9960       

13. มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ 553.5253     1,073.6020   672.4290     -               643.1480     

14. มหาวทิยาลยัศิลปากร 66.3608       80.7181       52.8978       -               91.9625       

15. มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์ 597.3849     1,458.4742   598.7601     -               570.1851     

16. มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี 208.6896     318.9041     89.8875       -               60.5500       

17. สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์ 158.4106     339.3000     289.9670     -               114.9600     

18. มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์ 171.4349     100.7067     -               -               -               

19. มหาวทิยาลยันครพนม 191.5664     19.0000       -               -               1.2500        

20. มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี 27.8350       55.6700       55.6700       -               7.3250        

21. มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ์ 21.9000       -               -               -               -               

22. มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร 82.7563       140.1800     59.2800       -               7.8000        

23. มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม 57.5000       140.7880     44.6400       -               22.0000       

24. มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภูมิ 53.6847       65.3835       17.8600       -               2.3500        

25. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย 108.6057     -               -               -               16.5000       

26. มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงใหม่ 78.7216       146.3280     -               -               52.6900       

27. มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี 73.9770       63.8400       63.8400       -               8.4000        

28. มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี 51.7500       8.0000        -               -               -               

29. มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม 39.3200       21.5000       20.4000       -               13.0000       

30. มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา 114.4196     91.7148       34.2000       -               9.5000        

31. มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช 73.8903       116.3024     116.3023     -               14.4050       

32. มหาวทิยาลยัราชภฏันครสวรรค์ 51.1600       30.4000       30.4000       -               4.0000        

ปีงบประมาณ

7



หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

ปีงบประมาณ

33. มหาวทิยาลยัราชภฏับา้นสมเด็จเจา้พระยา 84.1298       90.3125       90.3125       -               42.5000       

34. มหาวทิยาลยัราชภฏับรุรีมัย์ 77.0732       25.1440       -               -               -               

35. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนคร 133.5879     42.4000       30.4000       -               154.0000     

36. มหาวทิยาลยัราชภฏัพระนครศรอียุธยา 54.1638       6.6132        -               -               -               

37. มหาวทิยาลยัราชภฏัพบูิลสงคราม 73.2410       160.1215     100.9375     -               67.3000       

38. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบรุี 85.5182       82.6560       39.6000       -               16.0000       

39. มหาวทิยาลยัราชภฏัวไลยอลงกรณ ์ในพระ

บรมราชูปถมัภจ์งัหวดัปทมุธานี

32.4908       73.8492       38.0000       -               5.0000        

40. มหาวทิยาลยัราชภฏัเพชรบูรณ์ 81.8961       66.1980       34.2000       -               4.5000        

41. มหาวทิยาลยัราชภฏัภูเก็ต 33.5684       93.4628       38.0000       -               5.0000        

42. มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม 80.5195       88.6240       57.0000       -               7.5000        

43. มหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา 61.1619       120.8957     -               -               -               

44. มหาวทิยาลยัราชภฏัราชนครนิทร์ 71.1692       30.4000       30.4000       -               9.9358        

45. มหาวทิยาลยัราชภฏัรอ้ยเอ็ด 92.3522       -               -               -               -               

46. มหาวทิยาลยัราชภฏัราํไพพรรณี 60.2040       42.4080       42.4080       -               5.5800        

47. มหาวทิยาลยัราชภฏัเลย 157.6540     69.1115       -               -               -               

48. มหาวทิยาลยัราชภฏัลาํปาง 58.0000       30.4000       -               -               2.0000        

49. มหาวทิยาลยัราชภฏัศรสีะเกษ 108.4900     57.0000       57.0000       -               7.5000        

50. มหาวทิยาลยัราชภฏัสกลนคร 97.9170       54.1600       30.4000       -               4.0000        

51. มหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลา 64.1050       194.7100     87.2100       -               21.4750       

52. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนดุสติ 73.4442       140.1150     77.8000       -               57.1850       

53. มหาวทิยาลยัราชภฏัสวนสุนนัทา 112.9735     214.4640     85.0000       -               97.4625       

54. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุราษฎรธ์านี 119.2750     54.0000       54.0000       -               22.5000       

55. มหาวทิยาลยัราชภฏัสุรนิทร์ 25.7152       87.0681       -               -               -               

56. มหาวทิยาลยัราชภฏัหมู่บา้นจอมบงึ 33.1175       14.4625       -               -               -               

57. มหาวทิยาลยัราชภฏัอดุรธานี 100.8275     110.2275     61.2000       -               25.1750       

58. มหาวทิยาลยัราชภฏัอตุรดติถ ์ 52.4200       96.8800       76.0000       -               10.0000       

59. มหาวทิยาลยัราชภฏัอบุลราชธานี 76.9681       55.8005       -               -               7.4900        

60. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับรุี 133.8650     208.0000     -               -               15.0000       

61. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ 91.8625       193.4590     109.0125     -               13.5000       

62. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก 130.0295     113.7050     87.3050       -               11.4875       

63. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร 86.9511       172.5769     66.5000       -               8.7500        

8



หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

ปีงบประมาณ

64. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรตันโกสนิทร์ 260.7809     231.3163     125.1625     -               20.0773       

65. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลลา้นนา 321.0847     208.4373     54.4000       -               20.7901       

66. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั 288.7352     145.0175     88.0175       -               10.9000       

67. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภูมิ 236.9097     63.5900       47.6520       -               6.2700        

68. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลอสีาน 186.1800     323.3450     218.0250     -               27.0000       

69. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีุรนารี 89.9961       244.1975     193.4600     -               127.6800     

70. มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ 252.1929     372.5036     372.5036     480.6498     253.8049     

71. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี 137.5240     213.5160     132.6000     -               221.7600     

72. มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง 194.8461     160.9626     147.3000     -               78.2590       

73. มหาวทิยาลยัมหาจฬุาลงกรณราชวทิยาลยั 156.1250     188.0000     124.0000     -               -               

74. มหาวทิยาลยัมหามกุฏราชวทิยาลยั 258.5673     358.4698     63.6000       -               -               

75. มหาวทิยาลยัมหดิล 2,046.3900   1,491.9977   178.5000     -               6,448.6500   

76. มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระ

นครเหนือ

189.4610     151.2440     37.5000       -               71.9890       

77. มหาวทิยาลยับูรพา 280.5605     216.5950     60.7750       -               183.2000     

78. มหาวทิยาลยัทกัษณิ 88.4010       145.0840     73.4400       -               23.5000       

79. จฬุาลงกรณม์หาวทิยาลยั 234.6314     1,125.0631   575.6815     -               1,387.3010   

80. มหาวทิยาลยัเชยีงใหม่ 181.9323     190.7179     10.0000       -               299.7346     

81. สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหาร

ลาดกระบงั

166.4840     247.0592     46.8000       -               120.0900     

82. สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา 9.0000        36.0000       -               -               -               

83. มหาวทิยาลยัพะเยา 427.0392     297.0237     260.1000     -               68.0000       

รวม 14,410.2784  17,043.2649  6,980.4617   643.3285     13,040.8798  

9



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

38,089,540,200            

41,083,856,900            

เป็นองคก์รตน้แบบในการบรหิารการปฏบิตัริาชการทีม่หีลกัธรรมาภบิาล สง่เสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติทีม่ ี

คุณภาพและไดม้าตรฐานสากล

1.พฒันาระบบบรหิารจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพ ตามหลกัธรรมาภบิาล   2. สง่เสรมิ สนบัสนุนใหม้ทีกุภาคสว่นมี

สว่นร่วม หรอืจดัการศึกษาในระบบ นอกระบบ และตามอธัยาศยั   3. พฒันาการศึกษาในระบบ นอกระบบ 

และการศึกษาตามอธัยาศยั เพือ่ใหผู้เ้รยีนมคีุณภาพ เป็นไปตามเกณฑม์าตรฐาน   4. พฒันาขา้ราชการครู 

คณาจารยแ์ละบคุลากรทางการศึกษาใหไ้ดม้าตรฐาน   5. พฒันาและสง่เสรมิการนาํเทคโนโลยสีารสนเทศและ

การสือ่สารมาใชใ้หเ้กดิประสทิธภิาพ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ

10



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 38,090.2928    41,084.6095    40,769.7639    39,571.4396    38,019.1132    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 38,089.5402    41,083.8569    40,766.0113    39,567.6870    38,015.3606    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7526          0.7526          3.7526          3.7526          3.7526          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7526          0.7526          3.7526          3.7526          3.7526          

1. ประชาชนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานท ัง้ใน

ระบบและนอกระบบ ตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บับรกิารการศึกษาท ัง้ใน

ระบบและนอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

คน 3,230,702 3,257,121 3,257,121 3,257,121 3,257,121

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้รยีน

หลกัสูตรการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐานทีม่คีวามพงึพอใจต่อสทิธทิีไ่ดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27,103.3253  27,287.4991  27,379.5990  27,379.5990  27,379.5990  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พเิศษ

อื่นๆไดร้บัการศึกษาท่ีมีคณุภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารใน

พื้นทีช่ายแดนและพื้นทีอ่ื่นๆ ทีไ่ดร้บัการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารใน

พื้นทีช่ายแดนและพื้นทีพ่เิศษอื่นๆ ทีม่คีวาม

พงึพอใจต่อบรกิารทางการศึกษาทีไ่ดร้บั

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 611.0887     928.2857     902.0614     913.2207     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนไดร้บัการศึกษาและการเรยีนรู ้

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คณุภาพ ดว้ยระบบ

บรหิารจดัการที่มีประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขา้ราชการครูและ

บคุลากรทางการศึกษาไดร้บัการพฒันาใหม้ี

ความรู ้ คุณธรรม  จรยิธรรม  และส่งเสรมิ

ความกา้วหนา้ในอาชพี

คน 250,000 250,000 250,000 300,000 300,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม มคีวามรูแ้ละ

สามารถนาํไปใชป้ระโยชน์

คน 68,000 87,500 103,000 106,000 109,000

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บับรกิารการศึกษาตาม

อธัยาศยั

คน 9,600,000 9,800,000 9,800,000 9,800,000 9,800,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนโยบายและแผน

ทีน่าํไปสู่การปฏบิตัิ

แผน 6 7 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/

กิจกรรมความร่วมมอืกบัต่างประเทศ

คน 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พฒันาระบบบรหิารงาน

บคุคลสาํหรบัขา้ราชการครูและบคุลากร

ทางการศึกษา

เรื่อง 9 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเขตพื้นทีก่ารศึกษา

ทีม่รีะบบทะเบยีนประวตั ิ(ก.พ.7)

อเิลก็ทรอนิกสข์องขา้ราชการครูและบคุลากร

ทางการศึกษา

เขตพื้นที่

การศึกษา

22 143 185 185 185

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชมุชน/หน่วยงานที่

จดักิจกรรมส่งเสรมิการอ่านอย่างต่อเนื่อง

แห่ง 700 1,400 2,100 2,800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหลกัเกณฑแ์ละ

วธิกีารพฒันาขา้ราชการครูและบคุลากรทางการ

ศึกษา

หลกัเกณ

ฑ์

3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่การเรยีนรูใ้น

ระดบัตาํบลทีม่คีวามพรอ้มในการใหบ้รกิาร

การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยั

แห่ง 700 2,000 2,000 2,709

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถานศึกษา

และหน่วยงานมคีวามพงึพอในต่อผูท้ีไ่ดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม

คน 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

การศึกษานอกระบบทีม่คีวามพงึพอใจต่อ

บรกิารการศึกษานอกระบบทีไ่ดร้บั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บับรกิารการศึกษานอก

ระบบทีม่มีาตรฐานคุณภาพดว้ยระบบบรหิาร

จดัการทีม่ปีระสทิธภิาพ

คน 1,168,750 1,335,790 1,335,790 1,335,790 1,335,790

12



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

การศึกษาตามอธัยาศยัทีม่คีวามพงึพอใจต่อ

บรกิารการศึกษาตามอธัยาศยัทีม่มีาตรฐาน

คุณภาพ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ขา้ราชการครูและ

บคุลากรทางการศึกษามคีวามกา้วหนา้ใน

วชิาชพีสูงขึ้นไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 5

รอ้ยละ 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนทีเ่ขา้

ร่วมกิจกรรมส่งเสรมิการอ่านมคีวามพงึพอใจ

ในการเขา้ร่วมกิจกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชนทีม่ี

ความพงึพอใจในการเขา้ร่วมกิจกรรมการศึกษา

และการเรยีนรู ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,366.5137  12,860.4596  12,484.3509  11,274.8673  10,635.7616  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7526          0.7526          3.7526          3.7526          3.7526          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7526          0.7526          3.7526          3.7526          3.7526          

4. กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการ

ปฏรูิปการศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกฎหมาย

การศึกษาทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิใหม้กีารปฏบิตัิ

ฉบบั 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กฎหมายการศึกษา

สามารถนาํไปปฏบิตัแิละบงัคบัใชอ้ย่างถูกตอ้ง

และท ัว่ถงึเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.6125        7.6125        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

13



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 1 2.4312       2.4312       -              -              -              

2. ผลผลติ : ผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ และพฒันา

คุณธรรม จรยิธรรม

1 37.5000     125.0000    87.5000     -              -              

3. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษานอกระบบ 1 66.1248     66.1248     66.1248     66.1248     -              

4. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษาตาม

อธัยาศยั

1 6.1164       6.1164       6.1164       6.1164       -              

รวม 4 112.1724    199.6724    159.7412    72.2412     -              

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,431,200  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  37,500,000  บาท

3. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  72,241,200  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: นโยบายและแผนดา้นการศึกษา

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        2.4312        2.4312            -              -              -   

2. ผลผลิต: ผูไ้ดร้บัการสง่เสรมิ และพฒันา

คณุธรรม จรยิธรรม

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 928,285,700                 

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 27,287,499,100             

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 12,860,459,600             

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานพฒันากฎหมายและกระบวนการยุตธิรรม 7,612,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

14



- เงนิอดุหนุนค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน

ลูกเสอืแห่งชาต(ิอาคารเฉลมิพระเกียรต ิ84 

พรรษา ประมขุของคณะลูกเสอืแห่งชาต)ิ

1      37.5000     125.0000      87.5000            -              -   

3. ผลผลิต: ผูร้บับรกิารการศึกษานอกระบบ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1      66.1248      66.1248      66.1248      66.1248            -   

4. ผลผลิต: ผูร้บับรกิารการศึกษาตาม

อธัยาศยั

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        6.1164        6.1164        6.1164        6.1164            -   

15



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 3,136.6641   2,606.9379   1,133.3651   32,948.2950  1,258.5948   41,083.8569  

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

251.3766     96.7237       36.8550       512.5060     30.8244       928.2857     

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

     251.3766       96.7237       36.8550      512.5060       30.8244      928.2857

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               27,287.4991  -               27,287.4991  

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -    27,287.4991              -    27,287.4991

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

2,885.2875   2,502.6017   1,096.5101   5,148.2899   1,227.7704   12,860.4596  

ผลผลติที ่1 : นโยบายและแผนดา้น

การศึกษา

     360.4072      225.9845       35.0689      274.8821      134.9974    1,031.3401

ผลผลติที ่2 : หน่วยงานในสงักดั

กระทรวงศึกษาธกิารไดร้บับรกิาร

เทคโนโลยสีารสนเทศทางการศึกษา

      15.0278      421.9694         4.9400              -                -        441.9372

ผลผลติที ่3 : ผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ และ

พฒันาคุณธรรม จรยิธรรม

      57.7022       19.1903         1.5605      213.7703              -        292.2233

ผลผลติที ่4 : ผูร้บับรกิารการศึกษานอก

ระบบ

   2,113.6768    1,104.6297       28.2260         0.4900       25.3216    3,272.3441

ผลผลติที ่5 : ผูร้บับรกิารการศึกษาตาม

อธัยาศยั

     141.8169      531.7060    1,026.7147              -        532.3850    2,232.6226

ผลผลติที ่6 : มาตรฐานการบรหิารงาน

บคุคลของขา้ราชการครูและบคุลากร

ทางการศึกษา

      95.3242      114.4235              -                -           1.0000      210.7477

ผลผลติที ่7 : นกัเรยีนโรงเรยีนเอกชนที่

ไดร้บัการอดุหนุน

     101.3324       54.9197              -      3,897.1624              -      4,053.4145

โครงการที ่8 : โครงการขบัเคลือ่นการ

ปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษทีส่อง

             -         18.7805              -           9.6000      271.6195      300.0000

โครงการที ่9 : โครงการส่งเสรมินิสยัรกั

การอ่าน (ระยะที ่2)

             -         10.9981              -                -                -         10.9981

โครงการที ่10 : โครงการหนึ่งอาํเภอหนึ่งทนุ              -                -                -        752.3851              -        752.3851

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

16



แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 3,136.6641   2,606.9379   1,133.3651   32,948.2950  1,258.5948   41,083.8569  

งบรายจา่ย

โครงการที ่11 : โครงการพฒันาคุณภาพ

การศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ 

(e-Learning)

             -                -                -                -        262.4469      262.4469

4. แผนงาน :  พฒันากฎหมายและ

กระบวนการยุติธรรม

-               7.6125        -               -               -               7.6125        

โครงการที ่1 : โครงการพฒันากฎหมาย 

(ระยะที ่2)

             -           7.6125              -                -                -           7.6125

17



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2551 ถึง  ปี 2556)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

251.3766   96.7237     36.8550    512.5060     30.8244    928.2857     

7.4616       34.4767       -               100.3060       10.4500      152.6943      

206.0600     52.1042       -               412.2000       -              670.3642      

37.8550      10.1428       36.8550      -                 20.3744      105.2272      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,250 25,710 25,710 25,710

 ( 13,247 )

คน 450 450 450 450

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                   928,285,700

 1.เพือ่พฒันาและเชื่อมโยงหลกัสูตรอสิลามศึกษา และหลกัสูตรการศึกษาข ัน้พื้นฐาน การพฒันาบคุลากรและการ

พฒันาสือ่นวตักรรม 2.เพือ่ส่งเสรมิการจดักิจกรรมเสรมิหลกัสูตรและการเรยีนรูท้างการศึกษาของประชาชนและ

บคุลากรทางการศึกษา ร่วมพฒันาการศึกษาใหม้คีุณภาพทีสู่งขึ้นและเสรมิสรา้งสนัตสิุขในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้3.

เพือ่เยยีวยาและพฒันาผูไ้ดร้บัผลกระทบจากเหตกุารณค์วามไม่สงบในจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หม้คีุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้น

และท ัว่ถงึ

 1.ศูนยป์ระสานงานและบรหิารการศึกษาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้2.สาํนกังานการศึกษาเอกชนจงัหวดัและอาํเภอ และ

สถานศึกษาเอกชนในพื้นที ่3.สาํนกังาน กศน.จงัหวดั และศูนย ์กศน.อาํเภอ ในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    928,285,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะ

                3,558,624,900

                3,558,624,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาในสถาบนัศึกษาปอเนาะ

ใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีไ่ดร้บับรกิารการศึกษา

้ ้

2. สนบัสนุนการจดัการศึกษาของโรงเรยีนเอกชนใน

้ ่3. สนบัสนุนการจดัการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษา

้ ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนของผูบ้รหิารและครูโรงเรยีนเอกชน

สอนศาสนาอสิลามทีไ่ดร้บัการพฒันา

หน่วยนบั

งบประมาณ

18



 ( - )

แห่ง 2,460 2,540 2,540 2,540

 ( 2,540 )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 815.0571      928.2857     902.0614       913.2207     -                 

ลา้นบาท 815.0571      928.2857     902.0614       913.2207     -                 

ลา้นบาท 245.6415      251.3766     261.8194       272.7832     -                

ลา้นบาท 189.1586      96.7237      96.9116        97.1071      -                

ลา้นบาท -                36.8550      -                 -              -                

ลา้นบาท 377.8570      512.5060     512.5060       512.5060     -                

ลา้นบาท 2.4000         30.8244      30.8244        30.8244      -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาเอกชนในพื้นทีจ่งัหวดั

ชายแดนภาคใตท้ีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษาในสถาบนัศึกษา

ปอเนาะใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีม่คีวามพงึพอใจ

ต่อบรกิารการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้

้ ึ ่ ไ่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้รหิารและครูโรงเรยีน

เอกชนสอนศาสนาอสิลามทีผ่่านการพฒันามกีารนาํ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

19



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -             27,287.4991 -            27,287.4991 

-              -                -               3,421.8008     -              3,421.8008    

-              -                -               23,865.6983   -              23,865.6983   

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,050,702 1,053,571 1,053,571 1,053,571 1,053,571

 ( 1,054,264 )

คน 2,180,000 2,203,550 2,203,550 2,203,550 2,203,550

 ( 2,181,732 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                27,287,499,100

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                27,287,499,100

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 1.เพือ่ใหป้ระชาชนมโีอกาสไดร้บัการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย โดยรฐับาล

สนบัสนุน ค่าใชจ่้ายรายหวั หนงัสอืเรยีน และค่าใชจ่้ายกิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 2.เพือ่ใหน้กัเรยีน นกัศึกษา

โรงเรยีนเอกชนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย โดยรฐับาลสนบัสนุน ค่าใชจ่้ายรายหวั หนงัสอื

เรยีน เครื่องแบบนกัเรยีน อปุกรณก์ารเรยีน และค่าใชจ่้ายกิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน

 ส่วนกลางและส่วนภูมภิาคท ัว่ประเทศ

             142,377,130,100

             142,377,130,100

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษานอกระบบ ระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

2. สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนการศึกษานอกระบบ

ระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐานทีม่คีวามพงึพอใจต่อการ

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้กครองของนกัเรยีน

สามารถลดค่าใชจ่้ายดา้นการศึกษาตามรายการทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนการศึกษานอกระบบระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐานทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายตาม

่

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนและนกัศึกษาในโรงเรยีนเอกชน

ไดร้บัการสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

20



 ( - )

ลา้นบาท 32,858.7341   27,287.4991  27,379.5990   27,379.5990 27,379.5990   

ลา้นบาท 32,858.7341   27,287.4991  27,379.5990   27,379.5990 27,379.5990   

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 32,858.7341  27,287.4991 27,379.5990   27,379.5990 27,379.5990   

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

21



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

360.4072   225.9845    35.0689    274.8821     134.9974   1,031.3401  

355.1015     218.4413      35.0689      274.8821       134.9974     1,018.4912    

5.3057       7.5432         -               -                 -              12.8489        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผน 6 7 8 8 8

 ( 6 )

โครงการ/

กจิกรรม

35 41 41 41 41

 ( 10 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 950.0118      1,032.0927   919.4906       937.5316     959.2300       

ลา้นบาท 949.2592      1,031.3401   918.7380       936.7790     958.4774       

ลา้นบาท 356.3669      360.4072     379.7226       400.1948     421.8932      

ลา้นบาท 210.3122      225.9845     225.9845       223.5533     223.5533      

ลา้นบาท 6.6000         35.0689      -                 -              -                

ลา้นบาท 320.4051      274.8821     274.8821       274.8821     274.8821      

ลา้นบาท 55.5750       134.9974     38.1488        38.1488      38.1488        

ลา้นบาท 0.7526         0.7526        0.7526          0.7526        0.7526          

ลา้นบาท 0.7526         0.7526        0.7526          0.7526       0.7526         

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 1.เพือ่สรา้งระบบบรหิารราชการทีม่คีุณภาพและประสทิธภิาพตามหลกัธรรมาภบิาล 2. เพือ่ใหห้น่วยงานนาํนโยบาย

ไปสู่การปฏบิตัไิดอ้ย่างต่อเนื่องและมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                12,860,459,600

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดา้นการศึกษา                 1,031,340,100

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานดา้นนโยบายและยุทธศาสตร์

2. ความสมัพนัธต่์างประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผนทีน่าํไปสู่การปฏบิตัิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมอื

ดา้นการศึกษากบัต่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนโยบายและแผนทีน่าํไปสู่การ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/

กิจกรรมความร่วมมอืกบัต่างประเทศเพือ่พฒันา

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

22



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

15.0278    421.9694    4.9400      -               -            441.9372     

15.0278      421.9694      4.9400        -                 -              441.9372      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 1,000 3,000 3,000 3,000

 ( 283 )

แห่ง 32,000 32,000 32,000 32,000 32,000

 ( 32,000 )

ระบบ 2 7

 ( - )

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 ( 90 )

ลา้นบาท 415.3750      441.9372     437.8191       438.6903     439.6138       

ลา้นบาท 415.3750      441.9372     437.8191       438.6903     439.6138       

ลา้นบาท 15.9605       15.0278      15.8497        16.7209      17.6444        

ลา้นบาท 398.1955      421.9694     421.9694       421.9694     421.9694      

ลา้นบาท -                4.9400        -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 1.2190         -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธิการไดร้บับรกิารเทคโนโลยี

สารสนเทศทางการศึกษา

                   441,937,200

 1. เพือ่ใหบ้รกิารระบบเครอืขา่ยอนิเตอรเ์น็ตแก่หน่วยงานและสถานศึกษาในสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร 2. เพือ่พฒันา

และใหบ้รกิารขอ้มูลขา่วสารสนเทศแก่หน่วยงานท ัง้ภายในและภายนอกกระทรวงศึกษาธกิาร 3. เพือ่ใหบ้รกิาร

ฝึกอบรมดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศแก่ขา้ราชการ ครู อาจารย ์ในสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร 4. เพือ่ใหห้น่วยงานใน

สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร มรีะบบเทคโนโลยสีารสนเทศทีม่ปีระสทิธภิาพใชใ้นการปฏบิตังิาน

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งและพฒันาเครอืขา่ยเทคโนโลยสีารสนเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบขอ้มูลสารสนเทศทีจ่ดัทาํ

่

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการอบรมผ่านเกณฑก์ารทดสอบ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูผ้่านการอบรมดา้น ICT

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาทีไ่ดร้บับรกิารเครอืขา่ย

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

23



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

57.7022    19.1903     1.5605      213.7703     -            292.2233     

57.7022      19.1903       1.5605        68.0800        -              146.5330      

-              -                -               145.6903       -              145.6903      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 85,000 87,500 103,000 106,000 109,000

 ( 11,080 )

แห่ง 15 0 25 38 43

 ( - )

คน 20,000 52,000 31,500 32,000 32,500

 ( 6,078 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 211.4380      292.2233     381.5009       347.5387     263.7883       

ลา้นบาท 211.4380      292.2233     381.5009       347.5387     263.7883       

ลา้นบาท 58.0789       57.7022      61.0403        64.5781      68.3277        

ลา้นบาท 19.0888       19.1903      19.1903        19.1903      19.1903        

ลา้นบาท -                1.5605        -                 -              -                

ลา้นบาท 134.2703      213.7703     301.2703       263.7703     176.2703      

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูไ้ดร้บัการสง่เสรมิ และพฒันาคณุธรรม จรยิธรรม                    292,223,300

 1.เพือ่นาํกิจกรรมลูกเสอื ยุวกาชาด และกิจการนกัเรยีน ส่งเสรมิและพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม ของ เด็ก เยาวชน 

และประชาชน 2. เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาเยาวชน และบคุลากรทางการลูกเสอื ยุวกาชาดและกิจการ

นกัเรยีน ใหเ้ป็นผูม้คีุณธรรม จรยิธรรม โดยผ่านกระบวนการลูกเสอื

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

1. ลูกเสอื ยุวกาชาด และกิจการนกัเรยีน

2. อดุหนุนสาํนกังานลูกเสอืแห่งชาติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนค่ายลูกเสอืทีไ่ดร้บัการพฒันาใหม้ี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครู อาจารย ์บคุลากรทางการศึกษา

 และบคุลากรทีเ่กี่ยวขอ้ง ผ่านการฝึกอบรมเป็น

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้ีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาคุณธรรม จรยิธรรม มคีวามพงึพอใจในกิจกรรม

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

24



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

########## 1,104.6297  28.2260    0.4900        25.3216    3,272.3441  

2,113.6768  1,104.6297    28.2260      0.4900          25.3216      3,272.3441    

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,168,750 1,335,790 1,335,790 1,335,790 1,335,790

 ( 566,339 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 3,373.4045    3,272.3441   3,438.7227     3,572.5525   3,716.2166     

ลา้นบาท 3,373.4045    3,272.3441   3,438.7227     3,572.5525   3,716.2166     

ลา้นบาท 2,360.6577    2,113.6768   2,241.6969     2,376.1987  2,518.7688    

ลา้นบาท 986.4232      1,104.6297   1,171.6362     1,171.6362  1,171.6362    

ลา้นบาท -                28.2260      -                 -              -                

ลา้นบาท 0.4900         0.4900        0.4900          0.4900       0.4900         

ลา้นบาท 25.8336       25.3216      24.8996        24.2276      25.3216        

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                3,272,344,100

 1.เพือ่ใหผู้ร้บับรกิาร/ผูเ้รยีน มโีอกาสเขา้ถงึบรกิารการศึกษานอกระบบในรูปแบบทีห่ลากหลาย เหมาะสมและมี

คุณภาพ 2. เพือ่พฒันาและปรบัปรุงหลกัสูตรการเรยีนการสอนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูร้บับรกิาร/ผูเ้รยีน 

3.เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้ครอืขา่ยเขา้มามสี่วนร่วมในการจดัการศึกษานอกระบบ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูร้บับรกิารการศึกษานอกระบบ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายที่

ลงทะเบยีนเรยีนในทกุหลกัสูตร/กิจกรรมและโครงการ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษานอกระบบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูล้งทะเบยีนเรยีนมคีวามพงึ

พอใจต่อหลกัสูตร/กิจกรรมและโครงการการศึกษานอก

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

25



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

141.8169   531.7060    1,026.7147 -               532.3850   2,232.6226  

141.8169     456.7060      436.8247     -                 532.3850     1,567.7326    

-              33.0000       -               -                 -              33.0000        

-              42.0000       589.8900     -                 -              631.8900      

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 9,600,000 9,800,000 9,800,000 9,800,000 9,800,000

 ( 6,180,508 )

แห่ง 700 2,000 2,000 2,709

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 615.9027      2,232.6226   735.5730       752.3198     769.4004       

ลา้นบาท 615.9027      2,232.6226   732.5730       749.3198     766.4004       

ลา้นบาท 164.6273      141.8169     150.8670       157.6138     164.6944      

ลา้นบาท 420.9456      531.7060     531.7060       531.7060     531.7060      

ลา้นบาท -                1,026.7147   -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 30.3298       532.3850     50.0000        60.0000      70.0000        

ลา้นบาท -                -               3.0000          3.0000        3.0000          

ลา้นบาท -                -               3.0000          3.0000       3.0000         

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูร้บับรกิารการศึกษาตามอธัยาศยั

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาตามอธัยาศยั

2. ตวิเขม้เต็มความรู ้

3. จดัสรา้งแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบล

                2,232,622,600

 1.เพือ่สรา้งโอกาสใหป้ระชาชนในการเขา้ถงึแหลง่การเรยีนรูต้ามอธัยาศยั2.เพือ่ขยายแหลง่การเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร์

 หอ้งสมดุประชาชน และแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบล3.เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้ครอืขา่ยเขา้มามสี่วนร่วมใน

การจดัการศึกษาตามอธัยาศยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บั

บรกิาร/เขา้ร่วมกิจกรรมการเรยีนรูก้ารศึกษาตามอธัยาศยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบลทีม่ี

ความพรอ้มในการใหบ้รกิารการศึกษานอกระบบและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิาร/ร่วมกิจกรรมการ

เรยีนรูก้ารศึกษาตามอธัยาศยัทีม่คีวามพงึพอใจต่อ

่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

26



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

95.3242    114.4235    -             -               1.0000     210.7477     

95.3242      114.4235      -               -                 1.0000       210.7477      

7.3.6.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 9 9 9 9 9

 ( 3 )

คน 250,000 250,000 250,000 300,000 300,000

 ( 75,000 )

รอ้ยละ 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 207.0707      210.7477     216.0260       221.6176     227.5411       

ลา้นบาท 207.0707      210.7477     216.0260       221.6176     227.5411       

ลา้นบาท 104.4362      95.3242      100.6025       106.1941     112.1176      

ลา้นบาท 102.6345      114.4235     114.4235       114.4235     114.4235      

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                1.0000        1.0000          1.0000       1.0000         

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                   210,747,700

 1.)เพือ่ใหข้า้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษามคีุณภาพเป็นไปตามมาตรฐานวชิาชพี  2.) เพือ่ใหข้า้ราชการครูและ

บคุลากรทางการศึกษาไดร้บัการพฒันาใหม้คีวามรู ้คุณธรรม จรยิธรรม และส่งเสรมิความกา้วหนา้ในวชิาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.6  ผลผลิตที่ 6 :  มาตรฐานการบรหิารงานบคุคลของขา้ราชการครูและบคุลากรทางการ

ศึกษา

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : พฒันาระบบบรหิารงานบคุคลสาํหรบั

ขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบบรหิารงานบคุคลและส่งเสรมิพฒันา

ขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขา้ราชการครูและบคุลากรทางการ

ศึกษาไดร้บัการพฒันาใหม้คีวามรู ้คุณธรรม จรยิธรรม 

เชงิคุณภาพ : ขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษามี

ความกา้วหนา้ในวชิาชพีสูงขึ้นไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 5

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

27



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.7.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

101.3324   54.9197     -             3,897.1624   -            4,053.4145  

101.3324     54.9197       -               3,897.1624     -              4,053.4145    

7.3.7.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,480,000 1,482,800 1,487,800 1,487,800 1,487,800

 ( 1,467,616 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 3,448.2797    4,053.4145   4,058.9603     4,065.0686   4,071.5435     

ลา้นบาท 3,448.2797    4,053.4145   4,058.9603     4,065.0686   4,071.5435     

ลา้นบาท 106.9342      101.3324     106.8782       112.9865     119.4614      

ลา้นบาท 31.8275       54.9197      54.9197        54.9197      54.9197        

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 3,309.5180    3,897.1624   3,897.1624     3,897.1624  3,897.1624    

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.7  ผลผลิตที่ 7 :  นกัเรยีนโรงเรยีนเอกชนที่ไดร้บัการอดุหนุน                 4,053,414,500

 1.เพือ่สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรยีนเอกชน 2.เพือ่พฒันาบคุลากร ผูเ้รยีน ครูและผูบ้รหิาร

โรงเรยีนเอกชนใหม้คีุณภาพ

1. พฒันาบคุลากร/ผูเ้รยีนและโรงเรยีนเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : โรงเรยีนทีผ่่านการประเมนิมาตรฐานดา้น

ผูเ้รยีนของสาํนกังานรบัรองมาตรฐานและประเมนิ

้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีน บคุลากรทางการศึกษา และ

โรงเรยีนเอกชนทีไ่ดร้บัการพฒันา

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

28



บาท

7.3.8.1   วตัถปุระสงค์

7.3.8.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2561)

7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            18.7805     -             9.6000        271.6195   300.0000     

-              18.7805       -               9.6000          271.6195     300.0000      

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 10,000 10,000 10,000

 ( - )

กจิกรรม 20 25 30 35

 ( - )

แห่ง 600 600 600 600

 ( - )

หลกัเกณฑ์ 3 3 3

 ( 1 )

เขตพื้นที่

การศึกษา

22 143 185 185 185

 ( 15 )

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่สอง                    300,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 1. เพือ่สนบัสนุนหน่วยงานและองคก์รเครอืขา่ยทีเ่ขา้มามสี่วนร่วมในการจดัและส่งเสรมิการอ่านของประชาชน เพือ่

สรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรู ้2. เพือ่พฒันารูปแบบการจดัการศึกษาและการเรยีนรูท้ีห่ลากหลายและเขา้ถงึไดง้า่ย 3. เพือ่

ฝึกอบรมและพฒันาศกัยภาพของผูบ้รหิาร ครู และบคุลากรทางการศึกษา 4. เพือ่จดัต ัง้ศูนยฝึ์กอบรมและพฒันา

ผูบ้รหิารการศึกษานานาชาติ

 ส่วนกลางและส่วนภูมภิาคท ัว่ประเทศ

                1,683,409,000

                1,683,409,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้ริหาร ครู และบคุลากรทางการ

่

รวมทัง้สิ้น

1. การขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารพฒันา

ขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเขตพื้นทีก่ารศึกษาทีม่รีะบบ

ทะเบยีนประวตั ิ(ก.พ.7)อเิลก็ทรอนิกสข์องขา้ราชการครู

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมส่งเสรมิการอ่านที่

หน่วยงานและองคก์รเครอืขา่ยทีเ่ขา้มามสี่วนร่วมในการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รเครอืขา่ยทีไ่ดร้บัการ

ส่งเสรมิการจดัการศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม

29



คน 4,910 5,000 5,000 5,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                300.0000     199.1805       192.1805     192.1805       

ลา้นบาท -                300.0000     199.1805       192.1805     192.1805       

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                18.7805      18.7805        18.7805      18.7805        

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                9.6000        9.6000          9.6000       9.6000         

ลา้นบาท -                271.6195     170.8000       163.8000     163.8000      

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคก์รเครอืขา่ยทีเ่ขา้ร่วม

กิจกรรมส่งเสรมิการอ่านมคีวามพงึพอใจทีเ่ขา้ร่วม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคก์รเครอืขา่ยทีไ่ดร้บัการ

ส่งเสรมิการจดัการศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม

อธัยาศยั มคีวามพงึพอใจในจดักิจกรรมการศึกษาและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและผูบ้รหิารโรงเรยีนเอกชนที่

ไดร้บัการพฒันาเพือ่การปฏรูิปการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมและ

พฒันาศกัยภาพทีผ่่านการฝึกอบรมและพฒันา

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

30



บาท

7.3.9.1   วตัถปุระสงค์

7.3.9.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.9.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2556)

7.3.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            10.9981     -             -               -            10.9981      

-              10.9981       -               -                 -              10.9981        

7.3.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คร ัง้ 4 4 4 4

 ( - )

คร ัง้ 3 4 4 4

 ( - )

ลา้นบาท 8.1037         10.9981       10.9981        10.9981      -                 

ลา้นบาท 8.1037         10.9981       10.9981        10.9981      -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 8.1037         10.9981      10.9981        10.9981      -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 กระทรวงศึกษาธกิาร

                   41,098,000

                   41,098,000

                              -  

7.3.9  โครงการที่ 9 :  โครงการสง่เสรมินิสยัรกัการอา่น (ระยะที่ 2)                     10,998,100

 1.จดักิจกรรมส่งเสรมินิสยัรกัการอ่านจากการมสี่วนร่วมของภาครฐั เอกชนและชมุชนอย่างต่อเนื่องใน 4 ภูมภิาค 2. 

ประกวดและประเมนิผลการจดักิจกรรมส่งเสรมินิสยัรกัการอ่าน เพือ่เป็นแนวทางพฒันากิจกรรมใหเ้ขา้ถงึความ

ตอ้งการ ความสนใจและใหค้วามร่วมมอืสรา้งสรรคส์งัคมแห่งการเรยีนรู ้

1. โครงการส่งเสรมินิสยัรกัการอ่าน (ระยะที ่2)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : การประชาสมัพนัธเ์สรมิสรา้งค่านิยมรกั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมส่งเสรมินิสยัรกัการอ่าน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

31



บาท

7.3.10.1   วตัถปุระสงค์

7.3.10.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.10.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2551 ถึง  ปี 2556)

7.3.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -             752.3851     -            752.3851     

-              -                -               752.3851       -              752.3851      

7.3.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,836 1,016 789 789

 ( 1,836 )

ลา้นบาท 3,638.4728    752.3851     741.8323       740.1222     -                 

ลา้นบาท 3,638.4728    752.3851     741.8323       740.1222     -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 3,638.4728    752.3851     741.8323       740.1222     -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.10  โครงการที่ 10 :  โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทนุ                    752,385,100

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 1.เพือ่ใหเ้ด็กยากจนทีเ่รยีนด ีมคีวามประพฤตดิ ีซึง่ศึกษาอยู่ในระดบัมธัยมศึกษาปีที ่6 หรอืเทยีบเท่าท ัง้สายสามญั

และสายอาชพีในสถานศึกษาท ัว่ประเทศ ไดม้โีอกาสรบัทนุการศึกษาต่อระดบัปรญิญาตรที ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

 ตามสาขาทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่ และความตอ้งการของประเทศ 2. เพือ่เพิม่ศกัยภาพของเด็ก

ยากจนในชนบทใหม้คีวามรูร้ะดบัปรญิญาตร ีเพือ่สามารถพฒันาตนเองและยกระดบัความสามารถในการประกอบ

อาชพี อนัจะนาํไปสู่การแกไ้ขปญัหาความยากจนอย่างย ัง่ยนืต่อไป

 ประเทศไทย และต่างประเทศ

                5,872,812,400

                5,872,812,400

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัทนุศึกษาต่อระดบั

ปรญิญาตรที ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหนึ่งอาํเภอหนึ่งทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

32



บาท

7.3.11.1   วตัถปุระสงค์

7.3.11.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.11.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2555)

7.3.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -             -               262.4469   262.4469     

-              -                -               -                 262.4469     262.4469      

7.3.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 3,005 8,310

 ( - )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 349.1357      262.4469     1,348.0000     -               -                 

ลา้นบาท 349.1357      262.4469     1,348.0000     -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 349.1357      262.4469     1,348.0000     -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.11  โครงการที่ 11 :  โครงการพฒันาคณุภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ 

(e-Learning)

                   262,446,900

 1.เพือ่พฒันาคุณภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ (e-Learning)2.เพือ่เพิม่และกระจายโอกาสทางการศึกษาให ้

นกัเรยีนเขา้ถงึครูคนเก่ง โดยใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศเป็นเครื่องมอื 3.เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการใชง้านเครอืขา่ยทีม่อียู่

ใหเ้กิดประสทิธภิาพสูงสุด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 สถานศึกษาในสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร

                1,979,531,000

                1,979,531,000

                              -  

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาทีไ่ดร้บัการพฒันา

คุณภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ(e-Learning)

1. โครงการพฒันาคุณภาพการศึกษาผ่านระบบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาตามโครงการ

พฒันาคุณภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

33



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2554)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            7.6125       -             -               -            7.6125       

-              7.6125         -               -                 -              7.6125         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบบั 3 3

 ( - )

รอ้ยละ 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 21.6125        7.6125        -                 -               -                 

ลา้นบาท 21.6125        7.6125        -                 -               -                 

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 19.6125       7.6125        -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -              -                

ลา้นบาท 2.0000         -               -                 -              -                

ลา้นบาท -                -               -                 -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันากฎหมาย (ระยะที่ 2)                      7,612,500

 1.พฒันากฎหมายการศึกษาเพือ่ปรบัปรุงประสทิธภิาพการบรหิารจดัการศึกษาและส่งเสรมิ คุม้ครองสทิธเิสรภีาพใน

การศึกษา 2. ส่งเสรมิใหม้กีารปฏบิตัแิละการบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างถูกตอ้งและท ัว่ถงึ

 กระทรวงศึกษาธกิาร

7.4 แผนงาน : พฒันากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม                      7,612,500

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการพฒันากฎหมาย (ระยะที ่2)

                   29,225,000

                   29,225,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกฎหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : กฎหมายทีไ่ดร้บัการพฒันาสามารถ

่ ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

34



27,287,499,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 27,287,499,100        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 27,287,499,100        บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรียนเอกชน 19,489,132,700        บาท

2) หนงัสอืเรียน 1,746,028,200         บาท

3) เครื่องแบบนกัเรียน 954,209,100            บาท

4) อปุกรณก์ารเรียน 795,742,500            บาท

5) ค่าใชจ่้ายกจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 1,951,240,900         บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,351,145,700         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

35



1,031,340,100 บาท

1. งบบคุลากร 360,407,200           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 355,910,300           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 323,300,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 810 อตัรา 287,972,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 6,702,000              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 206,100                บาท

(4) เงนิ พ.ข.ต. 2,363,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 21,223,500             บาท

(6) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 1,441,500              บาท

(7) เงนิคู่สมรส 708,900                บาท

(8) เงนิวทิยฐานะ 2,395,200              บาท

(9) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 288,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 32,609,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 160 อตัรา 30,349,600             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 1,821,000              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,100                   บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 314,700                บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 120,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,831,500              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 1,831,500              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,831,500              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,665,400              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,665,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,665,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 225,984,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 192,412,400           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 189,981,200            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 4,032,100              บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 23,882,900             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,192,300              บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 3,063,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 7,742,400              บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 119,100                บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 590,000                บาท

(8) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการซึง่มตีาํแหน่งหนา้ทีป่ระจาํอยู่ในต่างประเทศ 160,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา

36



(9) เงนิพเิศษทีจ่่ายใหแ้ก่ลูกจา้งของสาํนกัราชการในต่างประเทศตามประเพณี

ทอ้งถิน่ 131,400                บาท

(10) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 612,000                บาท

(11) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 29,349,100             บาท

(12) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,863,000              บาท

(13) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 6,171,200              บาท

(14) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,360,000              บาท

(15) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 813,200                บาท

(16) ค่าจา้งเหมาบริการ 33,237,900             บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 40,085,700             บาท

(18) ค่ารบัรองและพธิีการ 3,798,000              บาท

(19) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 250,000                บาท

(20) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 665,700                บาท

(21) ค่าประกนัภยั 121,300                บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 1,138,200              บาท

(23) วสัดุสาํนกังาน 19,267,500             บาท

(24) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,861,500              บาท

(25) วสัดุงานบา้นงานครวั 958,500                บาท

(26) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 471,000                บาท

(27) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 925,400                บาท

(28) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 12,000                  บาท

(29) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 430,000                บาท

(30) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,626,800              บาท

(31) วสัดุการเกษตร 50,000                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 2,431,200              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 9,724,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 9,724,800              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,431,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,431,200              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,431,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,431,200              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,572,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 22,882,100             บาท

(2) ค่าประปา 1,914,500              บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 6,399,800              บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 1,481,700              บาท

37



(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 894,000                บาท

3. งบลงทนุ 35,068,900             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 35,068,900             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 650,800                บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 584,800                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 584,800                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) ตูน้ิรภยั 1 ตู ้ 25,000                  บาท

(1.2) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 36,000 บทียูี. พรอ้มค่าตดิตัง้ 8 เครื่อง 408,000                บาท

(1.3) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บทียูี. พรอ้มค่าตดิตัง้ 2 เครื่อง 75,800                  บาท

(1.4) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 18,000 บทียูี. พรอ้มค่าตดิตัง้ 1 เครื่อง 31,500                  บาท

(1.5) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน(มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 30,000 บทียูี. พรอ้มค่าตดิตัง้ 1 เครื่อง 44,500                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 30,000                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) คูลเลอรต์ม้นํา้ไฟฟ้า  2 เครื่อง 30,000                  บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 36,000                  บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 36,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครื่องรบั-ส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนิดมอืถอื  5 วตัต ์3 เครื่อง 36,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 34,418,100             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,075,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,075,700              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงซ่อมแซมรัว้ลวดหนาม 1 แห่ง 266,000                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงทาสกีาํแพงรัว้กระทรวงศึกษาธิการ 1 แห่ง 2,000,000              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรุงประตูดา้นขา้งกระทรวงศึกษาธิการ 2 ดา้น และดา้นหลงั 1 

ดา้น 1 แห่ง 2,500,000              บาท

(1.4) ค่าปรบัปรุงหอ้งนํา้หอ้งสว้มของอาคารหอพกั 1 แห่ง 200,000                บาท

(1.5) ซ่อมแซมฝาปิดร่องระบายนํา้รอบอาคาร 1 แห่ง 109,700                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,667,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 2,962,400              บาท

38



รวม 6 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงหอ้งนํา้ชาย-หอ้งนํา้หญงิ ชัน้ลา่ง อาคารราชวลัลภ  1 แห่ง 900,000                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงหอ้งนํา้ชาย-หอ้งนํา้หญงิ ชัน้ 3 อาคารรชัมงัคลาภเิษก กลุม่ 1

 จาํนวน 1 แห่ง 1,500,000              บาท

(1.3) ค่าปรบัปรุงท่อระบายนํา้กนัสาดโดยรอบสาํนกังาน 1 แห่ง 113,400                บาท

(1.4) ค่าปรบัปรุงหลงัคาอาคาร 1 แห่ง 90,000                  บาท

(1.5) ปรบัปรุงหอ้งสมดุและศูนยเ์อกสารนานาชาตขิองสาํนกัความสมัพนัธ์

ต่างประเทศ 1 แห่ง 99,000                  บาท

(1.6) ปรบัปรุงหอ้งนํา้ภายในอาคารสาํนกังาน 2 แห่ง 260,000                บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารเฉลมิพระเกยีรตพิรอ้มครุภณัฑ ์1 แห่ง 25,705,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 625,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 625,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงไฟฟ้าอาคารสาํนกังาน 1 แห่ง 50,000                  บาท

(1.2) ปรบัปรุงและตดิตัง้ระบบไฟฟ้าภายในอาคารคุรุสมัมนาคาร (หอพกั) 1 

แห่ง 75,000                  บาท

(1.3) ค่าปรบัปรุงระบบโทรศพัทข์องสาํนกันโยบายและยุทธศาสตร ์1 แห่ง 500,000                บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 50,000                  บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 50,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) สรา้งคูระบายนํา้ป้องกนันํา้ท่วมสาํนกังาน 1 แห่ง 50,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 274,882,100           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 274,882,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนพระราชทานโรงเรียนและนกัเรียนเรียนดี 7,481,300              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการรบัพระราชทานรางวลั 2,848,900              บาท

3) เงนิอดุหนุนการศึกษาแก่เดก็กาํพรา้ภาคใต ้ 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการศึกษาแก่เดก็และเยาวชนของมลูนิธิสงเคราะหเ์ดก็และเยาวชนใน

ทอ้งถิน่ทีก่นัดารในพระบรมราชูปถมัภ ์ 1,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนการจดังานฉลองวนัเดก็แห่งชาติ 20,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมกจิกรรมเยาวชนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 9,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการแลกเปลีย่นเจา้หนา้ทีค่ณะกรรมการแห่งชาตวิ่าดว้ยการศึกษา

สหประชาชาติ 600,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการทนุรฐับาลไทยภายใตค้วามร่วมมอืกบัยูเนสโกใหแ้ก่ประเทศ

สมาชิกยูเนสโก 800,000                บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัทางการศึกษา 20,611,900             บาท

39



10) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาครู คณาจารย ์และบคุลากรทางการศึกษา 80,000,000             บาท

11) เงนิอดุหนุนการศึกษานกัเรียนมสุลมิและอสิลามวทิยาลยัแห่งประเทศไทยระดบั

มธัยมศึกษา และนกัศึกษามหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลาและมหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา 1,716,000              บาท

12) เงนิอดุหนุนสาํนกังานและองคก์ารระหว่างประเทศ ประกอบดว้ย องคก์ารยูนิเซฟ 

องคก์ารยูเนสโก สาํนกังานส่วนภมูภิาคเอเชียและแปซฟิิกของยูเนสโก  ศูนยก์ลาง

ระหว่างชาตวิ่าดว้ยการรกัษาและบูรณะสมบตัวิฒันธรรม(ICCROM)  กองทนุพฒันา

การศึกษาของซมีโีอ(SEDF)  สาํนกังานซเีมส  ศูนยอ์ายุรศาสตรเ์ขตรอ้น(TROPMED)

  ศูนยภ์มูภิาคโบราณคดแีละวจิติรศิลป์ของซมีโีอ (SPAFA) กองทนุมรดกโลก 67,132,400             บาท

13) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนการปฏบิตังิานของคณะกรรมการตดิตามและ

สนบัสนุนการตรวจราชการระดบัจงัหวดั 3,750,600              บาท

14) เงนิอดุหนุนศูนยภ์าษาซมีโีอ 200,000                บาท

15) เงนิอดุหนุนโครงการทนุการศึกษาเดก็สภาวะยากลาํบากในเขตพื้นทีพ่เิศษ  

ชายแดนและชาวเขา 57,273,000             บาท

16) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาใหก้บัทายาทผูไ้ดร้บัผลกระทบจากเหตกุารณค์วามไม่

สงบ เมือ่ 7 ตลุาคม 2551 233,000                บาท

17) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาใหแ้ก่นกัเรียนทนุรฐับาลรสัเซยี 735,000                บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 134,997,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัการเจรจาและประชุมนานาชาติ 15,596,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการจดังานเฉลมิพระเกยีรต ิ84 ปี  ในหลวงของเรา 8,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัมหกรรม 5 ปี โครงการสายใยรกัแห่งครอบครวั 50,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ (TO BE NUMBER 

ONE) 6,552,500              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการประชุมระดบัสูงว่าดว้ยการศึกษาเพือ่ปวงชน 15,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการกาํหนดแผนทีท่ีต่ ัง้สถานศึกษา (School Mapping) เพือ่สรา้ง

โอกาส คุณภาพและความเท่าเทยีมทางการศึกษา 8,400,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการมหกรรมสรา้งโอกาสทางการศึกษาและอาชีพ 12,065,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายโครงการตดิตามประเมนิผลการดาํเนินงานนโยบายเรียนฟรี 15 ปี 2,765,100              บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 618,500                บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 16,000,000             บาท

40



441,937,200 บาท

1. งบบคุลากร 15,027,800             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 15,027,800             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 15,027,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 47 อตัรา 13,697,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 800,400                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 65,500                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษ 464,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 421,969,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,992,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,992,800             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 270,000                บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 78,000                  บาท

(3) ค่าจา้งผูป้ฏบิตังิานพมิพ ์ 667,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 77,000                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 43,592,900             บาท

(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,144,200              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 163,200                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,580,800              บาท

(9) ค่าบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 198,000                บาท

(10) วสัดุสาํนกังาน 1,320,000              บาท

(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 13,500                  บาท

(12) วสัดุคอมพวิเตอร์ 888,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 362,976,600           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 362,976,600           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 521,300                บาท

(2) ค่าบริการโทรศพัท์ 101,800                บาท

(3) ค่าบริการไปรษณีย์ 60,000                  บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 362,293,500            บาท

3. งบลงทนุ 4,940,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,940,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,940,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,940,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,100,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 8 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธิการไดร้บับริการเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศึกษา

41



(1.1) โครงการพฒันาและบาํรุงรกัษาเวบ็ไซตข์องศูนยป์ฏบิตักิาร

กระทรวงศึกษาธิการ 1 ระบบ 400,000                บาท

(1.2) โครงการพฒันาและบาํรุงรกัษาฐานขอ้มลูเยยีวยานกัเรียน/นกัศึกษาผู ้

ไดร้บัผลกระทบจากสถานการณช์ายแดนภาคใต ้1 ระบบ 300,000                บาท

(1.3) โครงการพฒันาระบบจดัการสือ่มลัตมิเีดยีผ่านเวบ็ไซต์

กระทรวงศึกษาธิการ 1 ระบบ 300,000                บาท

(1.4) โครงการพฒันาและบาํรุงรกัษาระบบบริหารจดัการขอ้มลูจราจร

คอมพวิเตอร ์งานเวบ็ไซตก์ระทรวงศึกษาธิการ 1 ระบบ 200,000                บาท

(1.5) เครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย แบบที ่1. จาํนวน 2 เครื่อง 240,000                บาท

(1.6) แผงวงจรเครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย ชนิด Blade สาํหรบัตู ้

Enclosure/Chassis แบบที ่2. จาํนวน  2 เครื่อง 660,000                บาท

(2) ระบบสารสนเทศเพือ่การบริหารจดัการดา้นการศึกษา 1 ระบบ 1,656,000              บาท

(3) ระบบมาตรฐานขอ้มลูเพือ่บูรณาการระบบสารสนเทศทางการศึกษา 1 ระบบ 1,184,000              บาท

42



292,223,300 บาท

1. งบบคุลากร 57,702,200             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 57,046,000             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 43,245,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 113 อตัรา 41,554,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 238,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,414,800              บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 25,600                  บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 12,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 13,800,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 75 อตัรา 12,869,200             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 772,200                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 135,000                บาท

(4) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 24,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 656,200                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 656,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 656,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 19,190,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,287,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,287,400             บาท

(1) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 918,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 262,400                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 144,900                บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 226,200                บาท

(5) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 310,900                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 54,000                  บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,476,400              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 160,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,187,900              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,362,400              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 325,000                บาท

(13) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 26,900                  บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 1,446,500              บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 937,700                บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 123,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูไ้ดร้บัการสง่เสริม และพฒันาคุณธรรม จริยธรรม

43



(17) วสัดุสนามและการฝึก 475,000                บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 150,000                บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 400,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,902,900              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,902,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,556,700              บาท

(2) ค่าประปา 1,156,800              บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 74,400                  บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 115,000                บาท

3. งบลงทนุ 1,560,500              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,560,500              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 319,500                บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 319,500                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 319,500                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้ แบบขอ้แขง็ 1 เครื่อง 9,500                   บาท

(1.2) เครื่องซกัผา้ ขนาด 50 ปอนด ์1 เครื่อง 220,000                บาท

(1.3) เครื่องอบผา้ ขนาด 50 ปอนด ์1 เครื่อง 90,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,241,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,241,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,241,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งนํา้ หอ้งสว้ม 1 แห่ง 350,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงบา้นพกัผูเ้ขา้รบัการอบรม 1 แห่ง 891,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 213,770,300           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 213,770,300           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 37,500,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานลูกเสอืแห่งชาต(ิอาคารเฉลมิพระเกยีรติ

 84 พรรษา ประมขุของคณะลูกเสอืแห่งชาต)ิ 1 หลงั 37,500,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 250,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,500,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 125,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 87,500,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนงานชุมนุมลูกเสอืระหว่างประเทศ 6,000,000              บาท

44



3) เงนิอดุหนุนการส่งเสริมและสนบัสนุนการนาํขบวนการลูกเสอืเสริมสรา้งคุณธรรม 

จริยธรรม 12,700,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการจดังานชุมนุมเยาวชนคนรุ่นใหม่ ใจคุณธรรม 12,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนสาํนกังานลูกเสอืแห่งชาติ 108,190,300            บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการชุมนุมยุวกาชาดและกจิกรรมบาํเพญ็ประโยชนยุ์วกาชาดเฉลมิ

พระเกยีรติ 25,380,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดักจิกรรมครอบครวัสุขสนัตส์มานฉนัทส์งัคมไทย 12,000,000             บาท

45



3,272,344,100 บาท

1. งบบคุลากร 2,113,676,800         บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 1,364,484,400         บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 1,153,223,100         บาท

(1) อตัราเดมิ 3334 อตัรา 900,827,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 2,133,600              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 1,836,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 118,819,200            บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพ 3,581,600              บาท

(6) เงนิวทิยฐานะ 123,423,600            บาท

(7) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 1,920,000              บาท

(8) เงนิ บก. 682,100                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 211,261,300           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1367 อตัรา 197,157,600            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 11,829,500             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 738,000                บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 936,200                บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 600,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 749,192,400           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 749,192,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 749,192,400            บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,104,629,700         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,067,416,300         บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 1,001,291,500         บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 553,200                บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 53,769,900             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 529,766,000            บาท

(4) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 11,751,400             บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 3 คนั 991,200                บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 27,870,000             บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 5,000,000              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 23,459,400             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,224,600              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,635,700              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,245,600              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 14,511,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูร้บับริการการศึกษานอกระบบ

46



(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 63,248,500             บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,187,500              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิีการ 24,300                  บาท

(16) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 37,459,600             บาท

(17) วสัดุสาํนกังาน 1,481,000              บาท

(18) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,720,000              บาท

(19) วสัดุงานบา้นงานครวั 579,200                บาท

(20) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 109,400                บาท

(21) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 14,500                  บาท

(22) วสัดุการศึกษา 218,055,600            บาท

(23) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 633,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์240 คนั 66,124,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 311,898,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 311,898,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 47,398,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 66,124,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 66,124,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 66,124,800             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 66,124,800             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 37,213,400             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 29,119,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,177,600              บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 4,148,200              บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 1,768,600              บาท

3. งบลงทนุ 28,226,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,226,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 14,394,300             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 3,252,500              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,252,500              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 53 หน่วย)

(1.1) เครื่องโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดาส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30แผ่น 28 

เครื่อง 840,000                บาท

(1.2) เครื่องพมิพส์าํเนาระบบดจิติอล ความละเอยีด 300x300 จดุต่อตารางนิ้ว

 25 เครื่อง 2,412,500              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 10,000,000             บาท

(1) ระบบการสอบแบบ E-Exam  1 ระบบ 10,000,000             บาท

47



3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 21,800                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 21,800                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้ชนิดเขน็ 2 เครื่อง 21,800                  บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,120,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,120,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 35 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,200 

ANSI Lumens 35 เครื่อง 1,120,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 13,831,700             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,906,300              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,906,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงถนน 1 แห่ง 1,906,300              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,925,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 11,925,400             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงบา้นพกัขา้ราชการ 10 หลงั 1,997,500              บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารสาํนกังาน 8 หลงั 9,674,700              บาท

(1.3) ปรบัปรุงบา้นพกัลูกจา้งประจาํ 2 หลงั 253,200                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 490,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 490,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกองคก์รต่างประเทศ 10,000                  บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าเช่าสถานทีใ่นต่างประเทศ 480,000                บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 25,321,600             บาท

1) โครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศดา้นการพฒันาส่งเสริมและเผยแพร่เกษตร

ธรรมชาติ 804,000                บาท

2) โครงการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทรุกนัดาร เพือ่สนองงานตาม

พระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 24,517,600             บาท

48



2,232,622,600 บาท

1. งบบคุลากร 141,816,900           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 133,402,200           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 118,746,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 337 อตัรา 105,353,200            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 475,200                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 869,900                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพ 271,500                บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 11,692,800             บาท

(6) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 84,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 14,655,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 83 อตัรา 13,722,100             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 823,300                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 110,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,414,700              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,414,700              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,414,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 531,706,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 491,611,900           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 485,495,500            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,753,500              บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 2,053,500              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,000,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 753,400                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,000,000             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 529,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,584,100              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,500,000              บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,000,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 179,106,900            บาท

(11) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 420,700                บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 450,000                บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 3,160,700              บาท

(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,176,900              บาท

(15) วสัดุก่อสรา้ง 1,758,700              บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,746,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูร้บับริการการศึกษาตามอธัยาศยั

49



(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,346,500              บาท

(18) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,100,000              บาท

(19) วสัดุการศึกษา 249,054,800            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์21 คนั 6,116,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,989,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,989,800             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,524,200              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,116,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,116,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 6,116,400              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 6,116,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 40,094,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 18,021,400             บาท

(2) ค่าประปา 3,797,000              บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 2,536,700              บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 479,000                บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 15,260,000             บาท

3. งบลงทนุ 1,026,714,700         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,026,714,700         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 361,560,300           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 31,641,000             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 31,641,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 735 หน่วย)

(1.1) เครื่องถา่ยเอกสาร ระบบดจิติอล ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาท ี5 เครื่อง 550,000                บาท

(1.2) พดัลมไอนํา้ขนาด 24 นิ้ว 12 เครื่อง 408,000                บาท

(1.3) เครื่องโทรสาร 2 เครื่อง 36,000                  บาท

(1.4) เครื่องปรบัอากาศ ขนาด 24,000 BTU แบบแยกส่วน 10 เครื่อง 379,000                บาท

(1.5) เครื่องปรบัอากาศขนาด 30,000 BTU แบบแยกส่วน 4 เครื่อง 178,000                บาท

(1.6) โตะ๊ประชุมขนาด 20 ทีน่ ัง่ 2 ชุด 200,000                บาท

(1.7) ครุภณัฑป์ระจาํศูนยก์ารเรียนชุมชน 700 แห่ง 29,890,000             บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 144,000,000            บาท

(1) รถหอ้งสมดุเคลือ่นทีพ่รอ้มอปุกรณ ์48 คนั 144,000,000            บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 346,100                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 346,100                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 17 หน่วย)

50



(1.1) เครื่องทาํนํา้เยน็ 6 เครื่อง 41,400                  บาท

(1.2) เครื่องตดัหญา้แบบรถเขน็ 4 เครื่อง 43,600                  บาท

(1.3) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้อ่อน 1 เครื่อง 10,300                  บาท

(1.4) เครื่องกรองนํา้ RO 6 เครื่อง 250,800                บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 181,744,000            บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 379,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกว่า 10 ลา้น

พกิเซล 1 กลอ้ง 9,000                   บาท

(1.2) กลอ้งบนัทกึภาพวดีโีอดจิติอล 2 กลอ้ง 50,000                  บาท

(1.3) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั SvGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,200 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.4) ชุดเครื่องเสยีงพรอ้มอปุกรณ ์3 ชุด 300,000                บาท

(2) ครุภณัฑเ์พือ่พฒันาสถานีโทรทศันเ์พือ่การศึกษา 1 แห่ง 181,365,000            บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,524,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,524,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) ปัม๊สแตนเลสสูบนํา้ทะเล ขนาด 3 นิ้ว 380/660 โวลท ์7.5 Kw 10 ตวั 1,500,000              บาท

(1.2) ปัม๊นํา้ 3 ตวั 24,000                  บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,980,200              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,980,200              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ลี้ยงเชื้อ 1 ตู ้ 78,600                  บาท

(1.2) เครื่องปัน่แยกตะกอนชนิดตัง้โตะ๊ 1 เครื่อง 59,900                  บาท

(1.3) กลอ้งส่องทางไกล แบบ 2 ตา 10 กลอ้ง 135,000                บาท

(1.4) หมอ้นึ่งความดนั (autoclave) 1 ชุด 120,000                บาท

(1.5) กลอ้งโทรทรรศน ์ขนาด 4 นิ้ว 4 กลอ้ง 400,000                บาท

(1.6) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนิด 2 ตา 3 กลอ้ง 138,000                บาท

(1.7) กลอ้งจลุทรรศน ์3 กระบอกตาพรอ้มอปุกรณถ์า่ยทอดสญัญาณ 1 กลอ้ง 155,000                บาท

(1.8) เครื่องวดัค่าความเป็นกรด-ด่าง ความเค็ม 1 เครื่อง 350,000                บาท

(1.9) เครื่องนึ่งความดนัไอนํา้ 1 เครื่อง 93,000                  บาท

(1.10) ชุดถา่ยภาพดจิติอลใชก้บักลอ้งจลุทรรศน ์1 กลอ้ง 80,000                  บาท

(1.11) เครื่องวดัและบนัทกึค่าอณุหภมู ิ1 เครื่อง 26,700                  บาท

(1.12) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนิดกระบอกตาคู่ 5 ตวั 175,000                บาท

(1.13) ตูเ้ขีย่เชื้อชนิดเป่าลมลงดา้นลา่ง 1 ตู ้ 169,000                บาท

51



3.1.1.7 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 325,000                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 325,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ชุดกลอ้งโทรทศันว์งจรปิด 2 ชุด 300,000                บาท

(1.2) เครื่องขยายเสยีงแบบพกพา (โทรโข่ง) 10 เครื่อง 25,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 665,154,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 613,150,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 562,650,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 701 หน่วย)

(1.1) ค่าจา้งออกแบบศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษานราธิวาส 1 แห่ง 2,650,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งศูนยก์ารเรียนชุมชน (กศน. ตาํบล) 700 แห่ง 560,000,000            บาท

(2) ค่าก่อสรา้งงานภมูสิถาปตัยโ์ครงการศูนยว์ทิยาศาสตรแ์ละวฒันธรรมเพือ่

การศึกษา รอ้ยเอด็ 1 แห่ง 38,500,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งหอ้งสมดุประชาชนจงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 12,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 44,204,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 44,204,400             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 207 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งสมดุประชาชน 200 แห่ง 40,000,000             บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษา 5 แห่ง 2,869,900              บาท

(1.3) ปรบัปรุงพื้นทีห่นา้อาคารศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษา 1 แห่ง 471,500                บาท

(1.4) ปรบัปรุงและต่อเตมิหอ้งปฏบิตักิารเคม ี1 แห่ง 863,000                บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,800,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,800,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งหอ้งนํา้หอ้งสว้ม 1 หลงั 550,000                บาท

(1.2) ก่อสรา้งรางระบายนํา้ คสล. และวางท่อพรอ้มบอ่พกันํา้ คสล.  1 แห่ง 6,250,000              บาท

(1.3) ค่าก่อสรา้งถนน คสล. 4 แห่ง 1,000,000              บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 532,385,000           บาท

1) ค่าปรบัปรุงและเพิม่เตมินิทรรศการเทคโนโลยกีารสือ่สารกบัชีวติประจาํวนั 1 ชุด 4,000,000              บาท

2) ค่าปรบัปรุงและเพิม่เตมินิทรรศการฐานเปิดโลกคอมพวิเตอร ์ 1 แห่ง 3,000,000              บาท

3) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการ เรื่องเสน้ทางศึกษาความหลากหลายทางชีวภาพ 1 ชุด 3,000,000              บาท

4) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการดาราศาสตรเ์ทคโนโลยอีวกาศและอากาศยาน 3,000,000              บาท

5) ค่าจดัสรา้งนทิรรศการฐานการเรียนรูน้อกหอ้งเรียนสาํหรบัเดก็ 3,000,000              บาท

6) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการเทดิพระเกยีรตพิระบดิาแห่งเทคโนโลยไีทย 1 ชุด 3,000,000              บาท

52



7) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรช์ุมชนเคลือ่นที ่1 ชุด 3,000,000              บาท

8) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการทอ้งฟ้าจาํลองเคลือ่นที ่1 ชุด 4,000,000              บาท

9) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการโลกลา้นปี 5,000,000              บาท

10) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการเปิดโลกธรรมชาต ิ1 ชุด 10,000,000             บาท

11) ค่าจดัสรา้งนทิรรศการวทิยาศาสตรเ์พือ่ชีวติ 1 ชุด 2,000,000              บาท

12) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการเทคโนโลยกีารสือ่สารและสารสนเทศ 1 ชุด 3,000,000              บาท

13) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการการศึกษาปรากฎการณท์างธรณีวทิยาของภเูขาหนิปูน 1 ชุด 2,000,000              บาท

14) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการเทคโนโลยทีีเ่หมาะสมเพือ่ชีวติทีย่ ัง่ยนื  1 ชุด 3,000,000              บาท

15) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการวทิยาศาสตรพ์ื้นฐาน 2 ชุด 10,000,000             บาท

16) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการบา้นพลงังาน 1 ชุด 2,000,000              บาท

17) ค่าจดัสรา้งนิทรรศการดาราศาสตรเ์คลือ่นที ่1 ชุด 4,000,000              บาท

18) พฒันาหอ้งสมดุประชาชนใหเ้ป็นศูนยก์ลางการเรียนรูต้ลอดชีวติ 289,510,000            บาท

19) จดัหาโครงสรา้งพื้นฐานดา้น ICT เพือ่การเรียนรูต้ามอธัยาศยั 175,875,000            บาท

53



210,747,700 บาท

1. งบบคุลากร 95,324,200             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 95,324,200             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 90,763,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 291 อตัรา 85,132,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 1,848,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,154,000              บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 628,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,560,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 27 อตัรา 4,258,000              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 255,500                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 47,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 114,423,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 112,090,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 112,090,400           บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 120,000                บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 3,650,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 24,200,000             บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 32,963,400             บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 2,800,000              บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 345,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 25,742,800             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 532,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,500,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,403,000              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิีการ 312,000                บาท

(14) ค่าใชส้อยอื่น ๆ 300,000                บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 892,000                บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000                บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,159,000              บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,680,000              บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,333,100              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,333,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : มาตรฐานการบริหารงานบคุคลของขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา

54



(1) ค่าไฟฟ้า 1,189,700              บาท

(2) ค่าประปา 300,000                บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 843,400                บาท

3. งบรายจ่ายอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเลอืกตัง้ซ่อมผูแ้ทนขา้ราชการครูใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นทีก่ารศึกษา 1,000,000              บาท

55



4,053,414,500 บาท

1. งบบคุลากร 101,332,400           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 101,332,400           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 97,448,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 293 อตัรา 92,430,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 1,719,600              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,509,200              บาท

(4) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 447,300                บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอื่น 342,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,883,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 21 อตัรา 3,613,100              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 216,800                บาท

(3) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของลูกจา้งประจาํ 54,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 54,919,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,627,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,627,300             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 96,900                  บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 618,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 169,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,390,000              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 42,600                  บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 84,700                  บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,898,000             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 589,100                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 465,500                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,609,600              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 28,178,200             บาท

(12) ค่าธรรมเนียมศาล 54,000                  บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานส่งเสริมและสนบัสนุนโรงเรียนเอกชนของสาํนกังาน

เขตพื้นทีก่ารศึกษา 3,006,900              บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 1,065,800              บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 307,600                บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 40,000                  บาท

(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 11,200                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,292,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,292,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : นักเรียนโรงเรียนเอกชนที่ไดร้บัการอดุหนุน

56



(1) ค่าไฟฟ้า 979,200                บาท

(2) ค่าประปา 53,900                  บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 705,100                บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 554,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 3,897,162,400         บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,897,162,400         บาท

1) เงนิอดุหนุนสือ่การเรียนการสอน 10,753,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนพระราชทานรางวลัโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลาม 400,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนโรงเรียนวงัไกลกงัวล 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนโรงเรียนวชิราวุธวทิยาลยั 1,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการอาหารเสริม (นม) 2,606,096,200         บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการอาหารกลางวนั 862,823,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงโรงเรียนเอกชนการกศุล 100,000,000            บาท

8) เงนิอดุหนุนค่าตอบแทนพเิศษครูทีส่อนนกัเรียนพกิารในโรงเรียนเอกชน 8,160,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนสิง่อาํนวยความสะดวกและสือ่บริการของนกัเรียนพกิาร 8,480,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโรงเรียนอนุบาลทปีงักรรศัมโีชติ 4,000,000              บาท

11) เงนิอดุหนุนเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพสถานศึกษาตํา่กว่าเกณฑ์ 15,600,000             บาท

12) เงนิอดุหนุนเพือ่ลงทนุดา้นการศึกษาและการเรียนรูว้ทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์ 14,000,000             บาท

13) เงนิอดุหนุนปจัจยัสนบัสนุนดา้นการศึกษาโรงเรียนเอกชนการกศุล โรงเรียน

การศึกษาพเิศษ และโรงเรียนเรียนร่วม 103,500,000            บาท

14) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาครูท ัง้ระบบ 160,350,000            บาท

57



300,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 18,780,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,780,500             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,780,500             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 18,780,500             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 9,600,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,600,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษทีส่อง 9,600,000              บาท

3. งบรายจ่ายอืน่ 271,619,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการพฒันาขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา 7,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษทีส่อง 62,391,800             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการอ่านเพือ่สรา้งสงัคมแห่งการเรียนรู ้ 30,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการบริหารจดัการเพือ่เพิม่โอกาสทางการศึกษาตลอดชีวติ 36,862,700             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบทะเบยีนประวตั ิก.พ.7 อเิลก็ทรอนิกสข์องขา้ราชการ

ครูและบคุลากรทางการศึกษา 135,365,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่สอง

58



10,998,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,998,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,998,100             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,998,100             บาท

(1) ค่าเงนิรางวลั 1,352,800              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,385,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,057,800              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 202,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสริมนิสยัรกัการอา่น (ระยะที่ 2)

59



752,385,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 752,385,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 752,385,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทนุการศึกษาหนึ่งอาํเภอหนึ่งทนุ 752,385,100            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทนุ

60



7,612,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,612,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,612,500              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,612,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,557,000              บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,200,000              บาท

(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 218,000                บาท

(4) วสัดุสาํนกังาน 595,000                บาท

(5) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 400,000                บาท

(6) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 642,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันากฎหมาย (ระยะที่ 2)

61



928,285,700 บาท

1. งบบคุลากร 251,376,600           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 95,863,400             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 95,863,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 203 อตัรา 86,170,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 3,060,000              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 101,700                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,032,000              บาท

(5) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวของขา้ราชการ 63,400                  บาท

(6) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 2,436,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,513,200           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,513,200           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,513,200            บาท

2. งบดาํเนินงาน 96,723,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 93,364,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 93,364,700             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 617,600                บาท

(2) เงนิค่าเช่าบา้นขา้ราชการ 7,480,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 667,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 26,124,000             บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,690,800              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 376,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 470,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 470,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,658,800              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 29,359,900             บาท

(11) เงนิประกนัสงัคม (ในฐานะนายจา้ง) 6,590,700              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการนิเทศตดิตามประเมนิผล 3,205,500              บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 1,318,400              บาท

(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,581,000              บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 235,000                บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 235,000                บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 235,000                บาท

(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,050,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,359,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,359,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

62



(1) ค่าไฟฟ้า 1,175,000              บาท

(2) ค่าประปา 495,000                บาท

(3) ค่าบริการโทรศพัท์ 495,000                บาท

(4) ค่าบริการไปรษณีย์ 555,000                บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 639,000                บาท

3. งบลงทนุ 36,855,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 36,855,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 36,855,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 36,855,000             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 36,855,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 45 หน่วย)

(1.1) รถยนตบ์รรทกุ(ดเีซล)ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 45

 คนั 36,855,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 512,506,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 512,506,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนศูนยก์ารศึกษาศาสนาอสิลามประจาํมสัยดิ (ตาดกีา) 5 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 196,223,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการศึกษาต่อเนื่องทายาทผูไ้ดร้บัผลกระทบจากความไม่สงบ 3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 52,216,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนสถาบนัศึกษาปอเนาะ 29,019,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาโครงสรา้งดา้นกายภาพโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลาม

และสถาบนัศึกษาปอเนาะ 80,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนสือ่การเรียนการสอนโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลามและสถาบนั

ศึกษาปอเนาะ 3,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมการศึกษานกัเรียนกลุม่พเิศษใน 3 จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 48,090,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลามควบคู่วชิาสามญัในระบบสาํหรบั

ครูผูส้อนศาสนา 14,328,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลามนอกระบบทีส่อนศาสนาอย่างเดยีว 3,630,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาครูและการจดัการศึกษาโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลาม 

สถาบนัศึกษาปอเนาะ และศูนยก์ารศึกษาอสิลามประจาํมสัยดิ(ตาดกีา) 44,000,000             บาท

10) เงนิอดุหนุนเพือ่ส่งเสริมการพฒันาโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลามในโครงการ

ตามพระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาสยามบรมราชกมุารีใหม้คีุณภาพ 42,000,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 30,824,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานโครงการจดัการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,450,000             บาท

63



2) โครงการพฒันาศกัยภาพองคก์รสตรีไทยหวัใจแกร่ง 9,460,000              บาท

3) โครงการส่งเสริมเยาวชนคนรกัษถ์ิน่ 10,914,400             บาท

64



262,446,900 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 262,446,900           บาท

1) โครงการพฒันาคุณภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ(e-Learning) 262,446,900            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพการศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ (e-Learning)

65



5,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 5,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายกองทนุพฒันาเทคโนโลยเีพือ่การศึกษา 1 กองทนุ 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทนุพฒันาเทคโนโลยีเพือ่การศึกษา

66



795,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 795,000,000           บาท

1) กองทนุสงเคราะห ์ 795,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,590,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 795,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 795,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทนุสงเคราะห ์

67



40,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 40,000,000             บาท

1) กองทนุส่งเสริมโรงเรียนในระบบ 40,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 137,560,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 97,560,000             บาท

เงนิงบประมาณ 40,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทนุสง่เสริมโรงเรียนในระบบ

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

241,781,400                

310,137,700                

เป็นองคก์รหลกัดา้นนโยบาย แผน และมาตรฐานการศึกษาของชาต ิ ดา้นการวจิยั ประเมนิผลการศึกษา และ

พฒันากฎหมายการศึกษา เพือ่ใหค้นไทยไดเ้รยีนรูต้ลอดชวีติอย่างมคีุณภาพ

1. พฒันานโยบาย แผน และมาตรฐานดา้นการศึกษา  เพือ่สรา้งระบบการศึกษาทีม่คีุณภาพและประสทิธภิาพ  

ตลอดจนสรา้งเสรมิคุณภาพการเรยีนรู ้  2. สง่เสรมิการวจิยัเพือ่พฒันาการจดัการศึกษา และเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพการแขง่ขนั   3. ประเมนิผลการจดัการศึกษาตามแผนการศึกษาแห่งชาตแิละนโยบายการศึกษาของ

รฐับาล   4. พฒันากฎหมายใหเ้อื้อต่อการสรา้งโอกาสในการศึกษา และสรา้งระบบการศึกษาทีม่คีุณภาพ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานเลขาธิการสภาการศึกษา

69



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 241.7814       310.1377       386.7230       357.8090       373.6360       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 241.7814       310.1377       386.7230       357.8090       373.6360       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันานโยบายแผนและมาตรฐานการศึกษา

และวิจยั/ประเมินผลการศึกษา ท่ีสง่ผลใหค้น

ไทยสามารถพฒันาตนเองไดต้ลอดชีวิตและ

สงัคมไทยเป็นสงัคมแห่งการเรยีนรู ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนโยบายและแผน

ดา้นการศึกษาทีแ่ลว้เสร็จ

เรื่อง 8 8 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานทีแ่ลว้เสร็จผ่าน

ความเหน็ชอบของคณะกรรมการสภาการศึกษา

 และ/หรอืคณะรฐัมนตรี

เรื่อง 8 8 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและองค์

ความรู ้

เรื่อง 32 32 32 32 32

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:งานวจิยัและองคค์วามรูท้ี่

ไดม้าตรฐานตามกระบวนการทีถู่กตอ้งตาม

หลกัวชิา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายงานการวจิยันาํ

ร่องประเด็นการปฏรูิปการศึกษา

เรื่อง 8 9 8 8 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 241.7814     310.1377     386.7230     357.8090     373.6360     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

70



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 1 28.2880     -              -              -              -              

รวม 1 28.2880     -              -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  28,288,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: นโยบายและแผนดา้นการศึกษา

- ปรบัปรุงอาคาร 1 1      28.2880            -              -              -              -   

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 310,137,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

71



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 78.1313       26.6999       29.4480       50.1590       125.6995     310.1377     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

78.1313       26.6999       29.4480       50.1590       125.6995     310.1377     

ผลผลติที ่1 : นโยบายและแผนดา้น

การศึกษา

      78.1313       25.6999       29.4480         0.0340       55.6995      189.0127

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -           1.0000              -         50.1250              -         51.1250

โครงการที ่3 : โครงการขบัเคลือ่นการ

ปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษทีส่อง

             -                -                -                -         70.0000       70.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

72



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

78.1313    25.6999     29.4480   0.0340     55.6995    189.0127   

78.1313      25.6999       29.4480     0.0340       54.6995      188.0127     

-              -                -             -              1.0000       1.0000       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 8 8 8 8 8

 ( 2 )

เรื่อง 8 8 8 8 8

 ( 2 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 167.7494      189.0127   254.3330     224.1190     224.9460     

ลา้นบาท 167.7494      189.0127   254.3330     224.1190     224.9460     

ลา้นบาท 79.8222       78.1313     96.5280      104.9140     105.5410     

ลา้นบาท 25.6999       25.6999     63.7850      63.8850      63.8850      

ลา้นบาท 4.9920         29.4480     4.0000       4.0000       4.0000       

ลา้นบาท 0.0473         0.0340      0.0500       0.0500       0.0500       

ลา้นบาท 57.1880       55.6995     89.9700      51.2700      51.4700      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                 310,137,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัทาํนโยบายและแผนดา้นการศึกษา

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดา้นการศึกษา                 189,012,700

 เพือ่ใหบ้คุลากรและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการศึกษานาํนโยบาย แผน และมาตรฐานดา้นการศึกษาไปเป็น

แนวทางในการขยายโอกาสและพฒันาการศึกษาใหม้คีุณภาพและมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย / ขอ้เสนอเชงินโยบาย 

่

2. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การเรยีนรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : ผลงานทีแ่ลว้เสร็จผ่านความเหน็ชอบของ

คณะกรรมการสภาการศึกษา และ/หรอื คณะรฐัมนตรี

เชงิเวลา : นโยบาย / ขอ้เสนอเชงินโยบาย แผน 

มาตรฐานทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

73



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            1.0000       -           50.1250    -            51.1250    

-              1.0000         -             50.1250      -              51.1250      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 32 32 32 32 32

 ( 6 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 59.0320        51.1250     62.3900      63.6900      63.6900      

ลา้นบาท 59.0320        51.1250     62.3900      63.6900      63.6900      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      1.5000       2.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 58.0320       50.1250     60.8900      61.6900      61.6900      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   51,125,000

 เพือ่ใหบ้คุลากรและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการศึกษานาํผลงานวจิยัและองคค์วามรูไ้ปพฒันาการจดัการศึกษา 

เสรมิสรา้งโอกาสในการศึกษาและสรา้งเสรมิคุณภาพการเรยีนรู ้

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละ

ก่อใหเ้กิดการเปลีย่นแปลงไปสู่การปฏบิตัใินการจดั

เชงิเวลา : งานวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัและองคค์วามรู ้

เชงิคุณภาพ : งานวจิยัและองคค์วามรูท้ีไ่ดม้าตรฐาน

ตามกระบวนการทีถู่กตอ้งตามหลกัวชิา

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

74



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            70.0000    70.0000    

-              -                -             -              70.0000      70.0000      

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 8 9 8 8 8

 ( 1 )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 15.0000        70.0000     70.0000      70.0000      85.0000      

ลา้นบาท 15.0000        70.0000     70.0000      70.0000      85.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.1.3  โครงการที่ 3 :  โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่สอง

                  310,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

                  70,000,000

 ปฏรูิปการศึกษาท ัง้ระบบใหม้คีุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูท้ีม่ ุ่งเนน้คุณธรรมนาํความรูอ้ย่างแทจ้รงิ

 สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา

                  310,000,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการวจิยันาํร่องประเด็นการ

รวมทัง้สิ้น

1. การขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนทกุระดบัและประเภทการศึกษา

ผ่านการอบรมนาํร่องการสรา้งความเป็นพลเมอืง

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : สือ่ประชาสมัพนัธท์ีม่กีารเผยแพร่สู่

เชงิปรมิาณ : ผูบ้รหิาร ครู และบคุลากรทางการศึกษา

ผ่านหลกัสูตรการเสรมิสรา้งความรูด้า้นกฎหมาย มี

      - งบเงนิอดุหนุน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

75



ลา้นบาท 15.0000       70.0000     70.0000      70.0000      85.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

76



189,012,700 บาท

1. งบบคุลากร 78,131,300             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 78,131,300             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 74,558,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 204 อตัรา 68,291,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,907,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,965,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 395,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,572,800              บาท

(1) อตัราเดมิ  20 อตัรา 3,330,300              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 199,900                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 12,400                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 30,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 25,699,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,629,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,629,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 107,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 270,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 72,000                  บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 2,801,700              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 99,000                  บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 24,000                  บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,255,000              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 372,400                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 256,000                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 420,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,676,800              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,122,000              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิีการ 60,000                  บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 6,701,700              บาท

(15) ค่าเบี้ยประกนัทรพัยส์นิราชการ 15,000                  บาท

(16) วสัดุสาํนกังาน 2,560,000              บาท

(17) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 287,300                บาท

(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 40,000                  บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 460,000                บาท

(20) วสัดุการเกษตร 30,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา

77



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,070,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,070,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 840,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 180,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,200,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,200,000              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 650,000                บาท

3. งบลงทนุ 29,448,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 29,448,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,160,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,100,000              บาท

(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,100,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 60,000                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 60,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องกรองนํา้ 2 เครื่อง 60,000                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,288,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 28,288,000             บาท

(1) ปรบัปรุงอาคาร 1 1 หลงั 28,288,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 33,280,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 33,280,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,992,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,288,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 34,000                  บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 34,000                  บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาคมนานาชาติ 34,000                  บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 55,699,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายสารสนเทศเพือ่การบริหารจดัการดา้นการศึกษา 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํขอ้เสนอเชิงนโยบาย ยุทธศาสตร ์และตดิตามประเมนิผลการ

จดัการศึกษาของชาติ 51,699,500             บาท

78



51,125,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 60,000                  บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 355,000                บาท

(3) วสัดุสาํนกังาน 460,000                บาท

(4) วสัดุคอมพวิเตอร์ 125,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 50,125,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,125,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนวจิยัแผนงานขบัเคลือ่นการพฒันาเดก็ปฐมวยัอายุ 0-5 ปี 4,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนวจิยัโครงการวจิยัและพฒันานโยบายและแผนผลติกาํลงัคนของประเทศ 1,900,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนวจิยัแผนงานการประเมนิผลการพฒันาการศึกษาของประเทศ 8,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนวจิยัโครงการวจิยัเปรียบเทยีบนโยบายและยุทธศาสตรก์ารสง่เสริมการ

เรียนการสอนภาษาต่างประเทศของประเทศในกลุม่อาเซยีน 3,541,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนวจิยัโครงการวจิยัและพฒันากระบวนการบริหารจดัการและเสริมสรา้ง

ความย ัง่ยนืของเครือข่ายการวจิยัทางการศึกษา 3,188,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนวจิยัโครงการวจิยัและพฒันาระบบการจดัระดบักลุม่คุณภาพสถาบนั

ผลติครูสาํหรบัประเทศไทย 3,150,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนวจิยัแผนงานพฒันาสงัคมแห่งการเรียนรูด้ว้ยเศรษฐกจิพอเพยีงและภมูิ

ปญัญาไทย 20,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนวจิยัโครงการวจิยัและพฒันารูปแบบการพฒันาครูและผูบ้ริหาร

สถานศึกษาแบบใชโ้รงเรียนเป็นฐานในโรงเรียนขนาดเลก็ 6,346,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

79



70,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 70,000,000             บาท

1) โครงการขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษทีส่อง 70,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่สอง

80



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

221,100,004,300           

245,627,706,700           

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐานเป็นพลงัขบัเคลือ่นการศึกษาข ัน้พื้นฐานของประเทศไทยใหเ้ป็น

ผูน้าํหนึ่งในสองของภูมภิาคเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้ภายในปีการศึกษา 2556

พฒันาและสง่เสรมิสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานใหป้ระชากรวยัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาอย่างมี

คุณภาพ โดยพฒันาผูเ้รยีนใหเ้ป็นบคุคลทีม่คีวามรู ้คู่คุณธรรม มคีวามสามารถตามมาตรฐานการศึกษาข ัน้

พื้นฐานและนาํไปสูก่ารพฒันาคุณภาพระดบัสากล

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

81



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 221,118.5493  245,627.7067  268,633.1065  278,251.0655  293,134.2703  

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 221,100.0043  245,627.7067  268,633.1065  278,251.0655  293,134.2703  

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.5450         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.5450         -                 -                 -                 -                 

1. นกัเรยีนสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการ

การศึกษาขัน้พื้นฐานไดร้บัโอกาสทางการศึกษา

ขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนไดร้บัการ

สนบัสนุนการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายสาํหรบั

รายการจดัการเรยีนการสอน หนงัสอืเรยีน 

อปุกรณก์ารเรยีน เครื่องแบบนกัเรยีน และ

กิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน

คน 7,998,747 8,090,215 8,150,751 8,180,163 8,171,258

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูป้กครองมี

ความพงึพอใจทีไ่ดร้บับรกิารการศึกษาโดยไม่

เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40,604.6911  41,854.8213  43,847.6330  45,148.7006  46,372.4876  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูเ้รยีนในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานอย่างมีคณุภาพเพื่อ

พฒันาคณุภาพชีวิต

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีน

กลุม่เป้าหมายในพื้นทีช่ายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รอ้ยละ 75 80 85 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของ

นกัเรยีนกลุม่เป้าหมายในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้

มผีลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนวชิาหลกัระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐานสูงขึ้น

รอ้ยละ 4 4 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 302.8517     1,049.1080   1,362.7307   1,422.6399   1,461.4105   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชากรวยัเรยีนทกุคนไดร้บัโอกาสใน

การศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิอย่างเท่าเทียม

ทัว่ถึงและตรงตามศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนก่อน

ประถมศึกษา

คน 1,049,951 1,033,697 1,018408 1,004,176 991,032

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีน

ประถมศึกษา

คน 3,566,477 3,547,635 3,533,605 3,518,382 3,513,264

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

82



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีน

มธัยมศึกษาตอนตน้

คน 2,255,869 2,332,921 2,414,097 2,417,440 2,373,335

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีน

มธัยมศึกษาตอนปลาย

คน 1,057,911 1,103,989 1,118,027 1,173,050 1,225,705

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนพกิาร

ไดร้บัการพฒันาสมรรถภาพ

คน 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนพกิาร

ท ัง้หมด

คน 14,583 15,484 15,640 15,905 16,116

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนดอ้ย

โอกาสทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนการศึกษา

คน 43,401 45,758 46,824 47,050 47,606

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนศูนยบ์า้น

เรยีน

คน 3,945 4,131 4,150 4,160 4,200

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารมี

ความพงึพอใจในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รอ้ยละ 80 85 85 85 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท ############ ############ ############ ############ ############

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.5450         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.5450         -                 -                 -                 -                 

4. ผูเ้รยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาท่ีมีคณุภาพตาม

หลกัสูตร และมาตรฐานการศึกษาขัน้พื้นฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของสาํนกังานเขต

พื้นทีแ่ละสถานศึกษาทีไ่ดร้บัการพฒันาใหม้ี

การบรหิารจดัการยุคใหม่

รอ้ยละ 60 65 70 75

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของโรงเรยีนที่

ไดร้บัการพฒันาตามแผน

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของครูและ

บคุลากรทางการศึกษาทีไ่ดร้บัการพฒันา

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีน

วชิาหลกัระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจากการ

ประเมนิระดบัชาตเิพิม่ขึ้นวชิาละไม่ตํา่กวา่รอ้ย

ละ 10

รอ้ยละ 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               11,464.1596  12,899.6988  12,182.3597  12,815.2797  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

83



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั 83 649.4316    674.2243    4.5900       -              18.5450     

2. ผลผลติ : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาข ัน้

พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ

6 97.0555     -              -              -              -              

3. ผลผลติ : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐาน

16 169.2045    -              -              -              -              

รวม 105 915.6916    674.2243    4.5900       -              18.5450     

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  59 รายการ  เป็นเงนิ  802,980,100  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  40 รายการ  เป็นเงนิ  108,121,500  บาท

3. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,590,000  บาท

4. ไม่ไดร้ะบเุหตผุลความจาํเป็น  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 41,854,821,300             

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 202,723,777,400            

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,049,108,000               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

84



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 173,066.2143  16,275.8584  12,162.5348  42,737.9671  1,385.1321   245,627.7067   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-                 432.1080     463.0000     149.0000     5.0000        1,049.1080      

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

               -        432.1080      463.0000      149.0000         5.0000       1,049.1080

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-                 -               -               41,854.8213  -               41,854.8213     

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

               -                -                -    41,854.8213              -       41,854.8213

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

173,066.2143  15,843.7504  11,699.5348  734.1458     1,380.1321   202,723.7774   

ผลผลติที ่1 : ผูจ้บการศึกษาก่อน

ประถมศึกษา

   22,047.4935      377.3142       11.9600              -                -       22,436.7677

ผลผลติที ่2 : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั   130,886.8252    7,830.6543    4,395.3893      467.0483       49.1491    143,629.0662

ผลผลติที ่3 : ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษา

ตอนปลาย

   18,563.3523      535.0352       15.5710       20.4615         5.0830     19,139.5030

ผลผลติที ่4 : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาข ัน้

พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ

       823.1569      307.8905      175.9124      196.6360         3.4000       1,506.9958

ผลผลติที ่5 : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บั

การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

       745.3864      134.6035      240.5452              -                -         1,120.5351

โครงการที ่6 : โครงการคืนครูใหน้กัเรยีน                -      2,152.7500              -                -                -         2,152.7500

โครงการที ่7 : โครงการยกระดบัคุณภาพ

ครูท ัง้ระบบ

               -      2,676.6655              -         50.0000              -         2,726.6655

โครงการที ่8 : โครงการพฒันาคุณภาพ

และมาตรฐานการศึกษาเพือ่การปฏรูิป

การศึกษาในทศวรรษทีส่อง

               -      1,828.8372    6,860.1569              -         48.5000       8,737.4941

โครงการที ่9 : โครงการโรงเรยีนดตีน้แบบ

ระดบัตาํบล

               -                -                -                -      1,274.0000       1,274.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

85



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            432.1080    463.0000 149.0000   5.0000       1,049.1080 

-              432.1080      463.0000   149.0000     5.0000         1,049.1080   

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรง 1,305 1,305 1,305  1,305 1,305 

 ( 1,305  )

รอ้ยละ 3 4 5 5 6

 ( - )

ลา้นบาท 790.5929      1,049.1080 1,362.7307   1,422.6399    1,461.4105   

ลา้นบาท 790.5929      1,049.1080 1,362.7307   1,422.6399    1,461.4105   

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท 731.5929      432.1080   621.2307     681.1399      719.9105     

ลา้นบาท -                463.0000   587.5000     587.5000      587.5000     

ลา้นบาท 54.0000       149.0000   149.0000     149.0000      149.0000     

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                 1,049,108,000

                5,971,896,700

                5,971,896,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                1,049,108,000

 เพือ่สนบัสนุนการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างมเีอกภาพและบูรณาการ ในการแกไ้ขปญัหาความไม่สงบใน

พื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตแ้ละสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ อาํนวยความยุตธิรรมใหก้บัประชาชน

อย่างเท่าเทยีมกนั รวมท ัง้การพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมใหส้อดคลอ้งกบัวถิชีวีติ สงัคมและวฒันธรรมของประชาชน

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 หน่วยงานสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทีไ่ดร้บัการพฒันาคุณภาพ

เชงิคุณภาพ : ผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนของนกัเรยีนวชิา

่ ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

86



ลา้นบาท 5.0000         5.0000      5.0000       5.0000         5.0000        

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

87



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           ########## -              ###########

-              -                -             41,854.8213 -                41,854.8213  

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 16,189,499 8,090,215 8,150,751 8,180,163 8,171,258

 ( 16,015,811 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 51,616.2302   ######### 43,847.6330 45,148.7006   46,372.4876  

ลา้นบาท 51,616.2302   ######### 43,847.6330 45,148.7006   46,372.4876  

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             72.0620      72.0620        72.0620       

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท 51,616.2302  ######### 43,775.5710 45,076.6386   46,300.4256  

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี               41,854,821,300

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี               41,854,821,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปีทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 หน่วยงานสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             228,839,872,700

             228,839,872,700

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้กครองของนกัเรยีน

สามารถลดค่าใชจ่้ายดา้นการศึกษาตามรายการทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

88



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

########## 377.3142    11.9600   -            -              ###########

22,047.4935 377.3142      11.9600     -              -                22,436.7677  

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 530,674 512,985 505,588 498,742 492,434

 ( 520,888 )

คน 1,042,409 1,033,697 1,018,408 1,004,176 991,032

 ( 1,049,951 )

คน 519,942 529,063 520,712 512,820 505,434

 ( 517,021 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 21,715.8152   ######### 24,369.8268 25,843.8738   27,401.7522  

ลา้นบาท 21,715.8152   ######### 24,369.8268 25,843.8738   27,401.7522  

ลา้นบาท 21,385.4880  ######### 23,976.6707 25,412.0366   26,927.3851  

ลา้นบาท 330.3272      377.3142   391.6761     430.3572      472.8871     

ลา้นบาท -                11.9600     -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             1.4800       1.4800         1.4800        

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

             202,723,777,400

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูจ้บการศึกษาก่อนประถมศึกษา               22,436,767,700

  เพือ่จดัการศึกษาก่อนประถมศึกษา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีเ่ขา้เรยีนก่อนประถมศึกษา

1. การจดัการศึกษาก่อนประถมศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละของนกัเรยีนทีจ่บการศึกษาก่อน

ประถมศึกษาตามกาํหนดเวลาของหลกัสูตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนก่อนประถมศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีจ่บการศึกษาก่อน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

89



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

########## 7,830.6543  ######### 467.0483   49.1491      ###########

89,639.6423 5,325.5962    160.4786   251.2553     13.5190        95,390.4914  

41,247.1829 2,321.4527    62.2984     215.7930     30.6301        43,877.3571  

-              83.6054       -             -              5.0000         88.6054       

-              100.0000      -             -              -                100.0000     

-              -                4,172.6123 -              -                4,172.6123   

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 601,908 592,788 583,436 574,598 566,328

 ( 602,661 )

คน 5,971,668 5,880,556 5,947,702 5,935,822 5,886,599

 ( 5,822,346 )

คน 3,625,300 3,547,635 3,533,605 3,518,382 3,513,264

 ( 3,566,477 )

คน 2,341,368 2,332,921 2,414,097 2,417,440 2,373,335

 ( 2,255,869 )

คน 714,066 719,495 743,765 787,609 820,755

 ( 670,345 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 137,117.9945 ######### ########## 166,167.5854 ###########

ลา้นบาท 137,099.4495 ######### ########## 166,167.5854 ###########

ลา้นบาท 126,459.7427 ######### ########## 151,914.3397 ##########

ลา้นบาท 6,216.8548    7,830.6543 12,667.7700 13,579.7734   14,542.0127  

ลา้นบาท 4,113.4964    4,395.3893 1,046.2913  -                -               

7.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั              143,629,066,200

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาประถมศึกษาสาํหรบัโรงเรยีนปกติ

2. การจดัการศึกษามธัยมศึกษาตอนตน้สาํหรบัโรงเรยีน

3. การส่งเสรมิคุณธรรม จรยิธรรม ประชาธปิไตย

 เพือ่จดัการศึกษาภาคบงัคบัใหแ้ก่ประชากรวยัเรยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีเ่ขา้เรยีนช ัน้ประถมศึกษา

่

4. สนบัสนุนใหเ้ด็กมโีอกาสทางการศึกษา

5. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซ่อมแซมอาคารเรยีนและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบสาํหรบัโรงเรยีนปกติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนภาคบงัคบัท ัง้หมด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนประถมศึกษา

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนทีจ่บการศึกษาภาค

เชงิเวลา : รอ้ยละของนกัเรยีนทีจ่บการศึกษาภาคบงัคบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนมธัยมศึกษาตอนตน้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีจ่บการศึกษาภาคบงัคบั

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

90



ลา้นบาท 293.9538      467.0483   594.9006     595.1714      595.4421     

ลา้นบาท 15.4018       49.1491     76.9277      78.3009        78.3009       

ลา้นบาท 18.5450        -             -               -                -               

ลา้นบาท 18.5450       -             -              -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

91



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

########## 535.0352    15.5710   20.4615    5.0830       ###########

18,563.3523 469.6093      15.5710     20.4615      -                19,068.9941  

-              65.4259       -             -              5.0830         70.5089       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 373,455 374,137 389,357 409,556 426,792

 ( 354,533 )

คน 1,092,845 1,103,989 1,118127 1,173,050 1,225,705

 ( 1,057,911 )

คน 325,852 328,059 275,319 354,533 374,137

 ( 309,800 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 18,494.2498   ######### 20,932.7030 22,218.2220   23,574.7421  

ลา้นบาท 18,494.2498   ######### 20,932.7030 22,218.2220   23,574.7421  

ลา้นบาท 17,975.0899  ######### 20,205.6308 21,421.9687   22,703.0469  

ลา้นบาท 502.7005      535.0352   686.0992     755.0096      830.1807     

ลา้นบาท -                15.5710     -              -                -               

ลา้นบาท 16.4594       20.4615     20.9730      21.2438        21.5145       

ลา้นบาท -                5.0830      20.0000      20.0000        20.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลาย               19,139,503,000

 เพือ่จดัการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีเ่ขา้เรยีนช ัน้มธัยมศึกษา

่

1. การจดัการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลายสาํหรบั

2. การเตรยีมคนไทยสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนมธัยมศึกษาตอนปลาย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีจ่บมธัยมศึกษาตอนปลาย

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของนกัเรยีนทีจ่บการศึกษา

เชงิเวลา :  รอ้ยละของนกัเรยีนทีจ่บการศึกษา

มธัยมศึกษาตอนปลายตามกาํหนดเวลาของหลกัสูตร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

92



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

823.1569   307.8905    175.9124 196.6360   3.4000       1,506.9958 

-              97.4965       -             -              -                97.4965       

-              -                -             53.3160      -                53.3160       

-              -                -             100.0000     -                100.0000     

-              22.3552       -             -              3.4000         25.7552       

504.0846     64.2073       12.5454     -              -                580.8373     

-              38.6494       -             -              -                38.6494       

319.0723     85.1821       13.6936     43.3200      -                461.2680     

-              -                149.6734   -              -                149.6734     

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,490 4,530 4,530 4,530 4,530

 ( 3,955 )

คน 15,449 15,484 15,640 15,905 16,116

 ( 13,494 )

คน 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600

 ( 6,666 )

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

 ( 65 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 1,150.1221    1,506.9958 2,602.1680   2,618.0363    2,705.8024   

ลา้นบาท 1,150.1221    1,506.9958 2,602.1680   2,618.0363    2,705.8024   

ลา้นบาท 781.8537      823.1569   872.5463     924.8990      980.3929     

ลา้นบาท 126.9899      307.8905   615.5246     716.4540      709.4679     

ลา้นบาท 44.6425       175.9124   173.1032     -                -               

7.3.4  ผลผลิตที่ 4 :  เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ                 1,506,995,800

 เพือ่จดัการศึกษาและพฒันาสมรรถภาพเด็กพกิาร

1. การพฒันาการเรยีนการสอนสาํหรบัเด็กทีม่ปีญัหาการ

2. โครงการทนุสนบัสนุนการศึกษาสาํหรบัเด็กออทสิตกิ

3. การจดัเงนิอดุหนุน สิง่อาํนวยความสะดวกและสือ่

บรกิาร รวมท ัง้ความช่วยเหลอืในศูนยก์ารศึกษาพเิศษ

4. การส่งเสรมิและพฒันาการจดัการศึกษาสาํหรบัเด็ก

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

5. การจดัการศึกษาเพือ่นกัเรยีนพกิารโดยโรงเรยีน

6. โรงเรยีนแกนนาํจดัการเรยีนร่วม

7. การพฒันาสมรรถภาพเด็กพกิารโดยศูนยก์ารศึกษา

8. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซ่อมแซมอาคารเรยีนและ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเด็กพกิารทีเ่ขา้รบัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนทีม่คีวามพรอ้มเขา้เรยีนช ัน้

่

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบันกัเรยีนพกิารใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนพกิารท ัง้หมด

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : เด็กพกิารทีผ่่านเกณฑก์ารพฒันา

สมรรถภาพตามแผนการศึกษาเฉพาะบคุคล

รวมทัง้สิ้น

93



ลา้นบาท 196.6360      196.6360   936.1000     971.3000      1,010.0200   

ลา้นบาท -                3.4000      4.8939       5.3833         5.9216        

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

94



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

745.3864   134.6035    240.5452 -            -              1,120.5351 

-              14.3326       -             -              -                14.3326       

9.4063       35.6176       159.3661   -              -                204.3900     

735.9801     84.6533       17.0421     -              -                837.6755     

-              -                64.1370     -              -                64.1370       

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 14,210 14,210 14,210 14,210 14,210

 ( - )

คน 46,119 45,758 46,824 47,050 47,606

 ( 40,646 )

คน 90 90 90 90 90

 ( 80 )

ลา้นบาท 927.1789      1,120.5351 1,094.0775   1,108.1079    1,176.9169   

ลา้นบาท 927.1789      1,120.5351 1,094.0775   1,108.1079    1,176.9169   

ลา้นบาท 750.9896      745.3864   780.1394     826.9484      876.5658     

ลา้นบาท 81.7750       134.6035   262.9133     281.1595      300.3511     

ลา้นบาท 94.4143       240.5452   51.0248      -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                1,120,535,100

 เพือ่จดัการศึกษาสาํหรบัเด็กดอ้ยโอกาส

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.5  ผลผลิตที่ 5 :  เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

4. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซ่อมแซมอาคารเรยีนและ

สิง่ก่อสรา้งประกอบสาํหรบัโรงเรยีนศึกษาสงเคราะห์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัเด็กดอ้ย

2. โครงการจดัต ัง้โรงเรยีนราชประชานุเคราะห์

3. การจดัการศึกษาสาํหรบัเด็กดอ้ยโอกาสโดยโรงเรยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนมคีุณภาพตามมาตรฐานการ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนสงเคราะหท์ีเ่ขา้เรยีน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

95



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2555)

7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            2,152.7500  -           -            -              2,152.7500 

-              2,152.7500    -             -              -                2,152.7500   

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,785 25,331 25,331

 ( 8,785 )

รอ้ยละ 30 30 30

 ( - )

ลา้นบาท 805.6460      2,152.7500 2,368.0250   -                -               

ลา้นบาท 805.6460      2,152.7500 2,368.0250   -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท 805.6460      2,152.7500 2,368.0250  -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                5,326,421,000

                5,326,421,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการคืนครูใหน้กัเรยีน                 2,152,750,000

 เพือ่จดัสรรบคุลากรปฏบิตังิานสนบัสนุนการสอนแทนครูผูส้อน

 หน่วยงานสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนบคุลากรใหส้ถานศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรสนบัสนุนการจดัการเรยีน

เชงิคุณภาพ : ลดความขาดแคลนครูในภาพรวมได ้

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

96



บาท

7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2557)

7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            2,676.6655  -           50.0000    -              2,726.6655 

-              2,676.6655    -             50.0000      -                2,726.6655   

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 170,868 215,810 215,810 215,810

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                2,726.6655 5,753.8891   6,329.2780    6,962.1980   

ลา้นบาท -                2,726.6655 5,753.8891   6,329.2780    6,962.1980   

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                2,676.6655 5,698.8891  6,268.7780    6,895.6480   

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                50.0000     55.0000      60.5000        66.5500       

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการยกระดบัคณุภาพครูท ัง้ระบบ                 2,726,665,500

 1) สรา้งแรงจูงใจใหค้นด ีคนเก่งมศีรทัธาและเขา้สู่วชิาชพีครู 2) กาํหนดยุทธศาสตรก์ารผลติครู ระหวา่งหน่วยงาน

ผูใ้ชก้บัสถาบนัผูผ้ลติ เพือ่ใหก้ารผลติครูมมีาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 หน่วยงานสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

              21,802,481,400

              21,802,481,400

                              -  

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูทีไ่ดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นครูด ีครู

1. พฒันาคุณภาพครูยุคใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาที่

มคีวามเขม้แขง็ในการบรหิารทรพัยากรบคุคล

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

97



บาท

7.3.8.1   วตัถปุระสงค์

7.3.8.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2557)

7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            1,828.8372  ######### -            48.5000      8,737.4941 

-              300.0000      720.0000   -              -                1,020.0000   

-              54.7551       4,121.6799 -              45.0000        4,221.4350   

-              709.4559      1,674.1570 -              -                2,383.6129   

-              21.9167       19.1200     -              -                41.0367       

-              742.7095      325.2000   -              3.5000         1,071.4095   

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรงเรยีน 12,000 13,000 13,000 30,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 4 5 5 5

 ( - )

คน 30 20 15 10

 ( - )

ลา้นบาท -                8,737.4941 7,145.8097   5,853.0817    5,853.0817   

ลา้นบาท -                8,737.4941 7,145.8097   5,853.0817    5,853.0817   

 เพือ่พฒันาคุณภาพและมาตรฐานการเรยีนรูข้องนกัเรยีนระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน สถานศึกษาข ัน้พื้นฐาน แหลง่

เรยีนรู ้หลกัสูตรและเนื้อหาใหเ้ป็นไปอย่างกวา้งขวาง ท ัว่ถงึและมคีุณภาพ

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

              27,533,042,600

              27,533,042,600

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการพฒันาคณุภาพและมาตรฐานการศึกษาเพื่อการปฏรูิป

การศึกษาในทศวรรษที่สอง

                8,737,494,100

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาโรงเรยีนขนาดเลก็สู่ศูนยก์ารเรยีนรูคุ้ณภาพ

2. จดัหาระบบคอมพวิเตอรแ์ละเครอืขา่ยอนิเทอรเ์น็ต

่3. พฒันาคุณภาพสถานศึกษายุคใหม่

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทีไ่ดร้บัการพฒันา

4. พฒันาการบรหิารจดัการยุคใหม่

5. พฒันาคุณภาพคนไทยยุคใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : อตัราส่วนคอมพวิเตอรต่์อนกัเรยีน

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัเรยีนทีม่คีุณลกัษณะทีพ่งึ

เชงิคุณภาพ : ผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนของนกัเรยีนใน

่ ้

เงนิงบประมาณ

98



ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                1,828.8372 2,154.2192  1,814.1133    1,814.1133   

ลา้นบาท -                6,860.1569 4,923.9065  3,972.4370    3,972.4370   

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                48.5000     67.6840      66.5314        66.5314       

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

99



บาท

7.3.9.1   วตัถปุระสงค์

7.3.9.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.9.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2557)

7.3.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            1,274.0000  1,274.0000 

-              -                -             -              1,274.0000    1,274.0000   

7.3.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรงเรยีน 182 182 182 182

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

7.3.9  โครงการที่ 9 :  โครงการโรงเรยีนดีตน้แบบระดบัตาํบล

                5,758,480,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

                1,274,000,000

 1. เพือ่พฒันาโรงเรยีนในทอ้งถิน่ชนบทใหเ้ป็น “โรงเรยีนคุณภาพ” มคีวามพรอ้มและความเขม้แขง็ท ัง้ทางดา้น

วชิาการ  อาชพี  และการพฒันาสุขภาพอนามยั สามารถใหบ้รกิารการศึกษาแก่นกัเรยีนอย่างมคีณุภาพ  เป็นศูนย์

พฒันาครูสาํหรบัโรงเรยีนต่าง ๆทีอ่ยู่ใกลเ้คียง และมกีิจกรรมบรกิารชมุชน 2. เพือ่เพิม่โอกาสการเขา้ถงึการศึกษาที่

มคีุณภาพสาํหรบันกัเรยีนในทอ้งถิน่ชนบท 3. เพือ่ส่งเสรมิความร่วมมอื และการมสี่วนร่วมจากชมุชน องคก์ร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ และคณะกรรมการสถานศึกษาข ัน้พื้นฐาน นาํไปสู่ความเขม้แขง็ของโรงเรยีนและรองรบัการ

กระจายอาํนาจ

 หน่วยงานสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                5,758,480,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนดตีน้แบบระดบัตาํบล

รวมทัง้สิ้น

1. โรงเรยีนดตีน้แบบระดบัตาํบล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนในโรงเรยีนดตีน้แบบ

ระดบัตาํบล มคีุณลกัษณะทีพ่งึประสงค ์มสีาํนึกความ

เป็นไทย มคีวามรูแ้ละทกัษะพื้นฐานดา้นอาชพี มี

ความสามารถดา้นการคิดวเิคราะหร์ะดบัสูง และมี

ั ี ี ั ้ ั ื

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของโรงเรยีนมคีวามร่วมมอืกบั

ชมุชน ผูป้กครอง คณะกรรมการสถานศึกษาข ัน้พื้นฐาน

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรยีนมผีลสมัฤทธิ์ทางการ

เรยีนของนกัเรยีนใน 5 กลุม่สาระหลกั ไม่ตํา่กวา่

่

100



 ( - )

ลา้นบาท -                1,274.0000 1,401.4000   1,541.5400    1,541.5400   

ลา้นบาท -                1,274.0000 1,401.4000   1,541.5400    1,541.5400   

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                -             -              -                -               

ลา้นบาท -                1,274.0000 1,401.4000  1,541.5400    1,541.5400   

ลา้นบาท -                -             -               -                -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

101



22,436,767,700 บาท

1. งบบคุลากร 22,047,493,500        บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 21,891,532,600        บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 21,254,122,800        บาท

(1) อตัราเดมิ 17,451,384,400        บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. 45,180,000             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 603,609,700            บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 36,108,000             บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 3,117,840,700         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 637,409,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 569,312,900            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 34,167,400             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 5,003,500              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 28,926,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,960,900           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,960,900           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 155,960,900            บาท

2. งบดาํเนินงาน 377,314,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 377,314,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 377,314,200           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 8,530,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีเ่งนิเดอืนเตม็ข ัน้ 52,093,700             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 712,600                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 50,738,000             บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,000,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 68,407,600             บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 7,798,100              บาท

(8) วสัดุสาํนกังาน 3,620,000              บาท

(9) วสัดุการศึกษา 141,727,400            บาท

(10) โตะ๊-เกา้อี้นกัเรียน (ระดบัก่อนประถมศึกษา) (มอก.) 25464 ชุด 37,686,800             บาท

3. งบลงทนุ 11,960,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 11,960,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 11,960,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 11,960,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 11,960,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 200 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษากอ่นประถมศึกษา

102



(1.1) ครุภณัฑพ์ฒันาทกัษะคิดวเิคราะหก์ลุม่สาระระดบัอนุบาล 200 ชุด 11,960,000             บาท

103



143,629,066,200 บาท

1. งบบคุลากร 130,886,825,200       บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 128,158,390,700       บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 124,690,513,100       บาท

(1) อตัราเดมิ 103,131,175,400       บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 6,543,600              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 968,000                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 545,850,000            บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,184,131,000         บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 435,590,500            บาท

(7) เงนิวทิยฐานะ 13,204,776,100        บาท

(8) เงนิขวญัถงุผูเ้กษยีณก่อนกาํหนด 174,998,500            บาท

(9) พ.ต.ก. 6,480,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,467,877,600         บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3,141,474,300         บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 191,244,600            บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 16,500                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 37,844,200             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 97,298,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,728,434,500         บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,728,434,500         บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,728,434,500         บาท

2. งบดาํเนินงาน 7,830,654,300         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,324,021,700         บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 6,319,431,700         บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 17,003,600             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,086,818,200         บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,643,793,400         บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 63,747,300             บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีเ่งนิเดอืนเตม็ข ัน้ 403,110,900            บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,636,800              บาท

(7) เงนิรางวลัประกวดหนงัสอื 732,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 655,191,100            บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 15,170,000             บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 77,654,800             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 81,616,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั

104



(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 116,524,800            บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิีการ 11,591,800             บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 136,421,800            บาท

(15) ค่าประชาสมัพนัธ์ 24,851,300             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 9,048,000              บาท

(17) ค่าซ่อมรถจกัรยานนกัเรียนทีร่ฐัจดัใหใ้นปี 2547 9,864,300              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการสอบบรรจคุรู 74,000,000             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัศูนยก์ฬีาโรงเรียน 9,432,000              บาท

(20) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(อื่นๆ) 53,109,500             บาท

(21) ค่าซ่อมแซมรถจกัรยานนกัเรียนทีร่ฐัจดัให ้ 8,885,700              บาท

(22) ค่าพาหนะนกัเรียน 100,000,000            บาท

(23) ค่าจา้งเหมาบริการ ในการตดิตัง้ขยายเขต ปรบัปรุงและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า -

 ประปา 400,007,800            บาท

(24) วสัดุสาํนกังาน 103,932,900            บาท

(25) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 40,700,000             บาท

(26) วสัดุการศึกษา 788,521,300            บาท

(27) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 3,000,000              บาท

(28) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,420,000              บาท

(29) วสัดุการเกษตร 270,000                บาท

(30) โตะ๊-เกา้อี้นกัเรียน (ระดบัประถมศึกษา) (มอก.) 94936 ชุด 149,998,900            บาท

(31) โตะ๊-เกา้อี้นกัเรียน (ระดบัมธัยมศึกษา) (มอก.) 63291 ชุด 99,999,800             บาท

(32) วสัดุกฬีา 121,024,200            บาท

(33) วสัดุทาํวารสารกฬีา 3,558,400              บาท

(34) วสัดุสิง่พมิพ ์ 5,795,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 4,590,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,950,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,950,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,590,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,590,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,590,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,590,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,590,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,506,632,600         บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 318,226,200            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 11,385,000             บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 3,899,800              บาท

105



(4) ค่าไฟฟ้า 129,203,000            บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 1,043,918,600         บาท

3. งบลงทนุ 4,395,389,300         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,395,389,300         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 222,777,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 8,782,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 8,782,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 509 หน่วย)

(1.1) ถงันํา้ขนาด 2,000ลติร แบบไฟเบอรก์ลาส 397 ชุด 5,161,000              บาท

(1.2) ถงันํา้ ขนาด 2000 ลติร แบบพลาสตกิ 55 ชุด 495,000                บาท

(1.3) เครื่องเจาะกระดาษและเขา้เลม่ แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอื

โยก 16 เครื่อง 456,000                บาท

(1.4) เครื่องถา่ยเอกสาร ระบบดจิติอล ความเร็ว 20 แผ่น/นาท ี21 เครื่อง 2,310,000              บาท

(1.5) เครื่องโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 20แผ่น 

ต่อนาท ี20 เครื่อง 360,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 99,994,000             บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 99,994,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2,941 หน่วย)

(1.1) เครื่องทาํนํา้เยน็ชนิด 5 หวักอ๊ก พรอ้มเครื่องกรองนํา้และถงันํา้ขนาด 

2,000 ลติร แบบพลาสตกิ 2941 ชุด 99,994,000             บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 114,001,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 114,001,000            บาท

รวม 13 รายการ (รวม 1,185 หน่วย)

(1.1) ครุภณัฑป์ระจาํโรงฝึกงาน 14 โรงเรียน 1,243,200              บาท

(1.2) ครุภณัฑง์านไฟฟ้า 25 ชุด 2,770,000              บาท

(1.3) ครุภณัฑง์านไม ้46 ชุด 1,886,000              บาท

(1.4) ครุภณัฑง์านโลหะ 11 ชุด 1,733,200              บาท

(1.5) อปุกรณห์อ้งสมดุโรงเรียนระดบัประถมศึกษา-มธัยมศึกษา 76 ชุด 16,682,000             บาท

(1.6) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกว่า 8 ลา้นพกิเซล

 98 กลอ้ง 588,000                บาท

(1.7) ครุภณัฑพ์ฒันาทกัษะคิดวเิคราะหก์ลุม่สาระระดบัประถมศึกษา 654 ชุด 42,837,400             บาท

(1.8) อปุกรณว์ชิางานยนต ์7 ชุด 860,300                บาท

(1.9) อปุกรณห์อ้งศูนยก์ารเรียนโรงเรียนขนาดเลก็ 114 ชุด 17,647,200             บาท

(1.10) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเพาะเหด็ 24 ชุด 1,898,400              บาท

(1.11) อปุกรณว์ชิางานอาหารและโภชนาการ 21 ชุด 3,601,500              บาท

106



(1.12) อปุกรณห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์(ประถม-มธัยมตน้) 81 ชุด 13,851,000             บาท

(1.13) อปุกรณห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรโ์รงเรียนระดบัมธัยมศึกษา 14 ชุด 8,402,800              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,172,612,300         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,592,967,600         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 1,800,000,000         บาท

รวม 1 รายการ (รวม 9,356 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้ง และปรบัปรุงซ่อมแซมสว้มนกัเรียน 9356 หลงั 1,800,000,000         บาท

(2) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนอนุบาลอทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะ

เกษ 1 หลงั 2,369,500              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,796,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,796,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,369,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,427,100             บาท

(3) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสวนกหุลาบวทิยาลยั ธนบรุี 

กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(4) อาคารเรียนแบบ 324 ล./41 หลงัคาทรงไทย โรงเรียนนาแกสามคัคีวทิยา 

จงัหวดันครพนม 1 หลงั 4,443,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,625,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,625,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,443,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,181,400             บาท

(5) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ (ปี 2550)  โรงเรียนบรุีรมัยพ์ทิยาคม  จงัหวดั

บรุีรมัย ์1 หลงั 4,113,200              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 45,299,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 45,299,000             บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 41,185,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,113,200              บาท

107



(6) อาคารเรียนอาคารประกอบและสิง่ก่อสรา้งอื่น โรงเรียนเตรียมอดุมศึกษา สุวิ

นทวงศ ์ กรุงเทพมหานคร 38,770,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 90,433,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 90,433,500             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 16,846,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 20,815,100             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 14,001,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 38,770,000             บาท

(7) อาคารเรียนอาคารประกอบและสิง่ก่อสรา้งอื่นโรงเรียนสวนกหุลาบวทิยาลยั

ธนบรุี กรุงเทพมหานคร 14,657,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 77,933,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 77,933,300             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 16,846,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 20,815,100             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 14,624,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,657,700             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 10,989,300             บาท

(8) อาคารเรียนแบบ 324 ล. ตอกเขม็ โรงเรียนเบญจมราชูทศิ จงัหวดั

นครศรีธรรมราช 6,574,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 24,787,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,787,000             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 3,280,600              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,233,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 8,698,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,574,800              บาท

(9) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนแม่แจ่ม จงัหวดัเชียงใหม่ 5,629,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,083,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,083,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,216,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,237,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,629,000              บาท

(10) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนนาดูนประชาสรรพ ์จงัหวดั

มหาสารคาม 5,629,000              บาท

108



งบประมาณท ัง้สิ้น 16,083,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,083,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,216,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,237,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,629,000              บาท

(11) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนอนุบาลเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 5,629,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,083,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,083,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,216,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,237,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,629,000              บาท

(12) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนวงัเหนือวทิยา จงัหวดัลาํปาง 5,629,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,083,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,083,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 3,216,600              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,237,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,629,000              บาท

(13) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนราชวนิิตประถม บางแค 

กรุงเทพมหานคร 5,578,300              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,455,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,455,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,585,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,578,300              บาท

(14) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนบา้นดุงวทิยา  จงัหวดัอดุรธานี 5,578,300              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,455,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,455,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,585,700             บาท

109



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,578,300              บาท

(15) อาคารอเนกประสงค ์5 ชัน้ โรงเรียนบางบวั (เพง่ต ัง้ตรงจติวทิยาคาร) จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 20,564,100             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 40,042,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,042,300             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,900,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,578,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,564,100             บาท

(16) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นปางอุง๋ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(17) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นสองแพรก จงัหวดัระนอง 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(18) อาคารเรียนแบบ สพฐ.1 โรงเรียนพบพระวทิยายน จงัหวดัตาก 12,420,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,612,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,612,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,191,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,420,200             บาท

(19) อาคารเรียนแบบ สพฐ.1 โรงเรียนบา้นนิคมหนองตาล จงัหวดัอดุรธานี 12,420,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,612,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,612,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,191,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,420,200             บาท

(20) อาคารเรียนแบบ สพฐ.1 โรงเรียนคูเมอืงวทิยาคม จงัหวดับรุีรมัย ์ 12,420,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,612,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

110



เงนิงบประมาณ 14,612,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,191,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,420,200             บาท

(21) อาคารเรียนแบบ สพฐ.1 โรงเรียนบางระจนัวทิยา จงัหวดัสงิหบ์รุี 12,420,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,612,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,612,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,191,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,420,200             บาท

(22) อาคารเรียนแบบ สพฐ.1 โรงเรียนกสุุมาลยว์ทิยา จงัหวดัสกลนคร 12,420,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,612,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,612,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,191,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,420,200             บาท

(23) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนมกุดาวทิยานุกูล จงัหวดัมกุดาหาร 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(24) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนพรา้ววทิยาคม จงัหวดัเชียงใหม่ 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(25) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนหาดใหญ่รฐัประชาสรรค ์จงัหวดั

สงขลา 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

111



(26) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนกาฬสนิธุพ์ทิยาสรรค ์จงัหวดั

กาฬสนิธุ์ 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(27) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนศรีสวสัดิ์พทิยาคาร จงัหวดัน่าน 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(28) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสารวทิยา จงัหวดักรุงเทพมหานคร 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

(29) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนปลวกแดงพทิยาคม จงัหวดัระยอง 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(30) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนแก่งคอย จงัหวดัสระบรุี 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

112



(31) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนชุมแพศึกษา จงัหวดัขอนแก่น 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(32) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนรษัฎา จงัหวดัตรงั 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

(33) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนวดัหว้ยจรเขว้ทิยาคม จงัหวดั

นครปฐม 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(34) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนพยคัฆภมูวิทิยาคาร จงัหวดั

มหาสารคาม 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(35) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนพระนารายณ ์จงัหวดัลพบรุี 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

(36) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสตรีศึกษา จงัหวดัรอ้ยเอด็ 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

113



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(37) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสอาดเผดมิวทิยา จงัหวดัชุมพร 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

(38) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนเบญ็จะมะมหาราช จงัหวดั

อบุลราชธานี 9,847,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,847,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 6,565,000              บาท

(39) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสุโขทยัวทิยาคม จงัหวดัสุโขทยั 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(40) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนจกัรคาํคณาทร จงัหวดัลาํพนู 16,412,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,309,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,309,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,896,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,412,600             บาท

(41) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนเคียนซาพทิยาคม จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์านี 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

114



เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(42) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนอทุยัวทิยาคม จงัหวดัอทุยัธานี 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(43) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนเบญจมเทพอทุศิ จงัหวดัเพชรบรุี 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(44) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนปากชมวทิยา จงัหวดัเลย 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(45) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนแม่ลานอ้ยดรุณสกิข ์จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(46) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนอนุบาลเพชรบูรณ ์จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

115



(47) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พเิศษ โรงเรียนเมือ่งกระบี ่จงัหวดักระบี่ 13,720,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,142,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,142,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,421,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,720,700             บาท

(48) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 7 ชัน้ โรงเรียนหาดใหญ่วทิยาลยั จงัหวดั

สงขลา 10,750,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 50,750,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 18,545,000             บาท

เงนิงบประมาณ 32,205,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 21,455,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 10,750,000             บาท

(49) อาคารเรียนแบบ 318ล./38 พเิศษ โรงเรียนหนองคายวทิยาคาร จงัหวดั

หนองคาย 1 หลงั 2,369,500              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,796,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,796,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,369,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,427,100             บาท

(50) อาคารเรียนแบบ 318ล./38 พเิศษ โรงเรียนเพญ็พทิยาคม จงัหวดัอดุรธานี 1

 หลงั 2,369,500              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,796,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,796,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,369,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,427,100             บาท

(51) อาคารเรียนแบบ 318ล./38 พเิศษ โรงเรียนตราษตระการคุณ จงัหวดัตราด 1

 หลงั 2,369,500              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,796,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,796,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,369,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,427,100             บาท

(52) อาคารเรียนแบบ 318ล./38 พเิศษ โรงเรียนชุมชนบา้นพบพระ จงัหวดัตาก 1

 หลงั 2,369,500              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,796,600             บาท

116



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,796,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,369,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,427,100             บาท

(53) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนวดัอยัยกิาราม จงัหวดัปทมุธานี 1

 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(54) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนแวงนอ้ยศึกษา จงัหวดัขอนแก่น 1

 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(55) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนจกัราชวทิยา จงัหวดันครราชสมีา 

1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(56) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนกนัทรารมณ ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 

หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(57) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนบริษทัไทยกสกิรสงเคราะห ์

จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

117



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(58) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนเสนา(เสนาประสทิธิ์) จงัหวดั

พระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(59) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนเทพศิรินทร ์พแุค จงัหวดัสระบรุี 1

 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(60) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนอนุบาลวดัหนองขนุชาต ิจงัหวดั

อทุยัธานี 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(61) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนภเูขยีว จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(62) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนเถนิวทิยา จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

118



(63) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสมเดจ็พทิยาคม กาฬสนิธุ ์1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(64) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนเบญจมราชูทศิ จนัทบรุี จงัหวดั

จนัทบรุี 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(65) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนผดุงนารี จงัหวดัมหาสารคาม 1 

หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(66) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเขม็ โรงเรียนสามชุกรตันโภคาราม จงัหวดั

สุพรรณบรุี 1 หลงั 2,890,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,266,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,266,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,890,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 16,376,000             บาท

(67) อาคารเรียนแบบ 324 ล./41 หลงัคาทรงไทย โรงเรียนรตันบรุี จงัหวดัสุรินทร์

 1 หลงั 4,443,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,625,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,625,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,443,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,181,400             บาท

(68) อาคารเรียนแบบ 324 ล./41 หลงัคาทรงไทย โรงเรียนสุวรรณภมูวิทิยาลยั 

จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,443,800              บาท

119



งบประมาณท ัง้สิ้น 29,625,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,625,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,443,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,181,400             บาท

(69) อาคารเรียนแบบ 324 ล./41 หลงัคาทรงไทย โรงเรียนกระสงัพทิยาคม 

จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 4,443,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,625,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,625,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,443,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,181,400             บาท

(70) อาคารเรียนแบบ 324 ล./41 หลงัคาทรงไทย โรงเรียนกลัยาณีศรีธรรมราช 

จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 4,443,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,625,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,625,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,443,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,181,400             บาท

(71) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนขนุขวากพทิยา จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(72) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนวดัศรีวชิยั จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(73) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นโคกตก จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

120



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(74) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนเรืองวทิยพ์ทิยาคม จงัหวดักาํแพงเพชร 1

 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(75) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนอนุบาลสากเหลก็ จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(76) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนกา้งปลาวทิยาคม จงัหวดันครศรีธรรมราช

 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(77) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นกะลาพอ จงัหวดัปตัตานี 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(78) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนอนุบาลกยุบรุ ี(วดัวงัยาว) จงัหวดั

ประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(79) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 2,047,000              บาท

121



งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(80) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นโนนรงั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(81) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนบา้นแป๊ะบญุ จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(82) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนภซูางวทิยาคม จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(83) อาคารเรียน แบบ สพฐ. 1 โรงเรียนอดุมอกัษรพทิยาคม จงัหวดับรุีรมัย ์1 

หลงั 2,047,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,647,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,647,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,047,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,600,500             บาท

(84) อาคารเรียนแบบ 324 ล /41 หลงัคาทรงไทย 5 หลงั 148,126,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 1,579,644,700         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,579,644,700         บาท

รวม 1 รายการ

122



(1.1) ก่อสรา้งปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบ และสิง่ก่อสรา้ง

อื่นทีช่าํรุดทรุดโทรมและทีป่ระสบอบุตัภิยั 1,579,644,700         บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 467,048,300           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 467,048,300           บาท

1) เงนิอดุหนุนมลูนิธิการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทยีม 415,884,200            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนโรงเรียนประชามงคล  จงัหวดักาญจนบรุี 4,038,800              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนโรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตฯิ จงัหวดัน่าน 2,388,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่การวจิยั 18,101,600             บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าอาหารกลางวนันกัเรียนระดบัมธัยมศึกษา โรงเรียนในโครงการตาม

พระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกมุารี 16,148,100             บาท

6) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาต่อปริญญาตรีสาํหรบัครูในโรงเรียนตามโครงการ

พระราชดาํริ 487,600                บาท

7) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาภาษาต่างประเทศทีส่องและภาษาเพือ่นบา้นสาํหรบัครู 10,000,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 49,149,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 49,149,100             บาท

123



19,139,503,000 บาท

1. งบบคุลากร 18,563,352,300        บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 18,563,352,300        บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 17,970,534,400        บาท

(1) อตัราเดมิ 14,517,506,300        บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. 40,950,000             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 543,873,900            บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 32,724,000             บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 2,835,480,200         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 592,817,900           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 533,033,400            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 31,990,000             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 4,646,500              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 23,148,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 535,035,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 528,987,200           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 528,987,200           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 11,795,200             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 259,662,200            บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,200,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีเ่งนิเดอืนเตม็ข ัน้ 95,145,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนวทิยากร/ครูผูส้อนศาสนาอสิลาม 9,216,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 34,555,500             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 25,500,000             บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 7,180,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 24,293,300             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 25,500,000             บาท

(11) วสัดุสาํนกังาน 1,570,000              บาท

(12) วสัดุการศึกษา 18,240,000             บาท

(13) ค่าวสัดุสาํหรบัการบริหารจดัการศูนยป์ระสานงานฯ 9,000,000              บาท

(14) ค่าวสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 6,130,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,048,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,048,000              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภคโรงเรียน 144,000                บาท

(2) ค่าสาธารณูปโภคสาํหรบัการบริหารจดัการศูนยป์ระสานงานฯ 5,904,000              บาท

3. งบลงทนุ 15,571,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลาย

124



3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 15,571,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,571,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 15,571,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 15,571,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) อปุกรณห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรโ์รงเรียนระดบัมธัยมศึกษา 16 ชุด 15,571,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 20,461,500             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,461,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนประจาํ 9,661,500              บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 10,800,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 5,083,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 5,083,000              บาท

125



1,506,995,800 บาท

1. งบบคุลากร 823,156,900           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 520,268,400           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 483,582,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 1625 อตัรา 377,957,700            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. 12,300                  บาท

(3) เงนิ พ.ค.ศ. 39,000,000             บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 630,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 12,085,200             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 10,243,700             บาท

(7) เงนิวทิยฐานะ 43,653,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 36,685,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 218 อตัรา 36,373,900             บาท

(2) เงนิพ.ค.ศ. 312,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 302,888,500           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 302,888,500           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1738 อตัรา 302,888,500            บาท

2. งบดาํเนินงาน 307,890,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 298,020,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 298,020,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 38,465,600             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 6,209,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,628,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีเ่งนิเดอืนเตม็ข ัน้ 2,159,100              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 2,580,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 37,751,100             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,272,800              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 888,800                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 25,579,100             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 98,173,000             บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิีการ 2,587,000              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 12,608,100             บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 6,535,500              บาท

(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,982,000              บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 4,772,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ

126



(16) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,505,000              บาท

(17) วสัดุเวชภณัฑ์ 53,200                  บาท

(18) วสัดุการศึกษา 52,546,800             บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 723,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,869,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 9,869,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,629,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,244,600              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 4,995,300              บาท

3. งบลงทนุ 175,912,400           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 175,912,400           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 26,239,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 2,347,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,347,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(1.1) เครื่องถา่ยเอกสารระบบดจิติอล ความเร็ว 40 แผ่น/นาท ี10 เครื่อง 1,900,000              บาท

(1.2) ถงันํา้ แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาด 2,500 ลติร  15 ใบ 237,000                บาท

(1.3) เครื่องโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้ร ัง้ละ 30 แผ่น 

ต่อนาท ี7 เครื่อง 210,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,023,600              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,023,600              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 45 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,600 

ANSI Lumens 11 เครื่อง 484,000                บาท

(1.2) เครื่องฉายทบึแสง 2 เครื่อง 66,600                  บาท

(1.3) เครื่องมลัตโิปรเจคเตอร ์ ระดบัXGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000ANSI 

Lumens ANSI Lumens 14 เครื่อง 840,000                บาท

(1.4) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,000 

ANSI Lumens 14 เครื่อง 420,000                บาท

(1.5) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.6) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,400 

ANSI Lumens 3 เครื่อง 114,000                บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 68,000                  บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 68,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 21,800,400             บาท

127



(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 21,800,400             บาท

รวม 59 รายการ (รวม 454 หน่วย)

(1.1) เครื่องฝึกพดูระบบคอมพวิเตอร ์4 เครื่อง 780,000                บาท

(1.2) ครุภณัฑช์ุดนนัทนาการ 3 ชุด 97,200                  บาท

(1.3) อปุกรณฟ้ื์นฟสูมรรถภาพทางร่างกาย 8 ชุด 184,000                บาท

(1.4) เครื่องช่วยฟงัแบบทดัหลงัหู 130 ชุด 1,755,000              บาท

(1.5) ครุภณัฑป์ระกอบหอ้งโสตทศันศึกษา 3 ชุด 244,800                บาท

(1.6) ครุภณัฑป์ระกอบหอ้งสมดุ 2 ชุด 128,000                บาท

(1.7) อปุกรณว์ชิาพลานามยั 1 ชุด 58,600                  บาท

(1.8) ครุภณัฑช์ุดปฏบิตักิารเพาะเหด็ 1 ชุด 87,100                  บาท

(1.9) ครุภณัฑว์ชิาเกษตรกรรม 1 ชุด 87,100                  บาท

(1.10) ครุภณัฑว์ชิาคหกรรม 1 ชุด 262,700                บาท

(1.11) ครุภณัฑว์ชิาศิลปหตัถกรรม 1 ชุด 55,000                  บาท

(1.12) ครุภณัฑง์านไฟฟ้า 2 ชุด 243,800                บาท

(1.13) จกัรทาํลวดลาย 5 คนั 49,000                  บาท

(1.14) จกัรพนัริมแบบธรรมดา 2 คนั 26,000                  บาท

(1.15) เครื่องวดัแรงบบีมอืและนิ้วมอืแบบลูกยาง 12 เครื่อง 180,000                บาท

(1.16) เครื่องตรวจวดัการไดย้นิแบบอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 315,900                บาท

(1.17) แผ่นปูพื้นกนักระแทก 26 ชุด 520,000                บาท

(1.18) ครุภณัฑช์ุดฝึกทกัษะ 27 ชุด 1,309,500              บาท

(1.19) ชุดทดสอบสมรรถภาพร่างกาย 1 ชุด 300,000                บาท

(1.20) อปุกรณก์ระตุน้ประสาทสมัผสักลา้มเนื้อมดัเลก็และกลา้มเนื้อมดัใหญ่ 

16 ชุด 3,200,000              บาท

(1.21) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์ม.ปลาย สาขาวชิาชีววทิยา 2 ชุด 521,800                บาท

(1.22) เครื่องขดักระดาษทรายแบบสายพาน ขนาด 100 มลิลเิมตร 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.23) เครื่องช ัง่นํา้หนกั 3 เครื่อง 39,000                  บาท

(1.24) เครื่องตรวจสอบเครื่องช่วยฟงั 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.25) เครื่องฝึกพดู FM พรอ้มเครื่องช่วยฟงั 7 เครื่อง 4,358,200              บาท

(1.26) จกัรพนัริมแบบอตุสาหกรรม 3 คนั 90,000                  บาท

(1.27) จกัรอตุสาหกรรมแบบเยบ็ผา้ 21 คนั 420,000                บาท

(1.28) อปุกรณเ์ครื่องเลน่สนาม 30 ชุด 1,500,000              บาท

(1.29) โทรทศันส์ ีจอแบน ขนาด 29 นิ้ว 16 เครื่อง 120,000                บาท

(1.30) เบาะรองรบักระโดดสูง 26 ผนื 143,000                บาท

(1.31) พาราชูท้ 7 ชุด 140,000                บาท

(1.32) หุ่นจาํลองมนุษย ์2 ชุด 78,000                  บาท

(1.33) อปุกรณท์างคณิตศาสตรส์าํหรบัเดก็บกพร่องทางการเหน็ 3 ชุด 36,300                  บาท

128



(1.34) เครื่องดามแขนและขาชนิดเป่าลมสาํหรบัเดก็เลก็ 3 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.35) เครื่องดามแขนและขาชนิดเป่าลมสาํหรบัเดก็โต 3 เครื่อง 165,000                บาท

(1.36) เครื่องฝึกกลา้มเนื้อมอืดา้นการเขยีน 1 เครื่อง 97,500                  บาท

(1.37) ชุดอปุกรณเ์พิม่ความแขง็แรงของกลา้มเนื้อ 1 เครื่อง 9,000                   บาท

(1.38) อปุกรณส์าํหรบัฝึกยนื 6 ชุด 201,000                บาท

(1.39) อปุกรณส์าํหรบัฝึกเดนิ 8 ชุด 140,000                บาท

(1.40) จกัรอตุสาหกรรม แบบเยบ็หนงั  6 คนั 168,000                บาท

(1.41) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 200 นิ้ว 1 

จอ 43,000                  บาท

(1.42) รถฟารม์แทรกเตอร ์ ขนาด 25 แรงมา้ 1 คนั 325,000                บาท

(1.43) เครื่องพน่ยา แบบใชแ้รงดนัของเหลว ชนิดตัง้พื้นขนาด 3.5 แรงมา้ 1 

เครื่อง 15,000                  บาท

(1.44) อปุกรณฝึ์กเดนิพื้นทีต่่างระดบั 2 ชุด 101,000                บาท

(1.45) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ5 เครื่อง 349,500                บาท

(1.46) เครื่องพมิพอ์กัษรเบรลลช์นิดอกัษรมาตรฐาน 4 เครื่อง 88,000                  บาท

(1.47) ลูกบอลขนาดเลก็ขนาดใหญ่ 5 ชุด 146,500                บาท

(1.48) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนิด 2 ตา 1 กลอ้ง 39,000                  บาท

(1.49) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกว่า 12 ลา้น

พกิเซล 18 กลอ้ง 198,000                บาท

(1.50) ครุภณัฑว์ชิาพลานามยัอปุกรณท์ดสอบสมรรถภาพร่างกาย 2 ชุด 600,000                บาท

(1.51) โทรทศันส์ ีLCD ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1,366x768 พกิเซล ขนาด

 40 นิ้ว 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.52) เครื่องมอืชุดเกษตร 1 ชุด 87,100                  บาท

(1.53) อปุกรณค์ณิตศาสตร ์ม.ตน้ 1 ชุด 12,000                  บาท

(1.54) ครุภณัฑว์ชิาคณิตศาสตร ์ชุดฝึกทกัษะ 1 ชุด 48,500                  บาท

(1.55) อปุกรณว์ชิาสงัคมศึกษา 2 ชุด 53,000                  บาท

(1.56) เครื่องพมิพภ์าพนูนดว้ยมอืและกระดาษ 3 เครื่อง 270,000                บาท

(1.57) อปุกรณฝึ์กการทรงตวั 2 ชุด 17,800                  บาท

(1.58) ครุภณัฑว์ชิาเกษตรกรรม ก.พชื 4 ชุด 271,500                บาท

(1.59) ครุภณัฑเ์ตรียมความพรอ้มเดก็พกิารทางสตปิญัญา 2 ชุด 600,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 149,673,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,728,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 21,728,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) หอนอนแบบมาตรฐาน 38 พรอ้มครุภณัฑ ์4 หลงั 21,728,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 116,253,500            บาท

129



(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 19,198,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(1.1) โรงอาบนํา้มาตรฐานนกัเรียนหญงิ 2 หลงั 748,000                บาท

(1.2) หอ้งนํา้ - หอ้งสว้ม แบบ 6 ที/่27 18 หลงั 6,246,000              บาท

(1.3) อาคารพยาบาล  12 หลงั 9,828,000              บาท

(1.4) โรงอาบนํา้เพือ่คนพกิาร 6 หลงั 2,376,000              บาท

(2) อาคารเรียนอเนกประสงค ์5 ชัน้ พรอ้มลฟิทแ์ละครุภณัฑ ์โรงเรียนโสตศึกษา

จงัหวดักาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 20,429,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 41,430,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 41,430,000             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 8,750,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,429,700             บาท

(3) อาคารเรียนอเนกประสงค ์4 ชัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์โรงเรียนสอนคนตาบอด

ภาคเหนือในพระบรมราชินูปถมัภ ์จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 11,610,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 31,830,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 31,830,000             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 5,800,000              บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,851,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,568,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,610,600             บาท

(4) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 5 ชัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์โรงเรียนกาวลิะอนุกูล 

จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 20,020,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 38,500,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 38,500,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 7,700,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,780,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,020,000             บาท

(5) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 5 ชัน้ พรอ้มครุภณัฑ ์โรงเรียนเศรษฐเสถยีร 

ในพระราชูปถมัภ ์กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 23,715,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 39,500,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

130



เงนิงบประมาณ 39,500,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 7,900,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,884,800              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 23,715,200             บาท

(6) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 2 ชัน้ พรอ้มลฟิทแ์ละครุภณัฑ ์โรงเรียนศรี

สงัวาลยเ์ชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 21,280,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 38,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 38,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 7,600,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,120,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,280,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,691,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 11,691,900             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรุงพฒันาศูนยก์ารศึกษาพเิศษ 11,691,900             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 196,636,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 196,636,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนสือ่และสิง่อาํนวยความสะดวก 100,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนประจาํ 9,360,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียน ไป-กลบั 33,440,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนใหเ้ป็นปจัจยัพื้นฐานสาํหรบันกัเรียนประจาํ 520,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาสาํหรบัเดก็ออทสิตกิ และเดก็พกิารในมลูนิธิคุณพุม่ 53,316,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 3,400,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,400,000              บาท

131



1,120,535,100 บาท

1. งบบคุลากร 745,386,400           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 645,539,900           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 591,340,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 1882 อตัรา 482,071,100            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. 163,500                บาท

(3) เงนิ พ.ค.ศ. 2,280,000              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 4,680,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 336,000                บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 4,507,400              บาท

(7) เงนิวทิยฐานะ 97,302,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 54,199,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 295 อตัรา 50,485,500             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,503,600              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 264,000                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 946,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 99,846,500             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 99,846,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 676 อตัรา 99,846,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 134,603,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 134,603,500           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 134,603,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 32,237,000             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 8,497,500              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 246,700                บาท

(4) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 122,400                บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีเ่งนิเดอืนเตม็ข ัน้ 2,695,400              บาท

(6) ค่าตอบแทนวทิยากร/ครูผูส้อนศาสนาอสิลาม 3,062,400              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 716,100                บาท

(8) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 6,054,000              บาท

(9) ค่าตอบแทนจา้งครูรายเดอืนทดแทนขา้ราชการครู 16,197,600             บาท

(10) ค่าตอบแทนจา้งครูรายเดอืนแกป้ญัหาครูขาดแคลน 10,195,000             บาท

(11) ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการส่งเสริมการศึกษาพเิศษ 314,600                บาท

(12) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,290,070              บาท

(13) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 404,700                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

132



(14) ค่าจา้งเหมาบริการ 7,857,200              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 276,130                บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(พนกังานราชการ) 4,992,400              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานโครงการเนื่องมาจากพระราชดาํริ 10,000,000             บาท

(18) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม(อื่นๆ) 1,319,700              บาท

(19) ประเมนิผลงานวชิาการของขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษาใหม้วีทิย

ฐานะ 4,140,000              บาท

(20) วสัดุสาํนกังาน 700,600                บาท

(21) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 46,760                  บาท

(22) วสัดุงานบา้นงานครวั 10,000,000             บาท

(23) วสัดุการศึกษา 5,000,000              บาท

(24) วสัดุในการจดัประชุม 237,240                บาท

3. งบลงทนุ 240,545,200           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 240,545,200           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 20,970,700             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 1,983,100              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,983,100              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 151 หน่วย)

(1.1) เครื่องเจาะกระดาษและเขา้เลม่ แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเขา้เลม่มอื

โยก 5 เครื่อง 142,500                บาท

(1.2) เครื่องพมิพด์ดี แบบธรรมดา ขนาดแคร่ 18 นิ้ว 112 เครื่อง 1,400,000              บาท

(1.3) ตูก้ระจกโชวส์นิคา้ 7 ตู ้ 32,800                  บาท

(1.4) กลอ้งวงจรปิด 18 กลอ้ง 124,800                บาท

(1.5) ถงันํา้ แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาด 2,500 ลติร  5 ใบ 79,000                  บาท

(1.6) เครื่องปรบัอากาศ ชนิดแขวน ขนาด 36,000 บทียูี 4 เครื่อง 204,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 2,207,900              บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,207,900              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 57 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้ แบบนัง่ขบั  8 คนั 1,280,000              บาท

(1.2) ตูเ้ยน็  ขนาด 5 คิวบกิฟตุ 3 ตู ้ 19,500                  บาท

(1.3) จกัรอตุสาหกรรม 45 คนั 900,000                บาท

(1.4) ตูเ้กบ็อาหาร ขนาด 4 x 6 ฟตุ 1 ตู ้ 8,400                   บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 5,480,500              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,280,500              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) เครื่องพน่ยาแบบใชแ้รงดนัของเหลว ชนิดสะพายหลงัขนาด 1.5 แรงมา้ 

1 เครื่อง 12,500                  บาท

133



(1.2) รถไถ ขนาด 10 แรงมา้ 4 คนั 262,000                บาท

(1.3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 75 แรงมา้ ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 1 คนั 790,000                บาท

(1.4) เครื่องช ัง่นํา้หนกัแบบคานสมดุล 1 เครื่อง 13,000                  บาท

(1.5) เครื่องสูบนํา้เครื่องยนตด์เีซล สูบนํา้ได ้1,750 ลติรต่อนาท ี4 เครื่อง 180,000                บาท

(1.6) เครื่องสูบนํา้ เครื่องยนตเ์บนซนิ สูบนํา้ 1,100 ลติรต่อนาท ีขนาด 7 

แรงมา้ 1 เครื่อง 23,000                  บาท

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 85 แรงมา้ ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 4 คนั 4,200,000              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 10,750,400             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 10,750,400             บาท

รวม 46 รายการ (รวม 297 หน่วย)

(1.1) จกัรทาํลวดลาย 15 คนั 147,000                บาท

(1.2) องักะลุงชุดใหญ่ 2 ชุด 120,000                บาท

(1.3) อปุกรณใ์หน้ํา้แบบหยด 10 ชุด 567,000                บาท

(1.4) ครุภณัฑช์ุดปฏบิตักิารเพาะเหด็ 3 ชุด 237,300                บาท

(1.5) ครุภณัฑร์บัสญัญาณดาวเทยีม 4 ชุด 480,000                บาท

(1.6) ชุดแผนทีภ่มูศิาสตร-์ประวตัศิาสตร ์2 ชุด 25,800                  บาท

(1.7) ตูเ้กบ็แผนที ่2 ตู ้ 12,600                  บาท

(1.8) จกัรธรรมดาชนิดมมีอเตอร ์40 เครื่อง 220,000                บาท

(1.9) จกัรพนัริมแบบธรรมดา 17 คนั 221,000                บาท

(1.10) เครื่องขดักระดาษทรายแบบสายพาน ขนาด 100 มลิลเิมตร 3 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.11) เครื่องเขยีนตวัอกัษรชุดภาษาไทย 4 ชุด 28,000                  บาท

(1.12) เครื่องเขยีนตวัอกัษรชุดภาษาองักฤษ 2 ชุด 14,000                  บาท

(1.13) เครื่องตดัเหลก็ ขนาด 2.5 มลิลเิมตร 5 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.14) เครื่องมอืเขยีนแบบ 1 ชุด 39,000                  บาท

(1.15) จกัรพนัริมแบบอตุสาหกรรม 7 คนั 210,000                บาท

(1.16) จกัรอตุสาหกรรมแบบเยบ็ผา้ 63 คนั 1,260,000              บาท

(1.17) เบาะรองรบักระโดดสูง 13 ผนื 65,000                  บาท

(1.18) ครุภณัฑว์ชิาช่างอตุสาหกรรม 4 ชุด 448,000                บาท

(1.19) จกัรอตุสาหกรรม แบบเยบ็หนงั  4 คนั 112,000                บาท

(1.20) ชุดเหลก็ยกนํา้หนกั 182.5 ก.ก. 1 ชุด 43,000                  บาท

(1.21) ชุดเหลก็ยกนํา้หนกั 177.5 ก.ก. 1 ชุด 42,000                  บาท

(1.22) รถฟารม์แทรกเตอร ์ ขนาด 25 แรงมา้ 1 คนั 325,000                บาท

(1.23) กระดานไวทบ์อรด์ 17 กระดาน 215,900                บาท

(1.24) เครื่องพน่นํา้ยาเคลอืบพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.25) เลือ่ยวงเดอืนไฟฟ้า  ขนาด 8 นิ้ว 5 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.26) ตูก้ระจกเกบ็อปุกรณ ์2 ตู ้ 50,000                  บาท

134



(1.27) แป้นหมนุขึ้นรูปไฟฟ้า 1 ชุด 20,000                  บาท

(1.28) ทรมัเปทBG 4 เครื่อง 32,000                  บาท

(1.29) เครื่องผลติบลอ็กปูถนน 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.30) เครื่องทาํอฐิบลอ็กแบบสีก่อ้นสไลดส์ ี4 เครื่อง 1,080,000              บาท

(1.31) หุ่นลองเสื้อ 3 ชุด 18,000                  บาท

(1.32) เครื่องรีดกลบีดอกไม ้2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.33) ดนตรีดุริยางค ์1 ชุด 223,000                บาท

(1.34) เครื่องเลน่ DVD 7 เครื่อง 31,500                  บาท

(1.35) จออจัริยะ ขนาด VT-100 5 จอ 443,300                บาท

(1.36) เครื่องขยายเสยีงแบบไรส้าย ขนาด 30 วตัต ์10 ชุด 315,000                บาท

(1.37) หุ่นปูนพลาสเตอร ์4 ชุด 80,000                  บาท

(1.38) ชุดทดสอบสมรรถภาพทางกาย 7 สถานี 1 ชุด 250,000                บาท

(1.39) ฟลุต 1 ตวั 8,000                   บาท

(1.40) เทเนอรแ์ซกโซโฟน 1 ตวั 30,000                  บาท

(1.41) อลัโตแซกโซโฟน 1 ตวั 30,000                  บาท

(1.42) รถฟารม์แทรกเตอร ์ขนาด 25 แรงมา้ 7 คนั 2,275,000              บาท

(1.43) เครื่องสูบนํา้เครื่องยนตด์เีซล สูบนํา้ได ้3,800 ลติรต่อนาท ี1 เครื่อง 95,000                  บาท

(1.44) เครื่องสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า สูบนํา้ได ้1,130 ลติรต่อนาท ี2 เครื่อง 32,000                  บาท

(1.45) เครื่องสูบนํา้มอเตอรไ์ฟฟ้า สูบนํา้ได ้1,500 ลติรต่อนาท ี4 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.46) โพเดยีมพรอ้มระบบเสยีงในตวั ขนาด 700 วตัต ์8 ชุด 315,000                บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 67,800                  บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 67,800                  บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) หมอ้ตม้เครื่องมอื 1 หมอ้ 12,000                  บาท

(1.2) เตยีงเฟาเลอร ์แบบ ก 1 เตยีง 22,000                  บาท

(1.3) เครื่องวดัความดนัโลหติ แบบตัง้พื้น 2 เครื่อง 15,800                  บาท

(1.4) รถเขน็ทาํแผล 2 คนั 18,000                  บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑโ์รงงาน 481,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 481,000                บาท

รวม 15 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(1.1) กบไฟฟ้า ขนาด 6 นิ้ว 6 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.2) สว่านแท่นยนื 1 เครื่อง 9,000                   บาท

(1.3) เครื่องเลือ่ยสายพาน 1 เครื่อง 7,200                   บาท

(1.4) เครื่องยงิตะปู 1 เครื่อง 5,400                   บาท

(1.5) เครื่องปัม๊ลม 1 เครื่อง 5,000                   บาท

(1.6) เครื่องไฟเบอรต์ดัเหลก็ ขนาด 14 นิ้ว 1 เครื่อง 5,900                   บาท

135



(1.7) เลือ่ยฉลุไฟฟ้า ขนาดตดัไม ้60 มม. 2 ป้ืน 308,700                บาท

(1.8) กบไฟฟ้า ขนาด 5 นิ้ว 1 ตวั 10,000                  บาท

(1.9) เครื่องขดักระดาษทราย แบบส ัน่ ขนาด 112*225 มม. 1 เครื่อง 5,500                   บาท

(1.10) สว่านโรตารี่ 1 ตวั 9,000                   บาท

(1.11) แท่นตดัไฟเบอร ์ขนาด 14 นิ้ว 1 อนั 8,200                   บาท

(1.12) เครื่องเจยี แบบตัง้โตะ๊ ขนาด 7 นิ้ว 1 ตวั 11,400                  บาท

(1.13) เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 1 เครื่อง 11,700                  บาท

(1.14) เครื่องเจยีไฟฟ้า 2 เครื่อง 17,700                  บาท

(1.15) เครื่องเจยี / ตดั ขนาด 9 นิ้ว 1 เครื่อง 6,300                   บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 219,574,500           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 86,338,800             บาท

(1) อาคารหอนอน 49 โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์39 จงัหวดันราธิวาส 2 หลงั 24,504,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 36,058,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 36,058,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,126,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,427,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 24,504,500             บาท

(2) อาคารหอนอน 49 โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์40 จงัหวดัปตัตานี 2 หลงั 21,008,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 32,561,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 32,561,500             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,126,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,427,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,008,000             บาท

(3) อาคารหอนอน 49 โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์41 จงัหวดัยะลา 2 หลงั 18,713,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,267,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,267,100             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,126,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,427,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,713,600             บาท

(4) อาคารหอนอน 49 โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์42 จงัหวดัสตูล 2 หลงั 11,072,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,626,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

136



เงนิงบประมาณ 22,626,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,126,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,427,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,072,500             บาท

(5) อาคารหอนอน 49  โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์43 จงัหวดัสงขลา 2 หลงั 11,040,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,593,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,593,700             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,126,200              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,427,300              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,040,200             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 110,735,700            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 27,870,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 43 หน่วย)

(1.1) โรงอาบนํา้มาตรฐานนกัเรียนหญงิ 21 หลงั 7,854,000              บาท

(1.2) หอ้งนํา้ - หอ้งสว้ม แบบ 6 ที/่27 16 หลงั 5,552,000              บาท

(1.3) โรงอาหาร แบบ 300 ทีน่ ัง่ 5 หลงั 13,735,000             บาท

(1.4) โรงหงุตม้แบบราชประชานุเคราะห ์1 หลงั 729,000                บาท

(2) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรบัปรุง 2529 โรงเรียนศึกษาสงเคราะหเ์พชรบรุี 

จงัหวดัเพชรบรุี 1 หลงั 7,745,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,400,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,262,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,393,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,745,000              บาท

(3) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรบัปรุง 2529 โรงเรียนศึกษาสงเคราะหน์ราธิวาส 

จงัหวดันราธิวาส  1 หลงั 8,272,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,927,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,927,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,262,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,393,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,272,000              บาท

137



(4) อาคารเรียนแบบ 216 ล/49 (หลงัคาทรงไทย) โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์39

 จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 16,825,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,836,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,836,800             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,720,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,825,700             บาท

(5) อาคารเรียนแบบ 216 ล/49 (หลงัคาทรงไทย)  โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์40

 จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 12,608,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,619,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,619,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,720,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,608,500             บาท

(6) อาคารเรียนแบบ 216 ล/49 (หลงัคาทรงไทย)  โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์41

 จงัหวดัยะลา 1 หลงั 14,579,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 23,590,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,590,800             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,720,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,579,700             บาท

(7) อาคารเรียนแบบ 216 ล/49 (หลงัคาทรงไทย)  โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์42

 จงัหวดัสตูล 1 หลงั 11,464,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,476,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,476,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,720,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,464,900             บาท

(8) อาคารเรียนแบบ 216 ล/49 (หลงัคาทรงไทย)  โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์43

 จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 11,369,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,381,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 20,381,000             บาท

138



ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 4,291,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,720,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,369,900             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 22,500,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 22,500,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงพฒันาโรงเรียนศึกษาสงเคราะห ์50 แห่ง 22,500,000             บาท

139



1,049,108,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 432,108,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 424,562,500           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 424,562,500           บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 181,591,800            บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 148,490,000            บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,925,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 20,320,900             บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิีการ 447,800                บาท

(6) วสัดุสาํนกังาน 23,097,600             บาท

(7) วสัดุการศึกษา 17,889,000             บาท

(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 18,800,400             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,545,500              บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 7,545,500              บาท

(1) ค่าสาธารณูปโภค นํา้ประปา ไฟฟ้า โทรศพัท ์ระบบอนิเทอรเ์น็ตและอื่นๆ 7,545,500              บาท

2. งบลงทนุ 463,000,000           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 463,000,000           บาท

2.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 463,000,000           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 355,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 220,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 364 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งร ัว้ และปรบัปรุงภมูทิศันใ์นโรงเรียน  364 แห่ง 220,000,000            บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษา 5 แห่ง 135,000,000            บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 108,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 108,000,000            บาท

รวม 3 รายการ (รวม 142 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุง ซ่อมแซมหอ้งปฏบิตักิาร 11 แห่ง 22,000,000             บาท

(1.2) ปรบัปรุง ซ่อมแซมบา้นพกัครู  36 แห่ง 36,000,000             บาท

(1.3) ปรบัปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบ หอ้งสว้ม ภมูทิศันใ์น

โรงเรียน 95 แห่ง 50,000,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 149,000,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 149,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรียนโรงเรียนอปุถมัภ(์ครอบครวัอปุถมัภ)์ 28,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุภมูทิายาท 116,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

140



3) ทนุการศึกษาของครูและบคุลากรทางการศึกษาใหไ้ดร้บัการศึกษาสูงขึ้น 5,000,000              บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 5,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,000,000              บาท

141



41,854,821,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 41,854,821,300        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,854,821,300        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 41,854,821,300        บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 26,671,300,300        บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 3,624,389,600         บาท

1.3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 3,084,294,400         บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 3,221,148,500         บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 5,253,688,500         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

142



2,152,750,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,152,750,000         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,152,750,000         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,152,750,000         บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,152,750,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการคืนครูใหน้ักเรียน

143



2,726,665,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,676,665,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,676,665,500         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,676,665,500         บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,039,300              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 25,200                  บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 625,140,400            บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 529,512,900            บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,492,094,100         บาท

(6) วสัดุสาํนกังาน 22,853,600             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 50,000,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาสาํหรบัใหค้รูด ีครูเก่งทีม่ผีลการประเมนิระดบัดศึีกษาต่อ

ปริญญาโท 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพครูท ัง้ระบบ

144



8,737,494,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,828,837,200         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,828,837,200         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,828,837,200         บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 402,378,600            บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 210,646,700            บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 20,509,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 264,715,900            บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิีการ 13,106,100             บาท

(6) ค่าอาหารนกัเรียน 214,196,100            บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 73,842,200             บาท

(8) วสัดุการศึกษา 629,442,600            บาท

2. งบลงทนุ 6,860,156,900         บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 6,860,156,900         บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,848,319,900         บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,137,730,900         บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,326,646,500         บาท

รวม 6 รายการ (รวม 7,171 หน่วย)

(1.1) ระบบคอมพวิเตอรเ์พือ่การเรียนการสอนสาํหรบัสถานศึกษา 6963 ระบบ 2,928,058,300         บาท

(1.2) ระบบปฏบิตักิารคอมพวิเตอร์ 236,709,700            บาท

(1.3) ระบบคอมพวิเตอรพ์รอ้ม software ของ สพท. 185 ระบบ 159,100,000            บาท

(1.4) พลอ็ตเตอร ์(PLOTTER) 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.5) เครื่องรบัสญัญาณ GPS 15 เครื่อง 268,500                บาท

(1.6) เครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายเพือ่งานประชุมทางไกลดว้ยระบบวดีโีอคอน

เฟอรเ์รนส ์7 ชุด 2,310,000              บาท

(2) พฒันาสือ่บทเรียนอเิลก็ทรอนิกส ์ 50,000,000             บาท

(3) การพฒันาระบบเครือข่าย 488,721,800            บาท

(4) Black up side 1 ระบบ 8,272,500              บาท

(5) ระบบควบคุมการจดัประชุมวดีโีอคอนเฟอรเ์รนส ์1 ระบบ 5,000,000              บาท

(6) ระบบคอมพวิเตอรพ์รอ้ม Software ของ สพฐ. (Data Center) 259,090,100            บาท

(6.1) ปรบัปรุงประสทิธิภาพ Database Server พรอ้มระบบบริหารจดัการ

ฐานขอ้มลู 2 ระบบ 48,000,000             บาท

(6.2) เครื่องคอมพวิเตอรท์ีท่าํหนา้ทีเ่ป็น Application Server (Unix Base) 2 

ระบบ 140,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาเพือ่การปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษ

่

145



(6.3) เครื่องคอมพวิเตอรท์ีท่าํหนา้ทีเ่ป็น Application Server (Windows 

Base) 15 ระบบ 6,750,000              บาท

(6.4) อปุกรณจ์ดัเกบ็ขอ้มลู (SAN Storage) 1 ระบบ 14,550,000             บาท

(6.5) ระบบสาํรองขอ้มลู 1 ระบบ 11,640,000             บาท

(6.6) อปุกรณค์น้หาเสน้ทาง (Router) 2 ตวั 1,290,100              บาท

(6.7) Main Switch 2 ตวั 17,460,000             บาท

(6.8) Application Switch (Server Load Balancer) 2 ตวั 4,850,000              บาท

(6.9) เครื่องสาํรองไฟฟ้า  ขนาด 120 KVA 2 ชุด 14,550,000             บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 3,069,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,069,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.2) กลอ้งวดีโีอคอนเฟอรเ์รนส ์11 ชุด 2,970,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 707,520,000            บาท

(1) ครุภณัฑป์ระจาํโรงฝึกงาน 60 โรงเรียน 18,000,000             บาท

(2) ครุภณัฑก์ารเรียนการสอนโดยระบบVDO Conference 487 โรงเรียน 131,490,000            บาท

(3) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์1626 โรงเรียน 325,200,000            บาท

(4) ครุภณัฑส์าํหรบัศูนยก์ารเรียนรูสู้่ความเป็นเลศิ 90 โรงเรียน 27,000,000             บาท

(5) ชุดอปุกรณแ์สดงผลและนาํเสนอแบบอนิเตอรแ์อคทฟี 487 โรงเรียน 43,830,000             บาท

(6) ครุภณัฑก์ารเรียนการสอน 8 กลุม่สาระ 90 โรงเรียน 162,000,000            บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,011,837,000         บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 1,431,837,000         บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,431,837,000         บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียน สิง่ก่อสรา้งอื่นและพฒันา

สภาพแวดลอ้มใหเ้อื้อต่อการเรียนรู ้ 1,080,000,000         บาท

(1.2) ปรบัปรุงซ่อมแซม พฒันาหอ้งปฏบิตักิารทางวชิาการ 297,000,000            บาท

(1.3) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กันอนนกัเรียน บา้นพกัครู อาคารเรียน อาคาร

ประกอบ โรงเรียนในถิน่ทรุกนัดาร 54,837,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 580,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 580,000,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 500 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงหอ้งสมดุโรงเรียนขนาดเลก็ 180,000,000            บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารหรือศูนยก์ารเรียนรูพ้รอ้มครุภณัฑ ์โรงเรียน

เครือข่ายมาตรฐานสากล 500 โรง 400,000,000            บาท

146



3. งบรายจ่ายอืน่ 48,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,500,000              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รึกษาพฒันาระบบงานคอมพวิเตอร์ 45,000,000             บาท

147



1,274,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,274,000,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการโรงเรียนดตีน้แบบระดบัตาํบล 182 แห่ง 1,274,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการโรงเรียนดีตน้แบบระดบัตาํบล

148



120,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 120,000,000           บาท

1) กองทนุส่งเสริมและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร 120,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทนุสง่เสริมและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร

149



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

5,970,895,600              

7,682,184,500              

สกอ. ขบัเคลือ่นอดุมศึกษาเพือ่ชี้นาํสงัคมไทยใหก้า้วไกลสูน่านาชาติ

1. เสนอแนะนโยบาย ยุทธศาสตร ์และแผนพฒันาทีเ่สรมิสรา้งการพฒันาขดีความสามารถของการอดุมศึกษา

ไทยทีเ่ป็นเอกภาพ โดยคาํนึงถงึเอกลกัษณ์ วฒันธรรม และภูมปิญัญาไทย   2. เสนอแนะมาตรฐานการ

อดุมศึกษาไทยทีส่อดคลอ้งกบัมาตรฐานซึง่เป็นทีย่อมรบัในระดบัสากล   3. เสนอแนะกรอบการจดัสรร

ทรพัยากรการพฒันาสถาบนัอดุมศึกษา รวมท ัง้ ประสานและสง่เสรมิการดาํเนินงานพฒันาทรพัยากรมนุษยแ์ละ

ศกัยภาพนกัศึกษา รวมท ัง้ผูพ้กิาร ผูด้อ้ยโอกาส และผูม้คีวามสามารถพเิศษในระบบอดุมศึกษา และประสาน 

สง่เสรมิ สนบัสนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หมแ่ละสนบัสนุนการพฒันาประเทศ   4. จดัทาํระบบการ

ตดิตาม ตรวจสอบ และประเมนิผลการจดัการอดุมศึกษา โดยคาํนึงถงึความเป็นเลศิทางวชิาการ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา

150



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,970.8956     7,682.1845     7,149.8065     6,345.8334     5,566.2886     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,970.8956     7,682.1845     7,149.8065     6,345.8334     5,566.2886     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มีการสนบัสนุนดา้นการจดัการศึกษา

ระดบัอดุมศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บัทนุในพื้นที่

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใตท้ีไ่ดร้บัทนุสนบัสนุนการศึกษา

คน 1,445 1,686 2,145 2,268 2,542

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.7096     192.7836     281.2124     325.5580     353.8056     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาระดบั 

ปวช.

คน 1,995 1,700 1,700 1,500 1,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.0783       20.7894       18.3770       16.2150       16.2150       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. มีแผนพฒันาที่เสรมิสรา้งการพฒันาขีด

ความสามารถการอดุมศึกษาไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:แผนพฒันา/ยุทธศาสตร์

ระดบัอดุมศึกษาภายใตภ้ารกิจของหน่วยงานที่

สอดคลอ้งตามนโยบายดา้นการศึกษา

แผน/

ยุทธศาสต

ร์

2/1 2/1 2/1 2/1 2/1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 195.1064     168.2320     171.1039     173.4487     175.8641     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนในจงัหวดัที่มีวิทยาลยัชมุชนมี

โอกาสไดร้บัการศึกษาเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บับรกิาร

การศึกษาระดบัอนุปรญิญา ระดบั ปวส. และ

ระดบั ปวช

คน 21,004 21,018 21,018 21,018 21,018

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บับรกิาร

หลกัสูตรระยะส ัน้

คน 8,400 20,400 20,400 20,400 20,400

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 324.4579     458.3682     394.9812     391.6327     390.5162     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. สถาบนัอดุมศึกษามีเกณฑม์าตรฐานในการ

จดัการศึกษา

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

151



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกณฑ/์มาตรฐาน/

สาขา ทีจ่ดัทาํหรอืพฒันาใหส้ามารถไปใชป้ฏบิตัิ

ได ้

เกณฑ/์

มาตรฐาน/

สาขา

4 4 4 4 4

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,745.1449   1,963.6144   1,843.7990   1,858.0258   1,916.3855   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. สถาบนัอดุมศึกษาไดร้บัการบรกิารเทคโนโลยี

สารสนเทศเพื่อพฒันาการจดัการศึกษาเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถาบนัการศึกษา/

วทิยาเขต/ศูนยท์ีไ่ดร้บับรกิาร

แห่ง 200 230 230 230 230

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนฐานขอ้มูล

อเิลก็ทรอนิกสท์ีใ่หบ้รกิาร

ฐาน 10 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบทความใน

ฐานขอ้มูลทีเ่ขา้ถงึไดไ้ม่นอ้ยกวา่

เรื่อง 4,246,120 4,252,120 4,252,120 4,252,120 4,252,120

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,156.3200   1,273.7758   907.4765     909.1411     909.9676     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนที่มีความเช่ียวชาญ

ในสาขาวิชาชีพครูตามความตอ้งการของ

สถานศึกษาท่ีรบับรรจุ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บัทนุท ัง้หมด คน 6,200 9,900 13,600 17,300

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               135.5000     400.3000     530.4000     653.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. มีศูนยบ่์มเพาะวิสาหกิจในสถาบนัอดุมศึกษา

เพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป้ระกอบการใหม่ 

(Entrepreneurs)  Start-up Companies 

และ Spin-Off Companies

ราย 112 75

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยัและ

นวตักรรมของสถาบนัอดุมศึกษาทีน่าํมาใช ้

ประโยชนใ์นเชงิพาณิชย์

โครงการ 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.0000       51.3000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เพื่อใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สขุภาพเพื่อการศึกษาและวิจยัอย่างมี

ประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ โครงการ 1 1

152



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารทาง

การแพทยท์ ัง้หมด

คน 19,130 23,000 29,000 33,000 36,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 800.6660     870.7655     631.1123     635.2163     639.4438     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

10. มีผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรูท่ี้

สอดคลอ้งกบัการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ โครงการ 2 2 2 2 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 470.9125     502.0556     501.4442     506.1958     511.0908     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

11. มีผลงานวิจยัท่ีหน่วยงานภาครฐัและเอกชน

สามารถนําไปใชป้ระโยชน์เพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการทีแ่ลว้เสร็จ โครงการ 125 120

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 66.5000       45.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

12. เพื่อวิจยัและพฒันาองคค์วามรูโ้ดยสรา้ง

นวตักรรมใหม่ท่ีนําไปใชป้ระโยชน์ต่อการพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมระดบัทอ้งถิ่นและ

ระดบัประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:มหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาติ

ไดร้บัการจดัอนัดบัทีสู่งขึ้นตามเกณฑข์อง 

THE-QS

แห่ง 1 1 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2,000.0000   2,000.0000   1,000.0000   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

153



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษาใน

วทิยาลยัชมุชน

4 38.2323     29.0160     4.2204       -              -              

2. ผลผลติ : มาตรฐานการพฒันาอดุมศึกษา 3 152.2880    2.6880       2.6880       -              -              

รวม 7 190.5203    31.7040     6.9084       -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  190,520,300  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูร้บับรกิารการศึกษาใน

วิทยาลยัชมุชน

- อาคารเรยีน 5 ช ัน้ วทิยาลยัชมุชนยะลา 1        8.2727      13.5096            -              -              -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ วทิยาลยัชมุชนนราธวิาส 1        6.4599      11.2860            -              -              -   

- อาคารเรยีน 4 ช ัน้ วทิยาลยัชมุชนปตัตานี 1      17.7459            -              -              -              -   

- ค่าเช่ารถยนต ์20 คนั 1        5.7538        4.2204        4.2204            -              -   

2. ผลผลิต: มาตรฐานการพฒันาอดุมศึกษา

- อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการ

อดุมศึกษา

           -              -              -              -              -   

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 192,783,600                 

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 870,765,500                 

5. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 2,547,055,600               

2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 20,789,400                  

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 4,050,790,400               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

154



- อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการ

อดุมศึกษา

1     149.6000            -              -              -              -   

- อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการ

อดุมศึกษา

           -              -              -              -              -   

- ค่าควบคุมงาน 1            -              -              -              -              -   

- ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 1        2.6880        2.6880        2.6880            -              -   

155



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 307.6286     305.9939     272.3821     5,346.5463   1,449.6336   7,682.1845   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               -               -               192.7836     -               192.7836     

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

             -                -                -        192.7836              -        192.7836

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               20.7894       -               20.7894       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         20.7894              -         20.7894

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

307.6286     305.9939     272.3821     1,715.1522   1,449.6336   4,050.7904   

ผลผลติที ่1 : นโยบายและแผนดา้น

การศึกษา

      88.2384              -                -         46.0000       33.9936      168.2320

ผลผลติที ่2 : ผูร้บับรกิารการศึกษาใน

วทิยาลยัชมุชน

      96.2325      269.1562       74.4795         0.5000       18.0000      458.3682

ผลผลติที ่3 : มาตรฐานการพฒันา

อดุมศึกษา

     123.1577       36.8377      197.9026      194.0000      115.5000      667.3980

ผลผลติที ่4 : ผูไ้ดร้บัการสนบัสนุน

ทนุการศึกษา

             -                -                -      1,268.7164       27.5000    1,296.2164

ผลผลติที ่5 : หน่วยงานในสงักดั

กระทรวงศึกษาธกิารไดร้บับรกิาร

เทคโนโลยสีารสนเทศทางการศึกษา

             -                -                -         19.1358    1,254.6400    1,273.7758

โครงการที ่6 : โครงการผลติครูพนัธุใ์หม่              -                -                -        135.5000              -        135.5000

โครงการที ่7 : โครงการจดัต ัง้ศูนยบ์ม่เพาะ

วสิาหกิจ

             -                -                -         51.3000              -         51.3000

4. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ -               -               -               870.7655     -               870.7655     

ผลผลติที ่1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษา

             -                -                -        870.7655              -        870.7655

5. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ -               -               -               2,547.0556   -               2,547.0556   

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -        502.0556              -        502.0556

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -         45.0000              -         45.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

156



แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 307.6286     305.9939     272.3821     5,346.5463   1,449.6336   7,682.1845   

งบรายจา่ย

โครงการที ่3 : โครงการส่งเสรมิการวจิยัใน

อดุมศึกษาและการพฒันามหาวทิยาลยัวจิยั

แห่งชาติ

             -                -                -      2,000.0000              -      2,000.0000

157



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           192.7836    -            192.7836    

-              -                -             192.7836      -              192.7836      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,366 1,539 1,935 2,203 2,253

 ( 683 )

คน 129 147 210 245 289

 ( 129 )

คน/โครงการ 5,000 26,250/3 26,250/3 26,250/3 26,250/3

 ( 2,500 )

ลา้นบาท 239.2796 192.7836 281.2124 325.5580 353.8056

 ( 119.6398 )

ลา้นบาท 239.2796      192.7836   281.2124      325.5580     353.8056      

ลา้นบาท 239.2796      192.7836   281.2124      325.5580     353.8056      

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                 192,783,600

 เพือ่เพิม่โอกาสทางการศึกษาแก่ผูไ้ดร้บัทนุหรอืผูไ้ดร้บัการฝึกอบรมในพื้นทีเ่ขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั

ชายแดนภาคใตใ้หไ้ดร้บัการศึกษาต่อเนื่องจนถงึระดบัปรญิญาตรหีรอืสูงกวา่ในสถาบนัอดุมศึกษา

 พื้นทีเ่ขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้5 จงัหวดั ไดแ้ก่ จ.ปตัตานี สงขลา นราธวิาส สตูล ยะลา

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  192,783,600

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะ

                2,543,776,800

                2,543,776,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัทนุการศึกษาระดบัปรญิญาตรี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัทนุระดบับณัฑติศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัการฝึกอบรม/โครงการ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ตาม

่

158



ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 239.2796      192.7836   281.2124      325.5580     353.8056      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

159



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           20.7894     -            20.7894     

-              -                -             20.7894       -              20.7894       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,995 1,700 1,700 1,500 1,500

 ( 1,357 )

ลา้นบาท 40.9189        20.7894     18.3770       16.2150      16.2150       

ลา้นบาท 40.9189        20.7894     18.3770       16.2150      16.2150       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 40.9189       20.7894     18.3770       16.2150      16.2150       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                    20,789,400

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                    20,789,400

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาตามประเภทสาขาวชิาทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการ และปญัหาของชมุชน ท ัง้

ดา้นวชิาการ  วชิาชพี และคุณธรรมจรยิธรรม ซึง่บรหิารจดัการโดยชมุชนมสี่วนร่วม โดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย สาํหรบั

รายการค่าเลา่เรยีน หนงัสอืเรยีน อปุกรณก์ารเรยีน เครื่องแบบนกัเรยีน และกิจกรรมพฒันาผูเ้รยีนทีภ่าครฐัใหก้าร

สนบัสนุน

 พจิติรและอทุยัธานี

                  112,515,300

                  112,515,300

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาระดบั ปวช.

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

160



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

88.2384    -              -           46.0000     33.9936    168.2320    

-              -                -             -               5.9500       5.9500         

-              -                -             46.0000       28.0436      74.0436       

88.2384      -                -             -               -              88.2384       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผน/ยุทธศาสตร์ 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1

 ( 2/1 )

ลา้นบาท 195.1064      168.2320   171.1039      173.4487     175.8641      

ลา้นบาท 195.1064      168.2320   171.1039      173.4487     175.8641      

ลา้นบาท 103.6581      88.2384     91.1103       93.4551      95.8705       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 62.0000       46.0000     46.0000       46.0000      46.0000       

ลา้นบาท 29.4483       33.9936     33.9936       33.9936      33.9936       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 1. เพือ่วางแผนพฒันาการศึกษาระดบัอดุมศึกษาใหส้อดคลอ้งกบัแผนพฒันาการศึกษาระดบัอดุมศึกษา ฉบบัที ่11

 (พ.ศ.2555-2559) 2. ศึกษาวเิคราะหแ์ละจดัทาํขอ้เสนอนโยบายและแผนการอดุมศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                4,050,790,400

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดา้นการศึกษา                  168,232,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํนโยบายและแผนการอดุมศึกษา

2. จดัทาํยุทธศาสตรด์า้นความร่วมมอืกบัอดุมศึกษา

3. สนบัสนุนงบบคุลากรใหก้บัมหาวทิยาลยัเทคโนโลยี

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : แผนพฒันา/ยุทธศาสตรร์ะดบัอดุมศึกษา

ภายใตภ้ารกิจของหน่วยงานทีส่อดคลอ้งตามนโยบาย

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

161



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

96.2325    269.1562    74.4795   0.5000       18.0000    458.3682    

96.2325      269.1562      74.4795     0.5000         18.0000      458.3682      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 21,004 21,018 21,018 21,018 21,018

 ( 10,502 )

คน 8,400 20,400 20,400 20,400 20,400

 ( 4,200 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 35 )

ลา้นบาท 293.2380 378.6349 388.6332 391.6327 390.5162

 ( 146.6190 )

ลา้นบาท 324.4579      458.3682   394.9812      391.6327     390.5162      

ลา้นบาท 324.4579      458.3682   394.9812      391.6327     390.5162      

ลา้นบาท 97.9253       96.2325     100.5104      103.5099     106.6138      

ลา้นบาท 181.0627      269.1562   267.6228      267.6228     263.4024      

ลา้นบาท 31.2199       74.4795     6.3480         -              -               

ลา้นบาท 0.5000         0.5000      0.5000         0.5000       0.5000         

ลา้นบาท 13.7500       18.0000     20.0000       20.0000      20.0000       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 458,368,200

 สนบัสนุนการจดัการเรยีนการสอนของวทิยาลยัชมุชนในการใหบ้รกิารการศึกษาและฝึกอบรมตามหลกัสูตรและ

สาขาวชิาทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการโดยมุ่งแกป้ญัหาทีเ่กิดขึ้นของแต่ละชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูร้บับรกิารการศึกษาในวิทยาลยัชมุชน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารการศึกษาระดบั

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการดาํเนินงานวทิยาลยัชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารหลกัสูตรระยะส ัน้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาหลกัสูตรระยะ

ส ัน้จากวทิยาลยัชมุชนไปประกอบอาชพีหรอืพฒันางาน

่

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของผูร้บับรกิารการศึกษาใน

วทิยาลยัชมุชนตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

162



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

123.1577   36.8377     197.9026 194.0000    115.5000   667.3980    

-              -                -             -               115.5000     115.5000      

123.1577     36.8377       197.9026   194.0000      -              551.8980      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เกณฑ/์

มาตรฐาน/สาขา

4 4 4 4 4

 ( 4 )

ลา้นบาท 639.6549      667.3980   489.0601      494.2932     492.9677      

ลา้นบาท 639.6549      667.3980   489.0601      494.2932     492.9677      

ลา้นบาท 130.3086      123.1577   130.7224      135.9555     137.3180      

ลา้นบาท 37.7582       36.8377     36.8377       36.8377      34.1497       

ลา้นบาท 61.1381       197.9026   -               -              -               

ลา้นบาท 320.5000      194.0000   198.0000      198.0000     198.0000      

ลา้นบาท 89.9500       115.5000   123.5000      123.5000     123.5000      

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 667,398,000

 1. เพือ่ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัและตดิตามประเมนิผลการจดัทาํมาตรฐานคุณวุฒสิาขา/สาขาวชิาต่างๆ ท ัง้ดา้นวชิาการ

และวชิาชพี ดา้นภูมปิญัญาไทย ดว้ยความร่วมมอืของคณาจารยแ์ละผูท้รงคุณวุฒ ิ2. เพือ่จดัทาํแนวปฏบิตัใินการ

ส่งเสรมิใหส้ถาบนัอดุมศึกษาจดัหลกัสูตรการเรยีนการสอนใหม้คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.3  ผลผลิตที่ 3 :  มาตรฐานการพฒันาอดุมศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. กาํหนดคุณภาพและมาตรฐานการจดัการศึกษา

2. ส่งเสรมิและพฒันาอดุมศึกษา

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกณฑ/์มาตรฐาน/สาขา ทีจ่ดัทาํ

หรอืพฒันาใหส้ามารถไปใชป้ฏบิตัไิด ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

163



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           1,268.7164  27.5000    1,296.2164  

-              -                -             1,268.7164    27.5000      1,296.2164    

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ทุน 4,543 4,856 4,222 3,747 3,520

 ( 4,543 )

ทุน 333 250 315 315 315

 ( 315 )

ลา้นบาท 1,868.9900    1,296.2164 1,354.7389    1,363.7326   1,423.4178    

ลา้นบาท 1,868.9900    1,296.2164 1,354.7389    1,363.7326   1,423.4178    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 1,843.4900    1,268.7164 1,338.7389    1,347.7326  1,407.4178    

ลา้นบาท 25.5000       27.5000     16.0000       16.0000      16.0000       

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่พฒันาอาจารยแ์ละบคุลากรทางการศึกษาในสถาบนัอดุมศึกษาโดยการใหท้นุศึกษาต่อในระดบัปรญิญาโท-เอก 

ใหท้นุพฒันาศกัยภาพในการทาํวจิยั รวมท ัง้การจดัฝึกอบรมเพือ่พฒันา ทกัษะทางดา้นการสอน และทกัษะทางการ

บรหิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูไ้ดร้บัการสนบัสนุนทนุการศึกษา                1,296,216,400

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัทนุศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิศกัยภาพของผูไ้ดร้บัทนุทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัทนุวจิยั

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

164



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           19.1358     ########## 1,273.7758  

-              -                -             19.1358       1,254.6400  1,273.7758    

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 200 230 230 230 230

 ( 230 )

ฐาน 10 12 12 12 12

 ( 9 )

เรื่อง 4,246,120 4,252,120 4,252,120 4,252,120 4,252,120

 ( 4,246,120 )

คร ัง้ 17,463,057 23,284,800 24,000,000 24,000,000 24,000,000

 (  4,306,428  )

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 ( 98 )

ลา้นบาท 1,156.3200    1,273.7758 907.4765      909.1411     909.9676      

ลา้นบาท 1,156.3200    1,273.7758 907.4765      909.1411     909.9676      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 12.0000       19.1358     19.8665       21.5311      22.3576       

ลา้นบาท 1,144.3200    1,254.6400 887.6100      887.6100     887.6100      

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

               1,273,775,800

 1. พฒันาเครอืขา่ยสารสนเทศทางการศึกษาใหแ้ก่สถาบนัการศึกษาท ัง้รฐัและเอกชนเพือ่กระจายโอกาสการเรยีนรู ้

ไปสูภูมภิาคอย่างท ัว่ถงึ 2. จดัการเรยีนการสอนทางไกลแบบสองทางผ่านระบบเครอืขา่ยสารสนเทศอย่างมคีุณภาพ

และมาตรฐานทางวชิาการเพือ่พฒันาการศึกษาของไทยไปสู่ระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.5  ผลผลิตที่ 5 :  หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธิการไดร้บับรกิารเทคโนโลยี

สารสนเทศทางการศึกษา

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถาบนัการศึกษา/วทิยาเขต/ศูนยท์ี่

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่พฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนความถีก่ารเขา้ใชบ้รกิารต่อปี

เชงิคุณภาพ : สถาบนัการศึกษาสามารถใชง้านไดอ้ย่าง

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มูลอเิลก็ทรอนิกสท์ีใ่หบ้รกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความในฐานขอ้มูลทีเ่ขา้ถงึไดไ้ม่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

165



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2563)

7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           135.5000    -            135.5000    

-              -                -             135.5000      -              135.5000      

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 6,200 6,200 6,200 11,400

 ( - )

คน 3,700 7,400 58,900

 ( - )

คน 2,500 2,500 30,000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

ลา้นบาท  135.5000  400.3000  530.4000  653.0000

 ( - )

ลา้นบาท -                135.5000   400.3000      530.4000     653.0000      

 สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาเขตพื้นทีพ่เิศษ 53 เขต สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาสาขาขาดแคลน 132 เขต และ

สาํนกับรหิารงานการศึกษาพเิศษ(สศศ.) 1 เขต รวม 186 เขต

                4,170,000,000

                4,170,000,000

                              -  

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตครูพนัธุใ์หม่                  135,500,000

 1. เพือ่ผลติครูในพื้นทีท่ีข่าดแคลนสาํหรบัระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน และระดบัอาชวีศึกษา ของ

กระทรวงศึกษาธกิาร 2. เพือ่ผลติครูมอือาชพี ทีม่คีวามรูท้างวชิาการ เชี่ยวชาญทางวชิาชพี และมอีดุมการณใ์น

วชิาชพีครู ดว้ยหลกัสูตรและกระบวนการทีเ่นน้การปฏบิตัแิละการฝึกอบรมทีเ่ขม้ขน้

1. ส่งเสรมิการผลติครูพนัธุใ์หม่ทีม่คีวามเชี่ยวชาญทาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : ผูร้บัทนุผูกพนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูร้บัทนุใหม่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการผลติครูพนัธุใ์หม่ตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษามผีลการศึกษาตาม

่

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐาน

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

166



ลา้นบาท -                135.5000   400.3000      530.4000     653.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                135.5000   400.3000      530.4000     653.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

167



บาท

7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2548 ถึง  ปี 2554)

7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           51.3000     -            51.3000     

-              -                -             51.3000       -              51.3000       

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 56 56

 ( 56 )

ราย 112 75

 ( 50 )

โครงการ 20 20

 ( 10 )

ลา้นบาท 470.0000 51.3000

 ( - )

ลา้นบาท 470.0000      51.3000     -                -               -                

ลา้นบาท 470.0000      51.3000     -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยบ่์มเพาะวิสาหกิจ                    51,300,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 สนบัสนุนใหม้ศูีนยบ์ม่เพาะวสิาหกิจในสถาบนัอดุมศึกษา (University Business Incubator: UBI) โดยดาํเนิน

กิจกรรมปลูกฝงัจติวญิญาณความเป็นผูป้ระกอบการ บม่เพาะธุรกิจ และเสรมิสรา้งผูป้ระกอบการทีส่ามารถผลติ

และจาํหน่ายผลติภณัฑท์ีเ่กิดจากการนาํองคค์วามรูจ้ากการวจิยัและการถ่ายทอดเทคโนโลยี

 สถาบนัการศึกษาทีจ่ดัต ัง้หน่วยบม่เพาะวสิาหกิจ จาํนวน 57 แห่ง

                  521,300,000

                  521,300,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยบม่เพาะวสิาหกิจใน

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนใหส้ถาบนัอดุมศึกษาจดัต ัง้ศูนยบ์ม่เพาะใน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการจดัต ัง้ศูนยบ์ม่เพาะ

วสิาหกิจตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการใหม่ 

(Entrepreneurs)  Start-up Companies และ 

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัและนวตักรรมของ

สถาบนัอดุมศึกษาทีน่าํมาใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย์

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

168



ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 470.0000      51.3000     -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

169



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           870.7655    -            870.7655    

-              -                -             870.7655      -              870.7655      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 19,130 23,000 29,000 33,000 36,000

 ( 15,740 )

โครงการ 1 7 3 9 11

 ( - )

โครงการ 6 13 10 9 11

 ( 6 )

โครงการ 1 1

 ( - )

โครงการ 6 2 2 2 2

 ( 1 )

รอ้ยละ 25 25 25 25 25

 ( 25 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 85 50 45 45 45

 ( 85 )

ลา้นบาท 589.07 618.4871 631.1123 635.2163 639.4438

 ( 294.5350 )

7.4 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                 870,765,500

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพเพื่อการศึกษา                  870,765,500

 เพือ่ศึกษาวจิยัทางวทิยาศาสตรแ์ละการแพทยแ์ละตรวจรกัษา ป้องกนัโรคมะเร็งและโรคลมชกัและสรา้งความ

ร่วมมอืทางการวจิยักบัต่างประเทศเพือ่ความเป็นเลศิทางสาขาวชิาชพีเฉพาะสาขา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารทางการแพทย์

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ :  โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัทีไ่ดร้บัการเผยแพร่

ในวารสารหรอืนาํไปใชอ้า้งองิหรอืนาํไปใชง้าน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีอ่ยู่ระหวา่งดาํเนินการ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนดต่อจาํนวนโครงการวจิยัท ัง้หมด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

่

เชงิคุณภาพ : อตัราการหายขาดจากโรคลมชกัหลงัการ

เชงิคุณภาพ : อตัราการชกัของผูป่้วยลดลง

170



ลา้นบาท 800.6660      870.7655   631.1123      635.2163     639.4438      

ลา้นบาท 800.6660      870.7655   631.1123      635.2163     639.4438      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 800.6660      870.7655   631.1123      635.2163     639.4438      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

171



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           502.0556    -            502.0556    

-              -                -             502.0556      -              502.0556      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1 1

 ( 1 )

โครงการ 25 27 26 25 25

 ( 28 )

โครงการ 2 2 2 2 1

 ( 2 )

โครงการ 23 23 24 24 24

 ( 12 )

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

 ( 35 )

ลา้นบาท 427.3995 497.2547 501.4442 506.1958 511.0908

 ( 213.6997 )

ลา้นบาท 470.9125      502.0556   501.4442      506.1958     511.0908      

ลา้นบาท 470.9125      502.0556   501.4442      506.1958     511.0908      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 470.9125      502.0556   501.4442      506.1958     511.0908      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 1.วจิยัเพือ่สรา้งความเขม้แขง็ทางดา้นวทิยาศาสตรโ์ดยนาํผลการวจิยัมาประยุกตใ์ชใ้นการยกระดบัคุณภาพชวีติ

ของประชาชนและการพฒันาประเทศแบบย ัง่ยนื 2. สนบัสนุนการนาํกระบวนการทางวทิยาศาสตรม์าถ่ายทอดสู่

ชมุชน เพือ่การอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสรา้งสมดุลแก่สิง่แวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.5 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                2,547,055,600

7.5.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                  502,055,600

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการดาํเนินการวจิยัของสถาบนัวจิยัจฬุาภรณ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัทีไ่ดร้บัการเผยแพร่

ในวารสารหรอืนาํไปใชอ้า้งองิระดบันานาชาตหิรอืนาํไปใช ้

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัอยู่ระหวา่งดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

172



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           45.0000     -            45.0000     

-              -                -             45.0000       -              45.0000       

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 210 120

 ( 105 )

โครงการ 30 30

 ( 15 )

โครงการ 125 120

 ( 63 )

โครงการ 3 1

 ( 3 )

รอ้ยละ 59 66

 ( 30 )

ลา้นบาท 66.5000 45.0000

 ( 33.25 )

ลา้นบาท 66.5000        45.0000     -                -               -                

ลา้นบาท 66.5000        45.0000     -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 66.5000       45.0000     -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                   45,000,000

 สนบัสนุนโครงการวจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีก่สถาบนัอดุมศึกษาเครอืขา่ยเพือ่พฒันาใหเ้กิดนวตักรรม

ทางเทคโนโลย ีสรา้งสรรคส์ิง่ประดษิฐ ์ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรมและการเตบิโตทาง

เศรษฐกิจ ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.5.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการวจิยัของสถาบนัอดุมศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีอ่ยู่ระหวา่งดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีแ่ลว้เสร็จ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัทีไ่ดร้บัการเผยแพร่

ในวารสาร หรอืนาํไปอา้งองิระดบันานาชาตหิรอืนาํไปใช ้

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

173



บาท

7.5.3.1   วตัถปุระสงค์

7.5.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2556)

7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           2,000.0000  -            2,000.0000  

-              -                -             2,000.0000    -              2,000.0000    

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กลุ่มวจิยั 54 54 54

 ( - )

โครงการ 921

 ( - )

โครงการ 921 921 921

 ( - )

โครงการ 921

 ( - )

แห่ง 1 1 2

 ( - )

ลา้นบาท 2000 2000 1000

 ( - )

ลา้นบาท -                2,000.0000 2,000.0000    1,000.0000   -                

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิการวิจยัในอดุมศึกษาและการพฒันามหาวิทยาลยั

วิจยัแห่งชาติ

                5,000,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

               2,000,000,000

 เพือ่ยกระดบัมหาวทิยาลยัไทยใหม้ ีศกัยภาพดา้นการวจิยัทีสู่งขึ้น และยกระดบัมหาวทิยาลยัทีม่ศีกัยภาพดา้นการ

วจิยัของประเทศสู่มหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาตใิหม้ขีดีความสามารถระดบัโลก

 สถาบนัการศึกษา 9 แห่งทีไ่ดร้บัคดัเลอืกใหเ้ป็นมหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาตแิละสถาบนัอดุมศึกษาทีไ่ดร้บัการ

ส่งเสรมิการวจิยั 69 แห่ง

                5,000,000,000

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : กลุม่วจิยัเชงิบูรณาการ

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการวจิยัระดบัอดุมศึกษาเพือ่กา้วสู่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัอยู่ระหวา่งดาํเนินการ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : มหาวทิยาลยัวจิยัแห่งชาตไิดร้บัการจดั

อนัดบัทีสู่งขึ้นตามเกณฑข์อง THE-QS

174



ลา้นบาท -                2,000.0000 2,000.0000    1,000.0000   -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                2,000.0000 2,000.0000    1,000.0000  -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

175



192,783,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 192,783,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 192,783,600           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนทนุการศึกษาต่อระดบัปริญญาตรีใน

ประเทศ 61,572,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาอาจารยแ์ละบคุลากรสาํหรบั

สถาบนัอดุมศึกษาในเขตพฒันาเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 106,211,600            บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนบทบาทของวทิยาลยัชุมชนในการส่งเสริมอาชีพใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 25,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

176



20,789,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,789,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,789,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 20,789,400             บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 14,452,400             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 3,400,000              บาท

1.3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 782,000                บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 540,000                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 1,615,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

177



168,232,000 บาท

1. งบบคุลากร 88,238,400             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 88,238,400             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 73,160,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 198 อตัรา 60,347,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 6,472,600              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6,340,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 15,077,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 88 อตัรา 14,946,600             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 131,200                บาท

2. งบลงทนุ -                        บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

2.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                         บาท

(1) อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา -                         บาท

(1.1) ก่อสรา้งป้อมยามรกัษาความปลอดภยั(วชช.ยโสธร) -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น -                         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ -                         บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 46,000,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 46,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศเพือ่พฒันาคุณภาพ

อดุมศึกษาไทย 46,000,000             บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 33,993,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายการจดัทาํนโยบายและแผนการอดุมศึกษา 4,900,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายการส่งเสริมสนบัสนุนการขอจดัตัง้สถานศึกษาและวเิคราะหโ์ครงการ 1,050,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 28,043,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา

178



458,368,200 บาท

1. งบบคุลากร 96,232,500             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 59,808,900             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 59,808,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 203 อตัรา 49,036,100             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,836,800              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,836,800              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 558,400                บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 4,540,800              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 36,423,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 36,423,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 36,423,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 269,156,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 265,083,200           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 259,329,400            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,310,000             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 284,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 91,970,700             บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 4,000,000              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของอนัดบั 298,900                บาท

(6) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ 2,808,000              บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ(ภาคใต)้ 1,590,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,712,000              บาท

(9) ค่าสอนพเิศษในสถานศึกษาของราชการ 63,058,700             บาท

(10) ค่าตอบแทนวทิยาการในการฝึกอบรมของส่วนราชการ 4,223,700              บาท

(11) เงนิตอบแทนพเิศษของพนกังานราชการผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 155,000                บาท

(12) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัพนกังานราชการผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นที่

พเิศษ(ภาคใต)้ 1,680,000              บาท

(13) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,876,200              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบริการ 26,526,000             บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,287,000              บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,666,100              บาท

(17) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาทรพัยส์นิ 3,026,600              บาท

(18) เงนิสมทบกองทนุสาํรองเลี้ยงชีพ 163,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูร้บับริการการศึกษาในวิทยาลยัชมุชน

179



(19) วสัดุสาํนกังาน 8,967,700              บาท

(20) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,991,200              บาท

(21) วสัดุการศึกษา 24,734,200             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์20 คนั 5,753,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,008,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,008,800             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 5,830,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 5,984,200              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,753,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,220,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,220,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,073,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 500,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,073,000              บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 300,000                บาท

3. งบลงทนุ 74,479,500             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 74,479,500             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,508,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,508,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,508,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 76 หน่วย)

(1.1) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบัประมวลผลท ัว่ไป 76 เครื่อง 2,508,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 71,971,500             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 873,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 873,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งป้อมยามรกัษาความปลอดภยั(วชช.ยโสธร) 1 แห่ง 180,000                บาท

(1.2) ก่อสรา้งรางระบายนํา้รอบอาคารศูนยว์ทิยบริการ(วชช.แม่ฮ่องสอน) 1 

รายการ 315,000                บาท

(1.3) ก่อสรา้งหลงัคาทีจ่อดรถ(วชช.ระนอง) 1 รายการ 378,000                บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 68,478,500             บาท

(1) อาคารศูนยว์ทิยบริการ 2 ชัน้ ใตถ้นุสูงพรอ้มครุภณัฑป์ระจาํอาคาร(วชช.

สงขลาและวชช.มกุดาหาร) 2 หลงั 36,000,000             บาท

(2) อาคารเรียน 5 ชัน้ วทิยาลยัชุมชนยะลา 1 หลงั 8,272,700              บาท

180



งบประมาณท ัง้สิ้น 42,350,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 42,350,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 8,560,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,007,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,272,700              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,509,600             บาท

(3) อาคารเรียน 4 ชัน้ วทิยาลยัชุมชนนราธิวาส 1 หลงั 6,459,900              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 34,200,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,848,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,606,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,459,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,286,000             บาท

(4) อาคารเรียน 4 ชัน้ วทิยาลยัชุมชนปตัตานี 1 หลงั 17,745,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 34,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 34,200,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 6,848,000              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 9,606,100              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 17,745,900             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 2,250,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหลก้(วชช.ยโสธร) 1 รายการ 2,250,000              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 100,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงสถานทีแ่ละภมูทิศันโ์ดยรอบบริเวณอาคารทีท่าํการ (วชช.

หนองบวัลาํภ)ู 1 รายการ 100,000                บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 70,000                  บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 70,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) กัน้ผนงัอลูมเินียมและกระจกภายในอาคารทีท่าํการ(วชช.แม่ฮ่องสอน) 1

 รายการ 70,000                  บาท

181



3.1.2.6 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 200,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการ(วชช.แม่ฮ่องสอน) 1 แห่ง 200,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 500,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสิง่ประดษิฐข์องคนรุ่นใหม่ 500,000                บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 18,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายการเรียนรูเ้กษตรอนิทรีย ์ 9,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการจดัการความรูสู้่การสรา้งมลูค่าเพิม่ทางเศรษฐกจิและ

สงัคมโดยใชท้นุทางวฒันธรรม(2554-2556) 9,000,000              บาท

182



667,398,000 บาท

1. งบบคุลากร 123,157,700           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 122,382,000           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 115,637,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 387 อตัรา 109,414,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,951,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,547,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 724,100                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,744,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 35 อตัรา 6,687,600              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 57,300                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 775,700                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 775,700                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 775,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 36,837,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,487,700             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 21,799,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,600,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 396,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 960,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 850,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,144,800              บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของอนัดบั 50,400                  บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 79,400                  บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,040,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 534,200                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,000,000              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,341,300              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,900,000              บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 3,903,600              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 2,688,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,456,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,456,800             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 2,696,400              บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,696,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : มาตรฐานการพฒันาอดุมศึกษา

183



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 2,688,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,688,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,688,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,350,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,400,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 164,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,800,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 6,331,000              บาท

(5) ค่าสาธารณูปโภคอื่น ๆ 1,655,000              บาท

3. งบลงทนุ 197,902,600           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 197,902,600           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 48,302,600             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 48,302,600             บาท

(1) ระบบเครือข่ายเทคโนโลยสีารสนเทศพรอ้มระบบความปลอดภยัสาํหรบัอาคาร

สาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 1 ระบบ 32,406,300             บาท

(2) ระบบฐานขอ้มลูอดุมศึกษาพรอ้มอปุกรณเ์ครือข่าย 15,896,300             บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 149,600,000           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 149,600,000            บาท

(1) อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 149,600,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 340,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 340,000,000            บาท

ปี 2549 - 2551 ตัง้งบประมาณ 132,600,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 57,800,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 149,600,000            บาท

(1.1) อาคารสาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 1 หลงั 149,600,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 194,000,000           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 194,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการพฒันาสถาบนัคลงัสมองแห่งชาติ 15,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพนิสตินกัศึกษา 95,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนศูนยพ์ฒันาความสามารถการใชภ้าษาองักฤษ 4,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการคุณธรรมนาํความรูร้ะดบัอดุมศึกษา 20,000,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมการพฒันาสหกจิศึกษาในสถาบนัอดุมศึกษา 10,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาความเป็นเลศิดา้นกฬีาใหก้บันิสติ นกัศึกษา 50,000,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 115,500,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายการพฒันามาตรฐานและคุณภาพการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 44,000,000             บาท

184



2) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยป์ระมวลสารสนเทศอดุมศึกษาเพือ่บริการประชาชน (Call 

Center) 3,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายการส่งเสริมและสนบัสนุนการดาํเนินงานของคณะกรรมการขา้ราชการพล

เรือนในสถาบนัอดุมศึกษา 6,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการบริหารงานสาํนกังานคณะกรรมการการอดุมศึกษา 6,550,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายการพฒันาระบบกลไกการประกนัคุณภาพการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 26,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายการตดิตามประเมนิผลการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 14,950,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายการประเมนิศกัยภาพผลงานวจิยัในสถาบนัอดุมศึกษา 6,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายการจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาวจิยัและพฒันาระบบการเงนิอดุมศึกษา 2,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายการจา้งบาํรุงรกัษาระบบเครือข่ายสารสนเทศสาํนกังานคณะกรรมการการ

อดุมศึกษา 7,000,000              บาท

185



1,296,216,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,268,716,400         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,077,388,300         บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุพฒันาศกัยภาพในการทาํวจิยัของอาจารยรุ่์น

ใหม่ 60,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะที ่2 (ทนุ

เรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 190,196,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนการศึกษาเดก็อจัฉริยะ 22,102,100             บาท

4) เงนิอดุหนุนสถาบนัเทคโนโลยแีห่งเอเซยี 40,345,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการจดัการศึกษาสาํหรบัคนพกิารในระดบัอดุมศึกษา 5,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 36,360,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

สงัคมศาสตร ์(ทนุเรียนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 154,433,400            บาท

8) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาบณัฑติศึกษาและการวจิยัดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 370,230,000            บาท

9) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการนาํร่องเพือ่การผลติและพฒันาอาจารยใ์น

สถาบนัอดุมศึกษา 198,721,800            บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 191,328,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทนุพฒันาอาจารยส์าขาขาดแคลน 184,650,300            บาท

1.1) สาขาวชิาครุศาสตรอ์ตุสาหกรรม 660,000                บาท

1.2) สาขาวชิาคอมพวิเตอร์ 2,378,200              บาท

1.3) สาขาวชิาทนัตแพทยศาสตร์ 10,771,900             บาท

1.4) สาขาวชิาบญัชี 2,048,100              บาท

1.5) สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ 6,500,000              บาท

1.6) สาขาวชิาแพทยศาสตร์ 2,417,300              บาท

1.7) สาขาวชิาภาษา 21,123,000             บาท

1.8) สาขาวชิาเภสชัศาสตร์ 445,200                บาท

1.9) สาขาวชิาวทิยาศาสตร์ 70,944,000             บาท

1.10) สาขาวชิาวศิวกรรมศาสตร์ 28,255,400             บาท

1.11) สาขาวชิาสถาปตัยกรรมศาสตร์ 4,182,700              บาท

1.12) สาขาวชิาสหเวชศาสตร์ 2,861,000              บาท

1.13) สาขาวชิาสตัวแพทยศาสตร์ 1,794,700              บาท

1.14) สาขาวชิาอตุสาหกรรมเกษตร 3,971,000              บาท

1.15) สาขาวชิาคณิตศาสตร์ 26,297,800             บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุผลติและพฒันาอาจารยม์หาวทิยาลยั 6,677,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูไ้ดร้บัการสนับสนุนทนุการศึกษา

186



2. งบรายจ่ายอืน่ 27,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาบคุลากรอดุมศึกษา 26,500,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินคดแีละบงัคบัใชก้ฎหมาย 1,000,000              บาท

187



1,273,775,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,135,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,135,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 19,135,800             บาท

1 เงนิเดอืน 19,135,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 19,135,800             บาท

2. งบรายจ่ายอืน่ 1,254,640,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเครือข่ายเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่พฒันาการศึกษา 592,240,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการเครือข่ายหอ้งสมดุมหาวทิยาลยัไทย 313,000,000            บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการมหาวทิยาลยัไซเบอรไ์ทย 25,000,000             บาท

4) โครงการจดัสรา้งหอ้งเรียนตน้แบบดว้ยการนาํเทคโนโลยสีารสนเทศสนบัสนุนการ

จดัการเรียนการสอน 100 แห่ง 324,400,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธิการไดร้บับริการเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศึกษา

188



135,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 135,500,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 135,500,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการผลติครูพนัธุใ์หม่ 135,500,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตครูพนัธุใ์หม่

189



51,300,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 51,300,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 51,300,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเครือข่ายหน่วยจดัการทรพัยส์นิทางปญัญาและถา่ยทอด

เทคโนโลยี 6,300,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการจดัตัง้ศูนยบ์ม่เพาะวสิาหกจิในสถาบนัอดุมศึกษา 45,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัต ัง้ศูนยบ์่มเพาะวิสาหกจิ

190



502,055,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 502,055,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 502,055,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 153,425,600            บาท

1 เงนิเดอืน 145,270,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 145,270,600            บาท

2 ค่าจา้งประจาํ 5,929,400              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5,929,400              บาท

3 ค่าจา้งชัว่คราว 2,225,600              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 2,225,600              บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 153,189,900            บาท

1 ค่าตอบแทน 5,000,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,000,000              บาท

2 ค่าใชส้อย 22,111,300             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,000,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 5,000,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,000,000             บาท

(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 111,300                บาท

(5) ค่าประกนัภยั 2,000,000              บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 25,906,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,000,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,000,000             บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 906,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 100,172,600           บาท

(1) วสัดุสาํนกังาน 1,000,000              บาท

(2) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,000,000             บาท

(3) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 79,172,600             บาท

(4) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 10,000,000             บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 3,300,900              บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,300,900              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) เครื่องพมิพเ์ลเซอรส์ขีนาด A4 1 เครื่อง 38,800                  บาท

(1.2) อปุกรณเ์ชื่อมต่อระบบเครือข่ายคอมพวิเตอร ์3 ชุด 120,000                บาท

(1.3) เครื่องสาํรองไฟฟ้า 10 KVA (10 ชัว่โมง) 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.4) ป้ายโฆษณาดจิติอล 1 ป้าย 50,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

191



(1.5) กลอ้งวงจรปิดพรอ้มตดิตัง้ 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.6) ระบบตดิตัง้โทรศพัทแ์ละอนิเตอรเ์น็ตไรส้าย 2 แห่ง 1,084,100              บาท

(1.7) ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศสถาบนัวจิยัจฬุาภรณ ์1 ระบบ 783,000                บาท

(1.8) ระบบหอ้งประชุมทางไกลสารสนเทศ 1 ระบบ 975,000                บาท

4) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 1,500,000              บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบการอนุรกัษพ์ลงังานอาคารสถาบนั 1 ระบบ 1,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 190,639,200            บาท

192



870,765,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 870,765,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 870,765,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 124,181,500            บาท

1 เงนิเดอืน 124,181,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 124,181,500            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 491,775,500            บาท

1 ค่าตอบแทน 10,000,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,000,000             บาท

2 ค่าใชส้อย 60,000,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,000,000             บาท

(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 22,000,000             บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,000,000             บาท

(4) ค่าประกนัภยั 15,000,000             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 46,200,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 6,700,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 36,000,000             บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 500,000                บาท

4 ค่าวสัดุ 375,575,500           บาท

(1) วสัดุสาํนกังาน 18,000,000             บาท

(2) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 37,575,500             บาท

(3) วสัดุเวชภณัฑ์ 260,000,000            บาท

(4) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 60,000,000             บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 252,278,400            บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,718,400              บาท

รวม 29 รายการ (รวม 115 หน่วย)

(1.1) ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นความปลอดภยั 1 ระบบ 900,000                บาท

(1.2) เครื่องกระตกุหวัใจแบบมจีอภาพและเครื่องบนัทกึ(Defibriilator) 1 

เครื่อง 330,000                บาท

(1.3) ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นการจดัการระบบเครือข่าย 1 ระบบ 761,500                บาท

(1.4) เตยีงสาํหรบัยา้ยผูป่้วยกรณีฉุกเฉิน 1 เตยีง 300,000                บาท

(1.5) อปุกรณท์ดสอบระบบเครือข่ายและเครื่องควบคุมระบบเครือข่ายไรส้าย 

1 ชุด 955,000                บาท

(1.6) เครื่องตดิตามการทาํงานของหวัใจ(mornitor transfer) 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.7) ระบบหอ้งประชุมทางไกลสารสนเทศ 1 ระบบ 975,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพเพือ่การศึกษา

193



(1.8) เครื่องวดัความดนัโลหติระบบfuzzy logic( BP digital) 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.9) ชัน้วางเครื่องสาํรองไฟฟ้า(UPS floor rack) 29 ชุด 725,000                บาท

(1.10) เครื่องฟงัการทาํงานของปอดและหวัใจ 7 เครื่อง 63,000                  บาท

(1.11) กลอ้งถา่ยวดิโีอพรอ้มชุดตดัต่อประกอบดว้ยกลอ้งพรอ้มเลนสม์มุกวา้ง

และคอมพวิเตอรต์ดัต่อพรอ้มโปรแกรม 1 ชุด 339,500                บาท

(1.12) เครื่องตรวจตา(Ophthamoscope) 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.13) ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นระบบเครือข่ายประกอบดว้ย

คอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย เครืองสาํรองไฟฟ้าแบบตดิตัง้ในตูว้าง  ชุดสลบัสญัญาณ

เครือข่าย และ อปุกรณเ์ชื่อมต่อ(KVM switch) 1 ชุด 805,100                บาท

(1.14) เตยีงคนไขห้อ้งตรวจคลืน่สมอง(EEG) 1 เตยีง 300,000                บาท

(1.15) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจกเตอรป์ระกอบดว้ยเครื่องฉายโปรเจคเตอรแ์ละ

ชุดควบคุมสญัญาณการแสดงภาพ 1 ชุด 339,500                บาท

(1.16) เตยีงคนไขห้อ้งตรวจแพทย ์1 เตยีง 300,000                บาท

(1.17) เครื่องคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผลระดบัสูงพรอ้มเครื่องสาํรอง

ไฟฟ้าขนาด 1 KVA 2 ชุด 155,200                บาท

(1.18) เครื่องวดัระดบันํา้ตาล(DTX) 1 เครื่อง 11,000                  บาท

(1.19) เครื่องคอมพวิเตอรส์าํหรบังานประมวลผลท ัว่ไปพรอ้มเครื่องสาํรอง

ไฟฟ้าขนาด 750 VA 25 ชุด 921,500                บาท

(1.20) เครื่องตรวจคลืน่ไฟฟ้าของหวัใจ 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.21) เครื่องสแกนเนอร ์3 เครื่อง 87,300                  บาท

(1.22) เครื่องช่วยบบีอากาศ 3 เครื่อง 45,000                  บาท

(1.23) เครื่องอ่านรหสัครุภณัฑ(์barcode reader) 1 เครื่อง 25,500                  บาท

(1.24) ตูเ้ยน็(ขนาดเลก็)ควบคุมอณุหภมู ิ1 ตู ้ 35,000                  บาท

(1.25) เครื่องพมิพเ์ลเซอรข์าว-ดาํขนาด A4 พมิพไ์ด ้2หนา้ 8 เครื่อง 198,600                บาท

(1.26) ชุดเครื่องมอืไมโคร 4 ชุด 60,000                  บาท

(1.27) เครื่องพมิพเ์ลเซอรส์ขีนาด A3  2 เครื่อง 106,700                บาท

(1.28) ชุดดูดเสมหะพรอ้มอปุกรณ ์8 ชุด 240,000                บาท

(1.29) เครื่องพมิพเ์ลเซอรส์ขีนาด A4 5 เครื่อง 194,000                บาท

(2) เครื่องช่วยหายใจ 2 เครื่อง 3,000,000              บาท

(3) เครื่องบนัทกึการนอนหลบัและวเิคราะหค์ลืน่ไฟฟ้าสมอง (Routine EEG 

Recorder) 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(4) เครื่องกระตุน้ประสาทสมอง เสน้ที ่10 (VNS) 15 เครื่อง 19,500,000             บาท

(5) อปุกรณส์ลบัสญัญาน 2 ระบบ 4,850,000              บาท

(6) อปุกรณ ์พรอ้มเครื่องมอืตรวจดา้นจติวทิยา 1 ชุด 3,000,000              บาท

(7) เครื่องเอกซเรยท์ ัว่ไปดว้ยระบบดจิติอล 1 เครื่อง 15,000,000             บาท

(8) เครื่องปัน่แยกส่วนประกอบของโลหติอตัโนมตั ิ(Amicus Machine, Platelet

 Apheresis) 1 เครื่อง 3,210,000              บาท

194



(9) ระบบเครื่องฉายรงัสรีกัษาแบบปรบัความเขม้รงัสเีชิงปริมาตร พรอ้มชุด

กาํหนดตาํแหน่ง (Volumetric IMRT) 1 เครื่อง 185,000,000            บาท

(10) เครื่องตรวจคลืน่ไฟฟ้าสมอง (Monitor 32 ช่อง) 5 เครื่อง 7,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัโรคมะเร็ง 2,530,100              บาท

195



45,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 45,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัและพฒันาภาครฐัร่วมเอกชนในเชิงพาณิชย์ 9,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัและนวตักรรมเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยสูี่ชุมชนฐานราก 36,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

196



2,000,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 2,000,000,000         บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเชิงบูรณาการสาํหรบัมหาวทิยาลยั 9 แห่ง 1,416,000,000         บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 30,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการวจิยัในอดุมศึกษา 69 แห่ง 554,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสริมการวิจยัในอดุมศึกษาและการพฒันามหาวิทยาลยัวิจยัแหง่ชาติ

197



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

18,028,554,800            

22,346,265,900            

ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาอย่างมคีุณภาพ ไดม้าตรฐานตรงตามความตอ้งการของตลาดแรงงานและ

สงัคมระดบัประเทศและภูมภิาคอาเซยีน

1. จดัและสง่เสรมิการอาชวีศึกษาและฝึกอบรมวชิาชพีใหม้คีุณภาพมาตรฐาน   2. ขยายโอกาสทางการศึกษา

วชิาชพี อย่างท ัว่ถงึและเสมอภาค   3. วจิยั สรา้งนวตักรรม พฒันาองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันาอาชพี

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

198



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 18,094.0898    22,411.8009    23,168.5904    23,591.1398    -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18,028.5548    22,346.2659    22,716.8659    23,130.2663    -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 65.5350         65.5350         451.7245       460.8735       -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 65.5350         65.5350         451.7245       460.8735       -                 

1. ประชาชนในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การศึกษาและฝึกอบรมวิชาชีพอย่างมีคณุภาพ

มาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ประชาชนจงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารดา้นการอาชวีศึกษา

และฝึกอบรมวชิาชพี

คน 15,000 25,000 25,000 25,000 25,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนระดบั 

ปวช.และระดบัปวส.ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้พิม่ขึ้น

คน 1,540 2,800 2,800 2,800 2,800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จดัต ัง้ศูนยบ์รกิารวชิาชพี

ในพื้นทีห่่างไกล

ศูนย์ 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูผ้่านการอบรมวชิาชพี

หลกัสูตรระยะส ัน้มคีุณภาพมาตรฐานตาม

หลกัสูตรกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีนระดบั ปวช.3 

และ ปวส.2 ผ่านการทดสอบมาตรฐานวชิาชพี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 138.0000     163.7900     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัเรยีนระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพไดร้บั

โอกาสศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนไดร้บัการ

สนบัสนุนการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

คน 550000 550000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองของนกัเรยีน

ระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพีสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,481.6192   5,417.7785   6,646.7174   6,764.2036   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูส้าํเรจ็อาชีวศึกษาและการฝึกอบรมวิชาชีพมี

คณุภาพ มาตรฐานมีงานทาํและดาํรงชีวิตอย่าง

มีความสขุในสงัคม

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

199



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา 

ระดบั ปวช.

คน 197490 200170 200800 206200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวช.

 ท ัง้หมด

คน 520000 550000 631660 646080

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษามี

คุณภาพมาตรฐานตามทีห่ลกัสูตรกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่

สาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา 

ระดบั ปวส.

คน 129420 120300 131750 134120

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวส.

 ท ัง้หมด

คน 239380 241780

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษามี

คุณภาพมาตรฐานตามทีห่ลกัสูตรกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่

สาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเร็จการ

ฝึกอบรมและพฒันาอาชพี

คน 530000 537000 549000 567000 585000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการฝึกอบรมมี

คุณภาพตามหลกัสูตรทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่

สาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรทีก่าํหนดภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 3240 3240 3240 3240 3240

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนไดร้บัการพฒันา

ทกัษะดา้นวทิยาศาสตร์

คน 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษามี

คุณภาพมาตรฐานตามทีห่ลกัสูตรกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่

สาํเร็จการศึกษาตามหลดัสูตรภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,909.1494  15,431.5486  15,915.4014  16,233.0727  -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 65.5350         65.5350         451.7245       460.8735       -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 65.5350         65.5350         451.7245       460.8735       -                 

4. ผลิตและพฒันากาํลงัคนโดยความรว่มมือกบั

ภาครฐัและเอกชนเพื่อใหส้อดคลอ้งกบัความ

ตอ้งการของตลาดแรงงานระดบัประเทศ

200



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนระดบัปวช.

ใน 5กลุม่อตุสาหกรรม

คน 1000 1000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้รยีนในระดบั

ปวส.5กลุม่อตุสาหกรรม

คน 500 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:มสีถานศึกษาเป็นตน้แบบ

ในการจดัการเรยีนการสอนร่วมกบัสถาน

ประกอบการในกลุม่อตุสาหกรรมนอ้ยกวา่

แห่ง 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้รยีนที่

สาํเร็จการศึกษาใน 5 กลุม่อตุสาหกรรมมี

คุณภาพตามหลกัสูตรทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีน

ใน 5 กลุม่อตุสาหกรรมสาํเร็จการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สถาบนัอาชวีศึกษาทีผ่่าน

เกณฑกืารประเมนิ

แห่ง 19 19 19 19

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถาบนั

อาชวีศึกษาทีพ่รอ้มเปิดสอนหลกัสูตรเทคโนโลยี

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูบ้รหิารครูและบคุลากรที่

ไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถภายใต ้

กระบวนการและแนวทางปฏรูิป

คน 7360 12000 14000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ

ทีม่สี่วนร่วมในการจดัอาชวีศึกษา

แห่ง 8000 10500 12000 13500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกลุม่เป้าหมาย

ผูบ้รหิารครูผูป้กครองและสถานประกอบการที่

ไดร้บัองคค์วามรูแ้ละขา่วสาร

คน 80 90 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนระบบบรหิาร

จดัการครู ผูป้กครองและสถานประกอบการที่

ไดร้บัการพฒันาคุณภาพ

ระบบ 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สถานศึกษาทีไ่ดร้บัการ

รบัรองมาตรฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 45.8489       662.4081     33.8511       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ประชาชนไดร้บัการบรกิารฝึกอบรมและ

พฒันาอาชีพเพื่อสรา้งรายไดใ้หต้นเองเพิ่มข้ึน

201



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จดัจ ัง้ศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่

ชมุชน

ศูนย์ 1200 3000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยกระดบัฝีมอืช่างชมุชน

และพฒันาทกัษะอาชพี

คน 8750 15000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บั

การบรกิารจากศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน

คน 250000 300000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหมู่บา้นทีร่บับรกิาร หมู่บา้น 3750

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 360.0000     570.8000     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ผลงานวิจยัและนวตักรรมไดร้บัการเผยแพร่

และใชป้ระโยชน์ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน

โครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

โครงการ 39 84 90 103 118

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของโครงการวจิยั

ทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานการวจิยั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 93.9373       99.9407       120.8960     132.9900     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

202



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพี

34 305.4500    333.6000    -              -              -              

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

18 238.0100    501.8363    -              -              -              

3. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและ

พฒันาวชิาชพีระยะส ัน้

2 28.9000     -              -              -              -              

รวม 54 572.3600    835.4363    -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  53,330,000  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  25 รายการ  เป็นเงนิ  99,800,000  บาท

3. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  25 รายการ  เป็นเงนิ  419,230,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวิชาชีพ

- อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ช ้

สอยประมาณ  4,000 ตร.ม.

1      22.6500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.ศรสีะเกษ

1      19.7000            -              -              -              -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 99,940,700                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 163,790,000                 

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 5,417,778,500               

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 16,664,756,700             

203



- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.แพร่

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.สมทุรสงคราม

1      20.8500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.พะเยา

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.สระแกว้

1      17.6500            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.

ตระการพชืผล

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.สวา่ง

แดนดนิ

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทจ.ตาก

ฟ้า

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทจ.โนน

ดนิแดง

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทจ.

พบูิลยม์งัสาหาร

1      11.5000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทจ.ดอน

ตาล

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารโรงฝึกงาน พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 4,000 

ตารางเมตร วทจ.พบูิลยม์งัสาหาร

1      19.2000            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วทจ.ตากฟ้า

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วทจ.สงิหนคร

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

204



- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วทจ.โนนดนิแดง

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วก.หนองหาน

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.เดชอดุม

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วทก.อดุรธานี

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.จฬุาภรณ(์ลาดขวาง)

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.บา้นแพง

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วทิยาลยัเทคโนโลยอีตุสาหกรรมและการต่อ

เรอืหนองคาย

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทจ.

หนองสองหอ้ง

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วป.

สมทุรสาคร

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.เทงิ

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.บา้น

ค่าย

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.บา้นผอื

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วป.ชมุพร

เขตรอดุมศกัดิ์

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

205



- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.ไชยา

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.บาง

ละมงุ

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.มาบ

ตาพดุ

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.ป่า

พยอม

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วก.บงึกาฬ

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วทิยาลยั

เกษตรและเทคโนโลยสีงิหบ์รุี

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวิชาชีพชัน้สูง

- ศูนยศึ์กษาการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ทะเลสาบ

สงขลา

1            -       436.2363            -              -              -   

- อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ช ้

สอยประมาณ  4,000 ตร.ม.

1      15.3800            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.ภูเก็ต

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.รอ้ยเอ็ด

1      18.9400            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.พษิณุโลก

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.พงังา

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วอศ.สงขลา

1      21.2500            -              -              -              -   

206



- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.

ประจวบคีรขีนัธ์

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.

อดุรธานี

1      13.4000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.ปตัตานี

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วอศ.

นครราชสมีา

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วอศ.

สุรนิทร์

1      13.6000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วอศ.

อบุลราชธานี

1      13.2400            -              -              -              -   

- อาคารโรงอาหารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.ราชบรุี

1      21.2500            -              -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.ลพบรุี

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้ม

ครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 3,000 ตารางเมตร 

วท.นครศรธีรรมราช

1        5.0000      20.0000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.เลย

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ์

พื้นทีไ่ม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วท.

อาํนาจเจรญิ

1        3.2000      12.8000            -              -              -   

3. ผลผลิต: ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและ

พฒันาวิชาชีพระยะส ัน้

- อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ช ้

สอยประมาณ  4,000 ตร.ม.

1      15.3000            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์

พ.ท.ไม่ตํา่กวา่ 1,500 ตารางเมตร วช.ลพบรุี

1      13.6000            -              -              -              -   

207



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 7,785.5402   4,578.3190   4,186.6683   5,696.7232   99.0152       22,346.2659  

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               113.0000     21.0000       29.7900       -               163.7900     

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -        113.0000       21.0000       29.7900              -        163.7900

2. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               5,417.7785   -               5,417.7785   

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -      5,417.7785              -      5,417.7785

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

7,785.5402   4,465.3190   4,165.6683   149.2140     99.0152       16,664.7567  

โครงการที ่1 : จดัต ัง้สถาบนัการอาชวีศึกษา              -         57.0000              -                -                -         57.0000

โครงการที ่2 : โครงการขยายบทบาทศูนย์

ซ่อมสรา้งเพือ่ชมุชน (Fix-it center) และ

การพฒันาระบบรองรบัและตรวจสอบ

คุณภาพสนิคา้ชมุชน

             -        510.0000       60.8000              -                -        570.8000

โครงการที ่3 : โครงการขบัเคลือ่นการ

ปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที ่2

             -        500.0000              -                -                -        500.0000

ผลผลติที ่4 : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพี

   2,759.5648    1,612.3690      830.7409       70.9800       15.0000    5,288.6547

ผลผลติที ่5 : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

   4,469.1252    1,185.5632    3,135.4324       65.9340       47.5152    8,903.5700

ผลผลติที ่6 : ผูร้บับรกิารการฝึกอบรม

และพฒันาวชิาชพีระยะส ัน้

     556.8502      548.9507       84.7230       12.3000       36.5000    1,239.3239

โครงการที ่7 : โครงการโรงเรยีนเทคโนโลยี

ฐานวทิยาศาสตร์

             -           6.3345       53.9720              -                -         60.3065

โครงการที ่8 : โครงการความร่วมมอืผลติ

กาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาตอบสนองภาค

การผลติและบรกิารในสาขาบรกิารสุขภาพ

และการท่องเทีย่วปิโตรเคม ีอญัมณี การ

บรหิารจดัการขนส่งสนิคา้และพานิชยน์าวี

และอาหาร

             -         45.1016              -                -                -         45.1016

4. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ -               -               -               99.9407       -               99.9407       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

208



แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 7,785.5402   4,578.3190   4,186.6683   5,696.7232   99.0152       22,346.2659  

งบรายจา่ย

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -         18.9707              -         18.9707

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -         80.9700              -         80.9700

209



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2551 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             113.0000    21.0000     29.7900     -            163.7900   

-               113.0000      21.0000       29.7900       -              163.7900     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 15,000 25,000 25,000 25,000 25,000

 ( - )

คน 1,540 2,800 2,800 2,800 2,800

 ( - )

ศูนย์ 6

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

เชงิปรมิาณ : จดัต ัง้ศูนยว์ชิาชพีในพื้นทีห่่างไกล

เชงิคุณภาพ : ผูผ้่านการอบรมหลกัสูตรวชิาชพีระยะส ัน้

มคีุณภาพมาตรฐานตามหลกัสูตรกาํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชนจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

บรกิารดา้นการอาชวีศึกษาและฝึกอบรมวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบั ปวช.และระดบั 

ปวส.ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนใตเ้พิม่ขึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการอาชวีศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ

                1,019,710,000

                1,019,710,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  163,790,000

 1.  เพือ่บรกิารการอาชวีศึกษาต่อเยาวชน ชมุชน สงัคม ทอ้งถิน่ ใหม้คีวามรู ้มทีกัษะวชิาชพี เพิม่พูนประสบการณ์

พฒันายกระดบัวชิาชพี 2.  เพือ่แกป้ญัหาการวา่งงานของเยาวชน ต่อยอดผลติภณัฑช์มุชน เกิดการสรา้งงานสรา้ง

รายได ้3.  เพือ่เพิม่โอกาศในการศึกษาต่อ และการเขา้ถงึการบรกิารการศึกษาวชิาชพี 4.  เพือ่สรา้งขวญัและกาํลงัใจ

ใหก้บันกัเรยีน นกัศึกษา ครู อาจารย ์และบคุคลากรทางการศึกษา

 สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  163,790,000

210



รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 350.1700      163.7900     -                -               -               

ลา้นบาท 350.1700      163.7900     -                -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 349.9950      113.0000     -               -              -               

ลา้นบาท 0.1750         21.0000       -               -              -               

ลา้นบาท -                29.7900       -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนระดบัปวช.3และปวส.2 ผ่านการ

รวมทัง้สิ้น

211



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             5,417.7785  -            5,417.7785 

-               -                -               5,417.7785    -              5,417.7785   

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 520,000 520,000 565,000 580,000 595,000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 6,890.9684    5,417.7785   6,646.7174    6,764.2036   -               

ลา้นบาท 6,890.9684    5,417.7785   6,646.7174    6,764.2036   -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 6,890.9684    5,417.7785   6,646.7174    6,764.2036  -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองของนกัเรยีนระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนไดร้บัการสนบัสนุน

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

               33,212,543,100

               33,212,543,100

                               -  

               5,417,778,500

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                5,417,778,500

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนมโีอกาศไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายสาํหรบัรายการค่าจดัการเรยีนการสอน หนงัสอื

เรยีน อปุกรณก์ารเรยีน เครื่องแบบนกัเรยีน และกิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีนทีภ่าครฐัใหก้ารสนบัสนุน

7.2 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี

212



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2557)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             57.0000     -             -              -            57.0000     

-               57.0000       -               -               -              57.0000       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 19 19 19 19

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                57.0000       -                -               -               

ลา้นบาท -                57.0000       -                -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                57.0000       -               -              -                     - งบดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สถาบนัอาชวีศึกษาทีผ่่านเกณฑก์ารประเมนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถาบนัการอาชวีศึกษาทีพ่รอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งความเขม้แขง็แก่สถาบนัการอาชวีศึกษาตาม 

                1,155,378,100

                1,155,378,100

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.1  โครงการที่ 1 :  จดัต ัง้สถาบนัการอาชีวศึกษา                    57,000,000

 1.เพือ่ใหเ้ป็นไปตามมาตรา13และมาตรา14 แห่งพระราชบญัญตักิารอาชวีศึกษา พ.ศ.2551ในการรวมสถานศึกษา415

 แห่ง จดัต ัง้สถาบนัการอาชวีศึกษาจาํนวน 19 แห่ง 2.เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ จากการใชท้รพัยากรร่วมกนัใหเ้กิด

ประโยชนสู์งสุด สรา้งความร่วมมอืและพฒันาทรพัยากรบคุคลของสถาบนัใหม้ีศ่กัยภาพ ในการสรา้งความเป็นเลศิ

ทางดา้นการอาชวีศึกษาและฝึกอบรมวชิาชพีสามารถแขง่ขนัในระดบัสากลและมรีะบบประกนัคุณภาพการศึกษา 3.

เพือ่ใหม้สีถาบนัการอาชวีศึกษาจาํนวน 19 แห่ง เป็นฐานในการผลติกาํลงัคนระดบัฝีมอื ระดบัเทคนิคและระดบั

เทคโนโลย ีทีม่คีุณะรรม จรยิธรรม มคีุณภาพ และเกิดการเรยีนรูต้ลอดชวีติ เพือ่พอสนองต่อความตอ้งการของสถาน

ประกอบการ สงัคม ชมุชน ท ัง้ระดบัทอ้งถนิและประเทศ

 วทิยาลยัในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการอาชวีศึกษา จาํนวน 415 แห่ง

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               16,664,756,700

213



ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

214



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2551 ถึง  ปี 2557)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             510.0000    60.8000     -              -            570.8000   

-               510.0000      60.8000       -               -              570.8000     

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศูนย์ 1,200 1,200 1,500 1,600 1,800

 ( - )

8,750 8,750 16,000 18,000 20,000

 ( - )

คน 250,000 300,000 350,000 400,000 450,000

 ( - )

หมู่บา้น 3,750 4,125 4,540 4,990เชงิปรมิาณ : จาํนวนหมู่บา้นทีร่บับรกิาร

เชงิปรมิาณ : ยกระดบัฝีมอืช่างชมุชนและพฒันาทกัษะ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บัการบรกิารจาก

่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จดัต ัง้ศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน

1. ดาํเนินการใหศู้นยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชนเป็นแหลง่ให ้

คาํแนะนาํถ่ายทอดความรูก้ารซ่อมบาํรุงแก่ประชาชนใน

โ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการอาชวีศึกษาท ัว่ประเทศจาํนวน 415 แห่ง

                2,960,800,000

                2,960,800,000

                               -  

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการขยายบทบาทศูนยซ่์อมสรา้งเพื่อชมุชน (Fix-it center) และ

การพฒันาระบบรองรบัและตรวจสอบคณุภาพสนิคา้ชมุชน

                 570,800,000

 1.ผลกระทบต่อประชาชน1.ใหแ้นะนาํถ่ายทอดความรูป้ระชาชนใหรู้ว้ธิกีารใชก้ารดูแลรกัษาและพฒันาทกัษะช่างชมุชน

พฒันาทกัษะช่างชมุชน ใหส้ามารถซ่อมบาํรุงเครื่องมอื2.ยกระดบัฝีมอืชมุชนและพฒันาทกัษะอาชพีการซ่อมบาํรุง3.

พฒันาสุขอนามยัพื้นฐานพฒันานวตกรรมต่อยอดเทคดนโลยผีลติภฒัฑช์มุชน 4.ลดรายจ่ายของประชาชนโดยการยดื

อายุการใชง้านเครื่องมอืเครื่องจกัรทีใ่ชใ้นการประกอบอาชพี2.ผลต่อนกัเรยีน1.เพิม่ประสบการณแ์ละความเชื่อม ัน่

ใหก้บันกัศึกษา2.สรา้งแหลง่ปฏบิตังิานจรงิรวมท ัง้การพฒันาทกัษะแก่นกัเรยีนใหม้คีวามสามารถมปีระสบการณม์ี

สมรรถนะและความพรอ้ม3.ผลต่อเศรษฐกิจในภาพรวม1.การใชง้านเครื่องมอื ในการประกอบอาชพีและอปุกรณืการ

ดาํรงชวีติประจาํวนั2.ชมุชนไดร้บัการสนบัสนุนดา้นการพฒันากระบวนการผลติ3.ช่างชมุชนไดร้บัการพฒันาและ

ยกระดบัโดยการเพิม่ทกัษะจากการฝึกปฏบิตัิ

215



 ( - )

ลา้นบาท 960.0000      570.8000     -                -               -               

ลา้นบาท 960.0000      570.8000     -                -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 960.0000      510.0000     -               -              -               

ลา้นบาท -                60.8000       -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

216



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2557)

7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             500.0000    -             -              -            500.0000   

-               500.0000      -               -               -              500.0000     

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                500.0000     -                -               -               

ลา้นบาท -                500.0000     -                -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                500.0000     -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษายุคใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 ปฏรุิปการศึกษาท ัง้ระบบใหม้คีุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูท้ีม่ ุ่งคุณธรรมนาํความรูอ้ย่างแทจ้รงิ

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

                2,883,724,100

                2,883,724,100

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่ 2                  500,000,000

217



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2,759.5648 1,612.3690  830.7409   70.9800     15.0000    5,288.6547 

2,759.5648   1,612.3690    830.7409     70.9800       15.0000      5,288.6547   

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 197,490 200,170 200,800 206,200 212,400

 ( - )

คน 520000 550000 631660 646080

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 4,723.0436    5,288.6547   6,560.6559    6,711.8490   -               

ลา้นบาท 4,723.0436    5,288.6547   6,468.4715    6,619.6646   -               

ลา้นบาท 2,790.1474    2,759.5648   3,135.0096    3,323.1102  -               

ลา้นบาท 1,575.5335    1,612.3690   1,906.3955    2,097.0351  -               

ลา้นบาท 286.7427      830.7409     1,292.6935    1,055.0029  -               

ลา้นบาท 70.6200       70.9800       82.3429       87.2834      -                     - งบเงนิอดุหนุน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิเวลา : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนทีส่ภาํเร็จการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวช. ท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษามคีุณภาพมาตรฐาน

่

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั ปวช.

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

               5,288,654,700

 1.เพือ่พฒันากาํลงัคนระดบัฝีมอืใหม้คีวามชาํนาญเฉพาะดา้น   มคีุณธรรม บคุลกิภาพและเจตคตทิีเ่หมาะสม 

สามารถประกอบอาชพีไดต้รงตามความตอ้งการของตลาดแรงงานและการประกอบอาชพีอสิระสอดคลอ้งกบัภาวะ

เศรษฐกิจและสงัคมท ัง้ในระดบัทอ้งถิน่และระดบัชาต ิ2.เพือ่เนน้ความชาํนาญเฉพาะดา้นดว้ยการปฏบิตัจิรงิสามารถ

เลอืกวธิกีารเรยีนตามศกัยภาพและโอกาสของผูเ้รยีน ถ่ายโอนผลการเรยีน สะสมผลการเรยีน เทยีบความรูแ้ละ

ประสบการณจ์ากแหลง่วทิยากร สถานประกอบการและสถานประกอบอาชพีอสิระ 3.เพือ่สนบัสนุนการประสานความ

ร่วมมอืในการจดัการศึกษาร่วมกนัระหวา่งหน่วยงานและองคก์รทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ภาครฐัและเอกชน 4.เพือ่เปิดโอกาสให ้

สถานศึกษา  ชมุชนและทอ้งถิน่มสี่วนร่วมในการพฒันาหลกัสูตรใหต้รงตามความตอ้งการและสอดคลอ้งกบัสภาพของ

ชมุชนและทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพ

218



ลา้นบาท -                15.0000       52.0300       57.2330      -               

ลา้นบาท -                -               92.1844       92.1844      -               

ลา้นบาท -                -               92.1844       92.1844      -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

219



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

4,469.1252 1,185.5632  3,135.4324 65.9340     47.5152    8,903.5700 

4,469.1252   1,185.5632    3,135.4324   65.9340       47.5152      8,903.5700   

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 129420 120300 131750 134120

 ( - )

คน 239380 241780

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 5,865.9148    8,903.5700   8,151.0513    8,204.4434   -               

ลา้นบาท 5,865.9148    8,903.5700   7,861.1162    7,910.9558   -               

ลา้นบาท 4,366.5874    4,469.1252   4,906.2976    5,200.6754  -               

ลา้นบาท 1,253.0234    1,185.5632   1,516.1583    1,667.7741  -               

ลา้นบาท 178.0000      3,135.4324   1,276.0125    851.5937     -               

ลา้นบาท 68.3040       65.9340       82.6478       90.9126      -               

ลา้นบาท -                47.5152       80.0000       100.0000     -               

ลา้นบาท -                -               289.9351      293.4876     -               

ลา้นบาท -                -               289.9351      293.4876     -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิเวลา : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนทีส่าํเร็จการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบัปวส. ท ัง้หมด

เชงิคณุภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษามคีุณภาพมาตรฐาน

่

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา ระดบั ปวส.

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนระดบัประกาศนียบตัร

้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

               8,903,570,000

 1.มุ่งผลติและพฒันาแรงงานระดบัผูช้าํนาญเฉพาะสาขาอาชพีสอดคลอ้งกบัตลาดแรงงาน สภาพเศรษฐกิจ สงัคม 

วฒันธรรม เทคโนโลยแีละสภาพแวดลอ้ม สามารถเป็นหวัหนา้งานหรอืเป็นผูป้ระกอบการได ้2.มุ่งเนน้ใหผ้เ้รยีนมี

สมรรถนะในการประกอบอาชพี มคีวามรูเ้ต็มภูมปิฏบิตัไิดจ้รงิและเขา้ใจชวีติ 3.เปิดโอกาสใหผู้ป้ระกอบการวชิาชพีมี

ส่วนร่วมในการเรยีนการสอนวชิาชพี สามารถถ่ายโอนประสบการณก์ารเรยีนรูจ้ากสถานประกอบการและสามารถ

สะสมการเรยีนรูแ้ละประสบการณไ์ด ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพชัน้สูง

220



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

556.8502    548.9507    84.7230     12.3000     36.5000    1,239.3239 

556.8502     548.9507      84.7230       12.3000       36.5000      1,239.3239   

7.3.6.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 530000 537000 549000 567000 585000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 3240 3240 3240 3240 3240

 ( - )

ลา้นบาท 1,385.7260    1,304.8589   1,655.4187    1,777.6538   -               

ลา้นบาท 1,320.1910    1,239.3239   1,585.8137    1,702.4523   -               

ลา้นบาท 671.3599      556.8502     754.3390      799.6000     -               

ลา้นบาท 494.8811      548.9507     598.8061      658.6867     -               

ลา้นบาท 82.4000       84.7230       169.2186      172.3500     -               

ลา้นบาท 15.0500       12.3000       19.8000       19.8000      -               

ลา้นบาท 56.5000       36.5000       43.6500       52.0156      -               

ลา้นบาท 65.5350        65.5350       69.6050       75.2015      -               

ลา้นบาท 65.5350       65.5350       69.6050       75.2015      -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการฝึกอบรมมคีุณภาพมาตรฐาน

่

เชงิเวลา : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนทีส่าํเร็จศึกษาตาม

หลกัสูตรทีก่าํหนดภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการฝึกอบรมและพฒันา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัฝึกอบรมและพฒันาอาชพีระยะส ัน้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

               1,239,323,900

 1.เพือ่ใหผู้เ้รยีนมสีมรรถนะในการประกอบอาชพีตรงตามความตอ้งการของสาขาอาชพี สถานประกอบการ ชมุชน มี

ความสามารถในการคิดวเิคราะหแ์กป้ญัหาดาํเนินการและตรวจสอบอย่างเป็นระบบในระดบัผูป้ฏบิตังิานเฉพาะทาง

ปฏบิตังิานอาชพีในขอบเขตทีก่าํหนดและนาํไปพฒันางานอาชพีหรอืการประกอบอาชพีอสิระอย่างมคีุณธรรมและ

จรยิธรรม 2.เพือ่เนน้ผลติผูม้สีมรรถนะเฉพาะทางในการประกอบอาชพี พฒันาอาชพีเดมิ หรอืเปลีย่นอาชพีใหม่ ใน

ลกัษณะการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.6  ผลผลิตที่ 6 :  ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและพฒันาวิชาชีพระยะส ัน้

221



บาท

7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     ปี

7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             6.3345       53.9720     -              -            60.3065     

-               6.3345         53.9720       -               -              60.3065       

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 10.8489        60.3065       33.8511       -               -               รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษามคีุณภาพมาตรฐาน

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนไดร้บัการพฒันาดา้นวทิยาศาสตร์

1. พฒันาขดีความสามารถนกัศึกษาดา้นทกัษะ

กระบวนการคิดและประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูด้า้น

ใ โ โ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 โรงเรยีนเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตรน์าํร่องในวทิยาลยัการอาชพีพานทอง

                2,883,724,100

                2,883,724,100

                               -  

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการโรงเรยีนเทคโนโลยีฐานวิทยาศาสตร ์                    60,306,500

 2.1  เพือ่จดัต ัง้โรงเรยีนเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตรน์าํร่องใหเ้ป็นฐานการผลติกาํลงัคนทีจ่ะพฒันาไปสู่การเป็นนกั

เทคโนโลยใีนอนาคต 2.2  เพือ่พฒันาหลกัสูตรการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานช่วงที ่4 (มธัยมศึกษาตอนปลาย) 2.2  

เพือ่พฒันาหลกัสูตรการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานช่วงที ่4 (มธัยมศึกษาตอนปลาย) ใหค้รอบคลุมการเรยีนท ัง้สายสามญั

และสายอาชพีทีเ่นน้การสรา้งบคุลากรทีม่คีวามสามารถในการประดษิฐค์ิดคน้เชงิเทคโนโลย ีเพือ่เป็นตน้แบบและนาํไป

ขยายผลสู่การจดัการอาชวีศึกษาในอนาคต 2.3  เพือ่เป็นตน้แบบในการสรา้งเทคโนโลย ีและใชป้ระโยชนใ์นการ

ยกระดบัมาตรฐานสถานศึกษาในสงักดัอาชวีศึกษาใหเ้ป็นแหลง่ผลตินกัเทคโนโลยทีีม่คีวามสามารถในสรา้งสรรค ์

นวตักรรมใหก้บัประเทศ 2.4  เพือ่สรา้งเครอืขา่ยความเชื่อมโยงสถานศึกษาในระดบัต่างๆ ทีเ่กี่ยวเนื่องกนั รวมท ัง้ภาค

การผลติและบรกิาร และสถาบนัวลิยั เพือ่ใหเ้กิดการพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยี

222



ลา้นบาท 10.8489        60.3065       33.8511       -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 0.8489         6.3345        33.8511       -              -               

ลา้นบาท 10.0000       53.9720       -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

223



บาท

7.3.8.1   วตัถปุระสงค์

7.3.8.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.8.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     ปี

7.3.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             45.1016     -             -              -            45.1016     

-               45.1016       -               -               -              45.1016       

7.3.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1000 1000

 ( - )

คน 500 500

 ( - )

แห่ง 30 30

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนใน 5 กลุม่ 

อตุสาหกรรมสาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน

่

เชงิปรมิาณ : มสีถานศึกษาเป็นตน้แบบในการจดัการ

เรยีนการสอนกบัสถานประกอบการใน 5 กลุม่ 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาใน 5 กลุม่ 

อตุสาหกรรมมคีุณภาพตามหลกัสูตรทีก่าํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบัช ัน้ปวช. ใน 5 กลุม่ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบัช ัน้ ปวส. ใน 5 กลุม่ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากระบวนการผลติกาํลงัคนโดยความร่วมมอื

กบัทกุฝ่ายใหส้อดคลอ้งกบัยุทธศาสตรก์ารพฒันา

                2,883,724,100

                2,883,724,100

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.8  โครงการที่ 8 :  โครงการความรว่มมือผลิตกาํลงัคนดา้นอาชีวศึกษาตอบสนองภาคการ

ผลิตและบรกิารในสาขาบรกิารสขุภาพและการท่องเที่ยวปิโตรเคมี อญัมณี การบรหิารจดัการ

ขนสง่สนิคา้และพานิชยน์าวีและอาหาร

                   45,101,600

 1.เพือ่ร่วมมอืกบัภาครฐัและเอกชนในการสรา้งความเขม้แขง็ใหส้ถานศึกษาภายใตส้ถาบนัการอาชวีศึกษาเพือ่ผลติ

และพฒันากาํลงัคนใหต้อบสนองต่ออตุสาหกรรมหลกั 2.เพือ่พฒันาครูและบคุลากรอาชวีใหม้สีมรรถนะในสาขาวชิาชพี

 3. เพือ่ร่วมมอืวางแผนการผลติและพฒันากาํลงัคนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของกลุม่อตุสาหกรรม

 สถาบนัการอาชวีท ัง้ 19 แห่ง

224



 ( - )

ลา้นบาท 95.0000        45.1016       -                -               -               

ลา้นบาท 95.0000        45.1016       -                -               -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 95.0000       45.1016       -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

225



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             18.9707     -            18.9707     

-               -                -               18.9707       -              18.9707       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้นงาน 39 84 90 103 115

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 13.9573        18.9707       24.1260       26.5400      -               

ลา้นบาท 13.9573        18.9707       24.1260       26.5400      -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท 13.9573       18.9707       24.1260       26.5400      -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีม่คีุณภาพตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานโครงการวจิยัทีแ่ลว้

เสร็จภายในระยะเวลาทีก่าํหนดตามแผนงานวจิยั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานโครงการเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

1. วจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละเผยแพร่ผลงานวจิยัสู่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                   99,940,700

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                    18,970,700

 1.เพือ่สนบัสนุนใหบ้คุลากรขา้ราชการครูในสาํนกัและสถานศึกษาสงักดั สอศ.ดาํเนินโครงการวจิยัอาชวีศึกษา2.เพือ่

ส่งเสรมิและผลกัดนัการนาํผลงานวจิยัมาประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษา3.พฒันาขดี

ความสามารถในการดาํเนินการวจิยัอาชวีศึกษาใหไ้ดสู้่มาตรฐานคุณภาพการศึกษาในระดบันานาชาติ

7.4 แผนงาน : วจิยัเพื่อพฒันาประเทศ

226



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             80.9700     -            80.9700     

-               -                -               80.9700       -              80.9700       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้นงาน 2666 2749 2785 2825

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 20 30 35 40 45

 ( - )

ลา้นบาท 79.9800        80.9700       96.7700       106.4500     -               

ลา้นบาท 79.9800        80.9700       96.7700       106.4500     -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสิง่ประดษิฐโ์ดยนกัศึกษาที่

สามารถสรา้งผลงานไดต้ามเวลาทีก่าํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลงานสิง่ประดษิฐไ์ดย้ื่นคาํขอ

สทิธบิตัรและอนุสทิธบิตัรเพือ่ใชป้ระโยชนเ์ชงิพาณิชย์

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสิง่ประดษิฐค์นรุ่นใหม่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานสิง่ประดษิฐค์นรุ่นใหม่

ทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.4.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                    80,970,000

 1.เสรมิสรา้งเยาวชนและนกัเรยีนอาชวีศึกษาใหเ้ป็นนกัคิดนกัประดษิฐ ์โดยอาศยัความรูด้า้นวทิยาศาสตร์

คณิตศาสตรท์กัษะวชิาชพีเป็นพื้นฐานในการปฏบิตัคิิดคน้สิง่ประดษิฐ ์2.ส่งเสรมิใหเ้ยาวชนอาชวีศึกษาทาํงานร่วมกบั

ผูอ้ื่น มคีวามรบัผดิชอบกลา้คิดกลา้ปฏบิตัอิย่างมเีหตผุล มปีระสบการณไ์ดก้วา้งขวาง 3.พฒันาผลงานสิง่ประดษิฐใ์ห ้

เขา้สู่ความเป็นมาตรฐาน นาํไปใชไ้ดอ้ย่างมคีุณภาพ ประหยดั ปลอดภยั เนน้อนุรกัษฟ้ื์นฟูธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 

4.ส่งเสรมิพฒันาผลงาน การคิดคน้สิง่ประดษิฐต่์างๆ นาํไปประยุกตใ์ชใ้หเ้กิดประโยชนก์า้วหนา้5.ส่งเสรมิใหบ้รหิาร

จดัการในจงัหวด้ดว้ยรูปแบบคณะกรรมการอาชวีศึกษาใหม้คีวามเขม้แขง็สามารถบูรณาการทรพัยากรทีม่อียู่ใหเ้กิด

ประโยชนสู์งสุดและสมัฤทธิ์ผลตามเป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

227



ลา้นบาท 79.9800       80.9700       96.7700       106.4500     -               

ลา้นบาท -                -               -               -              -               

ลา้นบาท -                -               -                -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

228



57,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 57,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 57,000,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 57,000,000             บาท

(1) วสัดุการศึกษา 57,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : จดัต ัง้สถาบนัการอาชีวศึกษา

229



570,800,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 510,000,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 510,000,000           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 510,000,000           บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 296,840,700            บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 67,750,000             บาท

(3) วสัดุการศึกษา 145,409,300            บาท

2. งบลงทนุ 60,800,000             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 60,800,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 60,800,000             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 60,800,000             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 60,800,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 76 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุพรอ้มอปุกรณ ์76 คนั 60,800,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขยายบทบาทศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน (Fix-it center) และการพฒันา

230



5,417,778,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,417,778,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,417,778,500         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,417,778,500         บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรียน 1,020,000,000         บาท

1.2) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 234,600,000            บาท

1.3) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 450,000,000            บาท

1.4) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 484,500,000            บาท

1.5) ค่าจดัการเรียนการสอน 3,228,678,500         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

231



500,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 500,000,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 500,000,000           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 500,000,000           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,875,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 171,964,200            บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 203,995,900            บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,115,000             บาท

(5) วสัดุสาํนกังาน 6,000,000              บาท

(6) วสัดุการศึกษา 81,049,900             บาท

(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 18,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขบัเคลื่อนการปฏรูิปการศึกษาในทศวรรษที่ 2

232



5,288,654,700 บาท

1. งบบคุลากร 2,759,564,800         บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 2,394,035,100         บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 2,178,446,100         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,860,088,900         บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 70,033,600             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 7,130,700              บาท

(4) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัเงนิเดอืน 331,200                บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 240,861,700            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 215,589,000           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 201,808,000            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 12,108,500             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1,356,500              บาท

(4) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัค่าจา้งประจาํ 316,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 365,529,700           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 365,529,700           บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 365,529,700            บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,612,369,000         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,503,482,000         บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,503,482,000         บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,808,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 21,679,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,269,542,700         บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,636,800              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํเตม็ข ัน้ 15,553,400             บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษของผูป้ฏบิตัริาชการ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17,978,000             บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 41,570,800             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 4,235,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,840,000              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 32,089,100             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 46,464,000             บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 18,276,400             บาท

(13) วสัดุก่อสรา้ง 2,904,000              บาท

(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,904,000              บาท

(15) วสัดุการศึกษา 18,000,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 108,887,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพ

233



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 108,887,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 21,782,400             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 32,661,100             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 54,443,500             บาท

3. งบลงทนุ 830,740,900           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 830,740,900           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 219,553,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,320,000             บาท

(1) รถโดยสาร(ดเีซล)ขนาด 12ทีน่ ัง่ 10 คนั 11,900,000             บาท

(2) รถบรรทกุ(ดเีซล)ขนาด 4ตนั 6ลอ้ 2 คนั 2,420,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารศึกษา 205,233,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 192,819,600            บาท

รวม 442 รายการ (รวม 2,753 หน่วย)

(1.1) ชุดปฏบิตักิารระบบภาพและเสยีง 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.2) กลอ้งถา่ยภาพดจิติอล 2 ตวั 40,000                  บาท

(1.3) กบไฟฟ้า ขนาด 75 มม. 5 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.4) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 150 มม.พรอ้มอปุกรณ ์23 เครื่อง 5,750,000              บาท

(1.5) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 165 มม.พรอ้มอปุกรณ ์10 เครื่อง 3,000,000              บาท

(1.6) เครื่องกดัเพลาตัง้แบบเทอรเ์รทพรอ้มอปุกรณ ์7 เครื่อง 3,150,000              บาท

(1.7) เครื่องกาํเนิดสญัญาณภาพและทดสอบโทรทศัน ์2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.8) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 125 มม. พรอ้มอปุกรณ ์5 เครื่อง 650,000                บาท

(1.9) เครื่องเจยีระไนแบบตัง้พื้น 7 เครื่อง 245,000                บาท

(1.10) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ4 เครื่อง 480,000                บาท

(1.11) เครื่องเขยีนแบบ ขนาด A0 (Plotter) 1 ชุด 120,000                บาท

(1.12) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นทีข่นาด 20 KVA 3 เครื่อง 540,000                บาท

(1.13) เครื่องเชื่อมทกิ ขนาด 250 A 11 เครื่อง 1,430,000              บาท

(1.14) เครื่องเจาะแบบตัง้พื้น ขนาด 25 มม. พรอ้มอปุกรณ ์10 เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.15) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ AC/DC ขนาด 250 A 7 เครื่อง 280,000                บาท

(1.16) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ AC ขนาด 300 A 2 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.17) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 130 A 20 เครื่อง 1,000,000              บาท

(1.18) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 200 A 3 เครื่อง 600,000                บาท

(1.19) เครื่องเชื่อมมกิ ขนาด 250 A 10 เครื่อง 1,200,000              บาท

(1.20) เครื่องดดัโคง้อเนกประสงคป์รบัลูกกลิ้งดว้ยมอื 2 เครื่อง 340,000                บาท

(1.21) เครื่องตัง้ศูนยล์อ้ดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์3 เครื่อง 2,700,000              บาท

234



(1.22) เครื่องตดัไฟเบอรข์นาด 450 มม. 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.23) เครื่องตดัโลหะแผ่นชนิดเทา้เหยยีบ ขนาด 1x900 มม. 2 เครื่อง 260,000                บาท

(1.24) เครื่องเจาะสกดัคอนกรีต 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.25) เครื่องถอดยางรถยนต ์4 เครื่อง 360,000                บาท

(1.26) เครื่องฉายภาพทบึแสง 7 เครื่อง 350,000                บาท

(1.27) เครื่องทดสอบความหนืดของจารบ ี2 เครื่อง 240,000                บาท

(1.28) เครื่องทดสอบจดุตดิไฟและจดุวาบไฟแบบปิด 2 เครื่อง 180,000                บาท

(1.29) เครื่องทดสอบปัม๊และหวัฉีดแบบเคลือ่นที ่1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.30) เครื่องปัม๊นํา้แรงดนัสูงชนิดหวัพน่เคลือ่นที ่5 เครื่อง 600,000                บาท

(1.31) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 15 นิ้ว 75 เครื่อง 900,000                บาท

(1.32) เครื่องพมิพส์าํเนาดจิติอล ความละเอยีด 300 x 400 จดุต่อตารางนิ้ว 5

 เครื่อง 650,000                บาท

(1.33) เครื่องมอืตรวจสภาพเครื่องยนต ์EFI แบบมอืถอื 2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.34) เครื่องมอืถอดประกอบเครื่องยนต ์4 เครื่อง 400,000                บาท

(1.35) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้ว 180 เครื่อง 2,250,000              บาท

(1.36) เครื่องมอืบริการกระบอกสูบเครื่องยนต ์1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.37) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอร ์15 เครื่อง 510,000                บาท

(1.38) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอรส์ ี4 เครื่อง 160,000                บาท

(1.39) เครื่องมอืบริการเครื่องยนตเ์ลก็ 4 ชุด 760,000                บาท

(1.40) เครื่องมอืบริการจกัรยานยนต ์1 ชุด 120,000                บาท

(1.41) เครื่องมอืช่างยนตท์ ัว่ไปชุดใหญ่ 2 ชุด 1,000,000              บาท

(1.42) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรช์นิดพกพาประมวลผลท ัว่ไป 20 เครื่อง 600,000                บาท

(1.43) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลท ัว่ไป 652 เครื่อง 21,516,000             บาท

(1.44) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลท ัว่ไป  พรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 

208 เครื่อง 7,488,000              บาท

(1.45) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง 21 เครื่อง 903,000                บาท

(1.46) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง พรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 

10 ชุด 450,000                บาท

(1.47) เครื่องเลือ่ยรศัม ี ขนาด 300 มม. 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.48) เครื่องวเิคราะหส์ภาพเครื่องยนตแ์กส๊โซลนีระบบคอมพวิเตอร ์1 เครื่อง 650,000                บาท

(1.49) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบัครูผูส้อน 2 เครื่อง 86,000                  บาท

(1.50) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 200 นิ้ว 8 จอ 344,000                บาท

(1.51) เครื่องยกรถแบบกลไกพบัเกบ็ได ้1 เครื่อง 350,000                บาท

(1.52) เครื่องยนตด์เีซลหวัฉีดไฟฟ้าระบบคอมมอลเรล 9 ชุด 1,350,000              บาท

235



(1.53) ชุดทดลองความเสยีดทานของนํา้ทีไ่หลในท่อวาลว์และขอ้ต่อต่าง ๆ 1 

ชุด 144,000                บาท

(1.54) เครื่องสมดุลลอ้รถยนตแ์บบนอกรถ 4 เครื่อง 1,080,000              บาท

(1.55) ชุดฝึกควบคุมความเร็วมอเตอรก์ระแสสลบั 3 ชุด 360,000                บาท

(1.56) เครื่องอปุกรณข์บัรถยนต ์1 เครื่อง 400,000                บาท

(1.57) ชุดฝึกเครื่องยนตแ์กส๊โซลนีใชห้วัฉีดแบบอเิลก็ทรอนิกส ์6 เครื่อง 660,000                บาท

(1.58) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซล 8 ชุด 640,000                บาท

(1.59) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซลควบคุมดว้ยอเิลก็ทรอนิกส ์4 ชุด 800,000                บาท

(1.60) ชุดฝึกงานไฟฟ้าระบบ 2 ชุด 1,200,000              บาท

(1.61) ชุดฝึกนิวเมตกิสไ์ฟฟ้า 8 ชุด 1,760,000              บาท

(1.62) ชุดเครื่องมอืกลและอปุกรณป์ระจาํงานบริการ 2 ชุด 400,000                บาท

(1.63) ตูเ้กบ็วสัดุอปุกรณส์แตนเลส 2 ตู ้ 70,000                  บาท

(1.64) ชุดทดลองประยุกตก์ารควบคุมดว้ย PLC 5 ชุด 750,000                บาท

(1.65) ชุดทดลองเป็นลาํดบัข ัน้ (PLC) 14 ชุด 1,890,000              บาท

(1.66) ตูอ้บลวดเชื่อม 1 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.67) ชุดฝึกเครื่องรบัวทิยุ AM-FM Stereo 18 ชุด 216,000                บาท

(1.68) ชดุฝึกเครื่องวดัอตุสาหกรรม 2 ชุด 400,000                บาท

(1.69) ประแจวดัแรงบดิแบบตัง้ค่าแรงขนัได ้2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.70) ชุดฝึกโปรแกรมเมเบลิคอนโทรลเลอร ์6 ชุด 300,000                บาท

(1.71) ชุดฝึกวงจรและอปุกรณอ์เิลก็ทรอนิกส ์1 7 ชุด 420,000                บาท

(1.72) ชุดฝึกสาธิตสายอากาศ 1 ชุด 300,000                บาท

(1.73) ชุดสาธิตโทรทศันร์ะบบ MATV,CATV 5 ชุด 500,000                บาท

(1.74) ชดุสาธิตโทรทศันว์งจรปิด 2 ชุด 500,000                บาท

(1.75) ชุดสาธิตระบบไฟฟ้าในอาคาร 1 ชุด 400,000                บาท

(1.76) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด  2  ตา 12 ตวั 468,000                บาท

(1.77) เครื่องกาํเนิดสญัญาณฟงักช์ ัน่ 7 เครื่อง 245,000                บาท

(1.78) เครื่องจ่ายไฟ DC 0-30 V 2 A ชนิดคู่ 6 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.79) เครื่องเจาะทาํลายคอนกรีต 1 เครื่อง 45,000                  บาท

(1.80) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซลหวัฉีดอเิลก็ทรอนิกสแ์บบคอมมอลเรล 9 ชุด 3,600,000              บาท

(1.81) เครื่องดดัท่อแบบขบัเคลือ่นดว้ยมอเตอร ์3 เครื่อง 180,000                บาท

(1.82) เครื่องดูดฝุ่ น 2 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.83) เครื่องตรวจสอบและทาํความสะอาดหวัฉีดเครื่องยนตแ์กส๊โซลนี 2 

เครื่อง 440,000                บาท

(1.84) ชุดฝึกตูส้าขาโทรศพัท ์5 ชุด 400,000                บาท

(1.85) เครื่องตดัตรงดว้ยแกส๊แบบอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.86) เครื่องตดัต่อและผสมสญัญาณภาพ 1 เครื่อง 600,000                บาท

236



(1.87) เครื่องตดัท่อดว้ยไฮดรอลกิส ์2 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.88) ชุดฝึกไมโครคอนโทรลเลอร ์15 ชุด 90,000                  บาท

(1.89) ชุดฝึกไมโครโปรเซสเซอรแ์ละอนิเตอรเ์ฟส 14 ชุด 560,000                บาท

(1.90) ชุดฝึกรถจกัรยานยนต ์4 จงัหวะ 8 ชุด 400,000                บาท

(1.91) ชุดฝึกระบบเสยีงสาธารณะ 3 ชุด 750,000                บาท

(1.92) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั 7 ชุด 420,000                บาท

(1.93) เครื่องถ่ายเอกสารระบบดจิติอล  ความเร็ว 40 แผ่นต่อนาท ี6 เครื่อง 1,140,000              บาท

(1.94) เครื่องทดสอบความสิ้นเปลอืงนํา้มนัเชื้อเพลงิ 2 เครื่อง 240,000                บาท

(1.95) ชุดฝึกสาธิตเครื่องกลไฟฟ้า 1 ชุด 700,000                บาท

(1.96) เครื่องทดสอบความหนืดของนํา้มนั 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.97) เครื่องทดสอบหาการสูญเสยีของ ๆ ไหลในระบบปิด 2 เครื่อง 320,000                บาท

(1.98) เครื่องทดสอบอตัราการไหล 7 เครื่อง 980,000                บาท

(1.99) เครื่องบนัทกึเงนิสด  23 เครื่อง 805,000                บาท

(1.100) เครื่องบนัทกึเงนิสดพรอ้มบารโ์คด๊ 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.101) เครื่องบนัทกึและถอดขอ้ความ 5 เครื่อง 140,000                บาท

(1.102) เครื่องประจไุฟแบตเตอรี่แบบชา้ 2 เครื่องประจไุฟแบตเตอ 80,000                  บาท

(1.103) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 15 นิ้ว 30 เครื่อง 360,000                บาท

(1.104) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 18 นิ้ว 75 เครื่อง 937,500                บาท

(1.105) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสแ์ละวงจร 4 ชุด 300,000                บาท

(1.106) เครื่องมอืบริการกระบอกสูบ เครื่องยนตเ์ลก็และจกัรยานยนต ์2 

เครื่อง 540,000                บาท

(1.107) เครื่องมอืบริการงานบาํรุงรกัษารถยนต ์2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.108) ชุดวเิคราะหห์าโปรตนี 1 ชุด 600,000                บาท

(1.109) ชุดสาธิตเครื่องกลไฟฟ้า 3 ชุด 1,740,000              บาท

(1.110) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีลู่กข่าย 68 เครื่อง 2,409,000              บาท

(1.111) ชุดสาธิตเครื่องเยน็และปรบัอากาศ 1 ชุด 120,000                บาท

(1.112) ชุดสาธิตระบบลฟิทแ์ละการควบคุม 3 ชุด 360,000                บาท

(1.113) ชุดออกแบบลายวงจรดว้ยคอมพวิเตอร ์1 ชุด 150,000                บาท

(1.114) เครื่องวดักาํลงัคลืน่วทิยุ 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.115) เครื่องวดักาํลงัอดัดเีซล 1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.116) เครื่องวเิคราะหก์ลอ่ง  ECU 2 เครื่อง 540,000                บาท

(1.117) เครื่องสมดุลลอ้รถยนตแ์บบประชิด 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.118) เครื่องไสแนวนอนขนาดความยาวช่วงไส 450 มม. 7 เครื่อง 1,750,000              บาท

(1.119) โคนมลูกผสม 10 ตวั 400,000                บาท

237



(1.120) มลัตมิเิตอรช์นิดเขม็เทีย่งตรงสูง 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.121) ชุดเครื่องมอืตดิตัง้ไฟฟ้าภายในอาคาร 1 ชุด 120,000                บาท

(1.122) ชุดเครื่องมอืทดสอบในงานตดิตัง้ไฟฟ้า 2 ชุด 300,000                บาท

(1.123) ออสซลิโลสโคป  2 เสน้ภาพ ขนาด 20 MHz 14 เครื่อง 350,000                บาท

(1.124) ชุดเครื่องมอืและอปุกรณป์ระจาํสาขางานเชื่อมโลหะ 1 ชุด 252,000                บาท

(1.125) ชุดเชื่อมแกส๊พรอ้มอปุกรณแ์บบเคลือ่นที ่3 ชุด 75,000                  บาท

(1.126) ชุดทดลองเครื่องกลไฟฟ้าชัน้สูง 2 ชุด 600,000                บาท

(1.127) ชุดทดลองเครื่องรบัโทรทศันส์ ี9 ชุด 135,000                บาท

(1.128) ชุดปฏบิตักิารบญัชี 1 ชุด 915,000                บาท

(1.129) ชุดปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์3 ชุด 90,000                  บาท

(1.130) ชุดฝึกแขนกล 1 ชุด 680,000                บาท

(1.131) ชุดฝึกเครื่องกลงึซเีอน็ซพีรอ้มอปุกรณ ์2 ชุด 1,100,000              บาท

(1.132) ชุดฝึกเครื่องกดั ซเีอน็ซ ีพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 650,000                บาท

(1.133) อปุกรณส์นามฝึกขบัรถยนต ์1 ชุด 40,000                  บาท

(1.134) กลอ้งจลุทรรศน ์12 ตวั 468,000                บาท

(1.135) กลอ้งถา่ยวดิโีอระบบดจิติอล 1 ตวั 55,000                  บาท

(1.136) กลอ้งระดบัอตัโนมตั ิ2 ตวั 80,000                  บาท

(1.137) เครนยกเครื่องยนตข์นาด 1 ตนั 1 เครื่อง 65,000                  บาท

(1.138) เครื่องกรองนํา้ดื่มระบบ RO 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.139) เครื่องกล ัน่นํา้ 1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.140) เครื่องกวนผกัผลไม ้1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.141) เครื่องกดัแนวราบแบบยูนิเวอรแ์ซลพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 650,000                บาท

(1.142) เครื่องควบคุมและสาํรองไฟฟ้า  (UPS) ขนาดไม่ตํา่กว่า 1 KVA 15 

เครื่อง 120,000                บาท

(1.143) เครื่องคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีแ่ม่ข่าย 5 เครื่อง 600,000                บาท

(1.144) เครื่องคัน้นาํผกัและผลไมพ้รอ้มชุดกรอง 1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.145) เครื่องจ่ายนํา้เยน็ 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.146) เครื่องเจาะแบบตัง้โตะ๊ขนาด  13 มม.พรอ้มอปุกรณ ์7 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.147) เครื่องเจาะแบบรศัมพีรอ้มอปุกรณ ์2 เครื่อง 400,000                บาท

(1.148) เครื่องเจยีระไนจานเบรก 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.149) เครื่องช่วยสตารท์ 2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.150) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า 2,000 กรมั 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.151) เครื่องช ัง่ไฟฟ้าทศนิยม 4 ตาํแหน่ง 2 เครื่อง 160,000                บาท

(1.152) เครื่องชารจ์แบตเตอรี่ 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.153) เครื่องซกัผา้ฝาเดยีว 1 เครื่อง 28,000                  บาท

(1.154) เครื่องตดัหญา้ 4 ลอ้ 1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.155) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้แขง็ ชนิดสะพายไหล ่1 เครื่อง 9,500                   บาท

238



(1.156) เครื่องตผีสมแป้ง 2 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.157) เครื่องเตรียมรอยต่องานเชื่อม 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.158) เครื่องถา่ยและหมนุเวยีนนํา้ยาแอร ์1 เครื่อง 182,000                บาท

(1.159) เครื่องทดสอบคอนกรีตแบบไม่ทาํลาย 1 เครื่อง 280,000                บาท

(1.160) เครื่องทดสอบหาค่าความรอ้นเชื้อเพลงิ 3 เครื่อง 900,000                บาท

(1.161) เครื่องโทรสาร 3 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.162) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อ 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.163) เครื่องประจแุบตเตอรี่แบบเร็ว 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.164) เครื่องปิดผาฟอยดแ์บบเทา้เหยยีบ 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.165) เครื่องผสมปุ๋ยอนิทรีย ์ขนาด 100 กก. 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.166) เครื่องผสมสญัญาณและการตดัต่อวดีโีอเทประบบ S-VHS 2 เครื่อง 840,000                บาท

(1.167) เครื่องพนัขดลวด 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.168) เครื่องพมิพด์ดีแบบไฟฟ้าชนิดมหีน่วยความจาํ 29 เครื่อง 870,000                บาท

(1.169) เครื่องพมิพแ์บบฉีดหมกึ 2 เครื่อง 28,000                  บาท

(1.170) เครื่องมอืช่างยนตท์ ัว่ไป 3 เครื่อง 450,000                บาท

(1.171) เครื่องมอืถอดประกอบและบริการเครื่องลา่งรถยนต ์3 เครื่อง 300,000                บาท

(1.172) เครื่องมอืถอดประกอบและปรบัแต่งปัม๊ว.ีอ.ี 4 ชุด 320,000                บาท

(1.173) เครื่องมอืบริการเครื่องปรบัอากาศรถยนตใ์ชก้บันํา้ยา R 134 a 1 

เครื่อง 130,000                บาท

(1.174) เครื่องมอืปรบัแต่งเครื่องยนต ์แกส๊โซลนี 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.175) เครื่องมอืวดัระดบัเสยีง 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.176) เครื่องมอืวดัละเอยีดช่างยนต ์1 เครื่อง 160,000                บาท

(1.177) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูงสาํหรบังานกราฟฟิค 6 

เครื่อง 480,000                บาท

(1.178) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบัครูผูส้อนพรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 1 

ชุด 45,000                  บาท

(1.179) เครื่องยนตด์เีซลสูบเดยีว 24 เครื่อง 720,000                บาท

(1.180) เครื่องวดัความเป็นกรด-ด่าง 2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.181) เครื่องวเิคราะหไ์อเสยี 1 เครื่อง 190,000                บาท

(1.182) เครื่องวเิคราะหก์ารทาํงานของเครื่องยนตร์ะบบเกยีรอ์ตัโนมตั ิระบบ

เบรก ABS และถงุลมนิรภยั 3 เครื่อง 540,000                บาท

(1.183) เครื่องสเตอริไรซน์ํา้ผกัผลไม ้1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.184) เครื่องเสยีงสาํหรบัหอ้งประชุม 2 ชุด 300,000                บาท

(1.185) เครื่องไสนอนขนาดความยาวช่วงไส 300 มม. 3 เครื่อง 450,000                บาท

(1.186) เครื่องอดัเมด็ปุ๋ยอนิทรีย ์1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.187) เครื่องอ่านเขยีน อพีรอม พอล และททีแีอล 5 เครื่อง 250,000                บาท

239



(1.188) ชุดขึ้นรูปโลหะแผ่นชนิดมอืหมนุ 2 ชุด 320,000                บาท

(1.189) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัหอ้งนํา้ 1 ชุด 150,000                บาท

(1.190) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัหอ้งพกั 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.191) ชุดคอ๊กเทล 1 ชุด 130,000                บาท

(1.192) ชุดเครื่องแกว้หอ้งปฏบิตักิาร 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.193) ชุดเครื่องมอืใชล้ม 1 ชุด 100,000                บาท

(1.194) ชุดเครื่องมอืตดิตัง้ระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร 4 ชุด 520,000                บาท

(1.195) ชุดเครื่องมอืทดสอบเครื่องเยน็และปรบัอากาศ 4 ชุด 720,000                บาท

(1.196) ชุดเครื่องมอืปรบัปรุงพนัธุพ์ชื 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.197) ชุดเครื่องมอือเิลก็ทรอนิกส ์7 ชุด 70,000                  บาท

(1.198) ชุดเครื่องเสยีง 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.199) ชุดจาํลองเครื่องปรบัอากาศในรถยนตพ์รอ้มซอฟแวรป์ระกอบการ

ทดลอง 1 ชุด 600,000                บาท

(1.200) ชุดจาํลองอปุกรณไ์ฟฟ้าในรถยนตพ์รอ้มซอฟแวรป์ระกอบการทดลอง

 1 ชุด 515,000                บาท

(1.201) ชุดดูดตะกัว่พรอ้มปัม๊ลมและอปุกรณ ์4 ชุด 100,000                บาท

(1.202) ชุดทดลองการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้า 4 ชุด 200,000                บาท

(1.203) ชุดทดลองเซนเซอรท์รานสดวิเซอร ์3 ชุด 300,000                บาท

(1.204) ชุดทดลองไฮดรอริกสไ์ฟฟ้า 1 ชุด 600,000                บาท

(1.205) ชุดทดสอบงานตดิตัง้ไฟฟ้าและระบบเตอืนภยั 5 ชุด 500,000                บาท

(1.206) ชุดทดสอบหาความหนาแน่นของดนิในสนาม 1 ชุด 65,000                  บาท

(1.207) ชุดฝึก  อ ี เอฟ  ไอ 1 ชุด 110,000                บาท

(1.208) ชุดฝึกการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้า 12 ชุด 240,000                บาท

(1.209) ชุดฝึกเกยีรอ์ตัโนมตัคิวบคุมดว้ยอเิลก็ทรอนิกส ์2 ชุด 500,000                บาท

(1.210) ชุดฝึกเครื่องขยายเสยีง 5 ชุด 125,000                บาท

(1.211) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศรถยนต ์R -134A 3 ชุด 165,000                บาท

(1.212) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัไฟฟ้า 3 ชุด 600,000                บาท

(1.213) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัและทดสอบไฟฟ้าอเิลก็ทรอนิกส ์1 ชุด 60,000                  บาท

(1.214) ชุดฝึกเครื่องยนตแ์กส๊โซลนี 8 ชุด 480,000                บาท

(1.215) ชุดฝึกตูเ้ยน็ 1 ชุด 15,000                  บาท

(1.216) ชุดฝึกไฟเบอรอ์อฟตกิ 3 ชุด 300,000                บาท

(1.217) ชุดฝึกไฟฟ้ารถยนต ์9 ชุด 450,000                บาท

(1.218) ชุดฝึกไมโครคอมพวิเตอรใ์นงานอตุสาหกรรม 4 ชุด 220,000                บาท

(1.219) ชุดฝึกระบบขนถา่ยวสัดุ 1 ชุด 135,000                บาท

(1.220) ชุดฝึกระบบเครอืข่าย 1 ชุด 500,000                บาท

(1.221) ชุดฝึกระบบเครื่องลา่งรถยนต ์1 ชุด 80,000                  บาท

(1.222) ชุดฝึกระบบบงัคบัเลี้ยว 4 ลอ้ 1 ชุด 130,000                บาท

240



(1.223) ชุดฝึกระบบป้องกนัอปุกรณไ์ฟฟ้า 1 ชุด 200,000                บาท

(1.224) ชุดฝึกวงจรดจิติอล 4 ชุด 120,000                บาท

(1.225) ชุดฝึกวงจรดจิติอลเทคนิค 1 6 ชุด 300,000                บาท

(1.226) ชุดฝึกวงจรพลัซ ์17 ชุด 850,000                บาท

(1.227) ชุดฝึกหมอ้แปลงไฟฟ้า 1 ชุด 300,000                บาท

(1.228) ชุดฝึกออปแอมป์และการใชง้าน 5 ชุด 375,000                บาท

(1.229) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสเ์บื้องตน้ 6 ชุด 360,000                บาท

(1.230) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสย์านยนต ์1 ชุด 110,000                บาท

(1.231) ชุดฝึกไฮดรอลกิส ์4 ชุด 2,000,000              บาท

(1.232) ชุดรบัแขก 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.233) ดจิติอลมลัตมิเิตอรแ์บบมอืถอื 8 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.234) ตูเ้กบ็อปุกรณแ์ละสารเคม ี1 ตู ้ 30,000                  บาท

(1.235) ตูเ้คานเ์ตอรบ์ริการ 1 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.236) ตูบ้ม่เชื้อ 1 ตู ้ 80,000                  บาท

(1.237) เตาแกส๊พรอ้มอปุกรณ ์11 ชุด 110,000                บาท

(1.238) เตาอบไฟฟ้า 3 ชัน้ 1 เตา 300,000                บาท

(1.239) โตะ๊ทาํความสะอาดอปุกรณพ์รอ้มอ่างนํา้ 2 ชุด 74,000                  บาท

(1.240) โตะ๊ปฏบิตังิานสแตนแลส 2 ชุด 60,000                  บาท

(1.241) แผงทดลองการตรวจจบัในระบบปรบัอากาศภายในรถยนตพ์รอ้ม

โปรแกรม (AUTOMOTIVE AIR CONDITIONING COMPONENTS) 1 

ชุด 160,000                บาท

(1.242) หมอ้นึ่งความดนัแบบอตัโนมตั ิ1 ใบ 50,000                  บาท

(1.243) หมอ้นึ่งความดนัไอนํา้ 1 ตวั 170,000                บาท

(1.244) อาร ์แอล ซ ีดจิติอลบริดจม์เิตอร ์2 เครื่อง 160,000                บาท

(1.245) อปุกรณค์รวัเยน็ 1 ชุด 200,000                บาท

(1.246) อปุกรณค์รวัรอ้น 1 ชุด 200,000                บาท

(1.247) ฮอทเพลท (HOT PLATE) 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.248) ครุภณัฑป์ฏบิตักิารเทคนิคพื้นฐาน 1 ชุด 164,000                บาท

(1.249) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์2 ชุด 1,000,000              บาท

(1.250) เครื่องตดัโลหะแบบคนัโยก ขนาด 10x170 มม. 1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.251) เครื่องมลัตมิเิดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSl Lumens 6 เครื่อง 360,000                บาท

(1.252) ตูส้วติซบ์อรด์ 2 ตู ้ 120,000                บาท

(1.253) ลฟิทย์กรถ ชนิด 2 เสา 9 เครื่อง 1,620,000              บาท

(1.254) เครื่องเจยีระไนแบบตัง้โตะ๊ 5 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.255) กลอ้งวดัมมุ(Thodolite)ชนิดอ่านละเอยีดได ้20 ลปิดา 1 ชุด 100,000                บาท

(1.256) เครื่องทดสอบแรงอดั  1500 KN 2 เครื่อง 640,000                บาท

241



(1.257) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวนขนาด 

24000 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 9 เครื่อง 341,100                บาท

(1.258) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวนขนาด 

36000 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 4 เครื่อง 204,000                บาท

(1.259) เครื่องผสมอาหารขนาด  5 ลติร 7 เครื่อง 210,000                บาท

(1.260) เครื่องผสมอาหารขนาด 20 ลติร 1 เครื่อง 47,000                  บาท

(1.261) เครื่องมอืบริการลิ้น 2 เครื่อง 240,000                บาท

(1.262) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบังานเขยีนแบบพรอ้มอปุกรณแ์ละ

ซอฟแวร ์15 ชุด 1,200,000              บาท

(1.263) เครื่องเลือ่ยกลขนาด 450 มม. 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.264) เครื่องสแกนเนอรแ์บบ Feeder 5 เครื่อง 100,000                บาท

(1.265) เคานเ์ตอร ์1 ชุด 40,000                  บาท

(1.266) ชุดตดัต่อภาพดว้ยคอมพวิเตอร ์2 ชุด 400,000                บาท

(1.267) เครื่องอดัอากาศขนาด 300 ลติร/นาท ี3 เครื่อง 180,000                บาท

(1.268) ชุดนิวเมตกิสเ์บื้องตน้ 4 ชุด 960,000                บาท

(1.269) ชุดเครื่องมอืและอปุกรณง์านโลหะแผ่น 1 ชุด 200,000                บาท

(1.270) ชุดปฏบิตักิารสตัวรกัษ ์1 ชุด 485,000                บาท

(1.271) แผงทดลองควบคุมการจดุระเบดิแบบอเิลก็ทรอนิกสพ์รอ้มอปุกรณ ์1

 ชุด 110,000                บาท

(1.272) ชุดฝึกแกส๊รถยนต ์ NGV 2 ชุด 200,000                บาท

(1.273) แผงทดลองตรวจจบัการเผาไหมเ้ชื้อเพลงิพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 122,000                บาท

(1.274) รถจกัรยานยนต ์4 จงัหวะ ระบบหวัฉีด 5 คนั 250,000                บาท

(1.275) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสอ์ตุสาหกรรม 6 ชุด 780,000                บาท

(1.276) ชุดสาธิตทรานสดวิเซอร ์1 ชุด 450,000                บาท

(1.277) ชุดอปุกรณเ์ขยีนแบบ 1 ชุด 410,000                บาท

(1.278) ตูแ้ช่อาหาร  4  ประตู  ขนาด  20  คิวบกิฟตุ 1 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.279) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศแบบซลิเลอร ์4 ชุด 2,200,000              บาท

(1.280) เตาอบขนม 1 เตา 40,000                  บาท

(1.281) แท่นอดัไฮดรอลกิสข์นาด 50 ตนั 1 แท่น 50,000                  บาท

(1.282) ชุดฝึกรถจกัรยานยนต ์2 จงัหวะ 9 ชุด 450,000                บาท

(1.283) ชุดสาธิตระบบเสยีงภายในอาคาร 1 ชุด 250,000                บาท

(1.284) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารชีววทิยา 1 ชุด 800,000                บาท

(1.285) เครื่องเจยีระไนตัง้พื้นขนาด 300 มม. 4 เครื่อง 140,000                บาท

(1.286) เครื่องเจยีระไนราบพรอ้มอปุกรณ ์5 เครื่อง 2,750,000              บาท

(1.287) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 150 A 3 เครื่อง 225,000                บาท

(1.288) เครื่องเลือ่ยสายพายขนาด 800 มม. 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.289) เครื่องกดั 3 มติ(ิMINI CNC MILLING) 2 เครื่อง 200,000                บาท

242



(1.290) เวอรเ์นียรไ์ฮเกจ  1 ตวั 25,000                  บาท

(1.291) โทรทศันส์ชีนิดจอแอลซดีขีนาด 32 นิ้ว 3 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.292) โตะ๊เขยีนแบบพรอ้มเกา้อี้ 15 ชุด 300,000                บาท

(1.293) ตูอ้บลมรอ้น 1 ตู ้ 250,000                บาท

(1.294) ตูแ้ช่เยน็ 4 ตู ้ 160,000                บาท

(1.295) ชุดอปุกรณพ์น่ส ี 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.296) ชุดอปุกรณเ์ครื่องแกว้ 1 ชุด 15,000                  บาท

(1.297) ชุดสาธิตการทาํงานปัม๊ดเีซลชนิดสูบเรียง 1 ชุด 500,000                บาท

(1.298) ชุดครุภณัฑร์ะบบฟกัไข่ปลานิลพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 200,000                บาท

(1.299) ชุดปฏบิตักิารงานส่วนหนา้โรงแรม 1 ชุด 130,000                บาท

(1.300) ครุภณัฑป์ฎบิตักิารโสตทศันูปกรณ ์1 ชุด 500,000                บาท

(1.301) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานเครื่องมอืท ัว่ไป 1 ชุด 220,000                บาท

(1.302) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานปรบั 1 ชุด 588,000                บาท

(1.303) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร  งานส่วนหนา้โรงแรม 2 ชุด 1,800,000              บาท

(1.304) ชุดปฏบิตักิารซกั/อบ/รีด 1 ชุด 465,000                บาท

(1.305) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารท่องเทีย่ว 2 ชุด 1,182,000              บาท

(1.306) อ่างควบคุมอณุหภมู ิ   (Water Bath) 2 ชุด 120,000                บาท

(1.307) ชุดเครื่องมอืปฏบิตักิารปฐพกีลศาสตร ์3 ชุด 123,000                บาท

(1.308) ชุดหอ้งปฏบิตักิารตดิตัง้ไฟฟ้า 2 ชุด 800,000                บาท

(1.309) ชดุหอ้งปฏบิตักิารระบบควบคุมในงานอตุสาหกรรม 3 ชุด 960,000                บาท

(1.310) ชุดหอ้งปฏบิตักิาร CENTRAL LAB 1 ชุด 600,000                บาท

(1.311) กะทะสบัเนื้อทาํลูกชิ้น 1 ชุด 35,000                  บาท

(1.312) เครื่องกวนสารละลาย 2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.313) เครื่องกาํเนิดสญัญาณความถีว่ทิยุมาตรฐาน 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.314) เครื่องเขย่าฟลาส 1 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.315) เครื่องเขย่าหลอดทดลอง 1 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.316) เครื่องคดัไข่  2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.317) เครื่องจี้ เขาดว้ยไฟฟ้า 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.318) เครื่องช่วยคลอด 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.319) เครื่องช ัง่นํา้หนกัสตัว ์ 2 เครื่อง 130,000                บาท

(1.320) เครื่องดูดและเติมสารทาํความเยน็  1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.321) เครื่องตดัแต่งทรงพุม่ 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.322) เครื่องตดัพลาสม่าชนิดใชอ้ากาศ 2 เครื่อง 400,000                บาท

(1.323) เครื่องตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.324) เครื่องถอดประกอบปัม้ดเีซลแบบสูบเรียง 2 เครื่อง 120,000                บาท

(1.325) เครื่องทดสอบความแขง็แบบสนาม 1 เครื่อง 350,000                บาท

(1.326) เครื่องทดสอบความแขง็แรงวสัดุแบบยูนิเวอรแ์ชล 1 เครื่อง 275,000                บาท

243



(1.327) เครื่องทาํนา 1 เครื่อง 130,000                บาท

(1.328) เครื่องนวดเอนกประสงค ์1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.329) เครื่องบรรจนุมพาสเจอรไ์รสช์นิดถงุ 1 เครื่อง 800,000                บาท

(1.330) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตดิผนงั (Wall Type) 2 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.331) เครื่องปัน่นํา้ผลไม ้2 เครื่อง 24,000                  บาท

(1.332) เครื่องปัน้ลูกชิ้น 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.333) เครื่องปัน่-สบั ขนาด  5 ลติร 1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.334) เครื่องปัน่ไอศกรีมไฟฟ้า 3 เครื่อง 420,000                บาท

(1.335) เครื่องผนึกสูญญากาศ 2 เครื่อง 110,000                บาท

(1.336) เครื่องผลติเฟือง 1 เครื่อง 800,000                บาท

(1.337) เครื่องพน่ทราย 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.338) เครื่องพบักลอ่ง  1 เครื่อง 170,000                บาท

(1.339) เครื่องพบัโลหะแผ่นชนิด Combination ขนาด 900  มม. 3 เครื่อง 360,000                บาท

(1.340) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้วพรอ้มโตะ๊และ

เกา้อี้ 40 ชุด 560,000                บาท

(1.341) เครื่องพมิพเ์ลเซอรแ์บบมลัตฟิงักช์ ัน่ 3 เครื่อง 120,000                บาท

(1.342) เครื่องฟกัไข่ไก่ 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.343) เครื่องฟกัไข่นกกระจอกเทศ 1 เครื่อง 55,000                  บาท

(1.344) เครื่องมว้นเอนกประสงค ์1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.345) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2000

  ANSI  Lumens 15 เครื่อง 450,000                บาท

(1.346) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2200

  ANSI  Lumensพรอ้มจอรบัภาพ 6 ชุด 243,000                บาท

(1.347) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2400

  ANSI  Lumens 3 เครื่อง 114,000                บาท

(1.348) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2600

  ANSI  Lumens 2 เครื่อง 88,000                  บาท

(1.349) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  3400

  ANSI  Lumens 1 เครื่อง 68,000                  บาท

(1.350) เครื่องมอืตดัโลหะแบบคนัโยก ขนาด 4x400 มม. 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.351) เครื่องมอืถอดประกอบเครื่องยนตเ์ลก็สูบเดยีว 4 ชุด 400,000                บาท

(1.352) เครื่องมอืถอดประกอบชุดอปุกรณฝึ์กจกัรยานยนต ์2 ชุด 22,000                  บาท

(1.353) เครื่องมอืถอดประกอบระบบส่งกาํลงั 1 ชุด 100,000                บาท

(1.354) เครื่องมอืถอดประกอบและบริการไฟฟ้ารถยนต ์9 ชุด 855,000                บาท

(1.355) เครื่องมอืบริการชุดเบรก 1 เครื่อง 70,000                  บาท

244



(1.356) เครื่องมอืบริการปัม้เครื่องยนตด์เีซล 1 ชุด 200,000                บาท

(1.357) เครื่องมอืบริการระบบส่งกาํลงั 1 ชุด 85,000                  บาท

(1.358) เครื่องมอืประจาํโรงงานช่างไฟฟ้า 1 ชุด 200,000                บาท

(1.359) เครื่องมอืปรบัแต่งเครื่องยนตด์เีซล 3 ชุด 360,000                บาท

(1.360) เครื่องมอืและอปุกรณท์ ัว่ไปประจาํโรงงาน 1 ชุด 250,000                บาท

(1.361) เครื่องมอืวดัรอบและมมุหนา้ขาว 2 ชุด 34,000                  บาท

(1.362) เครื่องยนตแ์กส๊โซลนีตดิตัง้แกส๊ระบบหวัฉีด 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.363) เครื่องยนตแ์กส๊โซลนีสูบเดยีว 15 เครื่อง 105,000                บาท

(1.364) เครื่องย่อยปุ๋ยพชืสด 1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.365) เครื่องเลือ่ยกลขนาด 300 มม. 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.366) เครื่องเลือ่ยวงเดอืนตดัอลูมเินียม 1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.367) เครื่องวดัความขน้หนืด 2 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.368) เครื่องวเิคราะหส์่วนผสมของโลหะ 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.369) เครื่องสกดัแยกนํา้ผลไม ้2 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.370) เครื่องสบัห ัน่หญา้อาหารสตัว ์(Chopper)พว่งทา้ยรถแทรกเตอร ์1 

เครื่อง 620,000                บาท

(1.371) เครื่องสขีา้วกลอ้ง 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.372) เครื่องอดัฟาง 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.373) เครื่องอดัไสก้รอก 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.374) จอบหมนุแบบตดิทา้ยรถแทรคเตอร ์2 ชุด 90,000                  บาท

(1.375) ชุดกรองสารดว้ยแรงดนัสูญญากาศ 1 ชุด 40,000                  บาท

(1.376) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2200

  ANSI  Lumens 6 เครื่อง 192,000                บาท

(1.377) ชุดครุภณัฑฟ์ารม์เพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ชายฝัง่ 1 ชุด 491,000                บาท

(1.378) ชุดครุภณัฑโ์รงเพาะและอนุบาลสตัวน์ํา้จดื 1 1 ชุด 260,000                บาท

(1.379) ชุดครุภณัฑโ์รงเพาะและอนุบาลสตัวน์ํา้จดื 2 1 ชุด 148,000                บาท

(1.380) ชุดครุภณัฑห์อ้งจาํหน่ายผลติภณัฑ ์1 ชุด 441,000                บาท

(1.381) ชุดเครื่องกาํเนิดไฟฟ้าดว้ยพลงังาน 2 ชุด 500,000                บาท

(1.382) ชุดเครื่องมอืงานอะลูมเินียม 1 ชุด 70,000                  บาท

(1.383) ชุดเครื่องมอืประจาํโรงงานช่างไฟฟ้า 3 ชุด 600,000                บาท

(1.384) ชุดเครื่องมอืและอปุกรณง์านส ี1 ชุด 70,000                  บาท

(1.385) ชุดเครื่องเสยีงตามสาย 1 ชุด 500,000                บาท

(1.386) ชุดตรวจสอบคุณภาพภาชนะบรรจกุระป๋อง 1 ชุด 150,000                บาท

(1.387) ชุดตรวจสอบและควบคุมจลุนิทรีย ์1 ชุด 540,000                บาท

(1.388) ชุดโตะ๊ปฏบิตักิารพรอ้มเกา้อี้ 6 ชุด 180,000                บาท

(1.389) ชุดถา่ยทอดสญัญาณภาพจากกลอ้งจลุทรรศนเ์ขา้คอมพวิเตอร ์2 ชุด 20,000                  บาท

245



(1.390) ชุดทดลองไฮดรอนิกสแ์ละนิวเมตกิส ์1 ชุด 150,000                บาท

(1.391) ชุดทาํเกลยีวท่อดว้ยมอื 1 ชุด 20,000                  บาท

(1.392) ชุดปฎบิตักิารประมง 1 ชุด 550,000                บาท

(1.393) ชุดปฏบิตักิารอาหารฮาลาล 1 ชุด 165,000                บาท

(1.394) ชุดแผงฝึกกระจกไฟฟ้ารถยนต ์1 ชุด 50,000                  บาท

(1.395) ชุดแผงฝึกปรบัอากาศรถยนต ์2 ชุด 160,000                บาท

(1.396) ชุดแผงฝึกวงจรไฟฟ้าคอมมอนเรล 1 ชุด 250,000                บาท

(1.397) ชุดฝึกแกส๊รถยนต ์ LPG 2 ชุด 150,000                บาท

(1.398) ชุดฝึกเขยีนโปรแกรมส ัง่งานอปุกรณภ์ายนอก 5 ชุด 212,500                บาท

(1.399) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศรถยนตน์ัง่ส่วนบคุคล 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.400) ชุดฝึกงานเครื่องยนต ์1 ชุด 806,000                บาท

(1.401) ชุดฝึกซงิเกลิบอรด์ไมโครโปรเซสเซอร ์ 5 ชุด 30,000                  บาท

(1.402) ชุดฝึกดจิติอลเบื้องตน้ 5 ชุด 150,000                บาท

(1.403) ชุดฝึกตดิตัง้ระบบงานท่อในอาคาร 1 ชุด 200,000                บาท

(1.404) ชุดฝึกปฏบิตักิารเทคโนโลยกีารโรงแรมชุดหอ้งพกั 1 ชุด 500,000                บาท

(1.405) ชุดฝึกปฏบิตักิารสือ่สารขอ้มลูและสารสนเทศเบื้องตน้ 1 ชุด 500,000                บาท

(1.406) ชุดฝึกพนัหมอ้แปลงไฟฟ้า 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.407) ชุดฝึกรถจกัรยานยนตผ่์า 2 ชุด 130,000                บาท

(1.408) ชุดฝึกระบบโทรศพัท ์(PABX) 1 ชุด 350,000                บาท

(1.409) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรง 11 ชุด 550,000                บาท

(1.410) ชุดฝึกวงจรและอปุกรณอ์เิลก็ทรอนิกส ์ 11 ชุด 660,000                บาท

(1.411) ชุดฝึกสาธิตการทาํงานแผงโซลาเซลผลติกระแสไฟฟ้า 1 ชุด 100,000                บาท

(1.412) ตูเ้กบ็เครื่องดื่ม 1 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.413) ตูดู้ดควนัพษิ 2 ตู ้ 160,000                บาท

(1.414) ตูอ้บแหง้ 4 ตู ้ 200,000                บาท

(1.415) เตาทาํขนมทองมว้นไฟฟ้า 1 เตา 10,000                  บาท

(1.416) เตาอบแกส๊ควบคุมดว้ยไฟฟ้าขนาด 2 ชัน้ 1 เตา 99,000                  บาท

(1.417) เตาอบไฟฟ้า  2  ชัน้ 1 เตา 200,000                บาท

(1.418) เตาอบไฟฟ้า ขนาด 2 ถาด 1 เตา 30,000                  บาท

(1.419) เตาอบเอนกประสงคพ์รอ้มอปุกรณ ์2 เตา 80,000                  บาท

(1.420) โตะ๊เตรียม (work table) 1 ตวั 24,000                  บาท

(1.421) ถงันํา้แรงดนัสูง 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.422) ไถจาน 5 จาน  1 ชุด 40,000                  บาท

(1.423) เทปวดัระยะทาง 3 ชุด 30,000                  บาท

(1.424) แทง้คเ์กบ็นํา้ประปาพรอ้มเครื่องสูบนํา้ 1 ชุด 800,000                บาท

(1.425) แท่นขึ้นรูป 1 แท่น 200,000                บาท

(1.426) แท่นอดักลขนาด 1 ตนั 2 เครื่อง 330,000                บาท

246



(1.427) ไทมิง่ไลทม์วีดัรอบในตวัแบบดจิติอล 2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.428) ปัม๊ลม 2 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.429) ปัม๊สุญญากาศ 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.430) โปรแกรมระบบงานหอ้งสมดุ 1 ชุด 350,000                บาท

(1.431) โปรแกรมสาํเร็จรูปการบริหารงานโรงแรม 1 ชุด 200,000                บาท

(1.432) พอ่พนัธุแ์พะนมพนัธุซ์าเนน  2 ตวั 60,000                  บาท

(1.433) แม่พนัธุแ์พะนมพนัธุซ์าเนน  10 ตวั 150,000                บาท

(1.434) แม่แรงตะเฆ่ ขนาด 3 ตนั 2 ตวั 50,000                  บาท

(1.435) รถไถเดนิตามพรอ้มอปุกรณ ์3 คนั 660,000                บาท

(1.436) รถแทรกเตอรข์นาด 65  แรงมา้ 1 คนั 600,000                บาท

(1.437) รถแทรกเตอรข์นาด 85 แรงมา้ 1 คนั 890,000                บาท

(1.438) รถแทรคเตอร ์15HP พรอ้มอปุกรณ ์1 คนั 270,000                บาท

(1.439) ระบบเสยีงโฮมเธียเตอร ์1 ชุด 150,000                บาท

(1.440) สว่านไฟฟ้าชนิดแท่นแม่เหลก็  ขนาด  25 มม. 1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.441) สว่านมอืถอืไฟฟ้าแบบกระแทก 4 เครื่อง 24,000                  บาท

(1.442) หมอ้ตม้ลูกชิ้น 1 ใบ 20,000                  บาท

(2) ชุดฝึกเครื่องกลไฟฟ้า 1 ชุด 1,500,000              บาท

(3) ชุดปฏบิตักิารเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ 1 ชุด 1,000,000              บาท

(4) ชุดฝึก CAD/CAM  System พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,000,000              บาท

(5) เครื่องทดสอบปัม๊ดเีซลพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(6) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสาธิตดา้นอาหาร 1 ชุด 2,000,000              บาท

(7) ชุดคอมพวิเตอรส์าํหรบังานเขยีนแบบพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,500,000              บาท

(8) ชุดหอ้งปฏบิตักิารเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ 1 ชุด 1,500,000              บาท

(9) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์1 ชุด 1,000,000              บาท

(10) ชุดปฏบิตักิารสุขาภบิาลและโรคสตัว ์1 ชุด 1,413,400              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 611,187,900           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 372,861,500            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 67,411,500             บาท

รวม 17 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(1.1) บา้นพกัครูเรือนแถว 6 หน่วย วทจ.กฟผแม่เมาะ 1 หลงั 4,620,000              บาท

(1.2) บา้นพกัผูอ้าํนวยการ วทจ.กฟผแม่เมาะ 1 หลงั 950,000                บาท

(1.3) บา้นพกัครู วทจ.หนองสองหอ้ง 1 หลงั 3,000,000              บาท

(1.4) บา้นพกัผูอ้าํนวยการ วทจ.หนองสองหอ้ง 1 หลงั 950,000                บาท

(1.5) อาคารเรียนอเนกประสงค ์วก.นิคมคาํสรอ้ย 1 หลงั 2,200,000              บาท

(1.6) บา้นพกัผูอ้าํนวยการ วทจ.ดอนตาล 1 หลงั 950,000                บาท

(1.7) อาคารเรียนชัว่คราว 10 หอ้ง วก.วงัสะพงุ 1 หลงั 3,000,000              บาท

247



(1.8) อาคารฝึกอบรมศูนยก์ารเรียนรู ้วก.พรรณานิคม 1 หลงั 900,000                บาท

(1.9) อาคารประกอบศาสนกจิ วก.ปตัตานี 1 หลงั 1,242,000              บาท

(1.10) โรงฝึกงานขนาดพื้นที ่436 ตารางเมตร วก.บางแกว้ 1 หลงั 2,000,000              บาท

(1.11) โรงอาหารอเนกประสงคข์นาดพื้นที ่300 ตารางเมตรวก.เบตง 1 รายการ 1,200,000              บาท

(1.12) อาคารผูป้ระกอบการขนาดพื้นที ่200 ตารางเมตรวก.รามนั 1 หลงั 899,500                บาท

(1.13) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วก.บา้นโฮ่ง 1 หลงั 9,100,000              บาท

(1.14) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วทจ.หนองสองหอ้ง 1 หลงั 9,100,000              บาท

(1.15) อาคารศูนยว์ทิยบรกิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วก.หนองหาน 1 หลงั 9,100,000              บาท

(1.16) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วทก.อดุรธานี 1 หลงั 9,100,000              บาท

(1.17) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วท.ทุ่งสง 1 หลงั 9,100,000              บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ  4,000 ตร.ม. 6 หลงั 22,650,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 148,650,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 148,650,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 96,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,650,000             บาท

(3) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.ศรีสะเกษ 1 หลงั 19,700,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 23,450,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 23,450,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,700,000             บาท

(4) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไมต่ํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.แพร่ 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

248



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(5) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.สมทุรสงคราม 1 หลงั 20,850,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 24,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,600,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,850,000             บาท

(6) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.พะเยา 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(7) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.สระแกว้ 1 หลงั 17,650,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 21,400,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 17,650,000             บาท

(8) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.ตระการพชืผล 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(9) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.สว่างแดนดนิ 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

249



(10) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทจ.ตากฟ้า 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(11) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทจ.โนนดนิแดง 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(12) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทจ.พบูิลยม์งัสาหาร 1 หลงั 11,500,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 13,900,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,900,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,500,000             บาท

(13) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทจ.ดอนตาล 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(14) อาคารโรงฝึกงาน พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 4,000 ตารางเมตร วทจ.พบูิลยม์งัสาหาร 1 

หลงั 19,200,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,950,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,950,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,200,000             บาท

(15) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วทจ.ตากฟ้า 1 หลงั 5,000,000              บาท

250



งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(16) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วทจ.สงิหนคร 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(17) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วทจ.โนนดนิแดง 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(18) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วก.หนองหาน 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(19) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.เดชอดุม 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(20) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วทก.อดุรธานี 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

251



เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(21) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.จฬุาภรณ(์ลาดขวาง) 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(22) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.บา้นแพง 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(23) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วทิยาลยัเทคโนโลยอีตุสาหกรรมและการต่อเรือหนองคาย 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(24) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทจ.หนองสองหอ้ง 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(25) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วป.สมทุรสาคร 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

252



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(26) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.เทงิ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(27) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.บา้นค่าย 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(28) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.บา้นผอื 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(29) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วป.ชุมพรเขตรอดุมศกัดิ์ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(30) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.ไชยา 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

253



(31) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.บางละมงุ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(32) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.มาบตาพดุ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(33) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.ป่าพยอม 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(34) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วก.บงึกาฬ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(35) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสีงิหบ์รุี 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 13,566,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 13,566,400             บาท

254



รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) รัว้วทิยาลยัขนาดพื้นที ่2,170 เมตร วทจ.วงัไกลกงัวล 1 รายการ 3,056,600              บาท

(1.2) ถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ขนาดพื้นที ่7,670 ตารางเมตร วทจ.วงัไกล

กงัวล 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.3) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า วษ.แพร่ 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.4) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า วก.สว่างแดนดนิ 1 รายการ 850,000                บาท

(1.5) ระบบไฟฟ้า วทจ.พบูิลมงัสาหาร 1 รายการ 859,800                บาท

(1.6) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า วก.บางแกว้ฟ้า 1 รายการ 850,000                บาท

(1.7) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า วก.วงัไกลกงัวล 1 รายการ 900,000                บาท

(1.8) ระบบไฟฟ้าแรงสูงและแรงตํา่ วทจ.วงัไกลกงัวล 1 รายการ 900,000                บาท

(1.9) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า วษ.พจิติร 1 รายการ 850,000                บาท

(1.10) ขยายเขตไฟฟ้าแรงตํา่ภายใน วป.ปตัตานี 1 รายการ 1,800,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 150,000,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 150,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารปฏบิตักิารและบา้นพกัครู 30 แห่ง 150,000,000            บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 74,760,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 74,760,000             บาท

รวม 43 รายการ (รวม 43 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงอาคารโรงฝึกงาน วก.ขาณุวรลกัษณบ์รุี 1 รายการ 600,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน วทจ.สารภ ี1 รายการ 900,000                บาท

(1.3) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน วษ.ตาก 1 รายการ 900,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุงและต่อเตมิหอ้งปฏบิตักิารแปรรูป วษ.ตาก 1 รายการ 700,000                บาท

(1.5) ปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิาร วษ.แพร่ 1 รายการ 5,200,000              บาท

(1.6) ปรบัปรุงอาคารหอประชุม วษ.แพร่ 1 รายการ 1,000,000              บาท

(1.7) ปรบัปรุงคอนกรีตปูกระเบื้องโรงอาหารหอประชุม วก.บา้นโฮ่ง 1 รายการ 500,000                บาท

(1.8) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์วก.พชิยั 1 รายการ 500,000                บาท

(1.9) ปรบัปรุงทาสอีาคารภายในวทิยาลยั วก.ขอนแก่น 1 รายการ 2,700,000              บาท

(1.10) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารโรงฝึกงาน วก.แกง้ครอ้ 1 รายการ 900,000                บาท

(1.11) ปรบัปรุงหลงัคาลานกฬีาอเนกประสงค ์วก.บวัใหญ่ 1 รายการ 2,400,000              บาท

(1.12) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วก.นางรอง 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.13) ปรบัปรุงพื้นซเีมนตอ์าคารปฏบิตักิาร วก.ด่านซา้ย 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.14) ปรบัปรุงอาคารเรียน วอศ.หนองคาย 1 รายการ 1,600,000              บาท

(1.15) ปรบัปรุงหอประชุมโรงอาหารชัว่คราว วก.หวัตะพาน 1 รายการ 1,750,000              บาท

255



(1.16) ปรบัปรุงระบบสาธารณูปการ วทก.อดุรธานี 1 รายการ 3,000,000              บาท

(1.17) ปรบัปรุงอาคารเรียน วก.นวมนิทราชูทศิ 1 รายการ 7,500,000              บาท

(1.18) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร กาญจนาภเิษกวทิยาลยัช่างทอง

หลวง 1 รายการ 3,000,000              บาท

(1.19) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารปฏบิตักิาร วษ.กาญจนบรุี 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.20) ปรบัปรุงอาคารพสัดุกลาง วก.พนมทวน 1 รายการ 800,000                บาท

(1.21) ปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิาร วษ.ชยันาท 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.22) ปรบัปรุงหลงัคาระหว่างอาคารเรียน วก.บอ่ไร่ 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.23) ปรบัปรุงหลงัคาระหว่างอาคารเรียน วก.วงัไกลกงัวล 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.24) ปรบัปรุงอาคารหอประชุม วก.บางสะพาน 1 รายการ 900,000                บาท

(1.25) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน วก.บา้นลาด 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.26) ปรบัปรุงโรงอาหาร วก.อมัพวา 1 รายการ 1,800,000              บาท

(1.27) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน วก.สองพีน่อ้ง 1 รายการ 850,000                บาท

(1.28) ปรบัปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ วก.คลองท่อม 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.29) ปรบัปรุงโรงทาํยางแผ่นเป็นโรงผลติปุ๋ยชีวภาพ วษ.ชุมพร 1 รายการ 900,000                บาท

(1.30) ปรบัปรุงหลงัคาอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วก.หว้ยยอด 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.31) ปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิาร วก.หว้ไทร 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.32) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วก.สุไหงโก-ลก 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.33) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารปฏบิตักิาร วท.ถลาง 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.34) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน วษ.สงขลา 1 รายการ 960,000                บาท

(1.35) ปรบัปรุงระบบประปาภายใน วก.ศรีสชันาลยั 1 รายการ 900,000                บาท

(1.36) ระบบประปาสูบนํา้ภายในวทิยาลยั วก.บา้นตาก 1 รายการ 850,000                บาท

(1.37) ระบบประปาหอถงัสูง วทจ.ดอนตาล 1 รายการ 900,000                บาท

(1.38) ระบบประปา วทจ.พบูิลมงัสาหาร 1 รายการ 850,000                บาท

(1.39) ปรบัปรุงซ่อมแซมระบบนํา้ประปา วก.ปราณบรุี 1 รายการ 500,000                บาท

(1.40) ระบบประปาภายใน วท.บูรพาปราจนี 1 รายการ 900,000                บาท

(1.41) ระบบนํา้ประปาพรอ้มท่อจ่ายนํา้ วท.มาบตาพดุ 1 รายการ 900,000                บาท

(1.42) ระบบประปาภายใน วก.ปากท่อ 1 รายการ 900,000                บาท

(1.43) ปรบัปรุงหอ้งนํา้หอ้งสว้มชาย-หญงิ วก.ป่าซาง 1 รายการ 1,700,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 70,980,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 70,980,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรียนอาชีวศึกษาเพือ่แกไ้ขปญัหาความยากจนในชนบท 18,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 6,480,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการหารายไดร้ะหว่างเรียนของนกัเรียนนกัศึกษาทีย่ากจน 2,500,000              บาท

256



4) โครงการคุณธรรมนาํความรู ้ 18,800,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการทางไกลผ่านดาวเทยีมวงัไกลกงัวล 10,000,000             บาท

6) เงนิอดุหนุนองคก์ารเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถมัภ ์

สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 7,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนกจิกรรมองคก์ารวชิาชีพ 8,200,000              บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 15,000,000             บาท

1) โครงการคนดศีรีอาชีวศึกษา 10,000,000             บาท

2) โครงการ to be number one 5,000,000              บาท

257



8,903,570,000 บาท

1. งบบคุลากร 4,469,125,200         บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 4,379,532,600         บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 4,116,722,100         บาท

(1) อตัราเดมิ 3,490,096,600         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,796,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 127,344,400            บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 13,429,300             บาท

(5) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัเงนิเดอืน 623,700                บาท

(6) เงนิวทิยฐานะ 482,432,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 262,810,500           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 246,011,200            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 14,760,700             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1,653,500              บาท

(4) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัค่าจา้งประจาํ 385,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 89,592,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 89,592,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 89,592,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,185,563,200         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,079,043,200         บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,079,043,200         บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,121,600              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 25,635,100             บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 292,322,900            บาท

(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,716,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํเตม็ข ัน้ 28,221,300             บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษของผูป้ฏบิตัริาชการ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,836,000             บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 26,771,800             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,155,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,482,500              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,380,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 14,855,900             บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 15,264,000             บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,479,600              บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 13,450,000             บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 8,718,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพชัน้สูง

258



(16) วสัดุก่อสรา้ง 1,668,000              บาท

(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,668,000              บาท

(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,668,000              บาท

(19) วสัดุการศึกษา 607,171,600            บาท

(20) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 3,336,000              บาท

(21) วสัดุคอมพวิเตอร์ 3,336,000              บาท

(22) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 1,785,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 106,520,000           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 106,520,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 21,304,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 31,956,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 53,260,000             บาท

3. งบลงทนุ 3,135,432,400         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,135,432,400         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,946,943,800         บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 9,075,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 745,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 3 คนั 745,000                บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 7 คนั 8,330,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,937,868,800         บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 465,857,400            บาท

รวม 248 รายการ (รวม 3,037 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถา่ยภาพดจิติอล 4 ตวั 80,000                  บาท

(1.2) กลอ้งถา่ยภาพดจิติอลระบบ SLR 6 ตวั 300,000                บาท

(1.3) คูหาเชื่อมทกิ-มกิ 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.4) เครื่องกดัเพลาตัง้แบบเทอรเ์รทพรอ้มอปุกรณ ์4 เครื่อง 1,800,000              บาท

(1.5) เครื่องควบคุมและสาํรองไฟฟ้า ขนาดไม่ตํา่กว่า1 KVA 1 เครื่อง 8,000                   บาท

(1.6) เครื่องจ่ายไฟ DC 0-50 V 5A ชนิดคู่ 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.7) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 125 มม. พรอ้มอปุกรณ ์6 เครื่อง 780,000                บาท

(1.8) เครื่องเจยีระไนแบบตัง้พื้น 14 เครื่อง 430,000                บาท

(1.9) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ11 เครื่อง 1,320,000              บาท

(1.10) เครื่องฉายภาพขา้มศรีษะพรอ้มโตะ๊วางและจอภาพ 2 ชุด 24,000                  บาท

(1.11) เครื่องเขยีนแบบ ขนาด A0 (Plotter) 1 ชุด 120,000                บาท

(1.12) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นทีข่นาด 20 KVA 1 เครื่อง 180,000                บาท

259



(1.13) เครื่องเชื่อมทกิ ขนาด 250 A 2 เครื่อง 260,000                บาท

(1.14) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ AC/DC ขนาด 250 A 6 เครื่อง 240,000                บาท

(1.15) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ AC ขนาด 300 A 5 เครื่อง 150,000                บาท

(1.16) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 130 A 10 เครื่อง 500,000                บาท

(1.17) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 200 A 3 เครื่อง 600,000                บาท

(1.18) เครื่องเชื่อมมกิ ขนาด 250 A 3 เครื่อง 360,000                บาท

(1.19) เครื่องตัง้ศูนยล์อ้ดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์1 เครื่อง 900,000                บาท

(1.20) เครื่องตดัไฟเบอรข์นาด 450 มม. 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.21) เครื่องเจาะสกดัคอนกรีต 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.22) เครื่องถอดยางรถยนต ์1 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.23) เครื่องฉายภาพทบึแสง 5 เครื่อง 250,000                บาท

(1.24) เครื่องตดัสติก๊เกอร ์2 เครื่อง 260,000                บาท

(1.25) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 15 นิ้ว 15 เครื่อง 180,000                บาท

(1.26) เครื่องพมิพส์าํเนาดจิติอล ความละเอยีด 300 x 400 จดุต่อตารางนิ้ว 2

 เครื่อง 260,000                บาท

(1.27) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้ว 110 เครื่อง 1,375,000              บาท

(1.28) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอร ์6 เครื่อง 204,000                บาท

(1.29) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอรส์ ี8 เครื่อง 320,000                บาท

(1.30) เครื่องมอืบริการเครื่องยนตห์วัฉีดนํา้มนัเชื้อเพลงิอเิลก็ทรอนิกส ์4 ชุด 320,000                บาท

(1.31) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรช์นิดพกพาประมวลผลท ัว่ไป 18 เครื่อง 540,000                บาท

(1.32) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลท ัว่ไป 461 เครื่อง 15,213,000             บาท

(1.33) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลท ัว่ไป  พรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 

160 เครื่อง 5,760,000              บาท

(1.34) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง 35 เครื่อง 1,505,000              บาท

(1.35) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง พรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 

20 ชุด 900,000                บาท

(1.36) เครื่องวเิคราะหส์ภาพเครื่องยนตแ์กส๊โซลนีระบบคอมพวิเตอร ์1 เครื่อง 650,000                บาท

(1.37) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 200 นิ้ว 7 จอ 301,000                บาท

(1.38) เครื่องสมดุลลอ้รถยนตแ์บบนอกรถ 3 เครื่อง 810,000                บาท

(1.39) ชุดฝึกควบคุมความเร็วมอเตอรก์ระแสสลบั 2 ชุด 240,000                บาท

(1.40) ชุดฝึกเคร่ืองยนตด์เีซลควบคุมดว้ยอเิลก็ทรอนิกส ์2 ชุด 400,000                บาท

(1.41) ชุดฝึกนิวเมตกิสไ์ฟฟ้า 2 ชุด 440,000                บาท

(1.42) ตูเ้กบ็วสัดุอปุกรณส์แตนเลส 2 ตู ้ 70,000                  บาท

(1.43) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศรถยนต ์R12 2 ชุด 100,000                บาท

260



(1.44) ชุดฝึกการแกเ้พาเวอรแ์ฟคเตอร ์1 ชุด 150,000                บาท

(1.45) ชุดฝึกเครื่องรบัวทิยุ AM-FM Stereo 2 ชุด 30,000                  บาท

(1.46) โตะ๊ทดลองทางไฟฟ้าพรอ้มคอนโซล ขนาด 800x1500x800 มม. 4 ตวั 108,000                บาท

(1.47) ชุดฝึกโปรแกรมเมเบลิคอนโทรลเลอร ์3 ชุด 150,000                บาท

(1.48) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด  2  ตา 4 ตวั 156,000                บาท

(1.49) เครื่องกาํเนิดสญัญาณย่านความถีว่ทิยุ 5 เครื่อง 250,000                บาท

(1.50) เครื่องเจาะทาํลายคอนกรีต 2 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.51) เครื่องเจาะแบบตัง้พื้น 1 เครื่อง 45,000                  บาท

(1.52) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซลหวัฉีดอเิลก็ทรอนิกสแ์บบคอมมอลเรล 5 ชุด 2,050,000              บาท

(1.53) เครื่องดูดฝุ่ น 2 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.54) ชุดฝึกเซนเซอรท์รานสดวิเซอร ์1 ชุด 500,000                บาท

(1.55) เครื่องตดัตรงดว้ยแกส๊แบบอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.56) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั 1 ชุด 120,000                บาท

(1.57) เครื่องถา่ยเอกสารระบบดจิติอล  ความเร็ว 40 แผ่นต่อนาท ี1 เครื่อง 190,000                บาท

(1.58) เครื่องบนัทกึเงนิสด  6 เครื่อง 210,000                บาท

(1.59) เครื่องบนัทกึและถอดขอ้ความ 5 เครื่อง 140,000                บาท

(1.60) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 15 นิ้ว 5 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.61) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 18 นิ้ว 60 เครื่อง 750,000                บาท

(1.62) เครื่องทดสอบจดุตดิไฟและจดุวาบไฟแบบเปิด 1 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.63) เครื่องมอืบริการงานบาํรุงรกัษารถยนต ์1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.64) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีลู่กข่าย 50 เครื่อง 1,650,000              บาท

(1.65) เครื่องวดักาํลงัคลืน่วทิยุ 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.66) เครื่องวดัความเขม้แสง 2 เครื่อง 26,000                  บาท

(1.67) เครื่องวเิคราะหก์ลอ่ง  ECU 1 เครื่อง 270,000                บาท

(1.68) ดจิติอลสตอเรจออสซลิโลสโคป ขนาด 100 MHz 2 เครื่อง 360,000                บาท

(1.69) เครื่องไสแนวนอนขนาดความยาวช่วงไส 450 มม. 3 เครื่อง 750,000                บาท

(1.70) ชุดเครื่องมอืทดสอบในงานตดิตัง้ไฟฟ้า 1 ชุด 150,000                บาท

(1.71) ออสซลิโลสโคป  2 เสน้ภาพ ขนาด 20 MHz 66 เครื่อง 1,650,000              บาท

(1.72) ชุดฝึกเครื่องกลงึซเีอน็ซพีรอ้มอปุกรณ ์3 ชุด 1,650,000              บาท

(1.73) กลอ้งจลุทรรศน ์1 ตวั 78,000                  บาท

(1.74) กลอ้งระดบัอตัโนมตั ิ3 ตวั 120,000                บาท

(1.75) กลอ้งวดัมมุแบบประมวลผลรวม 1 ตวั 550,000                บาท

261



(1.76) เขม็ทศิสาํรวจพรอ้มอปุกรณ ์3 ชุด 90,000                  บาท

(1.77) เครื่องกดัแนวราบแบบยูนิเวอรแ์ซลพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 650,000                บาท

(1.78) เครื่องขดัผวิงานหยาบละเอยีด 1 เครื่อง 320,000                บาท

(1.79) เครื่องคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีแ่ม่ข่าย 5 เครื่อง 600,000                บาท

(1.80) เครื่องเจาะแบบตัง้โตะ๊ขนาด  13 มม.พรอ้มอปุกรณ ์15 เครื่อง 150,000                บาท

(1.81) เครื่องเจาะแบบรศัมพีรอ้มอปุกรณ ์2 เครื่อง 200,000                บาท

(1.82) เครื่องเจาะรูเหลีย่ม 6 เครื่อง 270,000                บาท

(1.83) เครื่องเจยีระไนจานเบรก 2 เครื่อง 250,000                บาท

(1.84) เครื่องช่วยสตารท์ 13 เครื่อง 240,000                บาท

(1.85) เครื่องตไีข่ 9 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.86) เครื่องทดสอบหาค่าความรอ้นเชื้อเพลงิ 4 เครื่อง 300,000                บาท

(1.87) เครื่องโทรสาร 8 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.88) เครื่องปัม้แบบคอมา้พรอ้มอปุกรณข์นาด 45 ตนั 4 เครื่อง 700,000                บาท

(1.89) เครื่องผนึกถงุพลาสตกิแบบสุญญากาศ 4 เครื่อง 100,000                บาท

(1.90) เครื่องผสมอาหาร 4 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.91) เครื่องพนัขดลวด 2 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.92) เครื่องมอืช่างยนตท์ ัว่ไป 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.93) เครื่องมอืถอดประกอบและบริการเครื่องลา่งรถยนต ์2 เครื่อง 100,000                บาท

(1.94) เครื่องมอืถอดประกอบและปรบัแต่งปัม๊ว.ีอ.ี 5 ชุด 160,000                บาท

(1.95) เครื่องมอืปรบัแต่งเครื่องยนต ์แกส๊โซลนี 2 เครื่อง 120,000                บาท

(1.96) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูงสาํหรบังานกราฟฟิค 54 

เครื่อง 960,000                บาท

(1.97) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรพ์รอ้มปริ้นเตอรเ์ลเซอร ์2 ชุด 110,000                บาท

(1.98) เครื่องวเิคราะหไ์อเสยี 1 เครื่อง 190,000                บาท

(1.99) จกัรเยบ็ผา้กระเป๋าหิ้ว 8 หลงั 60,000                  บาท

(1.100) ชุดเครื่องขยายเสยีง 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.101) ชุดเครื่องมอืทดสอบเครื่องเยน็และปรบัอากาศ 2 ชุด 180,000                บาท

(1.102) ชุดดูดตะกัว่พรอ้มปัม๊ลมและอปุกรณ ์4 ชุด 50,000                  บาท

(1.103) ชุดทดลองเซนเซอรท์รานสดวิเซอร ์5 ชุด 200,000                บาท

(1.104) ชุดทดสอบงานตดิตัง้ไฟฟ้าและระบบเตอืนภยั 1 ชุด 100,000                บาท

(1.105) ชุดแผงหลกัสาํหรบัต่อบอรด์ทดลองและชุดอนิเตอรเ์ฟสพรอ้ม

เครื่องวดัแบบเวอรช์วล 4 ชุด 400,000                บาท

(1.106) ชุดฝึกการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้า 31 ชุด 100,000                บาท

(1.107) ชุดฝึกเครื่องขยายเสยีง 2 ชุด 50,000                  บาท

(1.108) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศรถยนต ์R -134A 5 ชุด 110,000                บาท

(1.109) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัไฟฟ้า 8 ชุด 600,000                บาท

(1.110) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัและทดสอบไฟฟ้าอเิลก็ทรอนิกส ์4 ชุด 60,000                  บาท

262



(1.111) ชุดฝึกทดลองควบคุมอตัราการไหล 2 ชุด 9,000,000              บาท

(1.112) ชุดฝึกไฟเบอรอ์อฟตกิ 2 ชุด 100,000                บาท

(1.113) ชุดฝึกไมโครโปรเซสเซอรเ์บื้องตน้ 5 ชุด 300,000                บาท

(1.114) ชุดฝึกวงจรดจิติอล 2 ชุด 30,000                  บาท

(1.115) ชุดฝึกวงจรดจิติอลเทคนิค 1 4 ชุด 200,000                บาท

(1.116) ชุดฝึกหอ้งเยน็ 2 ชุด 220,000                บาท

(1.117) ชุดออกแบบรายวงจรดว้ยคอมพวิเตอร ์1 ชุด 150,000                บาท

(1.118) ตูแ้ช่ดอกไมส้ด 1 ตู ้ 140,000                บาท

(1.119) เตาอบไฟฟ้า 3 ชัน้ 1 เตา 200,000                บาท

(1.120) สเปคตรมัอนาไลเซอร ์4 เครื่อง 600,000                บาท

(1.121) ชุดปฏบิตักิารอบไอนํา้ 2 ชุด 200,000                บาท

(1.122) ชุดอ่างนํา้วน 11 ชุด 5,000,000              บาท

(1.123) เครื่องมลัตมิเิดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSl Lumens 5 เครื่อง 300,000                บาท

(1.124) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 240 มม. พรอ้มอปุกรณ ์6 เครื่อง 1,000,000              บาท

(1.125) กลอ้งวดัมมุ(Thodolite)ชนิดอ่านละเอยีดได ้20 ลปิดา 1 ชุด 80,000                  บาท

(1.126) เครื่องกดคอนกรีตขนาด 2000 KN 2 เครื่อง 520,000                บาท

(1.127) เครื่องทดสอบแรงอดั  1500 KN 7 เครื่อง 960,000                บาท

(1.128) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวนขนาด 

24000 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 6 เครื่อง 227,400                บาท

(1.129) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวนขนาด 

36000 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 2 เครื่อง 131,000                บาท

(1.130) เครื่องพมิพช์นิดDot Matrix แบบแคร่ยาว 2 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.131) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรส์าํหรบังานเขยีนแบบพรอ้มอปุกรณแ์ละ

ซอฟแวร ์150 ชุด 2,080,000              บาท

(1.132) เครื่องเลือ่ยกลขนาด 450 มม. 4 เครื่อง 300,000                บาท

(1.133) เครื่องสแกนเนอรแ์บบ Feeder 4 เครื่อง 140,000                บาท

(1.134) เครื่องอดัอากาศขนาด 300 ลติร/นาท ี4 เครื่อง 300,000                บาท

(1.135) ชุดนิวเมตกิสเ์บื้องตน้ 8 ชุด 720,000                บาท

(1.136) ไมโครมเิตอรว์ดันอก 2 ชุด 60,000                  บาท

(1.137) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสอ์ตุสาหกรรม 10 ชุด 520,000                บาท

(1.138) เครื่องเจยีระไนตัง้พื้นขนาด 300 มม. 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.139) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าแบบ AC/DC ขนาด 300 A 2 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.140) เครื่องเลือ่ยกลขนาด 350 มม. 2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.141) เครื่องเลือ่ยสายพานขนาด 800 มม. 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.142) เครื่องไสแนวนอนขนาดความยาวช่วงไส 300 มม. 2 เครื่อง 150,000                บาท

263



(1.143) เครื่องไสไมข้นาด 500 มม. 3 เครื่อง 500,000                บาท

(1.144) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 150 มม. พรอ้มอปุกรณ ์11 เครื่อง 2,750,000              บาท

(1.145) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 165 มม. พรอ้มอปุกรณ ์15 เครื่อง 4,500,000              บาท

(1.146) โทรทศันส์ชีนิดจอแอลซดีขีนาด 40 นิ้ว 22 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.147) เตาอบไฟฟ้า 1 เตา 50,000                  บาท

(1.148) ตูห้มกัขนมปงัไฟฟ้า 2 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.149) ตูถ้า่ยเชื้อ  1 ตู ้ 32,000                  บาท

(1.150) ตูโ้ชว ์6 เหลีย่ม   1 ตู ้ 14,000                  บาท

(1.151) ตูแ้ช่เยน็ 3 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.152) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานออกแบบ 76 ชุด 44,688,000             บาท

(1.153) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานเครื่องมอืกลท ัว่ไป(1) 76 ชุด 18,506,000             บาท

(1.154) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานเครื่องมอืท ัว่ไป 76 ชุด 16,940,000             บาท

(1.155) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานตเีหลก็และงานชุบ 76 ชุด 23,940,000             บาท

(1.156) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานไฟฟ้าท ัว่ไป 76 ชุด 68,932,000             บาท

(1.157) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานโลหะแผ่น 76 ชุด 42,104,000             บาท

(1.158) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร  งานส่วนหนา้โรงแรม 10 ชุด 7,858,000              บาท

(1.159)  เครื่องตฟีองยาขนาดไม่นอ้ยกว่า  20  ลติร 8 เครื่อง 240,000                บาท

(1.160)  เครื่องทดสอบการกระเดง้ตวัของยางแบบยริส์เลย ์10 เครื่อง 4,000,000              บาท

(1.161)  เครื่องทดสอบความกระเดง้ตวัของยาง (Dunlop Tripsometer) 10 

เครื่อง 8,000,000              บาท

(1.162)  เครื่องทดสอบความตา้นทานต่อการขยายตวัเนื่องจากรอยแตกของ

ยาง (Ross  Flexing  Machine) 10 เครื่อง 7,500,000              บาท

(1.163)  ชุดหาปริมาณไนโตรเจนในยาง 10 ชุด 2,000,000              บาท

(1.164) กลอ้งขยาย (Steroscope) 10 เครื่อง 2,000,000              บาท

(1.165) เครื่องตดัตวัอย่างยางแบบใชก้าํลงัลม 10 เครื่อง 3,000,000              บาท

(1.166) เครื่องทดสอบความแขง็ของยางแบบ IRHD 10 เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.167) เครื่องทดสอบความแขง็ของยางแบบ Shore Durometer  ชนิด 

shore A   shore D  และ shore O 9 เครื่อง 270,000                บาท

(1.168) เครื่องทดสอบความตา้นทานต่อการยดืและการหกังอ (De  Mattia  

Flexing  Machine) 10 เครื่อง 9,000,000              บาท

(1.169) เครื่องอดัไฮดรอลคิสาํหรบักดอดัชิ้นงาน ขนาดไม่นอ้ยกว่า50 ตนั 8 

เครื่อง 1,200,000              บาท

(1.170) ชุดสาํหรบัวดัการกระจายตวัของสารเคม ี10 ชุด 3,500,000              บาท

(1.171) ชุดหาค่าการจดัตวัเนื่องจากแรงอดั 10 ชุด 3,000,000              บาท

(1.172) ชุดหอ้งปฏบิตักิารตดิตัง้ไฟฟ้า 8 ชุด 2,400,000              บาท

264



(1.173) ชุดหอ้งปฏบิตักิารบริการและซ่อมบาํรุง 8 ชุด 4,000,000              บาท

(1.174) ชุดหอ้งปฏบิตักิารระบบควบคุมในงานอตุสาหกรรม 10 ชุด 2,560,000              บาท

(1.175) กลอ้งจลุทรรศน ์ขนาดกาํลงัขยาย 1000 เท่า 15 ชุด 10,500,000             บาท

(1.176) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารควบคุมระบบระบบเครือข่ายโลจสิตกิส ์27 ชุด 10,962,000             บาท

(1.177) กลอ้งวดัมมุ(Theodolite)ชนิดอ่านไดล้ะเอยีด 10 ลปิดา 2 ชุด 85,000                  บาท

(1.178) กลอ้งวดัมมุ(Theodolite)ชนิดอ่านไดล้ะเอยีด 5 ลปิดา 3 ชุด 291,000                บาท

(1.179) เครื่อง Digital signageพรอ้มอปุกรณ ์2 ชุด 200,000                บาท

(1.180) เครื่องกลงึไมช้นิดกลงึลอกแบบ 7 เครื่อง 510,000                บาท

(1.181) เครื่องกดัเพลาตัง้และเพลานอนเอนกประสงค ์2 เครื่อง 600,000                บาท

(1.182) เครื่องกาํเนิดสญัญาณความถีว่ทิยุมาตรฐาน 3 เครื่อง 200,000                บาท

(1.183) เครื่องชงกาแฟ 3 เครื่อง 120,000                บาท

(1.184) เครื่องซกัพรม 2 เครื่อง 180,000                บาท

(1.185) เครื่องตรวจสอบรอยรา้วดว้ยอาํนาจแม่เหลก็ 4 เครื่อง 150,000                บาท

(1.186) เครื่องถา่ยทอดสญัญาณภาพ 3 มติ ิ2 เครื่อง 200,000                บาท

(1.187) เครื่องทดสอบควนัดาํ 2 เครื่อง 180,000                บาท

(1.188) เครื่องทดสอบความแขง็แบบสนาม 3 เครื่อง 350,000                บาท

(1.189) เครื่องทดสอบความแขง็แรงวสัดุแบบยูนิเวอรแ์ชล 1 เครื่อง 275,000                บาท

(1.190) เครื่องทดสอบปริมาณอากาศในคอนกรีต 2 เครื่อง 68,000                  บาท

(1.191) เครื่องทดสอบสมรรถนะของเครื่องยนต ์3 เครื่อง 950,000                บาท

(1.192) เครื่องทดสอบหาค่าความสกึกร่อนของมวลรวมหยาบ 2 เครื่อง 150,000                บาท

(1.193) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือแขวนขนาด 30000 บี

ทยูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 3 เครื่อง 89,000                  บาท

(1.194) เครื่องผสมคอนกรีตขนาดความจไุม่ตํา่กว่า 0.15 ลบ.ม. 3 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.195) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้วพรอ้มโตะ๊และ

เกา้อี้ 75 ชุด 350,000                บาท

(1.196) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 18 นิ้วพรอ้มโตะ๊

และเกา้อี้ 75 ชุด 350,000                บาท

(1.197) เครื่องพมิพด์ดีแบบไฟฟ้าชนิดมหีน่วยความจาํ 14 เครื่อง 150,000                บาท

(1.198) เครื่องพมิพเ์ลเซอรแ์บบมลัตฟิงักช์ ัน่ 4 เครื่อง 240,000                บาท

(1.199) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2000

  ANSI  Lumens 18 เครื่อง 568,000                บาท

(1.200) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2200

  ANSI  Lumensพรอ้มจอรบัภาพ 12 ชุด 256,000                บาท

(1.201) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2400

  ANSI  Lumens 10 เครื่อง 380,000                บาท

265



(1.202) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2600

  ANSI  Lumens 12 เครื่อง 44,000                  บาท

(1.203) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  3400

  ANSI  Lumens 10 เครื่อง 136,000                บาท

(1.204) เครื่องมอืตดัโลหะแบบคนัโยก ขนาด 4x400 มม. 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.205) เครื่องมอืบริการหวัฉีดดเีซล 2 ชุด 480,000                บาท

(1.206) เครื่องมอืและอปุกรณท์ ัว่ไปประจาํโรงงาน 2 ชุด 250,000                บาท

(1.207) เครื่องมอืวดัระยะทางแบบมอืถอื 2 เครื่อง 24,000                  บาท

(1.208) เครื่องรีดแป้งพาย 2 เครื่อง 105,000                บาท

(1.209) เครื่องเลือ่ยกลขนาด 300 มม. 10 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.210) เครื่องวดัความชื้น 4 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.211) เครื่องวดัอมิพแีดนซส์ายอากาศ 2 เครื่อง 65,000                  บาท

(1.212) เครื่องวเิคราะหส์ญัญาณโทรทศัน ์2 เครื่อง 250,000                บาท

(1.213) เครื่องเสยีงประจาํหอ้งเรียน 22 ชุด 90,000                  บาท

(1.214) เครื่องอดัไฟฟ้าแบบอตุสาหกรรม  2 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.215) เครื่องอ่างอุ่นอาหาร 2 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.216) จกัรคอมพวิเตอร ์44 หลงั 660,000                บาท

(1.217) จกัรอตุสาหกรรม 60 หลงั 180,000                บาท

(1.218) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2200

  ANSI  Lumens 2 เครื่อง 64,000                  บาท

(1.219) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารการเลขานุการ 20 ชุด 800,000                บาท

(1.220) ชุดเครื่องกาํเนิดไฟฟ้ากระแสสลบั 15 kw พรอ้มเครื่องยนต ์2 ชุด 180,000                บาท

(1.221) ชุดทดสอบ Direct Shear Test 2 ชุด 320,000                บาท

(1.222) ชุดทดสอบเพือ่หาค่า CBR 3 ชุด 250,000                บาท

(1.223) ชุดทดสอบหาขนาดคละมวลรวมหยาบพรอ้มอปุกรณ ์3 ชุด 160,000                บาท

(1.224) ชุดทดสอบหาความถว่งจาํเพาะของซเีมนต ์4 ชุด 130,000                บาท

(1.225) ชุดปฏบิตักิารตดัต่อเสยีงเบื้องตน้และการฝึกทกัษะการฟงั 2 ชุด 500,000                บาท

(1.226) ชุดฝึกดจิติอลเบื้องตน้ 12 ชุด 60,000                  บาท

(1.227) ชุดฝึกเพาเวอรอ์เิลก็ทรอนิกส ์11 ชุด 1,050,000              บาท

(1.228) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรง 2 ชุด 50,000                  บาท

(1.229) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสสลบั 2 ชุด 70,000                  บาท

(1.230) ชุดอปุกรณปู์เตยีงมาตรฐานงานโรงแรม 2 ชุด 100,000                บาท

(1.231) ตูก้นัชื้นใส่อปุกรณก์ลอ้ง 2 ตู ้ 15,000                  บาท

(1.232) ตูถ้า่ยสกรีน 1 ตู ้ 50,000                  บาท

(1.233) เตาอบกระบอกปูนพรอ้มเครื่องลดกลิน่และควนั 2 เตา 165,000                บาท

(1.234) แบบจาํลองระบบหมนุเวยีน 1 ชุด 20,000                  บาท

266



(1.235) แบบจาํลองระบบหายใจพรอ้มไฟแสดงสภาวะการทาํงาน  1 ชุด 19,000                  บาท

(1.236) พมิพต์ดัและอดักลบีดอกใบชนิดต่าง ๆ 3 ชุด 102,000                บาท

(1.237) หมอ้นึ่งฆ่าเชื้อใชไ้ฟฟ้า  1 ใบ 45,000                  บาท

(1.238) ออสซลิโลสโคป ขนาด 30 MHz 11 เครื่อง 54,000                  บาท

(1.239) ชุดทดสอบ Atterberg s limit 5 ชุด 70,000                  บาท

(1.240) ชุดปฏบิตักิารนวดและสปา 10 ชุด 8,000,000              บาท

(1.241) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารงานบริการและเครื่องดื่ม 20 ชุด 15,000,000             บาท

(1.242) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารงานแม่บา้น 10 ชุด 1,580,000              บาท

(1.243) ชุดปฏบิตักิารซกั/อบ/รีด 10 ชุด 4,650,000              บาท

(1.244) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารท่องเทีย่ว 20 ชุด 11,820,000             บาท

(1.245) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารอบไอนํา้ 12 ชุด 2,400,000              บาท

(1.246) จกัรปกัอตุสาหกรรมควบคุมดว้ยคอมพวิเตอร ์3 ชุด 1,500,000              บาท

(1.247) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทาํผม 12 ชุด 11,238,000             บาท

(1.248) ครุภณัฑห์อ้งเรียนตน้แบบ 10 ชุด 6,272,000              บาท

(2) ชุดเครื่องมอืวดัละเอยีด 8 ชุด 14,400,000             บาท

(3) เคร่ืองฉีดพลาสตกิ 7 เครื่อง 15,400,000             บาท

(4) ชุดปฏบิตักิารวเิคราะหท์างจลุชีววทิยา 9 ชุด 31,464,000             บาท

(5) ลฟิตโ์ดยสารพรอ้มค่าตดิตัง้ 1 ชุด 3,000,000              บาท

(6) ครุภณัฑห์อ้งเรียนรวมทฤษฎ ี2 ชุด 4,000,000              บาท

(7) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเขยีนแบบไฟฟ้าอเิลก็ทรอนิกส ์2 ชุด 3,600,000              บาท

(8) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวงจรไฟฟ้าและเครื่องวดัไฟฟ้า 10 ชุด 20,000,000             บาท

(9) ชุดครุภณัฑแ์ทรกเตอร ์2 ชุด 3,000,000              บาท

(10) ชุดครุภณัฑช่์างยนต ์2 ชุด 6,800,000              บาท

(11) ชุดครุภณัฑส์าํรวจและรงัวดั 2 ชุด 36,840,000             บาท

(12) ชุดปฏบิตักิารถนอมอาหาร 5 ชุด 18,485,000             บาท

(13) ชุดปฏบิตักิารเบเกอรี่ 5 ชุด 29,490,000             บาท

(14) ชุดปฏบิตักิารอาหารไทย 5 ชุด 21,782,500             บาท

(15) ครุภณัฑป์ฏบิตักิารกลุม่ประมง  5 ชุด 21,000,000             บาท

(16) ครุภณัฑห์อ้งเรียนมาตรฐานการจดัการท่องเทีย่ว (IT) 15 ชุด 26,865,000             บาท

(17) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเทคโนโลยยีานยนตพ์ื้นฐาน 22 ชุด 264,000,000            บาท

(18) ชุดเครื่องมอื พื้นฐานลอ้และยาง 4 ชุด 8,400,000              บาท

(19) ชุดเครื่องมอืพื้นฐานเครื่องลา่ง-ส่งกาํลงั 2 ชุด 2,000,000              บาท

(20) ชุดปฏบิตักิารตัง้ศูนยล์อ้ 6 ชุด 18,600,000             บาท

(21) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารตดัเยบ็เสื้อผา้ 4 ชุด 4,400,000              บาท

(22) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารตดัเยบ็เสื้อผา้  (จกัรอตุสาหกรรม) 4 ชุด 5,200,000              บาท

(23) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารตดัเยบ็เสื้อผา้(1) 4 ชุด 10,400,000             บาท

(24) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารนาํเสนอผลงาน 20 ชุด 20,000,000             บาท

267



(25) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารออกแบบแฟชัน่(1) 5 ชุด 10,000,000             บาท

(26) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารออกแบบแฟชัน่(2) 10 ชุด 20,000,000             บาท

(27)  เครื่องถกัผา้แบบวงกลม 4 เครื่อง 24,000,000             บาท

(28)  เครื่องทอผา้ควบคุมดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์4 เครื่อง 20,000,000             บาท

(29)  เครื่องวดัเทยีบสดีว้ยคอมพวิเตอร ์4 เครื่อง 8,000,000              บาท

(30)  ชุดทดสอบสิง่ทอทางเคม ี4 ชุด 19,400,000             บาท

(31) ชุดครุภณัฑช่์างเครื่องประดบัอญัมณีพื้นฐาน 5 ชุด 7,875,000              บาท

(32) ชุดปฏบิตักิารส่งเสริมงานวจิยัและพฒันารูปแบบผลติภณัฑ ์2 ชุด 19,200,000             บาท

(33) ชุดผลติสือ่มลัตมิเีดยี (Multimedia) 15 ชุด 39,000,000             บาท

(34) เครื่องทดสอบความหนืดของยาง  (Mooney  Viscometer) พรอ้มอปุกรณ ์

10 เครื่อง 15,000,000             บาท

(35) เครื่องบดผสมแบบปิดสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารแบบแบนบรุี 10 เครื่อง 10,000,000             บาท

(36) ชุดระบบจดัทาํเครื่อข่ายอนิเตอรเ์นตสาํหรบัการรวบรวมขอ้มลูสาขาวชิา 

เทคโนโลยยีางและพอลเิมอร ์10 ชุด 10,000,000             บาท

(37) ชุดคอมพวิเตอรส์าํหรบังานเขยีนแบบพรอ้มอปุกรณ ์9 ชุด 12,000,000             บาท

(38) ชุดเครื่องมอืปฏบิตักิารคอนกรีต 20 ชุด 60,000,000             บาท

(39) ชุดเครื่องมอืปฏบิตักิารชลศาสตร ์5 ชุด 10,000,000             บาท

(40) ชุดเครื่องมอืปฏบิตักิารปฐพกีลศาสตร ์20 ชุด 60,000,000             บาท

(41) ชุดทดสอบ Universal terting Machine 100  Ton 10 ชุด 45,000,000             บาท

(42) ชุดครุภณัฑเ์พือ่เตรยีมดนิ 5 ชุด 11,346,900             บาท

(43) ชุดฝึกระบบเทคโนโลยสีือ่สารขอ้มลูและเครือข่ายท ัง้แบบใชส้ายและไรส้าย 2

 ชุด 24,000,000             บาท

(44) ชุดหอ้งปฏบิตักิารเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ 9 ชุด 13,500,000             บาท

(45) ชุดหอ้งปฏบิตักิารโทรคมนาคม (RF  Communication) 2 ชุด 14,000,000             บาท

(46) ชุดหอ้งปฏบิตักิารปรบัแต่งและทดสอบวทิยุสือ่สาร,  เครื่องส่งวทิยุ 

โทรศพัทม์อืถอื (LAP ทดสอบ) 2 ชุด 10,000,000             บาท

(47) ชุดหอ้งปฏบิตักิารสือ่สารระบบขอ้มลูและเครือข่าย ISDN  และProtocol 

Analyzer 2 ชุด 10,400,000             บาท

(48)  ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารพลงังานทดแทน 2 ชุด 42,000,000             บาท

(49)  ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสิง่แวดลอ้ม 3 ชุด 12,000,000             บาท

(50) ชุดสือ่หอ้งบรรยายทฤษฎแีละหอ้งปฏบิตักิาร 2 ชุด 9,784,000              บาท

(51) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารควบคุมกระบวนการอตุสาหกรรม 2 ชุด 30,000,000             บาท

(52) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเคม ี2 ชุด 19,480,000             บาท

(53) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเทคโนโลยวีดัคุม Instrument Computer 2 ชุด 8,000,000              บาท

(54) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารปิโตรเลยีม 1 ชุด 25,000,000             บาท

268



(55) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเรียนรูท้างดา้นทฤษฎเีทคโนโลยอีตุสาหกรรม 1 ชุด 3,000,000              บาท

(56) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารวชิาชีพพื้นฐานเหลก็และเหลก็กลา้(1) 2 ชุด 2,400,000              บาท

(57) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารวชิาชีพพื้นฐานเหลก็และเหลก็กลา้(2) 2 ชุด 14,180,000             บาท

(58) ชุดเครื่องมอืซ่อมบาํรุงกลุม่เหลก็และเหลก็กลา้ 2 ชุด 4,740,000              บาท

(59) เครื่อง CMM 8 เครื่อง 32,000,000             บาท

(60) เครื่องตดัขึ้นรูปดว้ยลวดไฟฟ้า( WIRE CUT) 8 เครื่อง 32,000,000             บาท

(61) เครื่อง Universal Testing  Machine 8 เครื่อง 32,000,000             บาท

(62) ชุดฝึกปฏบิตักิารเทคโนโลยกีารโรงแรมชุดหอ้งพกั 4 ชุด 16,000,000             บาท

(63) ชุดปฏบิตักิารแปรรูปอาหาร 7 ชุด 68,579,000             บาท

(64) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารคอมพวิเตอรร์ะดบัสูง 15 ชุด 30,000,000             บาท

(65) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารตดิตัง้ไฟฟ้าและควบคุมไฟฟ้า 2 ชุด 8,000,000              บาท

(66) เครื่อง EDM พรอ้มอปุกรณ ์7 เครื่อง 21,000,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,188,488,600         บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 939,414,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 91,324,000             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) อาคารโรงฝึกงานแบบจัว๋คู่ ขนาดพื้นที ่1,040 ตารางเมตร วท.หนองคาย

 1 หลงั 7,000,000              บาท

(1.2) อาคารโรงฝึกงานแบบจัว๋คู่ ขนาดพื้นที ่1,040 ตารางเมตร วท.

อาํนาจเจริญ 1 หลงั 7,000,000              บาท

(1.3) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วท.จนัทบรุี 1 หลงั 9,100,000              บาท

(1.4) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วท.อตุรดติถ)์ 1 

หลงั 8,704,000              บาท

(1.5) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วก.หวัไทร) 1 หลงั 8,704,000              บาท

(1.6) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วท.ชยัภมู)ิ 1 หลงั 8,704,000              บาท

(1.7) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วก.ปราสาท) 1 หลงั 8,704,000              บาท

(1.8) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วท.สงิหบ์รุี แห่งที ่

2) 1 หลงั 8,704,000              บาท

(1.9) อาคารวทิยบริการพื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,088ตร.ม. (วท.ปราจนีบรุี) 1 

หลงั 8,704,000              บาท

(1.10) อาคารโรงฝึกงาน วท.พงังา 1 หลงั 8,000,000              บาท

269



(1.11) อาคารโรงฝึกงาน วท.เดชอดุม 1 หลงั 8,000,000              บาท

(2) ศูนยศึ์กษาการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ทะเลสาบสงขลา 1 โครงการ -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 814,336,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 814,336,300            บาท

ปี 2550 - 2551 ตัง้งบประมาณ 285,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 93,100,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 436,236,300            บาท

(3) อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ  4,000 ตร.ม. 5 หลงั 15,380,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,380,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 120,380,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 15,380,000             บาท

(4) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.ภเูกต็ 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(5) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.รอ้ยเอด็ 1 หลงั 18,940,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,690,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,690,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,940,000             บาท

(6) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.พษิณุโลก 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

270



(7) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.พงังา 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(8) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วอศ.สงขลา 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(9) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.ประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(10) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.อดุรธานี 1 หลงั 13,400,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,800,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,400,000             บาท

(11) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.ปตัตานี 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(12) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วอศ.นครราชสมีา 1 หลงั 13,600,000             บาท

271



งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(13) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วอศ.สุรินทร ์1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

(14) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วอศ.อบุลราชธานี 1 หลงั 13,240,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,640,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,640,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,240,000             บาท

(15) อาคารโรงอาหารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์พื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.ราชบรุี 1 หลงั 21,250,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 3,750,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,250,000             บาท

(16) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.ลพบรุี 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(17) อาคารปฎบิตักิารอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 3,000 ตาราง

เมตร วท.นครศรธีรรมราช 1 หลงั 5,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

272



เงนิงบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,000,000             บาท

(18) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.เลย 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(19) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วท.อาํนาจเจริญ 1 หลงั 3,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,800,000             บาท

(20) อาคารเรียนและปฏบิตักิารพรอ้มลฟิทพ์ื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,200 ตาราง

เมตร วท.ลาํปาง 1 หลงั 28,300,000             บาท

(21) อาคารเรียนและปฏบิตักิารพรอ้มลฟิทพ์ื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,200 ตาราง

เมตร วท.นครปฐม 1 หลงั 28,300,000             บาท

(22) อาคารโรงแรมพรอ้มลฟิทพ์ื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,500 ตารางเมตร วก.เบตง 

1 หลงั 31,000,000             บาท

(23) อาคารโรงแรมพรอ้มลฟิทพ์ื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,500 ตารางเมตร วทบ.

กรุงเทพ 1 หลงั 31,000,000             บาท

(24) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 2,240 ตารางเมตร วอศ.

ภเูกต็ 1 หลงั 17,920,000             บาท

(25) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 2,240 ตารางเมตร วก.นว

มนิทราชูทศิ กทม. 1 หลงั 17,920,000             บาท

(26) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.ป่า

ซาง 1 หลงั 15,360,000             บาท

(27) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.น่าน

 1 หลงั 15,360,000             บาท

(28) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วอศ.

นครสวรรค ์1 หลงั 15,360,000             บาท

(29) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วทก.

เชียงราย 1 หลงั 15,360,000             บาท

273



(30) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.

เกาะคา 1 หลงั 15,360,000             บาท

(31) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.ศรี

สาํโรง 1 หลงั 15,360,000             บาท

(32) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

ชุมพร 1 หลงั 15,360,000             บาท

(33) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.หว้ย

ยอด 1 หลงั 15,360,000             บาท

(34) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

สุรินทร ์1 หลงั 15,360,000             บาท

(35) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

มหาสารคาม 1 หลงั 15,360,000             บาท

(36) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วอศ.

รอ้ยเอด็ 1 หลงั 15,360,000             บาท

(37) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.ชุม

แพ 1 หลงั 15,360,000             บาท

(38) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.

พรรณานิคม 1 หลงั 15,360,000             บาท

(39) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.สอง

พีน่อ้ง 1 หลงั 15,360,000             บาท

(40) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.ท่า

หลวงฯ 1 หลงั 15,360,000             บาท

(41) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

พระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 15,360,000             บาท

(42) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

อทุยัธานี 1 หลงั 15,360,000             บาท

(43) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.

ปราณบรุี 1 หลงั 15,360,000             บาท

(44) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วอศ.

ลพบรุี 1 หลงั 15,360,000             บาท

(45) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.บาง

ปะกง 1 หลงั 15,360,000             บาท

(46) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วอศ.

เอี่ยมละออ 1 หลงั 15,360,000             บาท

(47) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วก.ไทร

นอ้ย 1 หลงั 15,360,000             บาท

274



(48) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วทก.

สมทุรปราการ 1 หลงั 15,360,000             บาท

(49) อาคารปฏบิตักิารและหอพกั พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,500 ตารางเมตร 

สาํนกัวจิยัและพฒันาการอาชีวศึกษา 1 หลงั 35,000,000             บาท

(50) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,920 ตารางเมตร วท.

ธญับรุี 1 หลงั 15,360,000             บาท

(51) อาคารศูนยฝึ์กอบรมการเกษตรดา้นมนัสาํปะหลงัและพลงังานทดแทน 1 หลงั 35,000,000             บาท

(52) ก่อสรา้งอาคารอเนกประสงคพ์ื้นที ่4,000 ตรม. 1 หลงั 17,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 115,880,900            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 105,880,900            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 21 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงอาคารโรงเรือน วป.ปตัตานี 1 รายการ 5,880,900              บาท

(1.2) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารปฏบิตักิารและบา้นพกัครู 20 แห่ง 100,000,000            บาท

(2) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค ์1 แห่ง 10,000,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 39,193,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 39,193,700             บาท

รวม 25 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารหอ้งสมดุ วท.เชียงใหม่ 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารหอประชุม วพ.บงึพระพษิณุโลก 1 รายการ 500,000                บาท

(1.3) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วท.อตุรดติถ ์1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.4) ปรบัปรุงหลงัคาทีจ่อดรถดา้นหลงัแผนกช่างยนต ์วท.หลวงพอ่คูณปริ

สุทธโธ 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.5) ปรบัปรุงหลงัคาโรงฝึกงานและโรงอาหาร วท.รอ้ยเอด็ 1 รายการ 1,000,000              บาท

(1.6) ปรบัปรุงอาคารเรียนและอาคารโรงฝึกงาน วท.ดุสติ 1 รายการ 400,000                บาท

(1.7) ปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิารแผนกเมคคาทรอนิกส ์วท.ชลบรุี 1 รายการ 200,000                บาท

(1.8) ปรบัปรุงหลงัคาโรงฝึกงานช่างกล วท.สตัหบี 1 รายการ 250,000                บาท

(1.9) ปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิารแผนกอเิลก็ทรอนิกสแ์ละแผนกช่างไฟฟ้า วท.

ตราด 1 รายการ 1,000,000              บาท

(1.10) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วอศ.นครปฐม 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.11) ปรบัปรุงหอประชุม วท.เพชรบรุี 1 รายการ 2,430,000              บาท

(1.12) ปรบัปรุงหอ้งเรียนแผนกวชิาเครื่องมอืกล วท.เพชรบูรณ ์1 รายการ 950,000                บาท

(1.13) ปรบัปรุงแฟลต 4 ชัน้ วท.สมทุรสงคราม 1 รายการ 1,000,000              บาท

275



(1.14) ปรบัปรุงโรงอาหาร วทิยาลยัศิลปหตักรรมนครศรีธรรมราช 1 รายการ 1,400,000              บาท

(1.15) ปรบัปรุงอาคารเรียน วอศ.สงขลา 1 รายการ 2,093,700              บาท

(1.16) ปรบัปรุงอาคารศูนยว์ทิยบริการ วท.สตูล 1 รายการ 970,000                บาท

(1.17) ปรบัปรุงหอ้งเรียนมาตรฐานของช่างกลโรงงาน วท.สุราษฎรธ์านี 1 

รายการ 2,000,000              บาท

(1.18) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าภายในอาคารเรียน วท.กาํแพงเพชร 1 รายการ 1,600,000              บาท

(1.19) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าและระบบประปา วท.พะเยา 1 รายการ 2,500,000              บาท

(1.20) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าภายในวทิยาลยั วอศ.เลย 1 รายการ 800,000                บาท

(1.21) ตดิตัง้ระบบไฟฟ้าแผนกช่างยนต ์วท.พระนครศรีอยุธยา 1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.22) ตดิตัง้หมอ้แปลงไฟฟ้าขนาด 800 KVA และระบบไฟฟ้าในอาคาร วอ

ศ.สระบรุี 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.23) ตดิตัง้หมอ้แปลงไฟฟ้า ขนาด 500 KVA พรอ้มระบบเมนแรงตํา่ วท.

กระบี ่1 รายการ 2,000,000              บาท

(1.24) ระบบไฟฟ้าและระบบประปา วท.พงังา 1 รายการ 3,000,000              บาท

(1.25) ปรบัปรุงระบบประปาและระบบไฟฟ้า วอศ.สุราษฏรธ์านี 1 รายการ 3,100,000              บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 94,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 94,000,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.นครสวรรค ์1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.2) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.กาํแพงเพชร 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.3) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.พงังา 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.4) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.สตูล 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.5) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.อบุลราชธานี 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.6) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.บรุีรมัย ์1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.7) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.เพชรบรุี 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.8) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.กาญจนบรุี 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.9) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.เชียงใหม่ 1 รายการ 9,400,000              บาท

(1.10) โรงเรือนพชื/สตัว ์ระบบปิด วษท.สระแกว้ 1 รายการ 9,400,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 65,934,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 65,934,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 8,640,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการหารายไดร้ะหว่างเรียนของนกัเรียนนกัศึกษาทีย่ากจน 35,200,000             บาท

3) โครงการคุณธรรมนาํความรู ้ 14,400,000             บาท

276



4) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิกวทิยาลยันกับริหารการศึกษาช่างเทคนิคแผนโคลมัโบ 2,944,000              บาท

5) อดุหนุนทนุการศึกษาในระดบัปริญญาตรีสายปฏบิตักิาร 4,750,000              บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 47,515,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายพฒันาวชิาชีพอาชีวศึกษาระหว่างประเทศและกลุม่ประเทศอาเซยีน 17,515,200             บาท

2) โครงการอาชีวศึกษาสานสายใยรกัแห่งครอบครวั 15,000,000             บาท

3) โครงการคนดศีรีอาชีวศึกษา 10,000,000             บาท

4) โครงการ to be number one 5,000,000              บาท

277



1,239,323,900 บาท

1. งบบคุลากร 556,850,200           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 500,390,800           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 445,814,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 402,461,900            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 15,152,800             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 1,542,700              บาท

(4) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัเงนิเดอืน 71,700                  บาท

(5) เงนิวทิยฐานะ 26,585,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 54,576,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 51,088,100             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,065,300              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 343,400                บาท

(4) เงนิอื่นๆทีจ่่ายควบกบัค่าจา้งประจาํ 79,900                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 56,459,400             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 56,459,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 56,459,400             บาท

2. งบดาํเนินงาน 548,950,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 527,646,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 527,646,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,296,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 6,071,900              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 298,826,600            บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํเตม็ข ัน้ 10,813,900             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษของผูป้ฏบิตัริาชการ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,066,000              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 21,387,500             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,890,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,890,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,080,000              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 11,451,800             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,184,000              บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,823,000              บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 2,700,000              บาท

(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,620,000              บาท

(15) วสัดุก่อสรา้ง 648,000                บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 648,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูร้บับริการการฝึกอบรมและพฒันาวิชาชีพระยะส ัน้

278



(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 648,000                บาท

(18) วสัดุการศึกษา 152,200,000            บาท

(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,296,000              บาท

(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,296,000              บาท

(21) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 810,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,304,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,304,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,260,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 6,391,200              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,652,000             บาท

3. งบลงทนุ 84,723,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 84,723,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 26,854,600             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 26,854,600             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 25,354,600             บาท

รวม 120 รายการ (รวม 392 หน่วย)

(1.1) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 150 มม.พรอ้มอปุกรณ ์3 เครื่อง 750,000                บาท

(1.2) เครื่องกลงึขนาดยนัศูนยเ์หนือแท่น 165 มม.พรอ้มอปุกรณ ์2 เครื่อง 600,000                บาท

(1.3) เครื่องเจยีระไนแบบตัง้พื้น 3 เครื่อง 120,000                บาท

(1.4) เครื่องฉีดนํา้แรงดนัสูงแบบเคลือ่นที ่1 เครื่อง 11,000                  บาท

(1.5) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นทีข่นาด 20 KVA 1 เครื่อง 160,000                บาท

(1.6) เครื่องเจาะแบบตัง้พื้น ขนาด 25 มม. พรอ้มอปุกรณ ์3 เครื่อง 450,000                บาท

(1.7) เครื่องเชื่อมไฟฟ้าระบบ Inverter ขนาด 130 A 3 เครื่อง 150,000                บาท

(1.8) เครื่องเชื่อมมกิ ขนาด 250 A 3 เครื่อง 360,000                บาท

(1.9) เครื่องตดัไฟเบอรข์นาด 450 มม. 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.10) เครื่องตดัโลหะแผ่นชนิดเทา้เหยยีบ ขนาด 1x900 มม. 1 เครื่อง 130,000                บาท

(1.11) เครื่องตดัอลูมเินียม 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.12) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นที ่ขนาด 10 KVA 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.13) เครื่องผสมอาหารขนาด 10 ลติร 1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.14) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 15 นิ้ว 25 เครื่อง 300,000                บาท

(1.15) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้ว 5 เครื่อง 62,500                  บาท

(1.16) เครื่องพมิพแ์บบเลเซอร ์1 เครื่อง 34,000                  บาท

(1.17) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีลู่กข่ายพรอ้มโตะ๊วางและเกา้อี้ 28 

เครื่อง 1,008,000              บาท

(1.18) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลท ัว่ไป 88 เครื่อง 2,904,000              บาท

279



(1.19) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง 9 เครื่อง 387,000                บาท

(1.20) ชุดฝึกเครื่องยนตแ์กส๊โซลนีใชห้วัฉีดแบบอเิลก็ทรอนิกส ์1 เครื่อง 110,000                บาท

(1.21) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซลควบคุมดว้ยอเิลก็ทรอนิกส ์1 ชุด 200,000                บาท

(1.22) ชุดฝึกนิวเมตกิสไ์ฟฟ้า 1 ชุด 220,000                บาท

(1.23) ชุดทดลองประยุกตก์ารควบคุมดว้ย PLC 2 ชุด 300,000                บาท

(1.24) ชุดทดลองเป็นลาํดบัข ัน้ (PLC) 2 ชุด 270,000                บาท

(1.25) ชุดฝึกเครื่องปรบัอากาศรถยนต ์R12 1 ชุด 55,000                  บาท

(1.26) ชุดฝึกเครื่องยนตด์เีซลหวัฉีดไฟฟ้าระบบคอมมอนเรล 2 ชุด 800,000                บาท

(1.27) ชุดฝึกวงจรและอปุกรณอ์เิลก็ทรอนิกส ์1 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.28) เครื่องจ่ายไฟ DC 0-30 V 2 A ชนิดคู่ 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.29) ชุดฝึกตูส้าขาโทรศพัท ์2 ชุด 80,000                  บาท

(1.30) ชุดฝึกไมโครคอนโทรลเลอร ์1 ชุด 25,000                  บาท

(1.31) ชุดฝึกระบบไฟฟ้ารถจกัรยานยนต ์1 ชุด 45,000                  บาท

(1.32) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั 2 ชุด 120,000                บาท

(1.33) เครื่องทาํสุญญากาศถา่ยเตมิและฟ้ืนฟสูภาพนํา้ยา R 134a 3 เครื่อง 440,000                บาท

(1.34) เครื่องบนัทกึเงนิสด  1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.35) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 18 นิ้ว 15 เครื่อง 187,500                บาท

(1.36) เครื่องมอืเครื่องเยน็และเครื่องปรบัอากาศ 1 เครื่อง 310,000                บาท

(1.37) เครื่องมอืพน่สรีถยนต ์1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.38) ชุดสาธิตระบบลฟิทแ์ละการควบคุม 1 ชุด 350,000                บาท

(1.39) เครื่องวเิคราะหก์ลอ่ง  ECU 2 เครื่อง 540,000                บาท

(1.40) เครื่องวเิคราะหไ์อเสยี 1 เครื่อง 190,000                บาท

(1.41) เครื่องไสแนวนอนขนาดความยาวช่วงไส 450 มม. 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.42) ชุดเครื่องมอืตดิตัง้ไฟฟ้าภายในอาคาร 1 ชุด 130,000                บาท

(1.43) เครนยกเครื่องยนตข์นาด 1 ตนั 1 เครื่อง 65,000                  บาท

(1.44) เครื่องกรองนํา้ดื่มระบบ RO 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.45) เครื่องกวนไสข้นม 2 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.46) เครื่องคอมพวิเตอรท์าํหนา้ทีแ่ม่ข่าย 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.47) เครื่องเจาะแบบตัง้โตะ๊ 1 เครื่อง 160,000                บาท

(1.48) เครื่องเจยีระไนจานเบรก 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.49) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นที ่ขนาด 4 KVA 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.50) เครื่องซนีถงุพลาสตกิสูญญากาศ 1 เครื่อง 160,000                บาท

(1.51) เครื่องบดเนื้อ 1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.52) เครื่องบดและสบัเนื้อ 1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.53) เครื่องผนึกถงุพลาสตกิแบบสุญญากาศ 1 เครื่อง 50,000                  บาท

280



(1.54) เครื่องผสมอาหาร 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.55) เครื่องมอืถอดประกอบและบริการเครื่องลา่งรถยนต ์1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.56) เครื่องมอืบริการงานช่างยนต ์1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.57) เครื่องมอืปรบัแต่งเครื่องยนต ์แกส๊โซลนี 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.58) เครื่องไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูงสาํหรบังานกราฟฟิค 1 

เครื่อง 80,000                  บาท

(1.59) เครื่องรีดผา้ไอนํา้พรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.60) จกัรเยบ็ผา้กระเป๋าหิ้ว 2 หลงั 30,000                  บาท

(1.61) ชุดเครื่องมอืทดสอบเครื่องเยน็และปรบัอากาศ 1 ชุด 180,000                บาท

(1.62) ชุดทดลองการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้า 14 ชุด 150,000                บาท

(1.63) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัไฟฟ้า 1 ชุด 200,000                บาท

(1.64) ชุดฝึกเครื่องมอืวดัและทดสอบไฟฟ้าอเิลก็ทรอนิกส ์2 ชุด 120,000                บาท

(1.65) ชุดฝึกพวงมาลยักาํลงัแบบแร็คและพเินียน 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.66) ชุดฝึกวงจรดจิติอล 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.67) ชุดฝึกวงจรพลัซ ์1 ชุด 50,000                  บาท

(1.68) ชุดฝึกออปแอมป์และการใชง้าน 1 ชุด 75,000                  บาท

(1.69) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสย์านยนต ์1 ชุด 110,000                บาท

(1.70) ชุดฝึกไฮดรอลกิส ์1 ชุด 500,000                บาท

(1.71) เตาอบไฟฟ้า 3 ชัน้ 2 เตา 600,000                บาท

(1.72) ชุดปฏบิตักิารนวดและสปา 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.73) ลฟิทย์กรถ ชนิด 2 เสา 3 เครื่อง 540,000                บาท

(1.74) เครื่องเจยีระไนแบบตัง้โตะ๊ 2 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.75) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวนขนาด 24000

 บทียูี พรอ้มค่าตดิตัง้ 3 เครื่อง 113,700                บาท

(1.76) เครื่องผสมอาหารขนาด  5 ลติร 1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.77) ชุดเครื่องมอืและอปุกรณง์านโลหะแผ่น 1 ชุด 200,000                บาท

(1.78) ชุดฝึกแกส๊รถยนต ์ NGV 1 ชุด 100,000                บาท

(1.79) รถจกัรยานยนต ์4 จงัหวะ ระบบหวัฉีด 8 คนั 400,000                บาท

(1.80) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสอ์ตุสาหกรรม 1 ชุด 130,000                บาท

(1.81) เครื่องเลือ่ยรศัมขีนาด 300 มม. 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.82) เครื่องเชื่อมทกิ ขนาด 250 A 4 เครื่อง 520,000                บาท

(1.83) เครื่องไสแนวนอนขนาดความยาวช่วงไส 300 มม. 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.84) โลจกิอนาไลเซอร(์Logic Analyzer) 1 เครื่อง 650,000                บาท

(1.85) แผงอบสอีนิฟาเรด 1 ชุด 106,000                บาท

(1.86) โตะ๊เขยีนแบบพรอ้มเกา้อี้ 24 ชุด 80,000                  บาท

(1.87) ชุดอปุกรณพ์น่ส ี 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.88) เครื่องสมดุลยล์อ้แบบนอกรถพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 270,000                บาท

281



(1.89) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารท่องเทีย่ว 1 ชุด 591,000                บาท

(1.90) ชุดหอ้งปฏบิตักิารตดิตัง้ไฟฟ้า 2 ชุด 800,000                บาท

(1.91) ชุดหอ้งปฏบิตักิารระบบควบคุมในงานอตุสาหกรรม 1 ชุด 320,000                บาท

(1.92) เครื่องกดนํา้ผลไม ้1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.93) เครื่องกลงึไมช้นิดกลงึลอกแบบ 1 เครื่อง 170,000                บาท

(1.94) เครื่องตดัมมุโลหะแผ่น 1 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.95) เครื่องทดสอบหวัฉีด 2 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.96) เครื่องนวดแป้ง 2 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.97) เครื่องบดไฟฟ้า 1 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.98) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดตดิผนงัขนาด 12000 บทียูี พรอ้ม

ค่าตดิตัง้ 1 เครื่อง 25,900                  บาท

(1.99) เครื่องพบักลอ่ง  1 เครื่อง 170,000                บาท

(1.100) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาไทยขนาดแคร่ 18 นิ้วพรอ้มโตะ๊และ

เกา้อี้ 10 ชุด 140,000                บาท

(1.101) เครื่องพมิพด์ดีแบบธรรมดาภาษาองักฤษขนาดแคร่ 18 นิ้วพรอ้มโตะ๊

และเกา้อี้ 12 ชุด 140,000                บาท

(1.102) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั  XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า  2200

  ANSI  Lumensพรอ้มจอรบัภาพ 1 ชุด 83,000                  บาท

(1.103) เครื่องยนตเ์กาะทา้ย ขนาด 40 แรงมา้ 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.104) เครื่องลา้งถา่ยและปืนพน่ส ี1 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.105) เครื่องสไลดเ์นื้อ 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.106) จกัรคอมพวิเตอร ์4 หลงั 240,000                บาท

(1.107) จกัรปกัคอมพวิเตอร ์ 1 หลงั 300,000                บาท

(1.108) จกัรปกัอตุสาหกรรม 2 หลงั 100,000                บาท

(1.109) จกัรพนัริมอตุสาหกรรม 3 หลงั 90,000                  บาท

(1.110) จกัรอตุสาหกรรม 1 หลงั 20,000                  บาท

(1.111) ชุดครุภณัฑป์ฏบิตักิารสาขางานเครื่องมอืกลและซ่อมบาํรุง 1 ชุด 422,000                บาท

(1.112) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารดนตรีสากล 1 ชุด 400,000                บาท

(1.113) ชุดเครื่องมอืประจาํโรงงานช่างไฟฟ้า 1 ชุด 200,000                บาท

(1.114) ชุดปฏบิตักิารอาหารและโภชนาการ 1 ชุด 104,000                บาท

(1.115) ชุดฝึกดจิติอลเบื้องตน้ 5 ชุด 30,000                  บาท

(1.116) ชุดฝึกระบบโทรศพัท ์(PABX) 1 ชุด 350,000                บาท

(1.117) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรง 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.118) ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสสลบั 1 ชุด 70,000                  บาท

(1.119) ไทมิง่ไลทม์วีดัรอบในตวัแบบดจิติอล 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.120) ออสซลิโลสโคป ขนาด 30 MHz 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(2) ชุดหอ้งปฏบิตักิารเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ 1 ชุด 1,500,000              บาท

282



3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 57,868,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 38,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 9,100,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารศูนยว์ทิยบริการพรอ้มครุภณัฑพ์ื้นทีไ่ม่นอ้ยกว่า 1,088 ตาราง

เมตร วช.ภเูกต็ 1 หลงั 9,100,000              บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารอเนกประสงค ์ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ  4,000 ตร.ม. 5 หลงั 15,300,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 120,300,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 25,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 15,300,000             บาท

(3) อาคารเรียนและปฎบิตักิารพรอ้มครุภณัฑ ์พ.ท.ไม่ตํา่กว่า 1,500 ตารางเมตร 

วช.ลพบรุี 1 หลงั 13,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 2,400,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,600,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 19,868,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 19,868,400             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงอาคารเรียนและหอ้งปฏบิตักิาร วช.กาํแพงเพชร 1 รายการ 3,400,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารเรียน วช.กาฬสนิธุ ์1 รายการ 1,200,000              บาท

(1.3) ปรบัปรุงต่อเตมิอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วช.บรุีรมัย ์1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.4) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วช.สุรินทร ์1 รายการ 1,300,000              บาท

(1.5) ปรบัปรุงพื้นทีป่ฏบิตักิารช่างยนต ์วช.พระนคร 1 รายการ 1,100,000              บาท

(1.6) ปรบัปรุงหลงัคาดาดฟ้า วช.ธนบรุี 1 รายการ 694,500                บาท

(1.7) ปรบัปรุงอาคารเรียนและปฏบิตักิาร วช.นครหลวง 1 รายการ 4,500,000              บาท

(1.8) ปรบัปรุงอาคารสาํนกังาน(หอประชุม) วช.ฉะเชิงเทรา 1 รายการ 1,500,000              บาท

(1.9) ปรบัปรุงโครงหลงัคาดว้ยโลหะแผ่นบาง วช.ชุมพร 1 รายการ 581,900                บาท

(1.10) ปรบัปรุงหอประชุม วช.สงขลา 1 รายการ 2,842,000              บาท

283



(1.11) ปรบัปรุงอาคารสาํนกังานและหอประชุม วช.สุราษฏรธ์านี 1 รายการ 1,250,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 12,300,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,300,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมเกษตรระยะส ัน้ 4,500,000              บาท

2) โครงการคุณธรรมนาํความรู ้ 7,800,000              บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 36,500,000             บาท

1) โครงการโรงเรียนพระราชทานวทิยาลยักาํปงเฌอเตยีล ราชอาณาจกัรกมัพชูา 6,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งอาชีพเพือ่ชุมชน 30,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 95,535,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 65,535,000             บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

284



60,306,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,334,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,334,500              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,334,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,300,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,000,000              บาท

(3) วสัดุการศึกษา 2,034,500              บาท

2. งบลงทนุ 53,972,000             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 53,972,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 20,000,000             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 20,000,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 15,447,800             บาท

รวม 17 รายการ (รวม 80 หน่วย)

(1.1) เครื่องเชื่อมจดุแบบเคลือ่นทีข่นาด 20 KVA 2 เครื่อง 320,000                บาท

(1.2) เครื่องเชื่อมมกิ ขนาด 250 A 5 เครื่อง 600,000                บาท

(1.3) เครื่องดดัโคง้อเนกประสงคป์รบัลูกกลิ้งดว้ยมอื 2 เครื่อง 340,000                บาท

(1.4) ชุดแผงทดลองเซนเซอรแ์ละการวดัการควบคุมพรอ้มโปรแกรม 

e-Training 1 ชุด 403,000                บาท

(1.5) ชุดฝึกเครื่องวดัไฟฟ้า 1 ชุด 458,000                บาท

(1.6) เครื่องคอมพวิเตอรช์นิดพกพาประมวลผลท ัว่ไป 30 เครื่อง 900,000                บาท

(1.7) ชุดแผงหลกัสาํหรบัต่อบอรด์ทดลองและชุดอนิเตอรเ์ฟสพรอ้มเครื่องวดั

แบบเวอรช์วล 2 ชุด 400,000                บาท

(1.8) ชุดฝึกไมโครคอมพวิเตอรแ์ละอปุกรณป์ระกอบ 5 ชุด 250,000                บาท

(1.9) เครื่องอดัอากาศขนาด 300 ลติร/นาท ี2 เครื่อง 120,000                บาท

(1.10) ชุดฝึกอเิลก็ทรอนิกสอ์ตุสาหกรรม 5 ชุด 200,000                บาท

(1.11) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารเคม ี4 ชุด 2,600,000              บาท

(1.12) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารชีววทิยา 4 ชุด 2,600,000              บาท

(1.13) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารฟิสกิส ์4 ชุด 2,600,000              บาท

(1.14) เครื่องเชื่อมทกิ ขนาด 250 A 5 เครื่อง 650,000                บาท

(1.15) ชุดครุภณัฑโ์ปรแกรมเมเบลิคอนโทรลเลอร ์1 ชุด 2,552,200              บาท

(1.16) ชุดแผงทดลองการควบคุมอตัโนมตัพิรอ้มโปรแกรม E-Training 1 ชุด 178,000                บาท

(1.17) ชุดแผงทดลองสายส่งสญัญานพรอ้มโปรแกรม E- Training 6 ชุด 276,600                บาท

(2) ชุดปฏบิตักิารอาหาร 1 ชุด 2,000,000              บาท

(3) ชุดครุภณัฑโ์ปรแกรมเมเบลิคอนโทรลเลอร ์1 ชุด 2,552,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการโรงเรียนเทคโนโลยีฐานวิทยาศาสตร ์

285



2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 33,972,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 30,000,000             บาท

(1) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑป์ระกอบอาคาร วก.พานทอง 2 หลงั 30,000,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,972,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 3,972,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงโรงอาหาร วก.พานทอง 1 รายการ 300,000                บาท

(1.2) ปรบัวางท่อระบายนํา้พรอ้มถมดนิ วก.พานทอง 1 รายการ 862,600                บาท

(1.3) ปรบัปรุงอาคารวทิยบริการ วท.สุรนารี 1 รายการ 850,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตร ์วท.สุรนารี 1 รายการ 600,000                บาท

(1.5) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารทางภาษา วท.สุรนารี 1 รายการ 360,000                บาท

(1.6) ปรบัปรุงอาคาร วท.สุรนารี 1 รายการ 999,400                บาท

286



45,101,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 45,101,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 45,101,600             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 45,101,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 5,160,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 30,828,800             บาท

(3) วสัดุการศึกษา 9,112,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการความร่วมมือผลิตกาํลงัคนดา้นอาชีวศึกษาตอบสนองภาคการผลิตและบริการ

่

287



18,970,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,970,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,970,700             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัและพฒันาอาชีวศึกษาเพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม 18,970,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

288



80,970,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 80,970,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 80,970,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเสริมสรา้งนวตักรรมการพฒันาเทคโนโลยสีิง่ประดษิฐข์องคน

รุ่นใหม่และหุ่นยนตอ์าชีวศึกษา 80,970,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

289



163,790,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 113,000,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 113,000,000           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 113,000,000           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,700,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,914,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 19,000,000             บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 22,386,000             บาท

(5) วสัดุการศึกษา 64,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 21,000,000             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 21,000,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 6,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑป์ระจาํศูนยก์ารเรียนรูว้ชิาชีพ 6 ชุด 6,000,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 15,000,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 15,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 15,000,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารหอพกันกัเรียน วก.รามนั 1 หลงั 5,000,000              บาท

(1.2) อาคารหอพกันกัเรียน วทก.ปตัตานี 5,000,000              บาท

(1.3) อาคารหอพกันกัเรียน วท.จะนะ 5,000,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 29,790,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 29,790,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรียนเรียนดมีคีวามสามารถใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 29,790,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

290



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,870,028,300              

3,223,183,600              

มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตรเ์ป็นมหาวทิยาลยัทีม่คีวามเป็นเลศิทางวชิาการระดบันานาชาต ิมผีลงานเป็นทีย่อมรบั

ในมาตรฐานสากล เป็นแกนนาํในการระดมภูมปิญัญาเพือ่พฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนืและใหม้อีาํนาจต่อรองใน

ประชาคมโลก

สะสมภูมปิญัญา สรา้งและพฒันาองคค์วามรูท้ีห่ลากหลาย สรา้งคนทีม่ปีญัญา รูเ้หตรูุผ้ล อยู่ในคุณธรรมและมี

จติสาํนึกเพือ่สว่นรวม ตลอดจนสรา้งผลงานทีม่มีาตรฐาน สามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาดโลก โดยมกีารบรหิาร

ทรพัยากรของมหาวทิยาลยัอย่างมปีระสทิธภิาพ ร่วมพฒันากบัชมุชนและรบัผดิชอบต่อสงัคม เพือ่ใหเ้ป็นกลไก

สาํคญัในการนาํประเทศไปสูค่วามผาสุกและม ัน่คง

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร ์

291



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,925.3496     6,374.8443     6,860.6554     6,051.3183     6,121.7262     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,870.0283     3,223.1836     4,205.4873     3,530.8962     3,576.1000     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,055.3213     3,151.6607     2,655.1681     2,520.4221     2,545.6262     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3,055.3213     3,151.6607     2,655.1681     2,520.4221     2,545.6262     

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.6254       34.1510       34.8393       35.4281       35.0187       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยจีบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษา

ตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลนจบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

292



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลนทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีไ่ด ้

งานทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 84 85 86 87 88

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 83 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพทีไ่ดง้านทาํ

ตรงสาขา

รอ้ยละ 93 94 95 96 97

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติ

สาขาวชิาทีข่าดแคลนทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,023.8761   2,329.8419   2,968.5682   2,293.3883   2,339.0015   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,722.3430     1,919.6513     1,564.7613     1,424.5398     1,438.7853     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,722.3430     1,919.6513     1,564.7613     1,424.5398     1,438.7853     

3. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นสงัคมศาสตรจ์บการศึกษาตามมาตรฐาน

หลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ดา้นสงัคมศาสตรท์ีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นสงัคมศาสตรท์ีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 81 82 83

293



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 341.3240     377.5175     305.6303     305.6303     305.6303     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 914.5114       904.3747       755.2611       756.5125       764.0776       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 914.5114       904.3747       755.2611       756.5125       764.0776       

4. เพื่อการบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/

ประชาชนในชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรู ้

ความสามารถในการพฒันาตนเอง เพื่อเพิ่ม

ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของงานบรกิาร

วชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 122.2099     128.0001     186.9456     186.9456     186.9456     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 270.5004       201.1395       206.1204       208.7781       210.8659       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 270.5004       201.1395       206.1204       208.7781       210.8659       

5. เพื่อวิจยัและพฒันารวมท ัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยัเพือ่

ถ่ายทอดเทคโนโลยเีป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

ผลงาน 10 14 15 16 17

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนโครงการวจิยัเพือ่

ถ่ายทอดเทคโนโลยทีีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

โครงการ 16 35 36 38 40

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยัเพือ่

สรา้งองคค์วามรูเ้ป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

ผลงาน 130 147 154 161 168

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนโครงการวจิยัเพือ่สรา้ง

องคค์วามรูท้ีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

โครงการ 395 353 371 389 409

294



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาตแิละนานาชาติ

ผลงาน 555 723 759 797 837

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีไ่ดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 10 10 10 11 11

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการหรอืใน

ฐานขอ้มูลระดบัชาต ิหรอืระดบันานาชาติ

ผลงาน 400 598 628 659 692

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีน่าํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคมและชมุชน

ผลงาน 485 603 633 665 698

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 349.5854     349.2749     704.9680     704.9680     704.9680     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 142.2004       101.3526       103.2601       104.4944       105.5394       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 142.2004       101.3526       103.2601       104.4944       105.5394       

6. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของโครงการที่

บรรลุผลตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของโครงการ/

กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานทีม่กีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 22 15 16 17 18

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.4075        4.3982        4.5359        4.5359        4.5359        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.7661          25.1426         25.7652         26.0973         26.3580         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.7661          25.1426         25.7652         26.0973         26.3580         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

295



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

6 147.9066    558.3324    86.7100     90.4375     383.0560    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

1 83.5890     250.6195    -              -              117.4500    

3. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

1 93.9600     -              -              -              32.4000     

รวม 8 325.4556    808.9519    86.7100     90.4375     532.9060    

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  276,703,100  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  48,752,500  บาท

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 34,151,000                  

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 2,835,359,500               

3. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 4,398,200                   

4. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 349,274,900                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

296



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 1,376.6054   294.6748     412.6243     1,139.2791   -               3,223.1836   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               34.1510       -               34.1510       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         34.1510              -         34.1510

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

1,228.9622   271.9153     412.6243     921.8577     -               2,835.3595   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     850.5497      202.9901      193.9412      747.4296              -      1,994.9106

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

      65.4947       13.1141      112.3225              -                -        190.9313

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลน

             -                -                -        144.0000              -        144.0000

ผลผลติที ่4 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     247.7495       25.5892      104.0396         0.1392              -        377.5175

ผลผลติที ่5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ       65.1683       30.2219         2.3210       30.2889              -        128.0001

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

0.5783        0.8199        -               3.0000        -               4.3982        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        0.5783         0.8199              -           3.0000              -           4.3982

4. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 147.0649     21.9396       -               180.2704     -               349.2749     

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -         43.5728              -         43.5728

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

     147.0649       21.9396              -        136.6976              -        305.7021

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

297



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           34.1510    -            34.1510     

-              -                -             34.1510      -              34.1510       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,178 7,200 7,311 7,413 7,410

 ( - )

คน 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 34.8172        34.1510     34.8393      35.4281      35.0187       

ลา้นบาท 34.8172        34.1510     34.8393      35.4281      35.0187       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 34.8172       34.1510     34.8393      35.4281      35.0187       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                   34,151,000

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี ทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร ์บางเขน , กาํแพงแสน และศรรีาชา

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                   34,151,000

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                  174,254,300

                  174,254,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

298



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

850.5497   202.9901    193.9412 747.4296   -            1,994.9106  

850.5497     202.9901      193.9412   747.4296     -              1,994.9106    

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,027 4,232 4,232 4,232 4,232

 ( - )

คน 7,100 7,089 7,089 7,089 7,089

 ( - )

คน 21,555 21,625 21,625 21,625 21,625

 ( 22,495 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 1,797.7767 1,800.9694 1,929.4148 1,976.4768 2,026.3625

 ( - )

ลา้นบาท 3,470.2061    3,721.6845 3,974.6136   3,409.1185   3,476.1910    

ลา้นบาท 1,853.8642    1,994.9106 2,487.7472   2,063.1868   2,116.8000    

ลา้นบาท 956.3640      850.5497   892.7946     892.7946     892.7946      

ลา้นบาท 197.7704      202.9901   227.5680     227.5680     227.5680      

ลา้นบาท 56.0875       193.9412   558.3324     86.7100      90.4375       

ลา้นบาท 643.6423      747.4296   809.0522     856.1142     905.9999      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1,616.3419    1,726.7739 1,486.8664   1,345.9317   1,359.3910    

ลา้นบาท 1,616.3419    1,726.7739 1,486.8664  1,345.9317  1,359.3910    

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีพือ่ตอบสนองความตอ้งการในการ

พฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               2,835,359,500

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,994,910,600

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

299



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

65.4947    13.1141     112.3225 -            -            190.9313    

65.4947      13.1141       112.3225   -              -              190.9313      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 298 430 430 430 430

 ( - )

คน 478 478 478 478 478

 ( - )

คน 1,211 1,339 1,339 1,339 1,339

 ( 1,343 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 77.7490 78.6088 86.2015 86.2015 86.2015

 ( - )

ลา้นบาท 201.8916      383.8087   414.7159     164.8096     165.5958      

ลา้นบาท 95.8905        190.9313   336.8210     86.2015      86.2015       

ลา้นบาท 64.9730       65.4947     70.9410      70.9410      70.9410       

ลา้นบาท 12.7760       13.1141     15.1405      15.1405      15.1405       

ลา้นบาท 18.1415       112.3225   250.6195     -              -               

ลา้นบาท -                -             0.1200       0.1200       0.1200         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 106.0011      192.8774   77.8949      78.6081      79.3943       

ลา้นบาท 106.0011      192.8774   77.8949      78.6081      79.3943       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                190,931,300

 เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันา

ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

300



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           144.0000   -            144.0000    

-              -                -             144.0000     -              144.0000      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 45 80 80 80 80

 ( - )

คน 80 80 80 80 80

 ( - )

คน 525 560 560 560 560

 ( 445 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

บาท 74.1214 144.0000 144.0000 144.0000 136.0000

 ( - )

ลา้นบาท 74.1214        144.0000   144.0000     144.0000     136.0000      

ลา้นบาท 74.1214        144.0000   144.0000     144.0000     136.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 74.1214       144.0000   144.0000     144.0000     136.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                144,000,000

 เพือ่ผลติแพทยใ์หม้คีุณภาพและไดม้าตรฐานใหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติ

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

301



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

247.7495   25.5892     104.0396 0.1392     -            377.5175    

247.7495     25.5892       104.0396   0.1392       -              377.5175      

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,928 3,022 3,022 3,022 3,022

 ( - )

คน 4,579 4,624 4,624 4,624 4,624

 ( - )

คน 14,271 14,367 14,367 14,367 14,367

 ( 13,964 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 286.1996 273.4779 305.6303 305.6303 305.6303

 ( - )

ลา้นบาท 1,255.8354    1,281.8922 1,060.8914   1,062.1428   1,069.7079    

ลา้นบาท 341.3240      377.5175   305.6303     305.6303     305.6303      

ลา้นบาท 254.7256      247.7495   266.7437     266.7437     266.7437      

ลา้นบาท 31.4398       25.5892     38.7474      38.7474      38.7474       

ลา้นบาท 55.1244       104.0396   -              -              -               

ลา้นบาท 0.0342         0.1392      0.1392       0.1392       0.1392         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 914.5114      904.3747   755.2611     756.5125     764.0776      

ลา้นบาท 914.5114      904.3747   755.2611     756.5125     764.0776      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                377,517,500

 เพือ่จดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้คีุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

302



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

65.1683    30.2219     2.3210    30.2889    -            128.0001    

65.1683      30.2219       2.3210      30.2889      -              128.0001      

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 555 560 565 570 575

 ( 262 )

คน/ปี 20,200 20,400 20,600 20,800 21,000

 ( 15,261 )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( 86 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 98 )

ลา้นบาท 122.2099 125.6791 186.9456 186.9456 186.9456

 ( - )

ลา้นบาท 392.7103      329.1396   393.0660     395.7237     397.8115      

ลา้นบาท 122.2099      128.0001   186.9456     186.9456     186.9456      

ลา้นบาท 65.7039       65.1683     68.9689      68.9689      68.9689       

ลา้นบาท 30.4523       30.2219     35.5615      35.5615      35.5615       

ลา้นบาท -                2.3210      -              -              -               

ลา้นบาท 26.0537       30.2889     34.4152      34.4152      34.4152       

ลา้นบาท -                -             48.0000      48.0000      48.0000       

ลา้นบาท 270.5004      201.1395   206.1204     208.7781     210.8659      

ลา้นบาท 270.5004      201.1395   206.1204     208.7781     210.8659      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                128,000,100

 เพือ่เผยแพร่ผลงานทางวชิาการใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคมใหม้คีวามรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง 

เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแขง่ขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

303



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

0.5783     0.8199       -           3.0000     -            4.3982       

0.5783       0.8199         -             3.0000       -              4.3982         

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 30 30 30 30

 ( 10 )

คน/ปี 6,500 6,700 7,000 7,000 7,000

 ( 3,126 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 75 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 80 )

ลา้นบาท 4.4075 4.3982 4.5359 4.5359 4.5359

 ( - )

ลา้นบาท 10.1736        29.5408     30.3011      30.6332      30.8939       

ลา้นบาท 4.4075         4.3982      4.5359        4.5359        4.5359         

ลา้นบาท 0.5374         0.5783      0.6121       0.6121       0.6121         

ลา้นบาท 0.8701         0.8199      0.9238       0.9238       0.9238         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.0000       3.0000       3.0000         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 5.7661         25.1426     25.7652      26.0973      26.3580       

ลา้นบาท 5.7661         25.1426     25.7652      26.0973      26.3580       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่เผยแพร่ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัความรูแ้ละเขา้ใจในศิลปวฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    4,398,200

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    4,398,200

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

304



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           43.5728    -            43.5728     

-              -                -             43.5728      -              43.5728       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 17 24 48 50 53

 ( 17 )

โครงการ 15 20 21 22 23

 ( 4 )

ผลงาน 10 14 15 16 17

 ( 15 )

โครงการ 16 35 36 38 40

 ( 2 )

ลา้นบาท 10.7469 43.5728 98.5019 98.5019 98.5019

 ( - )

ลา้นบาท 10.7469        43.5728     98.5019      98.5019      98.5019       

ลา้นบาท 10.7469        43.5728     98.5019      98.5019      98.5019       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 10.7469       43.5728     98.5019      98.5019      98.5019       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ดาํเนินการวจิยัถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีีห่น่วยงานภาครฐั เอกชนและชมุชนสามารถนาํไป

ประยุกตใ์ชพ้ฒันาการเรยีนการสอนและใชใ้นการแกป้ญัหาและพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                 349,274,900

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   43,572,800

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

305



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

147.0649   21.9396     -           136.6976   -            305.7021    

147.0649     21.9396       -             136.6976     -              305.7021      

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 477 470 494 519 545

 ( 202 )

โครงการ 200 210 220 230 240

 ( 5 )

ผลงาน 130 147 154 161 168

 ( 20 )

โครงการ 395 353 371 389 409

 ( 19 )

ลา้นบาท 338.8385 305.7021 606.4661 606.4661 606.4661

 ( - )

ลา้นบาท 481.0389      407.0547   709.7262     710.9605     712.0055      

ลา้นบาท 338.8385      305.7021   606.4661     606.4661     606.4661      

ลา้นบาท 146.2761      147.0649   154.4843     154.4843     154.4843      

ลา้นบาท 23.0389       21.9396     36.1340      36.1340      36.1340       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 169.5235      136.6976   415.8478     415.8478     415.8478      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 142.2004      101.3526   103.2601     104.4944     105.5394      

ลา้นบาท 142.2004      101.3526   103.2601     104.4944     105.5394      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.4.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                 305,702,100

 เพือ่พฒันาสู่การเป็นมหาวทิยาลยัทีเ่นน้การวจิยั มุ่งสรา้งองคค์วามรูใ้หม่เพือ่เป็นพื้นฐานในการพฒันาประเทศให ้

มคีวามเขม้แขง็และพึง่พอตนเองได ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

306



34,151,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 34,151,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 34,151,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 19,729,700             บาท

2) ค่าหนงัสอืเรียน 3,777,300              บาท

3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 2,845,500              บาท

4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 2,946,300              บาท

5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 4,852,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

307



4,398,200 บาท

1. งบบคุลากร 578,300                บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 578,300                บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 578,300                บาท

(1) อตัราเดมิ 3 อตัรา 562,900                บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 15,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 819,900                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 219,700                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 219,700                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 188,300                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,634,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,446,500              บาท

เงนิงบประมาณ 188,300                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 11,700                  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,681,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,669,700              บาท

เงนิงบประมาณ 11,700                  บาท

(3) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 19,700                  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 6,135,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,116,100              บาท

เงนิงบประมาณ 19,700                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 600,200                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 600,200                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 64,900                  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,781,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,716,700              บาท

เงนิงบประมาณ 64,900                  บาท

(2) ค่านํา้ประปา 97,300                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 438,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพพิธิภณัฑด์า้นการเกษตรและธรรมชาตวิทิยา 3,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 6,198,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,198,100              บาท

เงนิงบประมาณ 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

308



1,994,910,600 บาท

1. งบบคุลากร 850,549,700           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 824,017,900           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 707,948,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 1304 อตัรา 498,276,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 203,838,000            บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 5,801,500              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 31,900                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 116,069,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 650 อตัรา 108,190,500            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 6,451,100              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 7,300                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 765,700                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 655,200                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 12,250,800             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 12,250,800             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 32 อตัรา 12,250,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 262,694,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 250,443,800            บาท

เงนิงบประมาณ 12,250,800             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,281,000             บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,281,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 14,281,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 202,990,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 113,317,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 113,317,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 270,900                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 981,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 11,310,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 136,079,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 124,768,900            บาท

เงนิงบประมาณ 11,310,600             บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 28,816,800             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 8,355,300              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งเตม็ข ัน้ 3,981,100              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 254,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

309



(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,632,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 190,786,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 187,153,300            บาท

เงนิงบประมาณ 3,632,800              บาท

(9) วสัดุก่อสรา้ง 788,100                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 312,710,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ 311,922,200            บาท

เงนิงบประมาณ 788,100                บาท

(10) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,515,500              บาท

(11) วสัดุการศึกษา 52,431,000             บาท

(12) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 978,700                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 89,672,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 89,672,800             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 11,816,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 99,367,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 87,551,200             บาท

เงนิงบประมาณ 11,816,600             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 12,801,300             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 65,054,900             บาท

3. งบลงทนุ 193,941,200           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 193,941,200           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 26,243,700             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 26,243,700             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 26,243,700             บาท

รวม 46 รายการ (รวม 317 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,600 

ANSI Lumens 14 เครื่อง 616,000                บาท

(1.2) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 120 นิ้ว 13 จอ 169,000                บาท

(1.3) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 

36,000 บทียูี 52 เครื่อง 2,652,000              บาท

(1.4) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 18,000 บทียูี 6 

เครื่อง 186,000                บาท

(1.5) ชุดวดัค่าจดุอ่อนตวัของบทูิเมน 1 ชุด 65,000                  บาท

(1.6) ชุดวดัค่าความขน้เหลวของวสัดุบทูิเมน 1 ชุด 140,000                บาท

(1.7) ชุดอ่างนํา้ควบคุมอณุหภมู ิ1 ชุด 80,000                  บาท

(1.8) ระบบเครื่องเสยีงพรอ้มไมโครโฟน ชุดประธานและลาํโพง 1 ชุด 100,000                บาท

(1.9) ชุดเครื่องเสยีงประจาํหอ้งเรียน 10 ชุด 300,000                บาท

310



(1.10) เครื่องกาํเนิดไอนํา้ 1 เครื่อง 903,700                บาท

(1.11) Emergency shower 5 ชุด 190,000                บาท

(1.12) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มอปุกรณน์าํภาพออก 1 ชุด 200,000                บาท

(1.13) เครื่องฉายภาพสามมติ ิ37 เครื่อง 2,590,000              บาท

(1.14) เครื่องกรองนํา้พรอ้มถงัเกบ็นํา้ ขนาดไม่ตํา่กว่า  2,000 ลติร 1 ชุด 95,000                  บาท

(1.15) เครื่องทดสอบแรงกระแทก 1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.16) เครื่องทดสอบวสัดุเอนกประสงค ์1 ชุด 300,000                บาท

(1.17) เครื่องทดสอบหาค่า C.B.R. แบบไฟฟ้า 1 เครื่อง 320,000                บาท

(1.18) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,400 

ANSI  Lumens 12 เครื่อง 816,000                บาท

(1.19) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA  ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSI Lumens 10 เครื่อง 600,000                บาท

(1.20) เครื่องมอืวดัความเร็วอากาศ 1 เครื่อง 170,000                บาท

(1.21) เครื่องวดัความเขม้รงัสดีวงอาทติยร์วม 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.22) เครื่องวดัประสทิธิภาพการเผาไหม ้1 เครื่อง 500,000                บาท

(1.23) เครื่องวดัองคป์ระกอบกา๊ซ 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.24) เครื่องวดัอณุหภมูอินิฟราเรดแบบพกพา 1 เครื่อง 21,000                  บาท

(1.25) ตวัลงบนัทกึขอ้มลู (Data logger) 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.26) ตูเ้กบ็เครื่องแกว้ 0.6x0.9x0.8 ม. 15 ตู ้ 195,000                บาท

(1.27) ตูเ้กบ็สารเคม ี0.58x3x1.92 ม. 2 ตู ้ 600,000                บาท

(1.28) ตูเ้กบ็สารเคมแีละเครื่องแกว้ 0.55x1.2x1.8 ม. 29 ตู ้ 870,000                บาท

(1.29) โตะ๊ปฏบิตักิารกลาง ขนาด 1.2x3.7x0.9 ม. 6 ตวั 1,080,000              บาท

(1.30) โตะ๊ปฏบิตักิารกลาง ขนาด 1.2x5.0x0.9 ม. 14 ตวั 3,780,000              บาท

(1.31) โตะ๊ปฏบิตักิารตดิผนงั ขนาด 0.6x3.05x0.8 ม. 5 ตวั 300,000                บาท

(1.32) โตะ๊ปฏบิตักิารตดิผนงั ขนาด 0.75x13.0x0.8 ม. 1 ตวั 220,000                บาท

(1.33) โตะ๊ปฏบิตักิารตดิผนงั ขนาด 0.75x3.08x0.8 ม. 4 ตวั 360,000                บาท

(1.34) โตะ๊ปฏบิตักิารตดิผนงั ขนาด 0.75x3.9x0.8 ม. 1 ตวั 80,000                  บาท

(1.35) โตะ๊ปฏบิตักิารตดิผนงั ขนาด 0.75x6.9x0.8 ม. 2 ตวั 260,000                บาท

(1.36) หลอดเครื่องฉาย LCD 15 หลอด 2,550,000              บาท

(1.37) อ่างสแตนเลส พรอ้มชุดดกัไขมนั 4 ชุด 248,000                บาท

(1.38) อปุกรณส์นบัสนุนการฝึกการดาํรงชีพในทะเล 1 ชุด 832,000                บาท

(1.39) อปุกรณส์นบัสนุนการฝึกปฐมพยาบาล 1 ชุด 800,000                บาท

(1.40) ชุดเครื่องเสยีง ขนาดไม่ตํา่กว่า 100 วตัต ์พรอ้มไมโครโฟนชนิดไรส้าย 

7 ชุด 665,000                บาท

(1.41) ชุดทดลอง Digital สาํหรบัทดลองปฏบิตักิารวชิา Digital Systems 

Design 30 ชุด 210,000                บาท

(1.42) ชุดทดลองการแลกเปลีย่นความรอ้นหลายชนิด 1 ชุด 500,000                บาท

311



(1.43) ชุดทดลองการศึกษาการทาํงาน (Work Study) พรอ้มโปรแกรม 1 ชุด 35,000                  บาท

(1.44) ชุดทดสอบความลา้ของวสัดุ (Fatigue Testing Machine) 1 ชุด 390,000                บาท

(1.45) ปัม๊ลม 1 ชุด 95,000                  บาท

(1.46) ชุดแยกสารดว้ยกระแสไฟฟ้าแบบ Gel Electorphoresis พรอ้ม

อปุกรณป์ระกอบ 1 ชุด 450,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 167,697,500           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 153,406,600            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 5,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบประจาํอาคารวชิรานุสรณ ์1 รายการ 5,500,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 111,916,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 106,416,400            บาท

เงนิงบประมาณ 5,500,000              บาท

(2) อาคารศูนยเ์รียนรวม (วทิยาเขตศรีราชา) 1 หลงั 53,517,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 121,630,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,326,000             บาท

เงนิงบประมาณ 97,304,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 19,786,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 53,517,200             บาท

(3) อาคารการเรียนและปฏบิตักิาร (วทิยาลยัสิง่แวดลอ้ม) 1 หลงั 21,714,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 104,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 20,980,000             บาท

เงนิงบประมาณ 83,920,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 12,113,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,714,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 34,092,500             บาท

(4) อาคารเรียนและปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตรก์ายภาพและดา้นคอมพวิเตอร ์1 

รายการ 12,112,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 505,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 126,250,000            บาท

เงนิงบประมาณ 378,750,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 18,187,500             บาท

312



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 12,112,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 348,449,900            บาท

(5) อาคารปฏบิตักิารทางวนศาสตร ์1 หลงั 11,810,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 141,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 40,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 101,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 11,810,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 83,190,000             บาท

(6) อาคารศูนยป์ฏบิตักิารนวตักรรมทางเทคโนโลยแีละวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 1 

รายการ 44,852,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 460,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 161,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 299,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 44,852,500             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 77,000,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 86,710,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 90,437,500             บาท

(7) อาคารเรียนรวม 1 หลงั 3,900,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,500,000             บาท

เงนิงบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 3,900,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,600,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 9,850,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 9,850,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงฐานรากและต่อมอกลุม่อาคารวทิยาเขตกาํแพงแสน 1 รายการ 9,850,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 4,440,900              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,440,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 1 รายการ 4,440,900              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 747,429,600           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 747,429,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 726,206,200            บาท

1 เงนิเดอืน 726,206,200           บาท

313



(1) อตัราเดมิ 2335 อตัรา 713,479,100            บาท

(2) อตัราใหม่ 6,967,100              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,760,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 44,200                  บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์(ทนุเรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่ง

ประเทศไทย) ระยะที ่2 4,899,200              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 168,000,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 163,101,200            บาท

เงนิงบประมาณ 4,899,200              บาท

4) เงนิอดุหนุนการศึกษา (การฝึกภาคทางทะเล นิสติพาณิชยนาวนีานาชาต)ิ 15,300,000             บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการจดัการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร 980,000                บาท

314



190,931,300 บาท

1. งบบคุลากร 65,494,700             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 63,838,800             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 57,878,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 162 อตัรา 56,781,800             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 1,096,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,960,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 32 อตัรา 5,619,800              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 337,200                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 3,100                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,655,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,655,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,655,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 13,114,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,640,100              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,640,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 569,600                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 7,908,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,339,300              บาท

เงนิงบประมาณ 569,600                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 104,500                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 11,113,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 11,009,000             บาท

เงนิงบประมาณ 104,500                บาท

(3) วสัดุการศึกษา 6,966,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 25,314,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 18,348,400             บาท

เงนิงบประมาณ 6,966,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,474,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,474,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 792,600                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,942,700              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,150,100              บาท

เงนิงบประมาณ 792,600                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 858,700                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,822,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

315



3. งบลงทนุ 112,322,500           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 112,322,500           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 13,733,500             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 13,733,500             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,613,000              บาท

รวม 16 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 120 นิ้ว 2 จอ 26,000                  บาท

(1.2) กลอ้งบนัทกึภาพความถีสู่งระบบอนิฟาเรด 1 กลอ้ง 850,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,949,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,099,500              บาท

เงนิงบประมาณ 850,000                บาท

(1.3) เครื่องกรองนํา้ 1 เครื่อง 700,000                บาท

(1.4) เครื่องตบีดผสมตวัอย่าง (Stomacher) 1 เครื่อง 140,000                บาท

(1.5) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน  ขนาด 

36,000 บทียูี  12 เครื่อง 612,000                บาท

(1.6) เครื่องมอืวดัระดบักา๊ซแอมโมเนีย ในโรงเรือนสตัวปี์ก 2 เครื่อง 144,000                บาท

(1.7) ชุดเครื่องมอืตรวจวนิิจฉยัทางเซลลแ์ละการเพาะเลี้ยงเซลล ์1 ชุด 500,000                บาท

(1.8) ชุดเครื่องมอืวเิคราะหอ์งคป์ระกอบโปรตนีในตวัอย่างพลาสม่า ซรี ัม่ของ

สตัวปี์ก 1 ชุด 600,000                บาท

(1.9) โปรเจคเตอร ์2 ตวั 100,000                บาท

(1.10) หุ่นจาํลองการทาํงานของร่างกาย 1 ชุด 92,000                  บาท

(1.11) Ultracentrifuge หรือ FTIR 1 เครื่อง 998,000                บาท

(1.12) เครื่องเขย่าสารละลายพรอ้มแผ่นรองทีใ่ชไ้ดก้บั flask หลายขนาด 2 

เครื่อง 200,000                บาท

(1.13) ชุดเครื่องมอืสาํหรบัเพาะเลี้ยงเชื้อแบคทเีรียก่อโรคเพือ่การตรวจวนิิจฉยั

 1 ชุด 165,000                บาท

(1.14) เครื่องปัน่เหวีย่งตกตะกอนความเร็วสูงแบบควบคุมอณุหภมู ิ1 เครื่อง 850,000                บาท

(1.15) เครื่องตดัชิ้นเนื้อ 1 เครื่อง 500,000                บาท

(1.16) ชุดเครื่องมอืสาํหรบัเตรียมอาหารเลี้ยงเชื้อเพือ่การตรวจวนิิจฉยั 1 ชุด 136,000                บาท

(2) ระบบการจดัเกบ็และรบัส่งขอ้มลูภาพทางการแพทย ์1 ชุด 4,120,500              บาท

(3) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อโรคจลุนิทรียด์ว้ยไอนํา้ระบบสูญญากาศอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 1,700,000              บาท

(4) ชุดมอเตอรไ์ฟฟ้าชนิดขบัเคลือ่นดว้ยแบตเตอรี่สาํหรบัเจาะกระดูก 1 ชุด 1,300,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 98,589,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 98,589,000             บาท

316



(1) อาคารเรียนและปฏบิตักิารดา้นคลนิิกสตัวแพทย ์1 รายการ 83,589,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 469,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 117,450,000            บาท

เงนิงบประมาณ 352,350,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 18,141,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 83,589,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 250,619,500            บาท

(2) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารและหอ้งผ่าตดัพรอ้มระบบโรงพยาบาล 1 รายการ 15,000,000             บาท

317



144,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 144,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 144,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการผลติแพทยเ์พิม่ 144,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาที่ขาดแคลน

318



377,517,500 บาท

1. งบบคุลากร 247,749,500           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 242,890,200           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 226,634,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 540 อตัรา 225,702,400            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 932,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 16,255,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 15,078,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 907,500                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,300                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 240,000                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 25,600                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,738,100              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 4,738,100              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 20 อตัรา 4,738,100              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 166,790,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 162,051,900            บาท

เงนิงบประมาณ 4,738,100              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 121,200                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 121,200                บาท

(1) อตัราเดมิ 121,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 25,589,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,966,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,966,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,011,200              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,364,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 85,097,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 80,732,800             บาท

เงนิงบประมาณ 4,364,600              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,074,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 122,173,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 121,099,200            บาท

เงนิงบประมาณ 1,074,400              บาท

(4) วสัดุงานบา้นงานครวั 206,700                บาท

(5) วสัดุการศึกษา 10,260,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 212,092,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

319



เงนินอกงบประมาณ 201,832,000            บาท

เงนิงบประมาณ 10,260,000             บาท

(6) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,622,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 7,622,300              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,098,900              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 57,749,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 56,650,800             บาท

เงนิงบประมาณ 1,098,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,190,400              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,333,000              บาท

3. งบลงทนุ 104,039,600           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 104,039,600           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 10,079,600             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 10,079,600             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,479,600              บาท

รวม 16 รายการ (รวม 77 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,400 

ANSI  Lumens 1 เครื่อง 38,000                  บาท

(1.2) ตูดู้ดควนั  5 เครื่อง 655,000                บาท

(1.3) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSI  Lumens 14 เครื่อง 840,000                บาท

(1.4) เครื่องฉายภาพทบึแสง 4 เครื่อง 300,000                บาท

(1.5) กลอ้งจลุทรรศน ์2 ตา Light Microscope 21 กลอ้ง 819,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 12,513,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 11,694,000             บาท

เงนิงบประมาณ 819,000                บาท

(1.6) เครื่อง Simulation เพือ่ทดสอบการรบัรูข้องบคุคล 1 เครื่อง 90,000                  บาท

(1.7) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.8) เครื่องมอืทดสอบพฒันาการเดก็ 1 ชุด 200,000                บาท

(1.9) เครื่องมอืวดัช่วงการเคลือ่นไหวของขอ้ต่อของร่างกายส่วนบนส่วนลา่ง 

(Goniometer : R500 Range of Motion Kit)  หรือเรียกว่าเครื่องมอืวดัมมุ

ของขอ้ต่อ 1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.10) เครื่องมอืวเิคราะหแ์ละตรวจสอบการทาํงานของหวัใจ 1 เครื่อง 660,000                บาท

(1.11) ชุดฝึกการสอนแบบจลุภาคพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 450,000                บาท

320



(1.12) โปรแกรมวเิคราะหภ์าพดาวเทยีมระดบัสูง (ERDAS IMAGINE 9.x 

Professional 10 License) 1 ชุด 268,900                บาท

(1.13) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั SVGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,000 

ANSI  Lumens 10 เครื่อง 200,000                บาท

(1.14) เครื่องฉายภาพสามมติ ิ5 เครื่อง 350,000                บาท

(1.15) สมารท์บอรด์ 7 ชุด 1,216,000              บาท

(1.16) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง้พื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 

24,000 บทียูี 3 เครื่อง 113,700                บาท

(2) ลฟิท ์2 ชุด 3,600,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,000,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 400,000                บาท

เงนิงบประมาณ 3,600,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 93,960,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 93,960,000             บาท

(1) อาคารการเรียนและปฏบิตักิาร (คณะมนุษยศาสตร)์ 1 หลงั 93,960,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 162,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 32,400,000             บาท

เงนิงบประมาณ 129,600,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 30,685,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 4,954,400              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 93,960,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 139,200                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 139,200                บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 34,200                  บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร ์(ทนุเรียน

ดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรป์ระเทศไทย) 105,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 105,641,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 105,536,000            บาท

เงนิงบประมาณ 105,000                บาท

321



128,000,100 บาท

1. งบบคุลากร 65,168,300             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 64,925,900             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 58,624,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 168 อตัรา 56,904,400             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 1,720,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,301,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 36 อตัรา 5,871,900              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 359,500                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 62,300                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 7,600                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 242,400                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 242,400                บาท

(1) อตัราเดมิ 242,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 30,221,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,059,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,059,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 25,300                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 963,500                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,535,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 19,571,600             บาท

เงนิงบประมาณ 963,500                บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,745,100              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,361,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,719,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 29,357,400             บาท

เงนิงบประมาณ 1,361,800              บาท

(5) วสัดุงานบา้นงานครวั 56,400                  บาท

(6) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 134,800                บาท

(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 528,900                บาท

(8) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 7,612,400              บาท

(9) วสัดุการเกษตร 631,200                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 49,560,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 48,929,000             บาท

เงนิงบประมาณ 631,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,162,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

322



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 14,162,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,919,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,653,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 13,733,500             บาท

เงนิงบประมาณ 1,919,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,079,800              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,162,900             บาท

3. งบลงทนุ 2,321,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,321,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,321,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 2,321,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,321,000              บาท

รวม 17 รายการ (รวม 74 หน่วย)

(1.1) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,600 

ANSI  Lumens 1 เครื่อง 44,000                  บาท

(1.2) เครื่องสาํรองไฟ 2 เครื่อง 12,000                  บาท

(1.3) เครื่องขยายเสยีง 1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.4) ลาํโพง 4 ชุด 72,000                  บาท

(1.5) ชุดอปุกรณร์บัคืนอตัโนมตั ิ(Book Drop Unit) 1 ชุด 170,000                บาท

(1.6) เครื่องผสมสญัญาณเสยีง 1 เครื่อง 22,000                  บาท

(1.7) ไมโครโฟนไรส้าย 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.8) กระดานไวทบ์อรด์ ขนาด 1.20 x 5.00 เมตร 1 ชุด 35,000                  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,966,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,931,900              บาท

เงนิงบประมาณ 35,000                  บาท

(1.9) เครื่องฉายสามมติ ิ1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.10) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า  ขนาด 120 นิ้ว 1 จอ 13,000                  บาท

(1.11) ชุดยมืดว้ยตนเองอตัโนมตั ิ(Self Checkout Unit) 1 ชุด 620,000                บาท

(1.12) ชุดอปุกรณย์มื-คืนผ่านบรรณารกัษ ์(Staff Station Reader) 1 ชุด 120,000                บาท

(1.13) โตะ๊นัง่อ่านหนงัสอืแบบศึกษากลุม่ 20 ชุด 500,000                บาท

(1.14) โตะ๊วางอปุกรณบ์รรยาย 1 ตวั 15,000                  บาท

(1.15) โตะ๊อ่านหนงัสอืขนาด 120x120x75 มม. 30 ตวั 225,000                บาท

(1.16) ไมโครโฟนแบบสาย 2 ชุด 18,000                  บาท

(1.17) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี ขนาด 46 นิ้ว 5 เครื่อง 325,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 30,288,900             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,288,900             บาท

323



1) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยส์ารสนเทศทางอาหาร 146,100                บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการสวนรุกชาตแิละบริการธรรมชาตศึิกษา 232,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการบริการทางดา้นวศิวกรรมศาสตร์ 260,400                บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการเกษตรเพือ่ยุทธศาสตรก์ารพฒันา 14,480,900             บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานศูนยว์นศาสตรช์ุมชน 1,415,200              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,999,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 25,584,500             บาท

เงนิงบประมาณ 1,415,200              บาท

6) เงนิอดุหนุนวทิยาเขตศรีราชา 1,519,100              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบคุลากรและกระบวนการผลติอตุสาหกรรมอาหารไทย

ฮาลาลเพือ่การส่งออก 1,000,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการบริการทางดา้นการเกษตร 5,000,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันารูปแบบการจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรียนทีม่ี

ความสามารถพเิศษ 6,235,200              บาท

324



43,572,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 43,572,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 43,572,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 43,572,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

325



305,702,100 บาท

1. งบบคุลากร 147,064,900           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 145,014,300           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 97,715,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 259 อตัรา 93,657,300             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 4,058,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 47,298,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 256 อตัรา 43,842,200             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,660,900              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,200                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 649,000                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 142,100                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 936,000                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 936,000                บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 4 อตัรา 936,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,578,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 19,642,700             บาท

เงนิงบประมาณ 936,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,114,600              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,114,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,114,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 21,939,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,263,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,263,200             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 774,300                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 76,000                  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 9,861,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,785,800              บาท

เงนิงบประมาณ 76,000                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 946,400                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,625,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 14,678,700             บาท

เงนิงบประมาณ 946,400                บาท

(4) วสัดุงานบา้นงานครวั 293,900                บาท

(5) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 300,600                บาท

(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,841,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

326



(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 582,000                บาท

(8) วสัดุการเกษตร 7,448,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 31,913,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,464,500             บาท

เงนิงบประมาณ 7,448,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,676,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 9,676,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,030,100              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 7,896,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,866,800              บาท

เงนิงบประมาณ 1,030,100              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,585,100              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 7,061,200              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 136,697,600           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 136,697,600           บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 136,697,600            บาท

327



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3,099,278,200              

3,534,423,700              

มหาวทิยาลยัขอนแก่น เป็นสถาบนัอดุมศึกษาช ัน้นาํของภูมภิาคอาเซยีนโดยเป็นมหาวทิยาลยัแห่งการเรยีนรู ้

มหาวทิยาลยัแห่งการวจิยั มหาวทิยาลยัแห่งคุณภาพ  มหาวทิยาลยัแห่งการพฒันาชมุชนและประเทศชาตแิละ

เป็นมหาวทิยาลยัทีม่กีารบรหิารจดัการทีด่ี

การผลติบณัฑติ การวจิยั การบรกิารวชิาการแก่สงัคม และการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมใหเ้ป็นทีย่อมรบัใน

ระดบัมาตรฐานสากลทีมุ่ง่การพฒันาชมุชนและสงัคมใหเ้ขม้แขง็

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัขอนแกน่

328



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 6,488.6528     8,380.6499     8,564.4551     8,427.1786     8,606.7391     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,099.2782     3,534.4237     3,685.3617     3,657.5432     3,613.6673     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,389.3746     4,846.2262     4,879.0934     4,769.6354     4,993.0718     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3,389.3746     4,846.2262     4,879.0934     4,769.6354     4,993.0718     

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.1270       22.2519       22.2150       22.1138       22.0086       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนวิทยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

 รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของความพงึ

พอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

 รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,089.4850   2,436.4945   2,505.3671   2,426.9670   2,405.4327   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 892.0016       1,696.7424     1,713.7098     1,730.8470     1,748.1556     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 892.0016       1,696.7424     1,713.7098     1,730.8470     1,748.1556     

3. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั

บรกิารนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.4654       24.5566       34.3919       34.5977       34.8158       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.1061          47.5283         48.0036         48.4836         48.9684         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

329



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.1061          47.5283         48.0036         48.4836         48.9684         

4. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของความพงึ

พอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 185.2857     201.6706     230.3879     250.7935     212.3754     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 137.4646       201.8827       188.3065       205.9405       207.9999       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 137.4646       201.8827       188.3065       205.9405       207.9999       

5. เพื่อใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สขุภาพเพื่อการศึกษาและวิจยัอย่างมี

ประสทิธิภาพและไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้น

การรกัษาพยาบาลทีน่าํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 160 180 180 190 200

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ

รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 661.8899     734.6740     721.5302     751.1570     766.6493     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,084.3980     2,542.7490     2,568.1765     2,419.8583     2,619.7969     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,084.3980     2,542.7490     2,568.1765     2,419.8583     2,619.7969     

6. ผลงานดา้นศิลปะ วฒันธรรม และภมิูปญัญา

ทอ้งถิ่นที่เกิดจากการบูรณาการการเรยีนการสอน

 การวิจยั การบรกิารวิชาการและการมีสว่นรว่ม

ของผูเ้ช่ียวชาญของชมุชน (Community 

intergration)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานทีม่กีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 7 7 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของนิสติ 

นกัศึกษาทีเ่หน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม

ไทย

 รอ้ยละ 80 80 80 80 80

330



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.0441        2.0441        5.1685        5.1685        5.1685        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.3113          16.4439         16.6083         16.7744         16.9421         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.3113          16.4439         16.6083         16.7744         16.9421         

7. เพื่อวิจยัและพฒันารวมท ัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวน/รอ้ยละของ

งานวจิยัและงานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ใน

วารสารระดบัชาตแิละนานาชาติ

โครงการ 570 580 590 600 610

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีไ่ดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 14 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยั

ทีไ่ดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอื

ในฐานขอ้มูลระดบัชาต ิหรอืระดบันานาชาตต่ิอ

อาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 34 34 35 36 37

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีน่าํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัทีน่าํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลา .....(ทีก่าํหนด)

โครงการ 119 160 195 205 210

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 116.9811     112.7320     166.3011     166.7457     167.2170     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 267.0930       340.8799       344.2887       347.7316       351.2089       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 267.0930       340.8799       344.2887       347.7316       351.2089       

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

331



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2 146.3840    37.8000     48.6000     -              115.9960    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

1 92.7245     -              -              -              -              

3. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

1 21.6000     37.8000     48.6000     -              72.0000     

รวม 4 260.7085    75.6000     97.2000     -              187.9960    

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  217,508,500  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  43,200,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

-  ก่อสรา้งอาคารพลศึกษาอเนกประสงค์ 1     124.7840            -              -              -        43.9960

- อาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิาร  วทิยาเขต

หนองคาย

1      21.6000      37.8000      48.6000            -        72.0000

2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

- ก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลสตัวแ์ละศูนย์

สุขภาพ

1      92.7245            -              -              -              -   

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 22,251,900                  

4. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 2,044,100                   

5. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 112,732,000                 

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 2,662,721,700               

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 734,674,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

332



3. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- ก่อสรา้งอาคารเรยีนรวมคณะ

มนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร์

1      21.6000      37.8000      48.6000            -        72.0000

333



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 1,691.1179   381.5150     341.5205     1,120.2703   -               3,534.4237   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               22.2519       -               22.2519       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         22.2519              -         22.2519

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

1,357.9806   317.2254     260.7085     726.8072     -               2,662.7217   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     616.1217      281.8064      146.3840      292.1267              -      1,336.4388

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

     572.7750       25.1852       92.7245         9.2080              -        699.8927

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลน

             -                -                -        181.8000              -        181.8000

ผลผลติที ่4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         3.3038         0.4990              -         20.7538              -         24.5566

ผลผลติที ่5 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     165.7801         9.7348       21.6000         4.5557              -        201.6706

โครงการที ่6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -        218.3630              -        218.3630

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ 326.0798     62.8624       80.8120       264.9198     -               734.6740     

ผลผลติที ่1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

     326.0798       62.8624       80.8120      264.9198              -        734.6740

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

-               0.1441        -               1.9000        -               2.0441        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -           0.1441              -           1.9000              -           2.0441

5. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 7.0575        1.2831        -               104.3914     -               112.7320     

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -         29.6435              -         29.6435

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

        7.0575         1.2831              -         74.7479              -         83.0885

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

334



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           22.2519    -            22.2519     

-              -                -             22.2519      -              22.2519       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,777 4,760 4,725 4,706 4,676

 ( 4,777 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 24.8131        22.2519     22.2150      22.1138      22.0086       

ลา้นบาท 24.8131        22.2519     22.2150      22.1138      22.0086       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 24.8131       22.2519     22.2150      22.1138      22.0086       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                   22,251,900

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปีทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 มหาวทิยาลยัขอนแก่น

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                   22,251,900

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                  113,402,400

                  113,402,400

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

335



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

616.1217   281.8064    146.3840 292.1267   -            1,336.4388 

307.2658     245.3443      124.7840   282.7301     -              960.1242     

308.8559     36.4621       21.6000     9.3966       -              376.3146     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 3,273 3,273 3,397 3,461

 ( - )

คน 12,100 11,563 11,846 11,969 11,995

 ( - )

คน 2,100 2,632 2,902 3,274 3,435

 ( 946 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 75 75 75 75

 ( 47.97 )

ลา้นบาท 1,155.8892 1190.0548 1,434.6246 1,482.0837 1,452.4399

 ( 511.3374 )

ลา้นบาท 1,654.8893    2,134.1915 2,198.1548   2,264.4713   2,274.3655   

ลา้นบาท 1,167.0892    1,336.4388 1,392.4246   1,450.6837   1,452.4399   

ลา้นบาท 638.8847      616.1217   661.0497     690.0843     720.9081     

ลา้นบาท 289.1757      281.8064   368.8460     368.8460     368.8534     

ลา้นบาท 11.2000       146.3840   37.8000      48.6000      -               

ลา้นบาท 227.8288      292.1267   324.7289     343.1534     362.6784     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 487.8001      797.7527   805.7302     813.7876     821.9256     

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คีุณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติและบรกิารของ

ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               2,662,721,700

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,336,438,800

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการเรยีนการสอน

2. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

336



ลา้นบาท 487.8001      797.7527   805.7302     813.7876     821.9256     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

337



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

572.7750   25.1852     92.7245   9.2080     -            699.8927   

572.7750     25.1852       92.7245     9.2080       -              699.8927     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 800 1,073 1,375 1,238 1,233

 ( 488 )

คน 5,135 4,575 4,433 4,636 5,032

 ( - )

1,400 1,233 1,233 1,431 1,619

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 99

 ( 52.70 )

ลา้นบาท 608.1455 607.1682 665.3508 681.5845 715.8008

 ( 309.3161 )

ลา้นบาท 1,019.9500    1,598.8824 1,573.3304   1,598.6439   1,642.0308   

ลา้นบาท 615.7485      699.8927   665.3508     681.5845     715.8008     

ลา้นบาท 570.6308      572.7750   615.4706     631.7043     665.9206     

ลา้นบาท 28.3067       25.1852     40.6722      40.6722      40.6722       

ลา้นบาท 7.6030         92.7245     -              -              -               

ลา้นบาท 9.2080         9.2080      9.2080       9.2080       9.2080        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 404.2015      898.9897   907.9796     917.0594     926.2300     

ลา้นบาท 404.2015      898.9897   907.9796     917.0594     926.2300     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                 699,892,700

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คีุณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติและบรกิารของ

ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

338



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           181.8000   -            181.8000   

-              -                -             181.8000     -              181.8000     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 76 76 76 76

 ( - )

คน 25 25 25 25 25

 ( - )

คน 456 456 456 456 380

 ( 456 )

คน 150 150 150 150 150

 ( 150 )

คน 76 76 76 76 380

 ( - )

คน 25 25 25 25 150

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 95

 ( - )

ลา้นบาท 168.0000 181.8000 181.8000 181.8000 171.7000

 ( 68.8687 )

ลา้นบาท 168.8000      181.8000   181.8000     181.8000     171.7000     

ลา้นบาท 168.8000      181.8000   181.8000     181.8000     171.7000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน                 181,800,000

 เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวทิยาศาสตรส์ุขภาพ ตอบสนองความตอ้งการพฒันาประเทศ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่สาขาวชิา

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่สาขาวชิาทนัต

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาสาขาวชิา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่สาขาวชิาทนัต

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่สาขาวชิา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาสาขาวชิาทนัต

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

339



ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 168.8000      181.8000   181.8000     181.8000     171.7000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

340



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

3.3038     0.4990       -           20.7538    -            24.5566     

3.3038       0.4990         -             18.4538      -              22.2566       

-              -                -             2.3000       -              2.3000        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 149,800 500,000 500,000 500,000 500,000

 ( 499,857 )

โครงการ 330 350 350 350 350

 ( 42 )

ศพ 500 500 800 800 800

 ( 480 )

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 ( 90 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( 42.85 )

ลา้นบาท 24.4654 24.5566 34.3919 34.5977 34.8158

 ( 8.3876 )

ลา้นบาท 29.5715        72.0849     82.3955      83.0813      83.7842       

ลา้นบาท 24.4654        24.5566     34.3919      34.5977      34.8158       

ลา้นบาท 3.2126         3.3038      3.4980       3.7038       3.9219        

ลา้นบาท 0.4990         0.4990      0.4990       0.4990       0.4990        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 20.7538       20.7538     30.3949      30.3949      30.3949       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 5.1061         47.5283     48.0036      48.4836      48.9684       

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                   24,556,600

 เพือ่การใหบ้รกิารวชิาการ เพือ่ใหช้มุชน สงัคมพฒันาอย่างย ัง่ยนื เป็นทีพ่ึง่ของสงัคมภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

และพฒันาบนพื้นฐานของหลกัเศรษฐกิจพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บัเขา้บรกิาร

2. ดาํเนินการชนัสูตรพลกิศพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการวนิิจฉยั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

341



ลา้นบาท 5.1061         47.5283     48.0036      48.4836      48.9684       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

342



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

165.7801   9.7348       21.6000   4.5557     -            201.6706   

165.7801     9.7348         21.6000     4.5557       -              201.6706     

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,200 2,741 2,726 2,771 2,782

 ( - )

คน 12,000 10,584 10,681 10,769 10,657

 ( - )

คน 2,130 2,254 2,639 2,656 2,921

 ( 622 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

 รอ้ยละ 90 80 80 80 80

 ( 30.81 )

ลา้นบาท 185.2857 180.0706 192.5879 202.1935 212.3754

 ( 76.2786 )

ลา้นบาท 322.7503      403.5533   418.6944     456.7340     420.3753     

ลา้นบาท 185.2857      201.6706   230.3879     250.7935     212.3754     

ลา้นบาท 172.0996      165.7801   175.5173     185.1229     195.3048     

ลา้นบาท 8.6304         9.7348      12.5149      12.5149      12.5149       

ลา้นบาท -                21.6000     37.8000      48.6000      -               

ลา้นบาท 4.5557         4.5557      4.5557       4.5557       4.5557        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 137.4646      201.8827   188.3065     205.9405     207.9999     

ลา้นบาท 137.4646      201.8827   188.3065     205.9405     207.9999     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                 201,670,600

 เพือ่ผลติบณัฑติใหม้คีุณลกัษณะพงึประสงคแ์ละสอดรบัการเปลีย่นแปลงโครงสรา้งภาคการผลติและบรกิารของ

ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิเวลา :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

343



บาท

7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     15  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2563)

7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           218.3630   -            218.3630   

-              -                -             192.7212     -              192.7212     

-              -                -             25.6418      -              25.6418       

7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 48 48 48

 ( - )

คน 80 80 80

 ( - )

คน 176 224 240 208 176

 ( 176 )

คน 320 320 320 240 160

 ( 320 )

คน 0 32 32 176

 ( - )

คน 80 80 80 80 240

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                 218,363,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาลโดยเพิม่ผลผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ

ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 มหาวทิยาลยัขอนแก่น

                1,084,132,300

                1,084,132,300

                              -  

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่สาขาวชิา

่

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร(์ระยะที่

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่สาขาวชิาพยาบาล

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษาสาขาวชิาแพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่สาขาวชิา

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่สาขาวชิา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษาสาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

344



 ( - )

ลา้นบาท 322.9638 218.3630 265.7917 112.8988 65.4920

 ( 227.5603 )

ลา้นบาท 322.9638      218.3630   265.7917     112.8988     65.4920       

ลา้นบาท 322.9638      218.3630   265.7917     112.8988     65.4920       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 56.0400       -             -              -              -               

ลา้นบาท 266.9238      218.3630   265.7917     112.8988     65.4920       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

345



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

326.0798   62.8624     80.8120   264.9198   -            734.6740   

326.0798     62.8624       80.8120     264.9198     -              734.6740     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,654 1,700 1,700 1,700 1,700

 ( 1,650 )

โครงการ 120 120 120 120 120

 ( 41 )

คน 585,000 745,000 750,000 755,000 760,000

 ( 439,536 )

คน 42,000 54,000 54,500 55,000 55,000

 ( 24,814 )

คน 186,500 186,500 186,500 186,500 186,500

 ( 46,536 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 661.8899 653.8620 721.5320 751.1570 766.6493

 ( 282.4322 )

ลา้นบาท 2,746.2879    3,277.4230 3,289.7067   3,171.0153   3,386.4462   

ลา้นบาท 661.8899      734.6740   721.5302     751.1570     766.6493     

ลา้นบาท 330.2570      326.0798   347.2349     363.5426     379.8709     

 การใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลทีป่ระชาชนเขา้ถงึไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพท ัง้การป้องกนัโรค การบรกิารรกัษาพยาบาล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ                 734,674,000

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพเพื่อการศึกษา

และวิจยั

                734,674,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

รวมทัง้สิ้น

1. จดัใหม้กีารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารตรวจวนิิจฉยัและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่าน

เกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

346



ลา้นบาท 72.8624       62.8624     96.8105      96.8105      81.8563       

ลา้นบาท -                80.8120     -              -              -               

ลา้นบาท 258.7705      264.9198   277.4848     290.8039     304.9221     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 2,084.3980    2,542.7490 2,568.1765   2,419.8583   2,619.7969   

ลา้นบาท 2,084.3980    2,542.7490 2,568.1765  2,419.8583  2,619.7969   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

347



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            0.1441       -           1.9000     -            2.0441      

-              0.1441         -             1.9000       -              2.0441        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 7 7 7 7 7

 ( 7 )

คน 168,000 177,000 180,000 185,000 185,000

 ( 17,450 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( 85 )

ลา้นบาท 2.0441 2.0441 5.1685 5.1685 5.1685

 ( 1.0142 )

ลา้นบาท 5.3554         18.4880     21.7768      21.9429      22.1106       

ลา้นบาท 2.0441         2.0441      5.1685        5.1685        5.1685        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 0.1441         0.1441      0.1685       0.1685       0.1685        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1.9000         1.9000      5.0000       5.0000       5.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 3.3113         16.4439     16.6083      16.7744      16.9421       

ลา้นบาท 3.3113         16.4439     16.6083      16.7744      16.9421       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                   2,044,100

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    2,044,100

 เพือ่อนุรกัษ ์พฒันา ถ่ายทอดและฟ้ืนฟูภูมปิญัญา ขนบธรรมเนียม ประเพณีเพือ่พฒันาชมุชนและสงัคม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

่

เชงิตน้ทนุ :  ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

348



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           29.6435    -            29.6435     

-              -                -             29.6435      -              29.6435       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 107 45 100 100 100

 ( 169 )

โครงการ 88 130 135 145 150

 ( 92 )

ผลงาน 94 100 100 100 100

 ( 92 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 35.0770 29.6435 34.0031 34.0031 34.0031

 ( 17.5385 )

ลา้นบาท 35.0770        29.6435     34.0031      34.0031      34.0031       

ลา้นบาท 35.0770        29.6435     34.0031      34.0031      34.0031       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 35.0770       29.6435     34.0031      34.0031      34.0031       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ผลติ ผลงานวจิยัและนวตักรรมเพือ่การพฒันาอย่างสมดุลและย ัง่ยนื แกป้ญัหาชมุชน สงัคมและประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.5 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                 112,732,000

7.5.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   29,643,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

349



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

7.0575     1.2831       -           74.7479    -            83.0885     

7.0575       1.2831         -             74.7479      -              83.0885       

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 47 9 50 50 55

 ( 23 )

โครงการ 31 30 60 60 60

 ( 14 )

ผลงาน 47 50 50 50 50

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 81.9041 83.0885 132.2980 132.7426 133.2139

 ( 17.0519 )

ลา้นบาท 348.9971      423.9684   476.5867     480.4742     484.4228     

ลา้นบาท 81.9041        83.0885     132.2980     132.7426     133.2139     

ลา้นบาท 7.3301         7.0575      7.4769       7.9215       8.3928        

ลา้นบาท 1.2831         1.2831      1.3211       1.3211       1.3211        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 73.2909       74.7479     123.5000     123.5000     123.5000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 267.0930      340.8799   344.2887     347.7316     351.2089     

ลา้นบาท 267.0930      340.8799   344.2887     347.7316     351.2089     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.5.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   83,088,500

 ผลติผลงานวจิยัและนวตักรรมเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัทีเ่ป็นไปตามมาตรฐาน

่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

350



22,251,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 22,251,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,251,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 22,251,900             บาท

1.1) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 3,285,100              บาท

1.2) ค่าจดัการเรียนการสอน 13,068,300             บาท

1.3) ค่าหนงัสอืเรียน 2,096,100              บาท

1.4) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 1,859,600              บาท

1.5) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 1,942,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

351



1,336,438,800 บาท

1. งบบคุลากร 616,121,700           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 577,176,500           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 484,449,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 329,039,900            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 29,688,000             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 125,696,400            บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 25,100                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 92,727,100             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 86,869,000             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 5,212,200              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 645,900                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 6,077,300              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 6,077,300              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 6,077,300              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 32,867,900             บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 32,867,900             บาท

(1) พนกังานราชการ 30,464,600             บาท

(2) อตัราใหม่ (พนกังานราชการ) 2,403,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 281,806,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 156,668,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 156,668,400           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 3,988,800              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 7,250,900              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 16,250,400             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 12,678,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 3,861,300              บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(7) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 56,910,000             บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,242,300              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,254,400              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 4,125,300              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,825,700              บาท

(12) วสัดุการศึกษา 28,989,000             บาท

(13) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 11,386,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 125,138,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

352



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 125,138,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,721,900              บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 120,416,100            บาท

3. งบลงทนุ 146,384,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 146,384,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 146,384,000           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,600,000             บาท

(1) อาคารเรียนรวมและปฏบิตักิาร  วทิยาเขตหนองคาย 1 หลงั 21,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 180,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 72,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 108,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 37,800,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 48,600,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 124,784,000            บาท

(1)  ก่อสรา้งอาคารพลศึกษาอเนกประสงค ์ 1 หลงั 124,784,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 219,980,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 43,996,000             บาท

เงนิงบประมาณ 175,984,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,200,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 124,784,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 292,126,700           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 292,126,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 276,215,100            บาท

1 เงนิเดอืน 276,215,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 272,888,600            บาท

(2) อตัราใหม่ 159 อตัรา 3,326,500              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทนุเรียนดดีา้นวทิยาศาสตร์ 9,396,600              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 207,638,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 198,241,500            บาท

เงนิงบประมาณ 9,396,600              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในระดบับณัฑติศึกษา 6,500,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 535,015,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 528,515,200            บาท

เงนิงบประมาณ 6,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชิกสมาคม 15,000                  บาท

353



699,892,700 บาท

1. งบบคุลากร 572,775,000           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 572,775,000           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 519,961,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 459,052,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 60,842,400             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 66,700                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 52,813,100             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 49,329,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,959,700              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 524,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 25,185,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,185,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,185,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,647,600              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 889,100                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 926,500                บาท

(4) วสัดุการศึกษา 19,722,000             บาท

3. งบลงทนุ 92,724,500             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 92,724,500             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 92,724,500             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 92,724,500             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารโรงพยาบาลสตัวแ์ละศูนยสุ์ขภาพ  1 หลงั 92,724,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 203,790,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 203,790,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 39,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 64,462,500             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 7,603,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 92,724,500             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 9,208,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,208,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทย์ 4,408,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการดาํเนินงานคณะทนัตแพทยศาสตร์ 2,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 900,989,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ 898,989,700            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

354



เงนิงบประมาณ 2,000,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชั 2,800,000              บาท

355



181,800,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 181,800,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 181,800,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 136,800,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 45,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาที่ขาดแคลน

356



24,556,600 บาท

1. งบบคุลากร 3,303,800              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 3,303,800              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 3,154,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 3,087,200              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 149,400                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 140,900                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 8,500                   บาท

2. งบดาํเนินงาน 499,000                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 499,000                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 499,000                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 146,400                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 100,000                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 16,000                  บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 142,700                บาท

(5) วสัดุสาํนกังาน 53,500                  บาท

(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 40,400                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 20,753,800             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,753,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 2,300,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบริการวชิาการ 18,453,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 65,982,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 47,528,300             บาท

เงนิงบประมาณ 18,453,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

357



201,670,600 บาท

1. งบบคุลากร 165,780,100           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 165,780,100           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 157,485,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 142,144,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 15,332,400             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 8,300                   บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,294,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,746,600              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 464,800                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 83,400                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,734,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,734,800              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,734,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,166,800              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 300,000                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 200,000                บาท

(4) วสัดุการศึกษา 8,068,000              บาท

3. งบลงทนุ 21,600,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 21,600,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 21,600,000             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,600,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารเรียนรวมคณะมนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร ์1 หลงั 21,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 180,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 72,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 108,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 37,800,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 48,600,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 4,555,700              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,555,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการจดัการศึกษาพเิศษ 4,555,700              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 179,438,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 174,882,700            บาท

เงนิงบประมาณ 4,555,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

358



218,363,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 218,363,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 218,363,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 192,721,200            บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 15,171,200             บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าจา้งอาจารย์ 10,470,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

359



2,044,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 144,100                บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 144,100                บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 144,100                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 15,300                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 54,400                  บาท

(3) วสัดุสาํนกังาน 74,400                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,900,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,900,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 1,900,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 18,343,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,443,900             บาท

เงนิงบประมาณ 1,900,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

360



734,674,000 บาท

1. งบบคุลากร 326,079,800           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 326,079,800           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 269,659,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 260,238,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 8,653,200              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 767,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 56,420,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 53,065,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,183,900              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 171,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 62,862,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 62,862,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 62,862,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 152,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 100,800                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,624,000              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,163,200              บาท

(5) วสัดุเวชภณัฑ์ 44,821,900             บาท

(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 14,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 80,812,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 80,812,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 80,812,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 80,812,000             บาท

(1) เครื่องมอืและอปุกรณใ์นการรบับริจาคโลหติ     1 ชุด 2,812,000              บาท

(2) ชุดเครื่องมอืสาํหรบัผ่าตดั Endoscopic thyroidectomy 1 ชุด 4,000,000              บาท

(3) ชุดเครื่องมอืผ่าตดัขอ้สะโพกผ่านกลอ้งส่องขอ้และอปุกรณป์ระกอบในการ

จดัทาํผ่าตดั 1 ชุด 5,000,000              บาท

(4)  เครื่องวดัความดนัในหลอดอาหาร  (esophageal manometry) 1 ชุด 5,500,000              บาท

(5) ชุดเครื่องมอืผ่าตดัช่องทอ้งผ่านกลอ้ง 1 ชุด 3,500,000              บาท

(6) ชุดอปุกรณก์ลอ้งและอปุกรณเ์สริมสาํหรบัผ่าตดั endoscopic surgery  1 ชุด 1,500,000              บาท

(7) ชุดอปุกรณก์ลอ้งส่องทางเดนิอาหาร พรอ้มอปุกรณเ์สริม 1 ชุด 4,000,000              บาท

(8) เครื่องมอืผ่าตดัผ่านกลอ้งส่องระบบวดีทิศัน ์(Endoscopic surgery) 1 ชุด 20,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพเพือ่การศึกษาและวิจยั

361



(9) เครื่องมอืผ่าตดัช่องทอ้ง แบบวดีทิศัน ์ (Laparoscopic  surgery) 1 ชุด 3,000,000              บาท

(10)  เครื่องเอกซเรย ์DSI  (Fluoroscopy) 1 ชุด 25,000,000             บาท

(11) เครื่องลา้งกลอ้งอตัโนมตั ิ 2 เครื่อง 3,500,000              บาท

(12) ชุดเครื่องมอืสาํหรบัผ่าตดั Endoscopic skull Bade Surgery 1 ชุด 3,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 264,919,800           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 264,919,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 209,419,800            บาท

1 เงนิเดอืน 209,419,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 209,419,800            บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการปฏบิตักิารทางการแพทย์ 55,500,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,598,249,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,542,749,000         บาท

เงนิงบประมาณ 55,500,000             บาท

362



29,643,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 29,643,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 29,643,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยั 29,643,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

363



83,088,500 บาท

1. งบบคุลากร 7,057,500              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 7,057,500              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 6,562,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 6,495,300              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 67,200                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 495,000                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 467,000                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 28,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,283,100              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,283,100              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,283,100              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 36,500                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 151,800                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 152,800                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 54,400                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 93,600                  บาท

(6) ค่ารบัรองและพธิีการ 28,000                  บาท

(7) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 61,300                  บาท

(8) วสัดุก่อสรา้ง 28,800                  บาท

(9) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 381,600                บาท

(10) วสัดุการเกษตร 294,300                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 74,747,900             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 74,747,900             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยั 6,109,600              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายศูนยว์จิยัเฉพาะทาง 68,638,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 409,518,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 340,879,900            บาท

เงนิงบประมาณ 68,638,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

364



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,024,839,600              

2,263,023,600              

มหาวทิยาลยัธรรมศาสตรเ์ป็นสถาบนัวชิาการช ัน้นาํของประเทศในระดบันานาชาต ิมคีวามเป็นเลศิในการผลติ

บณัฑติ การสรา้งองคค์วามรูแ้ละการแกป้ญัหาของประเทศ

1.  จดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์มนุษยศาสตร ์วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีวทิยาศาสตรสุ์ขภาพและคาํนึงถงึ

การกระจายโอกาสใหก้บัผูด้อ้ยโอกาสในการเขา้ศึกษา การจดัการศึกษาใหก้บัความสาํคญักบัหลกัสูตรระดบั

บณัฑติศึกษา หลกัสูตรนานาชาต ิเพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีวามรูค้วามสามารถ ยดึม ัน่ในความเป็นธรรม การ

ปกครองระบอบประชาธปิไตย และการทาํประโยชนเ์พือ่สว่นรวม   2.  พฒันาองคค์วามรูท้ีจ่าํเป็นและเป็น

ประโยชนใ์นการพฒันาประเทศ โดยใหค้วามสาํคญักบัการวจิยัสหวทิยาการ เพือ่บูรณาการศาสตรต่์างๆ เพือ่จะ

ทาํใหใ้ชป้ระโยชนไ์ดอ้ย่างแทจ้รงิ   3.  ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคมเพือ่ถา่ยทอดความรูด้า้นวชิาการ และการ

เรยีนรูจ้ากบรกิารวชิาการ เพือ่ประโยชนใ์นการพฒันาการจดัการศึกษาและการวจิยั โดยใหค้วามสาํคญักบัการ

บรกิารวชิาการเพือ่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื และการใหโ้อกาสแก่ผูด้อ้ยโอกาสในสงัคม   4.  สง่เสรมิและสนบัสนุนวถิี

ชวีติไทย การรกัษาศิลปะ วฒันธรรม ประเพณีไทย การสรา้งค่านิยมทีเ่นน้ประโยชนใ์นการดาํรงชวีติตาม

ปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง ค่านิยมประชาธปิไตยและความเป็นธรรมในบคุลากรและนกัศึกษา   5.  พฒันา

ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ โดยยดึหลกัธรรมาภบิาล เพือ่ใหก้ารดาํเนินงาน มคีุณธรรม มคีุณภาพ 

ประสทิธภิาพ โปร่งใส รบัผดิชอบ ตรวจสอบได ้คาํนึงถงึความสามารถและการมสีว่นร่วมของบคุลากร 

ตลอดจนการใชท้รพัยากรอย่างคุม้ค่า

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัธรรมศาสตร ์

365



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,631.7253     5,052.2676     5,364.9205     5,280.2833     5,336.3669     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,024.8396     2,263.0236     2,576.4928     2,494.3671     2,546.2558     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,606.8857     2,789.2440     2,788.4277     2,785.9162     2,790.1111     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,606.8857     2,789.2440     2,788.4277     2,785.9162     2,790.1111     

1. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 92 94 94 94 94

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนายจา้งทีพ่งึ

พอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 96 96 96 96

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 89 89 89 89 89

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 727.3099     792.7544     874.5233     938.3672     907.5402     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 615.5544       588.9487       594.0350       599.1976       604.4378       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 615.5544       588.9487       594.0350       599.1976       604.4378       

2. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลนเพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา(ดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนายจา้งทีพ่งึ

พอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา(ดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 88 88 88 88 88

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา(ดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ)

รอ้ยละ 98 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนายจา้งทีพ่งึ

พอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา(ดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ)

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

366



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี(ดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ)

รอ้ยละ 97 97 97 97 97

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา(สาขาขาดแคลน)

รอ้ยละ 88 88 88 88 88

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนายจา้งทีพ่งึ

พอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา(สาขาขาดแคลน)

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี(สาขาขาดแคลน)

รอ้ยละ 88 88 88 88 88

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา(ผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนายจา้งทีพ่งึ

พอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษา(ผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่)

รอ้ยละ 91 91 92 92 92

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี(ผลติแพทยแ์ละพยาบาล

เพิม่)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 992.8232     1,029.4049   1,126.5642   1,145.4714   1,182.4009   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 528.2854       577.3556       570.4143       561.6860       559.5706       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 528.2854       577.3556       570.4143       561.6860       559.5706       

3. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารมี

ความรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 82 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.9611        10.9657       12.3830       14.0371       15.9729       

367



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.9706         19.5692         19.8627         20.1606         20.4630         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.9706         19.5692         19.8627         20.1606         20.4630         

4. เพื่อใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สขุภาพเพื่อการศึกษาและวิจยัอย่างมี

ประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้น

การรกัษาพยาบาลทีน่าํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 16 16 16 16 16

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ

รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 216.5037     367.8161     450.3706     265.2045     286.9265     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,381.7389     1,539.5500     1,539.5500     1,539.5500     1,539.5500     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,381.7389     1,539.5500     1,539.5500     1,539.5500     1,539.5500     

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์าํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 445 476 476 476 476

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ 

นกัศึกษาทีเ่หน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม

ไทย

รอ้ยละ 83 83 84 84 84

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 82 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.2000        1.2000        1.4400        1.7280        2.0736        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.9447         14.1440         14.1440         14.1440         14.1440         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.9447         14.1440         14.1440         14.1440         14.1440         

6. เพื่อวิจยัและพฒันารวมท ัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาตแิละนานาชาตต่ิออาจารยป์ระจาํ

โครงการ 653 652 652 652 652

368



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีไ่ดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

โครงการ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนของบทความวจิยั

ทีไ่ดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอื

ในฐานขอ้มูลระดบัชาตหิรอืระดบันานาชาตต่ิอ

อาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 417 417 417 417 417

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีน่าํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

โครงการ 250 250 250 250 250

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 77.0417       60.8825       111.2117     129.5589     151.3417     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 53.3917         49.6765         50.4217         51.1780         51.9457         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 53.3917         49.6765         50.4217         51.1780         51.9457         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

369



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

1 36.0000     102.0000    102.0000    -              60.0000     

2. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

2 130.9000    204.7450    -              -              -              

3. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

2 28.8000     76.8000     38.4000     -              36.0000     

รวม 5 195.7000    383.5450    140.4000    -              96.0000     

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  64,800,000  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  130,900,000  บาท

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,833,125,000               

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 367,816,100                 

3. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 1,200,000                   

4. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 60,882,500                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

370



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 1,017.8533   263.4257     300.4382     681.3064     -               2,263.0236   

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

910.3118     242.0002     158.5382     522.2748     -               1,833.1250   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     482.5131       96.4240       77.7109      136.1064              -        792.7544

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     216.9302       69.5937       29.0273       55.4264              -        370.9776

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

     206.3890       74.6694       23.0000      130.1197              -        434.1781

ผลผลติที ่4 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลน

             -                -                -        139.3320              -        139.3320

ผลผลติที ่5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         4.4795         1.3131              -           5.1731              -         10.9657

โครงการที ่6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -         28.8000       56.1172              -         84.9172

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ 85.0961       18.6013       139.9000     124.2187     -               367.8161     

ผลผลติที ่1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

      85.0961       18.6013      139.9000      124.2187              -        367.8161

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               1.2000        -               1.2000        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.2000              -           1.2000

4. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 22.4454       2.8242        2.0000        33.6129       -               60.8825       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

      22.4454         2.8242         2.0000       33.6129              -         60.8825

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

371



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

482.5131   96.4240     77.7109   136.1064   -            792.7544   

482.5131     96.4240       77.7109     136.1064     -              792.7544     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,704 3,030 3,103 3,225 3,349

 ( - )

คน 3,885 3887 3,920 3,950 3,950

 ( - )

คน 14,415 14,477 14,839 15,090 15,223

 ( 14,415 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 705.6099 715.0435 772.5233 836.3672 907.5402

 ( 328.2771 )

ลา้นบาท 1,342.8643    1,381.7031 1,468.5583   1,537.5648   1,511.9780   

ลา้นบาท 727.3099      792.7544   874.5233     938.3672     907.5402     

ลา้นบาท 507.2846      482.5131   511.4639     542.1517     574.6807     

ลา้นบาท 81.3890       96.4240     115.7089     138.8507     166.6209     

ลา้นบาท 21.7000       77.7109     102.0000     102.0000     -              

ลา้นบาท 116.9363      136.1064   145.3505     155.3648     166.2386     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 615.5544      588.9487   594.0350     599.1976     604.4378     

ลา้นบาท 615.5544      588.9487   594.0350     599.1976     604.4378     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,833,125,000

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                 792,754,400

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรใ์หเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคีุณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

372



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

216.9302   69.5937     29.0273   55.4264    -            370.9776   

216.9302     69.5937       29.0273     55.4264      -              370.9776     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,278 1,220 1,358 1,386 1,489

 ( - )

คน 1,920 1,897 1,917 1,922 1,942

 ( - )

6,272 6,100 6,272 6,417 6,463

 ( 6,272 )

รอ้ยละ 89.50 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 333.8378 341.9503 372.7426 407.4374 446.6801

 ( 150.6531 )

ลา้นบาท 641.7052      699.7269   702.6754     738.5714     779.0332     

ลา้นบาท 333.8378      370.9776   372.7426     407.4374     446.6801     

ลา้นบาท 218.2803      216.9302   229.9460     243.7427     258.3673     

ลา้นบาท 63.0495       69.5937     83.5125      100.2150     120.2581     

ลา้นบาท -                29.0273     -              -              -              

ลา้นบาท 52.5080       55.4264     59.2841      63.4797      68.0547      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 307.8674      328.7493   329.9328     331.1340     332.3531     

ลา้นบาท 307.8674      328.7493   329.9328     331.1340     332.3531     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 370,977,600

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคีุณธรรม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

373



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

206.3890   74.6694     23.0000   130.1197   -            434.1781   

206.3890     74.6694       23.0000     130.1197     -              434.1781     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 425 433 469 489 612

 ( - )

คน 638 754 772 782 792

 ( - )

2,273 2,515 2,709 2,889 2,958

 ( 2,273 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( - )

ลา้นบาท 390.4269 411.1781 446.7991 486.7474 531.7208

 ( 186.5943 )

ลา้นบาท 681.4798      662.3844   674.6806     714.2994     758.9383     

ลา้นบาท 461.0618      434.1781   446.7991     486.7474     531.7208     

ลา้นบาท 192.5786      206.3890   218.7723     231.8986     245.8126     

ลา้นบาท 75.0511       74.6694     89.6033      107.5241     129.0290     

ลา้นบาท 70.6349       23.0000     -              -              -              

ลา้นบาท 122.7972      130.1197   138.4235     147.3247     156.8792     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 220.4180      228.2063   227.8815     227.5520     227.2175     

ลา้นบาท 220.4180      228.2063   227.8815     227.5520     227.2175     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพใหเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคีุณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                 434,178,100

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

374



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           139.3320   -            139.3320   

-              -                -             139.3320     -              139.3320     

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 180 54 54 54 74

 ( - )

คน 105 105 105 85 85

 ( - )

คน 650 458 509 539 550

 ( 650 )

รอ้ยละ 95.40 95.40 95.40 95.40 95.40

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท 126.8800 139.3320 149.3320 153.0000 147.0000

 ( 124.1257 )

ลา้นบาท 126.8800      139.3320   149.3320     153.0000     147.0000     

ลา้นบาท 126.8800      139.3320   149.3320     153.0000     147.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 126.8800      139.3320   149.3320     153.0000     147.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                139,332,000

 เพือ่ผลติบณัฑติตามโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ 

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

375



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

4.4795     1.3131       -           5.1731     -            10.9657    

4.4795       1.3131         -             2.8731       -              8.6657       

-              -                -             2.3000       -              2.3000       

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1,510 1,540 1,570 1,610 1,650

 ( 263 )

คน/ปี 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000

 ( 35,248 )

ศพ/ปี 1,200 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 489 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 9.9611 10.9657 12.3830 14.0371 15.9729

 ( 5.7304 )

ลา้นบาท 23.9317        30.5349     32.2457      34.1977      36.4359      

ลา้นบาท 9.9611         10.9657     12.3830      14.0371      15.9729      

ลา้นบาท 3.9833         4.4795      4.7483       5.0332       5.3352       

ลา้นบาท 1.2348         1.3131      1.5757       1.8908       2.2690       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.7430         5.1731      6.0590       7.1131       8.3687       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.9706        19.5692     19.8627      20.1606      20.4630      

ลา้นบาท 13.9706       19.5692     19.8627      20.1606      20.4630      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  10,965,700

 เพือ่ใหค้วามรูท้างวชิาการ ฝึกอบรมแก่ประชาชนหรอืผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมและใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูท้างการบรกิารวชิาการและจดัอบรม

2. ชนัสูตรพลกิศพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินการ)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

376



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2557)

7.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              28.8000   56.1172    -            84.9172    

-              -                28.8000     37.8000      -              66.6000      

-              -                -             18.3172      -              18.3172      

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 50 50 50 92 92

 ( - )

คน 50 110 110 60 60

 ( - )

คน 376 416 476 444 412

 ( 326 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( - )

ลา้นบาท 71.0436 56.1172 80.8905 59.8866 21.0000

 ( 71.0436 )

ลา้นบาท 110.3070      105.3172   170.2905     101.2866     57.0000      

ลา้นบาท 110.3070      84.9172     157.6905     98.2866      57.0000      

                  544,201,300

                  508,201,300

                   36,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                   84,917,200

 เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาลโดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความ

ตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร(์ระยะที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของโครงการตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

377



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                28.8000     76.8000      38.4000      36.0000      

ลา้นบาท 110.3070      56.1172     80.8905      59.8866      21.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                20.4000     12.6000      3.0000        -               

ลา้นบาท -                20.4000     12.6000      3.0000       -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนิรายได ้

378



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

85.0961    18.6013     139.9000 124.2187   -            367.8161   

85.0961      18.6013       139.9000   124.2187     -              367.8161     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,200 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 870 )

คน 745,200 713,500 749,200 786,700 826,000

 ( 339,973 )

คน 40,000 40,000 40,300 40,700 41,100

 ( 19,433 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 99 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 198.7537 227.9161 245.6256 265.2045 286.9265

 ( 96.4087 )

ลา้นบาท 1,598.2426    1,907.3661 1,989.9206   1,804.7545   1,826.4765   

ลา้นบาท 216.5037      367.8161   450.3706     265.2045     286.9265     

ลา้นบาท 77.0952       85.0961     90.2019      95.6140      101.3508     

ลา้นบาท 18.0096       18.6013     22.3216      26.7859      32.1431      

ลา้นบาท 17.7500       139.9000   204.7450     -              -              

ลา้นบาท 103.6489      124.2187   133.1021     142.8046     153.4326     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ                 367,816,100

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพเพื่อการศึกษา

และวิจยั

                367,816,100

 ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลแก่ประชาชนท ัว่ไป และฝึกปฏบิตั ิศึกษาวจิยัทางดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่านเกณฑ์

มาตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผุร้บับรกิารใน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

379



ลา้นบาท 1,381.7389    1,539.5500 1,539.5500   1,539.5500   1,539.5500   

ลา้นบาท 1,381.7389    1,539.5500 1,539.5500  1,539.5500  1,539.5500  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

380



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           1.2000     -            1.2000     

-              -                -             1.2000       -              1.2000       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 6 6 6 6 6

 ( 4 )

คน/ปี 10,400 10,500 10,600 10,700 10,800

 ( 1,007 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1.2000 1.2000 1.4400 1.7280 2.0736

 ( 0.8500 )

ลา้นบาท 15.1447        15.3440     15.5840      15.8720      16.2176      

ลา้นบาท 1.2000         1.2000      1.4400        1.7280        2.0736        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.2000         1.2000      1.4400       1.7280       2.0736       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.9447        14.1440     14.1440      14.1440      14.1440      

ลา้นบาท 13.9447       14.1440     14.1440      14.1440      14.1440      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่อนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมสบืสานวฒันธรรมประเพณีและสนบัสนุนใหน้กัศึกษาแสดงผลงานดา้นศิลปะวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    1,200,000

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    1,200,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุตาม

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

381



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

22.4454    2.8242       2.0000    33.6129    -            60.8825    

22.4454      2.8242         2.0000      33.6129      -              60.8825      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 31 47 60 60 60

 ( 31 )

โครงการ 47 47 47 47 47

 ( 12 )

โครงการ 24 24 24 24 24

 ( 12 )

โครงการ 24 24 24 24 24

 ( 12 )

ลา้นบาท 47.9217 58.8825 111.2117 129.5589 151.3417

 ( 5.2913 )

ลา้นบาท 130.4334      110.5590   161.6334     180.7369     203.2874     

ลา้นบาท 77.0417        60.8825     111.2117     129.5589     151.3417     

ลา้นบาท 18.9110       22.4454     23.7921      25.2196      26.7327      

ลา้นบาท 2.3095         2.8242      3.3891       4.0670       4.8804       

ลา้นบาท 29.1200       2.0000      -              -              -              

ลา้นบาท 26.7012       33.6129     84.0305      100.2723     119.7286     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 53.3917        49.6765     50.4217      51.1780      51.9457      

ลา้นบาท 53.3917       49.6765     50.4217      51.1780      51.9457      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 สนบัสนุนการทาํวจิยั เพือ่พฒันาองคค์วามรูห้รอืนาํผลงานวจิยัไปใชป้ระโยชนต่์อไป

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                   60,882,500

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   60,882,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

382



792,754,400 บาท

1. งบบคุลากร 482,513,100           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 455,901,500           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 421,928,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 842 อตัรา 343,159,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 78,733,200             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 36,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 33,973,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 198 อตัรา 33,716,100             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 257,200                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 23,209,800             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 23,209,800             บาท

(1) ผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 6,516,300              บาท

(2) อาจารยช์าวต่างประเทศ 14,495,600             บาท

(3) ผูม้คีวามรูค้วามสามารถพเิศษ 2,197,900              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,401,800              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,401,800              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,401,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 96,424,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,649,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 65,649,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 350,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 6,719,400              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 8,394,900              บาท

(4) ค่าสอนพเิศษ 900,000                บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,515,200              บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 1,785,600              บาท

(7) เงนิประจาํตาํแหน่ง 14,209,200             บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,440,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 643,500                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,000,000             บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,448,400              บาท

(12) วสัดุสาํนกังาน 2,700,000              บาท

(13) วสัดุการศึกษา 11,581,600             บาท

(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,961,300              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

383



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,774,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 5,000,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 20,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 77,710,900             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 77,710,900             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 15,684,300             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 15,684,300             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 15,684,300             บาท

รวม 39 รายการ (รวม 112 หน่วย)

(1.1) เครื่องพมิพส์าํเนาระบบดจิติอลความละเอยีด 300x300จดุต่อตารางนิ้ว 

1 เครื่อง 94,000                  บาท

(1.2) เครื่องถา่ยเอกสารระบบดจิติอลความเร็ว 30 แผ่นต่อนาท ี1 เครื่อง 139,800                บาท

(1.3) ชุดครุภณัฑส์นบัสนุนการวางแผน 1 ชุด 19,800                  บาท

(1.4) ชุดบนัทกึภาพนิ่ง 1 ชุด 20,000                  บาท

(1.5) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งเรียน 200 ทีน่ ัง่ ชัน้ 4  2 ชุด 1,024,000              บาท

(1.6) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารภมูศิาสตร ์10 ชุด 250,000                บาท

(1.7) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารบรรณารกัษศ์าสตร ์30 ชุด 750,000                บาท

(1.8) กลอ้งมองภาพสามมติ ิ5 ตวั 350,000                บาท

(1.9) แบบทดสอบจติวทิยาวดัความสามารถทางสตปิญัญา 1 ชุด 150,000                บาท

(1.10) ชุดปฏบิตักิารเตรียมการเรียนการสอนสาขาวชิาการละคอน 1 ชุด 80,000                  บาท

(1.11) ชุดปฏบิตักิารเตรียมการเรียนการสอนสาขาวชิาศิลปะการออกแบบพสั

ตราภรณ ์1 ชุด 80,000                  บาท

(1.12) ชุดปฏบิตักิารทางดา้นการเรียนการสอนสาขาวชิาศิลปะการออกแบบพสั

ตราภรณ ์1 ชุด 138,600                บาท

(1.13) ชุดปฏบิตักิารงานบริการ 1 ชุด 300,000                บาท

(1.14) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทางสงัคม (one way mirror room) 1 ชุด 280,000                บาท

(1.15) ชุดครุภณัฑป์ระจาํอาคารอเนกประสงคแ์ละสนามกฬีาในร่ม มธ.ศูนย์

ลาํปาง 1 ชุด 974,700                บาท

(1.16) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งพกันกักฬีาชาย/หญงิ ชัน้ 2 และ 3 1 ชุด 93,000                  บาท

(1.17) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งรบัรอง ชัน้ 2 1 ชุด 93,000                  บาท

(1.18) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งพกักรรมการ ชัน้ 3 1 ชุด 78,200                  บาท

(1.19) ชุดครุภณัฑส์นบัสนุนการจดัการเรียนการสอนหอ้ง 3117 1 ชุด 898,700                บาท

(1.20) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งรบัรอง ชัน้ 1 1 ชุด 54,000                  บาท

(1.21) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งชุมนุม ชัน้ 1 1 ชุด 55,000                  บาท

(1.22) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัการจดังาน 1 ชุด 105,500                บาท

384



(1.23) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งสาํนกังาน ชัน้ 1 1 ชุด 176,500                บาท

(1.24) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งพกัอาจารยค์ณะสงัคมสงเคราะห ์หอ้งสาํนกังาน

ปริญญาโทและหอ้งพกัอาจารยพ์เิศษ 1 ชุด 271,800                บาท

(1.25) ชุดครุภณัฑป์ระจาํอาคารปฏบิตักิารศิลปกรรม 1 ชุด 215,400                บาท

(1.26) ชุดปฏบิตักิารการเรียนการสอนงานไมแ้ละงานโลหะคณะศิลปกรรม

ศาสตร ์1 ชุด 390,200                บาท

(1.27) ชุดครุภณัฑส์นบัสนุนการเรียนการสอนคณะศิลปกรรมศาสตร ์1 ชุด 356,400                บาท

(1.28) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้ง 2402 หอ้งพกัอาจารย ์ชัน้ 4 1 ชุด 198,700                บาท

(1.29) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งเรียน 2202 ชัน้ 2( คณะศิลปกรรมศาสตร ์) 1 

ชุด 274,000                บาท

(1.30) ชุดปฏบิตักิารประจาํหอ้งเรียนสาขาวชิาการละคอน 1 ชุด 222,400                บาท

(1.31) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารภาษา หอ้ง 1210 1 ชุด 830,000                บาท

(1.32) ชุดครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารกราฟฟิคดไีซน ์หอ้ง 2302 1 ชุด 969,600                บาท

(1.33) ชุดครุภณัฑก์ารเรียนการสอนทางไกลหอ้ง 200 ทีน่ ัง่ ชัน้ 4 1 ชุด 932,800                บาท

(1.34) เครื่องปรบัอากาศขนาดไม่นอ้ยกว่า 36,190 บทียูีพรอ้มตดิตัง้ 20 เครื่อง 1,000,000              บาท

(1.35) เครื่องปรบัอากาศขนาดไม่นอ้ยกว่า 90,450 บทียูี พรอ้มตดิตัง้ 9 เครื่อง 1,000,000              บาท

(1.36) เครื่องปรบัอากาศชนิดแยกส่วนขนาด 120,000  บทียูี พรอ้มตดิตัง้ 3 

ชุด 459,000                บาท

(1.37) ชุดครุภณัฑร์ะบบโสตทศันูปกรณป์ระจาํหอ้งเรียน 200 ทีน่ ัง่ ชัน้ 4 2 ชุด 1,410,000              บาท

(1.38) ชุดครุภณัฑร์ะบบ Sound Lab สาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารภาษา หอ้ง 1210

 1 ชุด 420,000                บาท

(1.39) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอปุกรณก์ารเรียนการสอนทางไกลหอ้ง 200  ทีน่ ัง่ 

1 ชุด 529,200                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 62,026,600             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 36,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารเรียนรูด้ว้ยตนเองแห่งมหาวทิยาลยัธรรมศาสตรพ์รอ้ม

ครุภณัฑ ์1 หลงั 36,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 300,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 60,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 240,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 102,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 102,000,000            บาท

385



3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 20,236,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 20,236,900             บาท

รวม 4 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารสริินธรารตัน ์มธ.ศูนยล์าํปาง 9,900,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงอาคารปิยชาต ิชัน้ที ่12 เป็นหอ้งพกัอาจารย ์มธ.ศูนยร์งัสติ 6,336,900              บาท

(1.3) ตดิตัง้ลฟิทอ์าคารกจิกรรมนกัศึกษา มธ.ท่าพระจนัทร์ 2,500,000              บาท

(1.4) ปรบัปรุงซ่อมแซมและทาํระบบกนัซมึชนิดทาเสริมใยไฟเบอร ์ดาดฟ้าชัน้ 

4 และชัน้ 9 คณะศิลปศาสตร ์มธ.ศูนยร์งัสติ 1,500,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 5,789,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,789,700              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงแนวคนัดนิถนนหลกัทางเขา้มหาวทิยาลยั ดา้นถนนพหลโยธิน 

มธ.ศูนยร์งัสติ 5,789,700              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 136,106,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 136,106,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 128,408,300            บาท

1 เงนิเดอืน 128,408,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 582 อตัรา 122,580,700            บาท

(2) อตัราใหม่ 13 อตัรา 817,400                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,476,000              บาท

(4) นกัเรียนทนุ 2 ทนุ 534,200                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบาํรุงสมาชิก 6,800                   บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบณัฑติอาสาสมคัรและการพฒันา 811,300                บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการนกัศึกษาผูพ้กิาร 3,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายจดัการศึกษาสหวทิยาการ 300,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 1,600,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการฝึกภาคสนาม 1,980,000              บาท

386



370,977,600 บาท

1. งบบคุลากร 216,930,200           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 213,028,100           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 193,052,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 457 อตัรา 161,240,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 31,812,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 19,975,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 103 อตัรา 19,737,000             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 238,600                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,902,100              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 3,902,100              บาท

(1) ผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 2,701,300              บาท

(2) อาจารยช์าวต่างประเทศ 628,100                บาท

(3) ผูม้คีวามรูค้วามสามารถพเิศษ 572,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 69,593,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,818,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,818,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 200,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 846,900                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 2,347,900              บาท

(4) ค่าสอนพเิศษ 900,000                บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 939,600                บาท

(6) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,980,800              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 360,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 540,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,000,000              บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 167,400                บาท

(11) วสัดุสาํนกังาน 364,900                บาท

(12) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 720,000                บาท

(13) วสัดุการศึกษา 18,300,000             บาท

(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,151,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,800             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 10,774,800             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,000,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

387



3. งบลงทนุ 29,027,300             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 29,027,300             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 20,685,300             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 20,685,300             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 20,685,300             บาท

รวม 83 รายการ (รวม 282 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ทาํงานพรอ้มเกา้อี้ 5 ชุด 48,200                  บาท

(1.2) ตูอ้บเครื่องแกว้ 1 ตู ้ 95,000                  บาท

(1.3) ชุดวดัและปรบัเทยีบอตัราการไหลของอากาศ 1 ชุด 58,000                  บาท

(1.4) เครื่องบดตวัอย่าง 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.5) เครื่องกวนสารละลายพรอ้มใหค้วามรอ้น 9 เครื่อง 135,000                บาท

(1.6) เครื่องวดัความขุ่นของสารละลาย 1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.7) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อความดนัสูง 1 เครื่อง 297,000                บาท

(1.8) เครื่องแสดงภาพวทิยาศาสตร ์2 เครื่อง 189,000                บาท

(1.9) เครื่องใหแ้ละวดัค่าศกัยแ์ละกระแสไฟฟ้า 1 เครื่อง 680,000                บาท

(1.10) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า ทศนิยม 2 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 52,000                  บาท

(1.11) เครื่องอ่านรหสัแท่ง 1 เครื่อง 30,800                  บาท

(1.12) ชุดกลอ้งสาํรวจ 1 ชุด 990,000                บาท

(1.13) ตูเ้กบ็เอกสารชนิดบานเลือ่น 5 ตู ้ 35,000                  บาท

(1.14) เครื่องแยกสารในสถานะแกส๊ 1 เครื่อง 450,000                บาท

(1.15) ชุดปฏบิตักิารทางคณิตศาสตร ์10 ชุด 350,000                บาท

(1.16) ชุดตรวจวดัคุณภาพนํา้ชนิดหลายตวัแปร 2 ชุด 172,000                บาท

(1.17) เครื่องวดัคุณภาพนํา้และดนิแบบตัง้โตะ๊ 2 เครื่อง 114,000                บาท

(1.18) ชุดปฏบิตักิารเพือ่การเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตร ์3 ชุด 135,000                บาท

(1.19) ตูเ้กบ็สารเคมคีวบคุมอณุหภมู ิ4-10 องศาเซลเซยีส 1 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.20) เตาไฟฟ้าชนิดหลุม 9 ชุด 117,000                บาท

(1.21) ชุดปฏบิตักิารทางสถติ ิ1 ชุด 100,000                บาท

(1.22) ตูถ้า่ยบลอ๊ค 1 ตู ้ 95,000                  บาท

(1.23) เครื่องวดัความเป็นกรด-ด่างทางชีวภาพ 4 เครื่อง 140,000                บาท

(1.24) เครื่องวดัความเขม้แสงชนิดพกพา 2 เครื่อง 54,000                  บาท

(1.25) ชุดผลติไฟฟ้าเพือ่การบรรจแุบตเตอรี่ดว้ยเซลลแ์สงอาทติย ์2 ชุด 78,000                  บาท

(1.26) เครื่องวดัระยะดว้ยแสงเลเซอรแ์บบมอืถอื 1 เครื่อง 35,000                  บาท

(1.27) ชดุปฏบิตักิารทางคณิตศาสตรแ์บบพกพา 3 ชุด 96,000                  บาท

(1.28) จกัรอตุสาหกรรมเขม็เดยีวพรอ้มอปุกรณ ์7 ตวั 315,000                บาท

(1.29) ชุดสูบนํา้พลงังานแสงอาทติย ์1 ชุด 33,000                  บาท

(1.30) กลอ้งสงัเกตพฤตกิรรมสตัว ์4 กลอ้ง 50,000                  บาท

(1.31) เครื่องแสดงผลขอ้มลู 2 เครื่อง 30,000                  บาท

388



(1.32) เครื่องวดัปริมาณออกซเิจนแบบสนาม 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.33) เครื่องตรวจวดัพลงังานไฟฟ้า 3 เครื่อง 27,000                  บาท

(1.34) เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.35) ปัม๊ดูดอากาศขนาดเลก็ 1 ตวั 60,000                  บาท

(1.36) เครื่องดูดความชื้นกระดาษกรองฝุ่ นพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.37) เครื่องวดัรงัสแีบบไกเกอร ์3 เครื่อง 201,300                บาท

(1.38) เครื่องวดัค่าดชันีการหกัเหของแสง 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.39) ชุดเครื่องมอืวดัทอรก์ 2 ชุด 400,000                บาท

(1.40) ชุดควบคุมการทาํงานสาํหรบัเครื่องทดสอบแรงดงึและแรงกด 1 ชุด 300,000                บาท

(1.41) ชุดปฏบิตักิารจาํลองกระบวนการทางวศิวกรรมเคม ี1 ชุด 90,000                  บาท

(1.42) เครื่องมอืตรวจวดักาํลงัไฟฟ้า POWER METER 1 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.43) เครื่องทาํนํา้หลอ่เยน็ 1 เครื่อง 85,000                  บาท

(1.44) ปัม๊ลม 1 เครื่อง 42,000                  บาท

(1.45) ตูค้วบคุมอณุหภมูสิาํหรบัวเิคราะหค่์า BOD 1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.46) ชุดระบายความรอ้นสาํหรบัใชร่้วมกบัชุดกาํเนิดเลเซอรส์องจงัหวะ

สาํหรบัชุดวดัความเร็วดว้ยภาพถา่ยการเคลือ่นทีข่องอนุภาค 1 ชุด 400,000                บาท

(1.47) ชุดเครื่องมอืวดัความเร็ว 5 ตวั 75,000                  บาท

(1.48) ชุดเครื่องมอืสอบเทยีบเครื่องมอืวดังานพื้นฐานทางดา้นความยาว 1 ชุด 400,000                บาท

(1.49) ชุดทดลองควบคุมสญัญาณอนาลอค 2 ชุด 350,000                บาท

(1.50) ชุดปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ ์1 ชุด 430,000                บาท

(1.51) ชุดนาํแสงเลเซอรพ์รอ้มเลนสก์ระจายแสงเป็นแผ่น(Laser sheet) 1 ชุด 100,000                บาท

(1.52) ชุดอปุกรณเ์ชื่อมต่อสญัญาณ 1 ชุด 633,000                บาท

(1.53) ชุดปฏบิตักิารเรียนการสอน 15 ชุด 375,000                บาท

(1.54) ชุดโตะ๊เขยีนแบบพรอ้มเกา้อี้ 1 ชุด 119,800                บาท

(1.55) ชุดโตะ๊ทาํงานนกัศึกษาปริญญาโทพรอ้มเกา้อี้ 20 ชดุ 240,000                บาท

(1.56) ชุดปฏบิตักิารไมแ้ละโลหะ 1 ชุด 55,200                  บาท

(1.57) บอรด์ชานออ้ยตดิผนงั 1 ชุด 240,000                บาท

(1.58) ชุดสือ่มลัตมิเีดยีเพือ่การเรียนการสอนและวทิยานิพนธ ์5 ชุด 300,000                บาท

(1.59) บอรด์ชานออ้ยมลีอ้ 20 ชุด 120,000                บาท

(1.60) โตะ๊ตรวจแบบ 30 ชุด 600,000                บาท

(1.61) ม่านปรบัแสง 1 ชุด 32,000                  บาท

(1.62) ไวทบ์อรด์มลีอ้ 14 ชุด 140,000                บาท

(1.63) โตะ๊อ่านหนงัสอื 20 ชุด 120,000                บาท

389



(1.64) โตะ๊ฟอรเ์มกา้ 1 ชุด 10,000                  บาท

(1.65) อปุกรณน์บัสถติผูิใ้ชห้อ้งสมดุ 1 เครื่อง 55,000                  บาท

(1.66) เคานเ์ตอรใ์หบ้ริการยมื-คืนหนงัสอื 1 ชุด 55,000                  บาท

(1.67) ชัน้เกบ็หนงัสอื 4 ตวั 72,000                  บาท

(1.68) บอรด์นิทรรศการ 4 ชุด 24,000                  บาท

(1.69) ตูเ้หลก็แบบ 4 ลิ้นชกั 2 ตู ้ 10,000                  บาท

(1.70) ตูเ้หลก็แบบ 2 บานพบั 2 ตู ้ 10,000                  บาท

(1.71) ชุดปฏบิตักิารช่วยคาํนวณและวาดรูป( Solidwork ) 10 ชุด 50,000                  บาท

(1.72) ชุดอปุกรณต์วักลางสือ่สญัญาณ 1 ชุด 980,000                บาท

(1.73) ชุดอปุกรณป์ระมวลสือ่สญัญาณ 1 ชุด 960,000                บาท

(1.74) ชุดอปุกรณร์บัส่งสญัญาณความเร็วสูง 1 ชุด 960,000                บาท

(1.75) ชุดกระจายสือ่สญัญาณระยะไกล 1 ชุด 880,000                บาท

(1.76) ชุดจดัการอปุกรณส์ือ่สารความเร็วสูง 1 ชุด 920,000                บาท

(1.77) ชุดควบคุมสญัญาณ 1 ชุด 575,000                บาท

(1.78) ชุดบริการสือ่สญัญาณ 1 ชุด 575,000                บาท

(1.79) ชุดสาํรองไฟฟ้าขนาด 3 KVA 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.80) ชุดบริหารควบคุมสญัญาณ 1 ชุด 850,000                บาท

(1.81) ชุดบริหารควบคุมสญัญาณระยะไกล 1 ชุด 500,000                บาท

(1.82) ชุดบริการสาํหรบัองคก์ร  1 ชุด 870,000                บาท

(1.83) ชุดคาํส ัง่ควบคุมประยุกต ์1 ชุด 880,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 8,342,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,342,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 8,342,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งเรียนขนาด 90 คน จาํนวน 6 หอ้ง อาคารปฏบิตักิารคณะ

วทิยาศาสตรฯ์(บร.5) มธ.ศูนยร์งัสติ 8,342,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 55,426,400             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 55,426,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 51,625,600             บาท

1 เงนิเดอืน 51,625,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 173 อตัรา 49,641,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,850,400              บาท

(3) นกัเรียนทนุ 1 ทนุ 133,800                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทนุเรียนดี

วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 400,800                บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวทิยาลยันวตักรรม 3,400,000              บาท

390



งบประมาณท ัง้สิ้น 332,149,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ 328,749,300            บาท

เงนิงบประมาณ 3,400,000              บาท

391



434,178,100 บาท

1. งบบคุลากร 206,389,000           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 197,668,800           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 185,722,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 386 อตัรา 158,268,500            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 27,448,800             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 5,000                   บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,946,500             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 48 อตัรา 11,793,200             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 153,300                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 8,720,200              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 8,720,200              บาท

(1) ผูเ้ชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ 3,742,400              บาท

(2) ผูม้คีวามรูค้วามสามารถพเิศษ 4,977,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 74,669,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,894,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,894,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 250,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,103,500              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 1,925,400              บาท

(4) ค่าสอนพเิศษ 900,000                บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 404,500                บาท

(6) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,145,600              บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 15,288,000             บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 388,500                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 880,100                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 477,900                บาท

(11) วสัดุสาํนกังาน 450,000                บาท

(12) วสัดุการศึกษา 15,090,000             บาท

(13) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,591,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,774,800             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 10,000,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 10,000,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 10,774,800             บาท

3. งบลงทนุ 23,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

392



3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 23,000,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 18,000,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 18,000,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 18,000,000             บาท

รวม 24 รายการ (รวม 124 หน่วย)

(1.1) วทิยุสือ่สาร 10 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด 2 ตา งานวจิยั 15 ตวั 750,000                บาท

(1.3) ชุดดูดปลอ่ยสารละลายแบบอตัโนมตั ิ 2 ชุด 45,000                  บาท

(1.4) ชุดเครื่องเสยีงสาํหรบัหอ้งบรรยาย 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.5) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด 2 ตา งานวจิยั 30 ตวั 1,500,000              บาท

(1.6) ชุดดูดปลอ่ยสารละลาย 10 ชุด 270,000                บาท

(1.7) เครื่องเขย่าสารละลาย 5 เครื่อง 225,000                บาท

(1.8) ตูดู้ดควนัสารเคมชีนิดเคลือ่นที ่(Hood) 3 ตู ้ 960,000                บาท

(1.9) ตูเ้พาะเชื้อ (Incubator) 2 เครื่อง 170,000                บาท

(1.10) ตูก้รองอากาศบริสุทธิ์ (Larminar flow) 1 เครื่อง 450,000                บาท

(1.11) เครื่องเขย่าผสมสาร 20 เครื่อง 260,000                บาท

(1.12) อ่างนํา้ควบคุมอณุหภมู ิขนาด 29 ลติร 2 เครื่อง 120,000                บาท

(1.13) เครื่องเขย่าสารละลายแบบควบคุมอณุหภมู ิ1 เครื่อง 135,600                บาท

(1.14) อ่างนํา้ควบคุมอณุหภมูแิบบเขย่า 1 เครื่อง 110,000                บาท

(1.15) เครื่องอ่านเอกสารความเร็วสูง 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.16) กลอ้งถา่ยภาพแบบดจิติอลพรอ้มอปุกรณ ์2 เครื่อง 141,200                บาท

(1.17) ตูใ้ส่เอกสาร 2 ตู ้ 13,200                  บาท

(1.18) กลอ้งถา่ยภาพแบบวดีโีอพรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่อง 30,000                  บาท

(1.19) เครื่องออกแบบสือ่สิง่พมิพ ์1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.20) เครื่องผลติสือ่สิง่พมิพ ์1 เครื่อง 600,000                บาท

(1.21) โปรแกรมหลกัสาํหรบัวเิคราะหค์วามเคลือ่นไหว 1 ชุด 900,000                บาท

(1.22) กลอ้งความเร็วสูง(เพือ่วเิคราะหก์ารเเคลือ่นไหวแบบ 3 มติ ิ) 8 ตวั 7,600,000              บาท

(1.23) ชุดวเิคราะหแ์รงกดเทา้ 1 ชุด 950,000                บาท

(1.24) ชุดวดัและวเิคราะหแ์รง 3 แผ่น 2,550,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 5,000,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงพื้นทีช่ ัน้ที ่6 อาคารปิยชาตเิป็นหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรก์าร

กฬีา มธ.ศูนยร์งัสติ 5,000,000              บาท

393



4. งบเงนิอดุหนุน 130,119,700           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 130,119,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 126,572,900            บาท

1 เงนิเดอืน 126,572,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 475 อตัรา 119,857,200            บาท

(2) อตัราใหม่ 5 อตัรา 254,900                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 6,460,800              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์ดก็ปฐมวยั 500,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการศึกษานกัศึกษาทนัตแพทย์ 3,046,800              บาท

394



139,332,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 139,332,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 139,332,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 93,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยเ์พิม่ 45,000,000             บาท

3) โครงการผลติและพฒันาศกัยภาพแพทยแ์ละพฒันาบคุลากรทางดา้นสาธารณสุข

(โครงการผลตินกักายภาพบาํบดัเพิม่) 1,332,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาที่ขาดแคลน

395



10,965,700 บาท

1. งบบคุลากร 4,479,500              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 4,479,500              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 4,479,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 10 อตัรา 4,135,100              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 344,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,313,100              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,313,100              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,313,100              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 67,000                  บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 42,800                  บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 643,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 27,000                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 90,000                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 353,100                บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 90,000                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 5,173,100              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,037,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,062,100              บาท

1 เงนิเดอืน 1,062,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 4 อตัรา 1,062,100              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการจดัทาํจลุสารและวารสารทางวชิาการ 675,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 2,300,000              บาท

3.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 1,136,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการใหค้วามช่วยเหลอืดา้นกฎหมายแก่ประชาชน 1,136,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

396



60,882,500 บาท

1. งบบคุลากร 22,445,400             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 22,445,400             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 20,123,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 47 อตัรา 18,867,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,256,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,322,000              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 12 อตัรา 2,309,200              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 12,800                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,824,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,824,200              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,824,200              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 13,300                  บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 435,300                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 98,700                  บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,929,600              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,900                   บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 70,600                  บาท

(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 269,800                บาท

3. งบลงทนุ 2,000,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,000,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,000,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 2,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(1.1) ชุดอปุกรณส์าํหรบัหอ้งเลี้ยงกระต่าย 2 ชุด 1,200,000              บาท

(1.2) เครื่องทาํเลขสตัวท์ดลอง (Ear Tag) 1 ชุด 15,000                  บาท

(1.3) รถเขน็สแตนเลส แบบ 2 ชัน้ พรอ้มลอ้ลอ๊คได ้3 คนั 75,000                  บาท

(1.4) เครื่องช ัง่นํา้หนกัแบบดจิติอล 1 เครื่อง 69,500                  บาท

(1.5) กรงสาํหรบัฉีดยาสตัวท์ดลอง(หนูแรท)แบบกลม 2 กรง 32,100                  บาท

(1.6) กรงสาํหรบัฉีดยาสตัวท์ดลอง(กระต่าย)แบบกลม 2 กรง 38,500                  บาท

(1.7) กรงสาํหรบัฉีดยาสตัวท์ดลอง(หนูเมาส)์แบบกลม 1 กรง 74,900                  บาท

(1.8) เครื่องดมยาสลบ 1 เครื่อง 274,700                บาท

(1.9) ตูแ้ช่สตัวท์ดลองพรอ้มอปุกรณป์ระกอบ 1 ตู ้ 145,000                บาท

(1.10) เครื่องซกัผา้ชนิดฝาหนา้ ขนาด 8-10 กโิลกรมั 1 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.11) เครื่องอบผา้ ขนาด 8-10 กโิลกรมั 1 เครื่อง 30,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

397



(1.12) เครื่องวดัอณุหภมูแิละความชื้น 1 เครื่อง 5,300                   บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 33,612,900             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,612,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,802,400              บาท

1 เงนิเดอืน 3,802,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 19 อตัรา 3,802,400              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 29,810,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,487,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 49,676,500             บาท

เงนิงบประมาณ 29,810,500             บาท

398



84,917,200 บาท

1. งบลงทนุ 28,800,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,800,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,800,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,800,000             บาท

(1) ก่อสรา้งศูนยฝึ์กปฏบิตักิารบริการปฐมภมู ิ1 หลงั 9,600,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 12,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 48,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,600,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารหอพกันกัศึกษาแพทยศาสตร ์มธ.ศูนยร์งัสติ 1 หลงั 19,200,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 96,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 56,117,200             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,117,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร(์ระยะที ่3) 37,800,000             บาท

2) โครงการผลติและพฒันาศกัยภาพแพทยแ์ละบคุลากรทางดา้นสาธารณสุข(ผลติ

พยาบาลเพิม่) 9,220,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นพยาบาลศาสตร ์(ระยะที ่2) 9,097,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

399



367,816,100 บาท

1. งบบคุลากร 85,096,100             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 85,096,100             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 82,619,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 269 อตัรา 77,091,200             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,451,600              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 77,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,476,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 14 อตัรา 2,417,500              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 58,800                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,601,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,010,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,010,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 302,200                บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 813,400                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 36,000                  บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่ง 643,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 35,500                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 425,700                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 666,900                บาท

(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 459,400                บาท

(9) วสัดุเวชภณัฑ์ 5,912,700              บาท

(10) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,851,700              บาท

(11) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 864,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,590,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,590,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,000,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 4,590,600              บาท

3. งบลงทนุ 139,900,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 139,900,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 9,000,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 9,000,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,000,000              บาท

รวม 21 รายการ (รวม 61 หน่วย)

(1.1) ตูอ้บเดก็ชนิดเคลือ่นยา้ยได ้1 ตู ้ 700,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพเพือ่การศึกษาและวิจยั

400



(1.2) ชุดพน่ออกซเิจนละอองฝอยชนิดปรบัเปอรเ์ซน็ตอ์อกซเิจน 4 ชุด 40,000                  บาท

(1.3) ชุดใส่ท่อช่วยหายใจ (Laryngoscope) 1 ชุด 50,000                  บาท

(1.4) เครื่องกระตุน้กลา้มเนื้อและเสน้ประสาทดว้ยไฟฟ้ากระแสรวม 1 เครื่อง 380,000                บาท

(1.5) เครื่องปรบัอณุหภมูร่ิางกายผูป่้วยชนิดลมรอ้น 1 เครื่อง 100,000                บาท

(1.6) เครื่องเฝ้าระวงัและตดิตามสญัญาณชีพผูป่้วย 1 เครื่อง 480,000                บาท

(1.7) เครื่องควบคุมความปวดดว้ยตวัเอง 2 เครื่อง 400,000                บาท

(1.8) ตูเ้ป่าอบแหง้สายงวงชา้ง 1 ตู ้ 300,000                บาท

(1.9) เครื่องตรวจและตดิตามคลืน่หวัใจและลกัษณะชีพ 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.10) เครื่องวดัความอิ่มตวัของออกซเิจนในเลอืดจากปลายนิ้วชนิดตัง้โตะ๊ 1 

เครื่อง 120,000                บาท

(1.11) เครื่องวดัปริมาณความอิ่มตวัของออกซเิจนในเลอืดและสญัญาณชีพจร

 4 เครื่อง 340,000                บาท

(1.12) เครื่องช่วยหายใจควบคุมดว้ยปริมาตรและความดนั 1 เครื่อง 800,000                บาท

(1.13) เครื่องควบคุมการใหส้ารละลายทางหลอดเลอืดดาํโดยอตัโนมตั ิ30 

เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.14) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมดว้ยระบบไมโครเซสเซอรแ์บบผนงั 2 ชัน้ 4 ตู ้ 2,200,000              บาท

(1.15) โคมไฟส่องตรวจและผ่าตดัชนิดตดิเพดาน 2 โคม 400,000                บาท

(1.16) เครื่องเฝ้าตดิตามการทาํงานของหวัใจ อตัราการหายใจ วดัความดนั

โลหติและปริมาณความอิ่มตวัของออกซเิจนในเลอืด 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.17) ชุดถงัไนโตรเจนเหลวสาํหรบัเกบ็ตวัอ่อน 1 ถงั 140,000                บาท

(1.18) ตูแ้ช่แขง็ (Deep Freeze) 1 เครื่อง 300,000                บาท

(1.19) ชุดใส่ท่อช่วยหายใจสาํหรบัเดก็เลก็พรอ้ม Blade 1 ชุด 40,000                  บาท

(1.20) เครื่องช่วยชีวติเดก็ชนิดควบคุมแรงดนัได ้1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.21) เครื่องช ัง่ไฟฟ้าชนิดทศนิยม 4 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 200,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 130,900,000           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 130,900,000            บาท

(1) ปรบัปรุงและต่อเตมิอาคารกติตวิฒันา ระยะที ่2 เพิม่เตมิ (ตัง้แต่ช ัน้ที ่3-7) 66,809,100             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 229,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 229,990,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 11,500,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 66,809,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 151,680,900            บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารหอพกันกัศึกษาแพทยแ์ละพยาบาล มธ.ศูนยร์งัสติ 1 หลงั 64,090,900             บาท

401



งบประมาณท ัง้สิ้น 123,405,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 123,405,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,250,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 64,090,900             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 53,064,100             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 124,218,700           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 124,218,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 114,002,100            บาท

1 เงนิเดอืน 114,002,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 113,215,900            บาท

(2) อตัราใหม่ 786,200                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการปฏบิตักิารทางการแพทย์ 8,905,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการป้องกนัและการตดิเชื้อเอดสจ์ากการรบับริการ

รกัษาพยาบาลทางทนัตกรรม 1,311,600              บาท

402



1,200,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,200,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,200,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย 1,200,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 15,344,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 14,144,000             บาท

เงนิงบประมาณ 1,200,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

403



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,822,197,900              

1,636,372,200              

มหาวทิยาลยันเรศวร เป็นมหาวทิยาลยัระดบัแนวหนา้ในกลุม่ 10 อนัดบัแรกของประเทศ ภายในปี พ.ศ. 2560

1. ผลติบณัฑติทีม่คีวามรู ้ทกัษะ คุณธรรมและจรยิธรรมทีไ่ดม้าตรฐานและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของ

สงัคมและประเทศ2. มุง่การวจิยัและพฒันา โดยเนน้การพฒันางานวจิยัพื้นฐานไปสูก่ารวจิยัประยุกตท์ีม่ ี

ประสทิธภิาพ เพือ่รองรบัการพฒันาภูมภิาคและประเทศ3. สง่เสรมิการบรกิารวชิาการแก่สงัคม เพือ่สง่เสรมิ

ศกัยภาพของประชาชนในภูมภิาคภาคเหนือตอนลา่ง4. สง่เสรมิและสนบัสนุนการสรา้งงานดา้นศิลปะและ

วฒันธรรม เพือ่ประโยชนใ์นการพฒันาทอ้งถิน่ ภูมภิาค และประเทศ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยันเรศวร

404



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,266.2475     2,198.7112     2,900.3846     3,147.0460     3,461.5489     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,822.1979     1,636.3722     2,258.9986     2,411.5430     2,600.7179     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 444.0496       562.3390       641.3860       735.5030       860.8310       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 444.0496       562.3390       641.3860       735.5030       860.8310       

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บั

โอกาสทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธิ

คน 880 911 997 1,050 1,050

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.1015        5.3566        6.0274        6.4431        6.5783        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 60 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 360.8909     96.3560       255.6264     265.7416     279.6261     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 264.9780       152.9270       281.1150       291.9310       303.6080       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 264.9780       152.9270       281.1150       291.9310       303.6080       

3. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 93 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,390.8237   1,260.7323   1,903.2385   2,032.2134   2,187.4351   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 144.9390       304.8580       235.8640       301.0580       384.4190       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 144.9390       304.8580       235.8640       301.0580       384.4190       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

405



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเองเพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

ทีม่คีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 85 89 94 98

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 85 89 94 98

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.6510       17.4925       31.3349       37.2339       44.3127       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.3330          10.7130         10.8470         4.7730          4.9640          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.3330          10.7130         10.8470         4.7730          4.9640          

5. เพื่อวิจยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาตแิละนานาชาติ

เรื่อง 45 75 82 90 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอืใน

ฐานขอ้มูลระดบัชาต ิหรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 45 75 82 90 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.2230       22.0240       38.4052       41.7588       50.1028       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.5750         15.3040         16.0690         16.5510         17.0470         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.5750         15.3040         16.0690         16.5510         17.0470         

6. เพื่อใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สขุภาพเพื่อการศึกษาและวิจยัอย่างมี

ประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้น

การรกัษาพยาบาลทีน่าํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 2 3 4 5 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 95 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0278        226.0278     6.3950        6.5868        6.7844        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.2246         75.4470         94.3080         117.8850       147.3560       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.2246         75.4470         94.3080         117.8850       147.3560       

406



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. เพื่อปลูกฝงัใหนิ้สติ นกัศึกษา ชมุชน และ

สงัคม อนุรกัษ ์เผยแพรแ่ละทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานทีม่กีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 30 33 50 60 74

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.4800       8.3830        17.9712       21.5654       25.8785       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.0900          3.1830          3.3050          3.4370          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.0000          3.0900          3.1830          3.3050          3.4370          

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

407



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1 46.7753     107.4247    -              -              24.0000     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

2 159.4454    165.4981    132.6000    -              199.1890    

3. โครงการ : โครงการจดัต ัง้มหาวทิยาลยั

พะเยา

2 -              -              -              -              -              

รวม 5 206.2207    272.9228    132.6000    -              223.1890    

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  159,420,700  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  46,800,000  บาท

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 5,356,600                   

4. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 8,383,000                   

5. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 22,024,000                  

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,374,580,800               

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 226,027,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

408



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 331.5579     174.0681     460.0037     670.7425     -               1,636.3722   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               5.3566        -               5.3566        

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -           5.3566              -           5.3566

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

331.5579     167.9988     240.0037     635.0204     -               1,374.5808   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

      87.7217         7.4923              -           1.1420              -         96.3560

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

      93.7277       22.7090       79.1753         2.9072              -        198.5192

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

     150.1085      137.7975      160.8284      474.7735              -        923.5079

ผลผลติที ่4 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลน

             -                -                -        117.0000              -        117.0000

ผลผลติที ่5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -         17.4925              -         17.4925

โครงการที ่6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -         21.7052              -         21.7052

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ -               6.0278        220.0000     -               -               226.0278     

ผลผลติที ่1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

             -           6.0278      220.0000              -                -        226.0278

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               8.3830        -               8.3830        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           8.3830              -           8.3830

5. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ -               0.0415        -               21.9825       -               22.0240       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -           0.0415              -         21.9825              -         22.0240

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

409



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           5.3566     -            5.3566     

-              -                -             5.3566       -              5.3566       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,638 911 997 1,050 1,050

 ( 603 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 5.1995         5.3566      6.0274        6.4431        6.5783        

ลา้นบาท 5.1995         5.3566      6.0274        6.4431        6.5783        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.1995         5.3566      6.0274       6.4431       6.5783       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                    5,356,600

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปีทีม่คีุณภาพและมาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 มหาวทิยาลยันเรศวร จงัหวดัพษิณุโลก

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                    5,356,600

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                   29,604,900

                   29,604,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

410



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

87.7217    7.4923       -           1.1420     -            96.3560    

87.7217      7.4923         -             0.6420       -              95.8560      

-              -                -             0.5000       -              0.5000       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,130 1,999 1,964 1,938 1,959

 ( 2,194 )

คน 3,428 1,959 1,959 1,959 1,959

 ( - )

คน 12,682 7,174 7,134 7,129 7,150

 ( 12,102 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 113.7306 96.3560 255.6264 265.7416 279.6261

 ( 54.6951 )

ลา้นบาท 511.1269      249.2830   536.7414     557.6726     583.2341     

ลา้นบาท 246.1489      96.3560     255.6264     265.7416     279.6261     

ลา้นบาท 91.9004       87.7217     101.9037     107.3015     113.0088     

ลา้นบาท 21.1882       7.4923      148.2856     155.6030     163.2302     

ลา้นบาท 132.4183      -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6420         1.1420      5.4371       2.8371       3.3871       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 264.9780      152.9270   281.1150     291.9310     303.6080     

ลา้นบาท 264.9780      152.9270   281.1150     291.9310     303.6080     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,374,580,800

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                   96,356,000

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

2. ทบทวนและพฒันาหลกัสูตรดา้นสงัคมศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

411



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

93.7277    22.7090     79.1753   2.9072     -            198.5192   

93.7277      22.7090       79.1753     2.6072       -              198.2192     

-              -                -             0.3000       -              0.3000       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,731 1,793 2,001 2,325 2,332

 ( 1,224 )

คน 3,962 2,332 2,332 2,332 2,332

 ( - )

คน 12,765 7,759 8,298 8,629 8,636

 ( 9,210 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 134.7366 119.3439 151.7113 155.2930 161.4013

 ( 49.2535 )

ลา้นบาท 216.7596      287.5472   370.4210     294.3990     335.2833     

ลา้นบาท 145.5366      198.5192   259.1360     155.2930     161.4013     

ลา้นบาท 92.2733       93.7277     99.1275      104.8470     110.9053     

ลา้นบาท 41.1937       22.7090     44.4118      44.4604      44.5104      

ลา้นบาท 10.8000       79.1753     107.4247     -              -              

ลา้นบาท 1.2696         2.9072      8.1720       5.9856       5.9856       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 71.2230        89.0280     111.2850     139.1060     173.8820     

ลา้นบาท 71.2230       89.0280     111.2850     139.1060     173.8820     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 198,519,200

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

2. ทบทวนและพฒันาหลกัสูตรดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

412



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

150.1085   137.7975    160.8284 474.7735   -            923.5079   

150.1085     137.7975      160.8284   474.5735     -              923.3079     

-              -                -             0.2000       -              0.2000       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,114 1,245 1,262 1,257 1,272

 ( 1,444 )

คน 1,884 1,271 1,271 1,331 1,331

 ( - )

คน 7,490 4,844 4,870 4,939 5,013

 ( 7,247 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 865.5560 762.6795 1,333.0785 1,594.3480 1,879.2035

 ( 390.8155 )

ลา้นบาท 1,199.0839    1,139.3379 1,623.1556   1,888.9000   2,089.7405   

ลา้นบาท 1,125.3679    923.5079   1,498.5766   1,726.9480   1,879.2035   

ลา้นบาท 145.8846      150.1085   172.9835     180.4726     190.3962     

ลา้นบาท 148.2310      137.7975   180.9748     191.3432     202.7335     

ลา้นบาท 259.8119      160.8284   165.4981     132.6000     -              

ลา้นบาท 571.4404      474.7735   979.1202     1,222.5322  1,486.0738  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 73.7160        215.8300   124.5790     161.9520     210.5370     

ลา้นบาท 73.7160       215.8300   124.5790     161.9520     210.5370     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                 923,507,900

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

2. ทบทวนและพฒันาหลกัสูตรดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

413



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           117.0000   -            117.0000   

-              -                -             117.0000     -              117.0000     

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 51 85 55 55 55

 ( 50 )

คน 85 85 85 85 25

 ( - )

คน 401 475 475 505 475

 ( 374 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 111.2000 117.0000 120.0000 129.0000 132.0000

 ( 1.9019 )

ลา้นบาท 111.2000      117.0000   120.0000     129.0000     132.0000     

ลา้นบาท 111.2000      117.0000   120.0000     129.0000     132.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 111.2000      117.0000   120.0000     129.0000     132.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน                 117,000,000

 เพือ่ผลติกาํลงัคนในสาขาวชิาทีข่าดแคลนตามความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

414



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           17.4925    -            17.4925    

-              -                -             17.4925      -              17.4925      

-              -                -             -              -              -              

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 33,810 10,700 12,500 13,800 15,200

 ( 9,379 )

โครงการ 66 68 74 82 92

 ( 28 )

ศพ 400 200 200 200 200

 ( 96 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 23.6510 17.4925 31.3349 37.2339 44.3127

 ( 14.5360 )

ลา้นบาท 27.9840        28.2055     42.1819      42.0069      49.2767      

ลา้นบาท 23.6510        17.4925     31.3349      37.2339      44.3127      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 23.6510       17.4925     31.3349      37.2339      44.3127      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.3330         10.7130     10.8470      4.7730        4.9640        

ลา้นบาท 4.3330         10.7130     10.8470      4.7730       4.9640       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                   17,492,500

 เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในรูปแบบต่าง ๆ ทีมุ่่งเนน้การเพิม่พูนความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

2. ดาํเนินการจดัทดสอบวดัความรูด้า้นภาษาองักฤษ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

415



บาท

7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2559)

7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           21.7052    -            21.7052    

-              -                -             21.7052      -              21.7052      

7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 30 30 40 40 40

 ( 30 )

คน 140 40 40

 ( 140 )

คน 140 190 200 160 120

 ( 140 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 25.4064 21.7052 25.5259 20.9724 14.8303

 ( 16.6872 )

ลา้นบาท 25.4064        21.7052     25.5259      20.9724      14.8303      

ลา้นบาท 25.4064        21.7052     25.5259      20.9724      14.8303      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม

                  119,742,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

                  21,705,200

 เพือ่แกไ้ขความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล โดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของ

ประเทศ

 มหาวทิยาลยันเรศวร จงัหวดัพษิณุโลก

                  119,742,300

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

416



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 25.4064       21.7052     25.5259      20.9724      14.8303      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

417



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            6.0278       220.0000 -            -            226.0278   

-              6.0278         220.0000   -              -              226.0278     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 776 814 719 762 762

 ( - )

ราย 160,000 184,000 211,600 243,300 279,800

 ( 59,916 )

ราย 10,000 11,000 12,100 13,300 14,600

 ( 3,115 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 6.0278 6.0278 6.3950 6.5868 6.7844

 ( - )

ลา้นบาท 18.2524        301.4748   100.7030     124.4718     154.1404     

ลา้นบาท 6.0278         226.0278   6.3950        6.5868        6.7844        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0278         6.0278      6.3950       6.5868       6.7844       

ลา้นบาท -                220.0000   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.2246        75.4470     94.3080      117.8850     147.3560     

                226,027,800

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพเพื่อการศึกษา

และวจิยั

                226,027,800

 เพือ่ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพของประชาชน

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั ตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน ผ่าน

เกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

418



ลา้นบาท 12.2246       75.4470     94.3080      117.8850     147.3560     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

419



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           8.3830     -            8.3830     

-              -                -             8.3830       -              8.3830       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 30 33 50 60 74

 ( 19 )

คน 57,210 37,900 69,900 80,400 92,500

 ( 42,964 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 12.4800 8.3830 17.9712 21.5654 25.8785

 ( 7.3726 )

ลา้นบาท 15.4800        11.4730     21.1542      24.8704      29.3155      

ลา้นบาท 12.4800        8.3830      17.9712      21.5654      25.8785      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.4800       8.3830      17.9712      21.5654      25.8785      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.0900      3.1830        3.3050        3.4370        

ลา้นบาท 3.0000         3.0900      3.1830       3.3050       3.4370       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    8,383,000

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    8,383,000

 เพือ่ฟ้ืนฟู สงวนรกัษา สรา้งสรรค ์และเผยแพร่ขนบธรรมเนียมประเพณี ศาสนา และศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละโครงการทีบ่รรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

420



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            0.0415       -           21.9825    -            22.0240    

-              0.0415         -             21.9825      -              22.0240      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 78 75 82 90 100

 ( 78 )

โครงการ 78 75 82 90 100

 ( 78 )

โครงการ 78 75 82 90 100

 ( - )

ลา้นบาท 24.2230 22.0240 38.4052 41.7588 50.1028

 ( 22.5820 )

ลา้นบาท 38.7980        37.3280     54.4742      58.3098      67.1498      

ลา้นบาท 24.2230        22.0240     38.4052      41.7588      50.1028      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.0835         0.0415      0.0443       0.0457       0.0471       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 24.1395       21.9825     38.3609      41.7131      50.0557      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.5750        15.3040     16.0690      16.5510      17.0470      

ลา้นบาท 14.5750       15.3040     16.0690      16.5510      17.0470      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.5 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  22,024,000

7.5.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   22,024,000

 เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยั คน้ควา้ สรา้งองคค์วามรูเ้พือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหเ้ป็นฐานในการพฒันาการเรยีนการ

สอน การแกป้ญัหาและการพฒันาประเทศ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนิรายได ้

421



5,356,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,356,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,356,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,356,600              บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 3,098,700              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 675,100                บาท

1.3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 373,400                บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 432,500                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 776,900                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

422



96,356,000 บาท

1. งบบคุลากร 87,721,700             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 75,106,700             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 74,200,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 74,200,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 905,800                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 854,500                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 51,300                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 12,615,000             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 12,615,000             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 12,615,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 7,492,300              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,492,300              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,492,300              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 173,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,404,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 284,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 418,500                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 89,200                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 89,400                  บาท

(7) วสัดุการศึกษา 5,033,600              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 1,142,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,142,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิกคณะกรรมการกฬีามหาวทิยาลยัแห่งประเทศไทย 25,000                  บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิกสมาคมAsia Pacific Student Association(APSSA) 5,000                   บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกสมาคมสถาบนัการศึกษาแห่งภมูภิาคเอเซยี

ตะวนัออกเฉียงใต(้ASAIHL) 12,000                  บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุวจิยัของนกัศึกษาระดบับณัฑติศึกษา 600,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 153,527,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 152,927,000            บาท

เงนิงบประมาณ 600,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนการพฒันามาตรฐานและคุณภาพการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

423



198,519,200 บาท

1. งบบคุลากร 93,727,700             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 88,337,500             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 75,815,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 75,815,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,522,500             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 11,684,400             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 701,100                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 64,400                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 72,600                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,390,200              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 5,390,200              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 5,390,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 22,709,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,709,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,709,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 131,600                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 984,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 305,100                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 381,800                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 128,300                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 103,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 104,200                บาท

(8) วสัดุการศึกษา 20,571,000             บาท

3. งบลงทนุ 79,175,300             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 79,175,300             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 79,175,300             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 46,775,300             บาท

(1) กลุม่อาคารพฒันาความเป็นอจัฉริยะดา้นวทิยาศาสตรภ์าคเหนือตอนลา่ง 

ระยะที ่1 46,775,300             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 46,775,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 189,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 165,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 10,800,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 46,775,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

424



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 107,424,700            บาท

3.1.1.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 32,400,000             บาท

(1) ปรบัปรุงอาคารคณะสถาปตัยกรรมศาสตร์ 32,400,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 2,907,200              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,907,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนการดาํเนินโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร(์ทนุเรียนดี

วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 2,607,200              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 67,635,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 65,028,000             บาท

เงนิงบประมาณ 2,607,200              บาท

2) เงนิอดุหนุนการพฒันามาตรฐานและคุณภาพการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 300,000                บาท

425



923,507,900 บาท

1. งบบคุลากร 150,108,500           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 122,491,600           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 122,491,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 71,206,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 24,724,800             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 26,488,800             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 71,400                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 11,564,700             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 11,564,700             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 11,564,700             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,052,200             บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,052,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 16,052,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 137,797,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 56,957,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 56,957,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 77,700                  บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 544,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 168,000                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 14,372,400             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษ 847,600                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,210,400              บาท

(7) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 7,449,000              บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 337,600                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 13,400                  บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,722,300              บาท

(11) วสัดุการศึกษา 25,214,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 80,839,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 80,839,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,975,400              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 313,500                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 77,550,700             บาท

3. งบลงทนุ 160,828,400           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 160,828,400           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,383,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

426



3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,383,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,383,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ครุภณัฑก์ารศึกษาศูนยว์จิยัทางดา้นนาโนเทคโนโลยแีละวศิวกรรม

ชีวภาพทางการแพทย์ 1,383,000              บาท

(1.1.1) ตูแ้ช่ซากสตัวท์ดลอง ขนาด 9.5คิว 1 ตู ้ 15,000                  บาท

(1.1.2) ชัน้สแตนเลสสาํหรบัวางกรงหนู 2 ชุด 80,000                  บาท

(1.1.3) เครื่องซกัผา้พรอ้มอบแหง้ 1 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.1.4) กรงกระต่ายสแตนเลสแบบแขวน 2 ชุด 84,000                  บาท

(1.1.5) ชุดกรงพาสตกิหนูแรทชนิดโพรีคารน์อเนต 5 ชุด 125,000                บาท

(1.1.6) ชุดกรงพาสตกิหนูเมา้สช์นิดโพลซีนัโฟน 5 ชุด 125,000                บาท

(1.1.7) รถเขน็สแตนเลส ชัน้เดยีว 3 คนั 36,000                  บาท

(1.1.8) รถเขน็สแตนเลส สองชัน้ 3 คนั 45,000                  บาท

(1.1.9) ตูเ้ยน็สาํหรบัสารเคมขีนาดไม่ตํา่กว่า 15 คิว 1 ตู ้ 23,000                  บาท

(1.1.10) ระบบผลตินํา้กรองสาํหรบัสตัวท์ดลอง 1 ระบบ 70,000                  บาท

(1.1.11) ตูข้นยา้ยสตัวท์ดลองในสภาวะปลอดเชื้อ 1 ชุด 556,100                บาท

(1.1.12) เครื่องช ัง่สารเคมชีนิดทศนิยม 4 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 39,000                  บาท

(1.1.13) เครื่องช ัง่นํา้หนกัสตัวท์ดลอง ความจไุม่เกนิ1.2กก. 3 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.1.14) เครื่องช ัง่นํา้หนกัสตัวท์ดลอง ความจไุม่เกนิ 6 กก. 2 เครื่อง 74,900                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 159,445,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 159,445,400            บาท

(1) กลุม่อาคารศูนยว์จิยัทางดา้นนาโนเทคโนโลยแีละวศิวกรรมชีวภาพทาง

การแพทย ์ระยะที ่3 112,645,400            บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 112,645,400            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 311,890,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 31,189,000             บาท

เงนิงบประมาณ 280,701,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 60,660,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 74,497,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 112,645,400            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,898,100             บาท

(2) กลุม่อาคารสาธารณสุข 46,800,000             บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 46,800,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 480,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 168,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 312,000,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 46,800,000             บาท

427



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 132,600,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 132,600,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 474,773,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 474,773,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 466,010,500            บาท

1 เงนิเดอืน 466,010,500           บาท

(1) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพ 94,900                  บาท

(2) อตัราเดมิ 457,237,800            บาท

(3) อตัราเกษยีณทีไ่ดร้บัคืน 349,200                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,370,000              บาท

(5) อตัราใหม่ 2,958,600              บาท

2) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทย์ 5,083,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 3,360,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,001,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,641,000             บาท

เงนิงบประมาณ 3,360,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงศูนยป์ระสานงานการศึกษาเภสชัศาสตรแ์ห่งประเทศไทย 5,000                   บาท

5) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารผูบ้ริหารคณะทนัตแพทยศาสตรแ์ห่ง

ประเทศไทย 45,000                  บาท

6) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกสถาบนัแพทยศาสตรแ์ห่งประเทศไทย 70,000                  บาท

7) เงนิอดุหนุนการพฒันามาตรฐานและคุณภาพการศึกษาระดบัอดุมศึกษา 200,000                บาท

428



117,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 117,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 117,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 72,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 45,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาที่ขาดแคลน

429



17,492,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 17,492,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 17,492,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการบริการวชิาการแก่สงัคม 16,572,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 21,035,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,463,000              บาท

เงนิงบประมาณ 16,572,500             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 920,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

430



21,705,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,705,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,705,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 21,705,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

431



0 บาท

1. งบลงทนุ -                        บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                         บาท

(1) อาคารเรียนและปฎบิตักิารวจิยัดา้นภาษาและเทคโนโลยสีารสนเทศ  ระยะที ่1 -                         บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 249,850,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 249,850,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 79,850,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 100,000,000            บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้มและสรา้งเสริมสุขภาพ -                         บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 81,472,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 81,472,400             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 66,730,400             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 14,742,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัต ัง้มหาวิทยาลยัพะเยา

432



226,027,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,027,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,027,800              บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,027,800              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 237,500                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 75,684,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 75,447,000             บาท

เงนิงบประมาณ 237,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 263,900                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 266,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 934,000                บาท

(5) วสัดุการศึกษา 4,326,400              บาท

2. งบลงทนุ 220,000,000           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 220,000,000           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 220,000,000           บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 220,000,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยโ์ครงการพฒันาระบบบริการระดบัตตยิภมูิ 220,000,000            บาท

(1.1) เครื่องเร่งอนุภาคพลงังานสูงแบบสองพลงังาน 1 เครื่อง 76,000,000             บาท

(1.2) เครื่องจาํลองการฉายรงัส ี1 เครื่อง 29,500,000             บาท

(1.3) เครื่องเอกซเรยค์อมพวิเตอรร์ะบตุาํแหน่งแบบสามมติ ิ1 เครื่อง 32,000,000             บาท

(1.4) เครื่องคอมพวิเตอรว์างแผนการรกัษาทางรงัสพีรอ้มระบบบนัทกึและ

ตรวจสอบขอ้มลูลาํรงัส ี1 เครื่อง 9,500,000              บาท

(1.5) เครื่องสอดใส่แร่พลงังานสูง 1 เครื่อง 23,000,000             บาท

(1.6) เครื่องตรวจสวนหวัใจชนิด 2 แกน 1 ชุด 50,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพเพือ่การศึกษาและวิจยั

433



8,383,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,383,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,383,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม 8,383,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 11,473,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,090,000              บาท

เงนิงบประมาณ 8,383,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

434



22,024,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 41,500                  บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,500                  บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,500                  บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,000                   บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,000                   บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,100                   บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 9,500                   บาท

(5) วสัดุการศึกษา 14,900                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 21,982,500             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,982,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 20,982,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 36,286,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,304,000             บาท

เงนิงบประมาณ 20,982,500             บาท

2) เงนิอดุหนุนการวจิยัตามแผนแม่บทความปลอดภยัทางถนน 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

435



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

720,845,600                

836,305,600                

มหาวทิยาลยัมหาสารคาม มุง่เนน้การผลติบณัฑติตามเป้าประสงค ์สรา้งผลงานวจิยัทีม่คีุณภาพ สามารถนาํสู่

การปฏบิตัไิด ้ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่สงัคม และพฒันาองคก์รใหม้กีารบรหิารจดัการทีด่ี

1) จดัการศึกษาและวชิาชพีช ัน้สูง โดยมุง่เนน้การขยายโอกาสทางการศึกษา การผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพตาม

มาตรฐาน และมคีุณลกัษณะทีพ่งึประสงค ์  2) สรา้งผลติผลงานวจิยัทีเ่ป็นองคค์วามรูใ้หมแ่ละมคีุณภาพในทกุ

สาขาวชิา เพือ่สนบัสนุนการเรยีนการสอนและนาํไปใชป้ระโยชนต์ามความเหมาะสม   3) ใหบ้รกิารวชิาการแก่

สงัคม เพือ่สรา้งความร่วมมอืกบัประชาคมทกุระดบัและชมุชน   4) อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู ปกป้อง เผยแพร่ และ

พฒันาศิลปวฒันธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณีของอสีาน

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัมหาสารคาม

436



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,659.3824     2,175.3659     2,156.5945     1,944.2548     1,885.8272     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 720.8456       836.3056       1,084.9233     902.8395       849.1561       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 938.5368       1,339.0603     1,071.6712     1,041.4153     1,036.6711     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 938.5368       1,339.0603     1,071.6712     1,041.4153     1,036.6711     

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บั

โอกาสทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธิ

คน 2,907 2,860 2,924 2,954 2,985

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.7075       15.0527       15.3766       15.2069       15.1785       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. การผลิตบณัฑติและพฒันาการจดัการศึกษา

เพือ่ใหไ้ดบ้ณัฑติที่พงึประสงค์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 75 75 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 676.2329     785.2752     1,026.5719   844.1499     789.8878     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 914.7874       1,255.0853     990.0855       959.8263       954.3375       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 914.7874       1,255.0853     990.0855       959.8263       954.3375       

3. การพฒันาการใหบ้รกิารวิชาการแบบมีสว่น

รว่มของชมุชนและทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 85 86 87 88

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000        6.0000        9.0000        9.0000        9.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.3910          20.0979         20.0979         20.0979         20.0979         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.3910          20.0979         20.0979         20.0979         20.0979         

4. การวิจยัและพฒันาองคค์วามรูเ้พื่อเพิ่ม

ศกัยภาพและขีดความสามารถในการแข่งขนั

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

437



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

เรื่อง 250 280 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิในวารสารวชิาการ หรอืใน

ฐานขอ้มูลระดบัชาตหิรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.2045       20.0385       22.2132       22.1994       22.5499       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.8089          55.2373         54.2373         54.2373         54.9786         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.8089          55.2373         54.2373         54.2373         54.9786         

5. การอนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู ปกป้อง และเผยแพร่

ศิลปวฒันธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณี

ของอสีานใหย้ ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 40 50 60 70 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการ

ทาํนุบาํรุง

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.7007       9.9392        11.7616       12.2833       12.5399       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.5495          8.6398          7.2505          7.2538          7.2571          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.5495          8.6398          7.2505          7.2538          7.2571          

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

438



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

1 32.8250     -              -              -              -              

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1 13.9950     98.9410     -              -              99.8000     

3. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

1 18.2000     36.4000     36.4000     -              49.0000     

4. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

2 79.0510     38.6041     -              -              103.9835    

รวม 5 144.0710    173.9451    36.4000     -              252.7835    

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  116,220,000  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  27,851,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- อาคารศูนยเ์รยีนรูพ้ฒันาภูมปิญัญาทอ้งถิน่            -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      32.8250            -              -              -              -   

2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 15,052,700                  

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 791,275,200                 

3. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 9,939,200                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 20,038,500                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

439



- อาคารปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตรแ์ละปรี

คลนีิค

           -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      13.9950      98.9410            -              -        99.8000

3. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

- อาคารปฏบิตักิารและโรงพยาบาลสตัว ์            -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      18.2000      36.4000      36.4000            -        49.0000

4. โครงการ: โครงการผลิตแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิ่ม

- ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยบ์รกิารทาง

การแพทยแ์ละศูนยว์จิยัเฉลมิพระเกียรติ

1      69.4000            -              -              -        78.0000

- ต่อเตมิอาคารศูนยบ์รกิารทางการแพทย์

และศูนยว์จิยัเฉลมิพระเกียรตหิลงัที ่1

1        9.6510      38.6041            -              -        25.9835

440



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 196.3868     82.8878       65.0200       492.0110     -               836.3056     

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               15.0527       -               15.0527       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         15.0527              -         15.0527

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

184.8907     82.8878       65.0200       458.4767     -               791.2752     

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     100.9064       18.5753       32.8250      294.4219              -        446.7286

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

      56.5982       61.6290       13.9950         4.0736              -        136.2958

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

      27.3861         2.6835       18.2000              -                -         48.2696

ผลผลติที ่4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           6.0000              -           6.0000

โครงการที ่5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -        153.9812              -        153.9812

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

5.9392        -               -               4.0000        -               9.9392        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        5.9392              -                -           4.0000              -           9.9392

4. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 5.5569        -               -               14.4816       -               20.0385       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

        5.5569              -                -         14.4816              -         20.0385

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

441



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           15.0527    -            15.0527    

-              -                -             15.0527      -              15.0527      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,907 2,860 2,924 2,954 2,985

 ( 2,907 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 14.7742        15.0527     15.3766      15.2069      15.1785      

ลา้นบาท 14.7742        15.0527     15.3766      15.2069      15.1785      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.7742       15.0527     15.3766      15.2069      15.1785      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                   15,052,700

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี ทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัมหาสารคาม

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                   15,052,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                   75,588,900

                   75,588,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

442



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

100.9064   18.5753     32.8250   294.4219   -            446.7286   

100.9064     18.5753       32.8250     294.4219     -              446.7286     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,490 3,870 4,457 5,030 5,030

 ( 4,400 )

คน 4,406 5,120 5,120 5,120 5,120

 ( 4,350 )

17,032 18,857 20,107 20,770 20,770

 ( 18,013 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 83 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 393.8447 413.9036 456.6978 482.1454 522.5983

 ( 106.2338 )

ลา้นบาท 827.9917      1,100.9855 1,035.7012   1,042.9631   1,087.3948   

ลา้นบาท 413.5197      446.7286   456.6978     482.1454     522.5983     

ลา้นบาท 100.5231      100.9064   121.3621     127.9845     135.0424     

ลา้นบาท 19.6133       18.5753     21.4889      21.4889      22.3926      

ลา้นบาท 19.6750       32.8250     -              -              -              

ลา้นบาท 273.7083      294.4219   313.8468     332.6720     365.1633     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

 เพือ่เร่งผลติและพฒันากาํลงัคนท ัง้ระดบักลางและระดบัสูงดา้นสงัคมศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                 791,275,200

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                 446,728,600

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

443



ลา้นบาท 414.4720      654.2569   579.0034     560.8177     564.7965     

ลา้นบาท 414.4720      654.2569   579.0034     560.8177     564.7965     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

444



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

56.5982    61.6290     13.9950   4.0736     -            136.2958   

56.5982      61.6290       13.9950     4.0736       -              136.2958     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,530 1,719 1,979 2,000 2,000

 ( 2,515 )

คน 2,295 2,050 2,050 2,050 2,050

 ( 2,280 )

คน 8,804 7,948 8,279 8,350 8,350

 ( 8,343 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 83 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 116.7035 122.3008 129.1543 132.4793 136.0038

 ( 48.6185 )

ลา้นบาท 606.7490      508.6183   537.0826     452.6378     456.1623     

ลา้นบาท 163.3675      136.2958   217.3775     132.4793     136.0038     

ลา้นบาท 58.4711       56.5982     59.7351      63.0601      66.5846      

ลา้นบาท 55.1418       61.6290     65.2456      65.2456      65.2456      

ลา้นบาท 46.6640       13.9950     88.2232      -              -              

ลา้นบาท 3.0906         4.0736      4.1736       4.1736       4.1736       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 136,295,800

 เพือ่เร่งผลติและพฒันากาํลงัคนท ัง้ระดบักลางและระดบัสูงดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

445



ลา้นบาท 443.3815      372.3225   319.7051     320.1585     320.1585     

ลา้นบาท 443.3815      372.3225   319.7051     320.1585     320.1585     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

446



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

27.3861    2.6835       18.2000   -            -            48.2696    

27.3861      2.6835         18.2000     -              -              48.2696      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 580 249 522 535 535

 ( 500 )

คน 707 531 542 562 562

 ( 700 )

คน 2,614 2,249 2,466 2,467 2,527

 ( 2,510 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 83 83 83 83

 ( 78 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 29.3157 30.0696 35.8225 37.4852 39.2457

 ( 10.4313 )

ลา้นบาท 86.2496        185.7838   150.6077     152.7353     108.6282     

ลา้นบาท 29.3157        48.2696     72.2225      73.8852      39.2457      

ลา้นบาท 26.7402       27.3861     28.9538      30.6165      32.3770      

ลา้นบาท 2.5755         2.6835      6.8687       6.8687       6.8687       

ลา้นบาท -                18.2000     36.4000      36.4000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 56.9339        137.5142   78.3852      78.8501      69.3825      

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                   48,269,600

 เพือ่เร่งผลติและพฒันากาํลงัคนท ัง้ระดบักลางและระดบัสูงดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

447



ลา้นบาท 56.9339       137.5142   78.3852      78.8501      69.3825      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

448



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           6.0000     -            6.0000     

-              -                -             6.0000       -              6.0000       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,400 5,000 6,000 7,000 8,000

 ( 1,500 )

โครงการ 30 70 80 90 100

 ( 20 )

รอ้ยละ 80 86 87 88 89

 ( 82 )

รอ้ยละ 100 65 70 75 80

 ( 90 )

ลา้นบาท 6.0000 6.0000 9.0000 9.0000 9.0000

 ( 4.7025 )

ลา้นบาท 12.3910        26.0979     29.0979      29.0979      29.0979      

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      9.0000        9.0000        9.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0000         6.0000      9.0000       9.0000       9.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.3910         20.0979     20.0979      20.0979      20.0979      

ลา้นบาท 6.3910         20.0979     20.0979      20.0979      20.0979      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                   6,000,000

 เพือ่สรา้งโอกาสและทางเลอืกในการเขา้ถงึแหลง่เรยีนรูต่้างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลตติามงบประมาณที่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

449



บาท

7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2559)

7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           153.9812   -            153.9812   

-              -                -             136.6510     -              136.6510     

-              -                -             17.3302      -              17.3302      

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 0 48 48 48

 ( - )

คน 0 48 60 60 0

 ( - )

คน 192 240 300 312 324

 ( 192 )

คน 130 50 50 50 80

 ( 130 )

คน 80 80 80 0 0

 ( 80 )

คน 220 310 340 290 240

 ( 220 )

7.2.5  โครงการที่ 5 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                 153,981,200

 1.เพือ่ระดมศกัยภาพสถาบนัการผลติแพทยศ์าสตรใ์นการเพิม่กาํลงัการผลติแพทยใ์หเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ 2.

เพือ่ระดมศกัยภาพสถาบนัการผลติพยาบาลในการเพิม่กาํลงัการผลติพยาบาลวชิาชพีใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ 

3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานของสถาบนัการผลติแพทยแ์ละพยาบาลใหม้คีณุภาพมาตรฐาน 4.เพือ่รกัษามาตรฐาน

การผลติโดยการกาํหนดอตัราค่าจา้งและการพฒันาอาจารยใ์หเ้หมาะสม 5.เพือ่พฒันาศกัยภาพดว้ยการศึกษาต่อ

หรอืฝึกอบรมในการเพิม่ขดีความรูค้วามสามารถ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 มหาวทิยาลยัมหาสารคาม

                  917,858,100

                  917,858,100

                              -  

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา (สาขาวชิา

1. เร่งรดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา (สาขาวชิา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ (สาขาวชิา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ (สาขาวชิา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ (สาขาวชิา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ (สาขาวชิา

450



รอ้ยละ 80 83 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 70.0300 74.9302 241.6700 155.6400 92.0400

 ( 8.9876 )

ลา้นบาท 235.9228      244.9729   293.2659     155.6400     92.0400      

ลา้นบาท 235.9228      153.9812   280.2741     155.6400     92.0400      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 235.9228      153.9812   280.2741     155.6400     92.0400      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                90.9917     12.9918      -               -               

ลา้นบาท -                90.9917     12.9918      -              -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

451



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

5.9392     -              -           4.0000     -            9.9392     

5.9392       -                -             4.0000       -              9.9392       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 39 50 60 70 80

 ( 25 )

คน 2,500 5,000 6,000 7,000 8,000

 ( 1,000 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 50 )

รอ้ยละ 100 75 80 85 90

 ( 50 )

ลา้นบาท 10.7007 9.9392 11.7616 12.2833 12.5399

 ( 1.9646 )

ลา้นบาท 20.2502        18.5790     19.0121      19.5371      19.7970      

ลา้นบาท 10.7007        9.9392      11.7616      12.2833      12.5399      

ลา้นบาท 6.7007         5.9392      6.2956       6.6734       7.0739       

ลา้นบาท -                -             -              0.1439       -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      5.4660       5.4660       5.4660       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.5495         8.6398      7.2505        7.2538        7.2571        

ลา้นบาท 9.5495         8.6398      7.2505       7.2538       7.2571       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟู และเผยแพร่ศิลปวฒันธรรมประเพณีของอสีานใหย้ ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    9,939,200

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    9,939,200

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

452



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

5.5569     -              -           14.4816    -            20.0385    

5.5569       -                -             14.4816      -              20.0385      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 30 45 48 51 54

 ( 30 )

โครงการ 24 43 46 49 52

 ( - )

ผลงาน 24 45 48 51 54

 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 16.2045 20.0385 22.2132 22.1994 22.5499

 ( 9.1065 )

ลา้นบาท 24.0134        75.2758     76.4505      76.4367      77.5285      

ลา้นบาท 16.2045        20.0385     22.2132      22.1994      22.5499      

ลา้นบาท 5.4159         5.5569      6.2132       6.1994       6.5499       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.7886       14.4816     16.0000      16.0000      16.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.8089         55.2373     54.2373      54.2373      54.9786      

ลา้นบาท 7.8089         55.2373     54.2373      54.2373      54.9786      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่สนบัสนุนใหท้าํการวจิยัในประเด็นทีม่ปีระโยชนต่์อการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                   20,038,500

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   20,038,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการวจิยั (ท ัง้เงนิ

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรรและเงนินอกงบประมาณ)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

453



15,052,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,052,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,052,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15,052,700             บาท

1.1) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รียน 2,197,200              บาท

1.2) ค่าจดัการเรียนการสอน 8,750,400              บาท

1.3) ค่าหนงัสอื 1,732,600              บาท

1.4) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 1,133,900              บาท

1.5) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 1,238,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

454



446,728,600 บาท

1. งบบคุลากร 100,906,400           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 94,431,700             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 87,037,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 59,960,800             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 27,076,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,394,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 7,394,100              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,736,000              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 5,736,000              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 5,736,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,700                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,700                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 738,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,575,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,575,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,575,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 924,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 11,727,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 19,921,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,194,000              บาท

เงนิงบประมาณ 11,727,900             บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 500,000                บาท

(5) วสัดุการศึกษา 3,517,800              บาท

3. งบลงทนุ 32,825,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 32,825,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 32,825,000             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 32,825,000             บาท

(1) อาคารศูนยเ์รียนรูพ้ฒันาภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 32,825,000             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 1 หลงั 32,825,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 101,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 101,000,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 19,400,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 29,100,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

455



ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 19,675,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 32,825,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 294,421,900           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 294,421,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 294,326,800            บาท

1 เงนิเดอืน 294,326,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 294,326,800            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 95,100                  บาท

456



136,295,800 บาท

1. งบบคุลากร 56,598,200             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 52,278,200             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 51,752,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 51,752,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 526,000                บาท

(1) อตัราเดมิ 526,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,320,000              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 4,320,000              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 4,320,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 61,629,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 30,345,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 30,345,700             บาท

(1) วสัดุการศึกษา 30,345,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 31,283,300             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 31,283,300             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,133,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 5,138,200              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 23,012,100             บาท

3. งบลงทนุ 13,995,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 13,995,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 13,995,000             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,995,000             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตรแ์ละปรีคลนีิค 13,995,000             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 1 หลงั 13,995,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 299,400,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 99,800,000             บาท

เงนิงบประมาณ 199,600,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 46,664,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,995,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 98,941,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 4,073,600              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,073,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัของนิสติปริญญาโท 75,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

457



2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์(ทนุเรียนดี

วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 3,098,600              บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการจดัการศึกษาสาํหรบันิสติพกิารในระดบัอดุมศึกษา 900,000                บาท

458



48,269,600 บาท

1. งบบคุลากร 27,386,100             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 26,126,100             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 24,203,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 24,203,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,923,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,923,100              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,260,000              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 1,260,000              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,260,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,683,500              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,683,500              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,683,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,128,000              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 500,000                บาท

(3) วสัดุการศึกษา 1,055,500              บาท

3. งบลงทนุ 18,200,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 18,200,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 18,200,000             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,200,000             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารและโรงพยาบาลสตัว ์ 18,200,000             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 1 หลงั 18,200,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 140,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 49,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 91,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 36,400,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 36,400,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

459



6,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายบริการวชิาการ 6,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

460



20,038,500 บาท

1. งบบคุลากร 5,556,900              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 5,196,900              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 3,840,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 3,840,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,356,000              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,356,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 360,000                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 360,000                บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 360,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 14,481,600             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,481,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเฉพาะเรื่อง 7,555,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการวจิยัและพฒันา 6,926,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

461



153,981,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 153,981,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 74,930,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 57,600,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 17,330,200             บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 79,051,000             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 79,051,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยบ์ริการทางการแพทยแ์ละศูนยว์จิยัเฉลมิพระเกยีรติ 69,400,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 202,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 78,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 124,300,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 24,400,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 30,500,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 69,400,000             บาท

(2) ต่อเตมิอาคารศูนยบ์ริการทางการแพทยแ์ละศูนยว์จิยัเฉลมิพระเกยีรตหิลงัที ่1 9,651,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 74,238,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 25,983,500             บาท

เงนิงบประมาณ 48,255,100             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,651,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 38,604,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

462



9,939,200 บาท

1. งบบคุลากร 5,939,200              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 5,939,200              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 5,403,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 5,403,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 536,100                บาท

(1) อตัราเดมิ 536,100                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 4,000,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

463



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

678,085,400                

806,520,400                

“เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํทีม่คีวามเป็นเลศิทางการเกษตรในระดบันานาชาต”ิ

1.ผลติบณัฑติทีม่คีวามรูค้วามสามารถในวชิาการและวชิาชพีโดยเฉพาะการเป็นผูป้ระกอบการ (Entrepreneurs)

 ทีท่นัต่อกระแสการเปลีย่นแปลง โดยเนน้ทางการเกษตร วทิยาศาสตรป์ระยุกต ์ภาษาต่างประเทศ  เทคโนโลยี

สารสนเทศ  และสาขาวชิาทีส่อดคลอ้งกบัทศิทางการพฒันาเศรษฐกจิ  ชมุชนทอ้งถิน่  และสงัคมของประเทศ  

 2.ขยายโอกาสแก่ผูด้อ้ยโอกาสเขา้ศึกษาต่อในระดบัอดุมศึกษา และสง่เสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติของคนทกุ

ระดบั   3.สรา้งและพฒันานวตักรรมและองคค์วามรูใ้นสาขาวชิาต่างๆ โดยเฉพาะอย่างยิง่ทางการเกษตร และ

วทิยาศาสตรป์ระยุกตเ์พือ่การเรยีนรูแ้ละถา่ยทอดเทคโนโลยแีก่สงัคม   4.ขยายการบรกิารวชิาการและความ

ร่วมมอืในระดบัประเทศและนานาชาต ิ  5.พฒันามหาวทิยาลยัใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการดา้นการเกษตร เพือ่

เป็นทีพ่ึง่ของตนเองและสงัคม   6.ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมของชาตแิละอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาต ิ  7.สรา้ง

ระบบบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพ ประสทิธผิล และมคีวามโปร่งใสในการบรหิารงาน

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัแม่โจ ้

464



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 950.9132       1,087.5330     1,167.6546     1,189.7765     1,201.9815     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 678.0854       806.5204       878.2117       891.6503       894.9115       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 272.8278       281.0126       289.4429       298.1262       307.0700       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 272.8278       281.0126       289.4429       298.1262       307.0700       

1. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 81 81 82 83 84

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 67 69 71 73 74

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 415.9382     568.1091     620.6459     613.6232     594.1842     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 124.9935       128.7433       132.6056       136.5838       140.6813       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 124.9935       128.7433       132.6056       136.5838       140.6813       

2. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 67 69 71 73 74

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 81 81 82 83 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 190.9692     152.7621     153.3309     163.9637     176.0563     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 120.6867       124.3073       128.0365       131.8776       135.8339       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 120.6867       124.3073       128.0365       131.8776       135.8339       

3. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเองเพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

465



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

ทีม่คีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบัการบรกิาร

รอ้ยละ 70 75 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์ร ทีไ่ดร้บั

บรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการ

บรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของผูร้บับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.1562       54.5179       62.1870       67.9393       74.0761       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.1077          8.3509          8.6014          8.8594          9.1252          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.1077          8.3509          8.6014          8.8594          9.1252          

4. เพื่อเสรมิสรา้งค่านิยมใหน้กัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่นและทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/โครงการที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 9 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ 

นกัศึกษาทีเ่หน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม

ไทย

รอ้ยละ 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.6223        2.0239        4.5100        4.9610        5.4571        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.6254          1.6742          1.7244          1.7761          1.8294          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.6254          1.6742          1.7244          1.7761          1.8294          

5. เพื่อวิจยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาตแิละนานาชาติ

เรื่อง 50 30 40 50 55

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัอา้งองิใน reference journal หรอืใน

ฐานขอ้มูลระดบัชาตหิรอืในระดบันานาชาติ

เรื่อง 18 20 22 30 40

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัทีน่าํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลา 3 ปี

เรื่อง 95 100 105 110 115

466



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.3995       29.1074       37.5379       41.1631       45.1378       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 17.4145         17.9369         18.4750         19.0293         19.6002         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 17.4145         17.9369         18.4750         19.0293         19.6002         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

467



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

3 46.0656     117.0862    67.1758     -              25.5920     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

1 5.7600       -              -              -              8.0000       

รวม 4 51.8256     117.0862    67.1758     -              33.5920     

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  5,760,000  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  46,065,600  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

- อาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิารชมุพร            -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      13.1606      30.7078      21.9342            -          7.3114

- สถานีไฟฟ้าย่อยและปรบัปรุงระบบสายใต ้

ดนิ

           -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      14.4000      43.2000      14.4000            -          8.0000

- อาคารคณะสถาปตัยกรรมศาสตรแ์ละการ

ออกแบบสิง่แวดลอ้ม

           -              -              -              -              -   

- ค่าก่อสรา้ง 1      18.5050      43.1784      30.8416            -        10.2806

2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- อาคารเรยีนรวมบรหิารศาสตร์ 1        5.7600            -              -              -          8.0000

2. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 2,023,900                   

3. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 29,107,400                  

1. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 775,389,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

468



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 231.9009     97.8921       254.2274     222.5000     -               806.5204     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

229.6393     96.0274       253.7482     195.9742     -               775.3891     

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     167.2598       69.1390      207.7929      123.9174              -        568.1091

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

      49.6082       18.6658       40.2389       44.2492              -        152.7621

ผลผลติที ่3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ       12.7713         8.2226         5.7164       27.8076              -         54.5179

2. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

-               0.0239        -               2.0000        -               2.0239        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -           0.0239              -           2.0000              -           2.0239

3. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 2.2616        1.8408        0.4792        24.5258       -               29.1074       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

        2.2616         1.8408         0.4792       24.5258              -         29.1074

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

469



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

167.2598   69.1390     207.7929 123.9174   -            568.1091   

167.2598     69.1390       207.7929   123.9174     -              568.1091     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1745 1792 2303 2523 2595

 ( - )

คน 2330 2450 2480 2480 2480

 ( - )

คน 8132 9064 9987 10394 10531

 ( - )

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 70 75 80 85

 ( - )

ลา้นบาท 335.3402 360.3162 503.5597 546.4474 594.1842

 ( 92.6064 )

ลา้นบาท 540.9317      696.8524   753.2515     750.2070     734.8655     

ลา้นบาท 415.9382      568.1091   620.6459     613.6232     594.1842     

ลา้นบาท 165.0043      167.2598   177.2956     187.9329     200.1943     

ลา้นบาท 66.7423       69.1390     170.3033     187.3334     206.0889     

ลา้นบาท 80.5980       207.7929   117.0862     67.1758      -              

ลา้นบาท 103.5936      123.9174   155.9608     171.1811     187.9010     

7.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา                 775,389,100

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 568,109,100

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีอ่ดุมดว้ยปญัญา  อดทน  สูง้าน  มคีุณธรรม และจรยิธรรมทีด่ี

งาม สามารถเป็นผูป้ระกอบการทีม่ทีกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ  และเทคโนโลยสีารสนเทศ ตลอดจนสามารถ

ปรบัตวัใหท้นัต่อกระแสการเปลีย่นแปลงทางเศรษฐกิจ  สงัคม  และการเมอืง

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

470



ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 124.9935      128.7433   132.6056     136.5838     140.6813     

ลา้นบาท 124.9935      128.7433   132.6056     136.5838     140.6813     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

471



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

49.6082    18.6658     40.2389   44.2492    -            152.7621   

49.6082      18.6658       40.2389     44.2492      -              152.7621     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1880 1990 2240 2205 2223

 ( - )

คน 2150 2220 2220 2220 2320

 ( - )

คน 7544 8088 8282 8291 8375

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 75 80 85 90

 ( - )

ลา้นบาท 108.5172 112.5232 153.3309 163.9637 176.0563

 ( 22.8005 )

ลา้นบาท 311.6559      277.0694   281.3674     295.8413     311.8902     

ลา้นบาท 190.9692      152.7621   153.3309     163.9637     176.0563     

ลา้นบาท 50.8106       49.6082     53.1674      55.7401      59.0841      

ลา้นบาท 16.1775       18.6658     50.5838      55.6421      61.2063      

ลา้นบาท 82.4520       40.2389     -              -              -              

ลา้นบาท 41.5291       44.2492     49.5797      52.5815      55.7659      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 120.6867      124.3073   128.0365     131.8776     135.8339     

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                 152,762,100

 เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ีอ่ดุมดว้ยปญัญา  อดทน  สูง้าน  มคีุณธรรมและจรยิธรรมทีด่งีาม   สามารถ

เป็นผูป้ระกอบการทีม่ทีกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ   และเทคโนโลยสีารสนเทศ ตลอดจนสามารถปรบัตวัใหท้นัต่อ

กระแสการเปลีย่นแปลงทางเศรษฐกิจ  สงัคม  และการเมอืง

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษา จบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

472



ลา้นบาท 120.6867      124.3073   128.0365     131.8776     135.8339     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

473



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

12.7713    8.2226       5.7164    27.8076    -            54.5179    

12.7713      8.2226         5.7164      27.8076      -              54.5179      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 70 40 40 40 40

 ( 71 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 47.1562 48.8015 62.1870 67.9393 74.0761

 ( 7.3555 )

ลา้นบาท 55.2639        62.8688     70.7884      76.7987      83.2013      

ลา้นบาท 47.1562        54.5179     62.1870      67.9393      74.0761      

ลา้นบาท 11.5784       12.7713     13.5377      14.4254      15.2108      

ลา้นบาท 8.2159         8.2226      16.6495      18.3142      20.1457      

ลา้นบาท -                5.7164      -              -              -              

ลา้นบาท 27.3619       27.8076     31.9998      35.1997      38.7196      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.1077         8.3509      8.6014        8.8594        9.1252        

ลา้นบาท 8.1077         8.3509      8.6014       8.8594       9.1252       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่เป็นศูนยก์ลางของการเรยีนรูเ้ชงิบูรณาการของคนทกุระดบั และเป็นแหลง่คน้ควา้และรวบรวมองคค์วามรูท้าง

วชิาการ  วชิาชพีดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี และสาขาทีเ่กี่ยวขอ้ง  โดยเฉพาะทีเ่กี่ยวเนื่องกบัการเกษตร ท ัง้

ในส่วนการผลติ   แปรรูป  การบรหิารจดัการและการตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                   54,517,900

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการ

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการบรกิารวชิาการตาม

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

474



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            0.0239       -           2.0000     -            2.0239     

-              0.0239         -             2.0000       -              2.0239       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 9 3 3 3 3

 ( 8 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 1.6223 2.0239 4.5100 4.9610 5.4571

 ( 0.4765 )

ลา้นบาท 3.2477         3.6981      6.2344        6.7371        7.2865        

ลา้นบาท 1.6223         2.0239      4.5100        4.9610        5.4571        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.0239         0.0239      0.1100       0.1210       0.1331       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.5984         2.0000      4.4000       4.8400       5.3240       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.6254         1.6742      1.7244        1.7761        1.8294        

ลา้นบาท 1.6254         1.6742      1.7244       1.7761       1.8294       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่เผยแพร่ สบืสาน ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและเป็นศูนยก์ลางของการเรยีนรูเ้ชงิบูรณาการของคนทกุระดบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    2,023,900

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    2,023,900

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

475



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.2616     1.8408       0.4792    24.5258    -            29.1074    

2.2616       1.8408         0.4792      24.5258      -              29.1074      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 50 92 100 100 100

 ( 74 )

โครงการ 40 92 100 92 92

 ( - )

โครงการ 40 74 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 22.3995 28.6282 37.5379 41.1631 45.1378

 ( 9.9580 )

ลา้นบาท 39.8140        47.0443     56.0129      60.1924      64.7380      

ลา้นบาท 22.3995        29.1074     37.5379      41.1631      45.1378      

ลา้นบาท 2.1375         2.2616      2.3973       2.5411       2.6883       

ลา้นบาท 1.8554         1.8408      5.1497       5.6645       6.2307       

ลา้นบาท -                0.4792      -              -              -              

ลา้นบาท 18.4066       24.5258     29.9909      32.9575      36.2188      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.4145        17.9369     18.4750      19.0293      19.6002      

ลา้นบาท 17.4145       17.9369     18.4750      19.0293      19.6002      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  29,107,400

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   29,107,400

 เพือ่พฒันานวตักรรมและองคค์วามรู ้วทิยาศาสตรช์วีติ ซึง่จะนาํไปสู่การพฒันาการเรยีนการสอน และการ

ถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชมุชนและสงัคม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนิรายได ้

476



568,109,100 บาท

1. งบบคุลากร 167,259,800           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 154,733,900           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 138,570,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 110,519,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 14,782,700             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 13,241,600             บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 26,700                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 16,163,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 15,130,000             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 907,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 8,200                   บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 117,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,525,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,525,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 7,591,300              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าตอบแทน(พนกังานราชการ) 3,626,200              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพ 1,308,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 69,139,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 59,139,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 59,139,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 414,000                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 6,308,300              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 2,663,500              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิค่าจา้งข ัน้สูงสุดของตาํแหน่ง 558,500                บาท

(5) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของผูป้ฏบิตังิานดา้นการสาธารณสุข 

(พ.ต.ส.) 12,000                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 16,545,100             บาท

(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,688,800              บาท

(8) วสัดุการศึกษา 27,102,000             บาท

(9) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 3,846,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,000,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,000,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,000,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

477



3. งบลงทนุ 207,792,900           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 207,792,900           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 104,164,800           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 5,930,200              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 5,930,200              บาท

รวม 17 รายการ (รวม 60 หน่วย)

(1.1) อปุกรณเ์ครื่องแม่ข่ายแบบ Blade Server สาํหรบัใหบ้ริการเครื่องลูก

ข่าย 4 เครื่อง 933,600                บาท

(1.2) อปุกรณส์ลบัสญัญาณแบบ 10/100 ขนาด 24 พอรท์ 2 เครื่อง 77,800                  บาท

(1.3) อปุกรณแ์ผงวงจร 10/100/1000 ขนาด 24 พอรท์ สาํหรบัอปุกรณส์ลบั

สญัญาณหลกัของมหาวทิยาลยั 1 แผง 357,400                บาท

(1.4) อปุกรณส์ลบัสญัญาณแบบ 10/100/1000 Layer 4 switch ขนาด 24 

พอรท์ 2 ชุด 517,600                บาท

(1.5) ปรบัปรุงอปุกรณค์วบคุมการทาํงานของอปุกรณก์ระจายสญัญาณ

เครือข่ายไรส้าย (Wireless Controller) ขนาด 32 Access Point 1 ชุด 139,600                บาท

(1.6) ชุดโปรแกรมบริหารจดัการ วเิคราะหจ์ดุวกิฤตการใชง้านและการจดัทาํ

รายงานการใชง้าน ระบบเครือข่ายคอมพวิเตอรไ์รส้าย 1 ชุด 641,000                บาท

(1.7) อปุกรณก์ระจายสญัญาณเครือข่ายไรส้าย 4 ชุด 98,000                  บาท

(1.8) อปุกรณจ์ดัเกบ็ขอ้มลูแบบเครือข่ายส่วนขยาย (SAN Storage) ขนาด 8

 Terabyte 1 ชุด 784,900                บาท

(1.9) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 25 ชุด 687,500                บาท

(1.10) อปุกรณเ์ครื่องคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายสาํหรบัการใหบ้ริการเครื่องลูกข่าย 2 

เครื่อง 529,000                บาท

(1.11) ระบบสายสญัญาณเคเบลิใยแกว้นาํแสงชนิด Singlemode ขนาด 12 

แกนเชื่อมจากอาคารหอพกันกัศึกษาไปยงัสาํนกังานอธิการบด ี1 ระบบ 320,900                บาท

(1.12) อปุกรณส์ลบัสญัญาณหลกัประจาํอาคารหอพกันกัศึกษา 1 ชุด 347,900                บาท

(1.13) อปุกรณส์ลบัสญัญาณเครือข่าย 24 พอรต์ 2 ชุด 77,800                  บาท

(1.14) ตูส้ือ่สารขนาด 19 นิ้ว สูง 27U พรอ้มอปุกรณส์าํรองกระแสไฟฟ้า 

ขนาด 3000 VA 1 ชุด 98,900                  บาท

(1.15) ตูส้ือ่สารขนาด 19 นิ้วแบบตดิผนงั สูง 9U พรอ้มอปุกรณส์าํรอง

กระแสไฟฟ้า ขนาด 1500 VA 3 ชุด 73,500                  บาท

(1.16) ระบบสายสญัญาณทองแดงตเีกลยีวกระจายจาก อปุกรณส์ลบั

สญัญาณภายใน อาคารหอพกันกัศึกษา จาํนวน 14 จดุ 1 ระบบ 48,800                  บาท

(1.17) อปุกรณก์ระจายสญัญาณเครือข่ายไรส้าย 8 ชุด 196,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารศึกษา 25,497,300             บาท

478



(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,951,300              บาท

รวม 31 รายการ (รวม 67 หน่วย)

(1.1) เครื่องวเิคราะหเ์ยือ่ใย  (FIBER) 1 เครื่อง 460,100                บาท

(1.2) เครื่องวดัอตัราการใชพ้ลงังานในร่างกาย (Spirometer)  1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.3) เครื่องอดัไสก้รอกแบบไฮโดรลคิ 1 เครื่อง 121,800                บาท

(1.4) ชุดวเิคราะหไ์นโตรเจนกึ่งอตัโนมตั ิ1 ชุด 840,000                บาท

(1.5) ชุดวเิคราะหห์าปริมาณไฟเบอร ์1 ชุด 120,000                บาท

(1.6) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ(Visualizer)  5 เครื่อง 500,000                บาท

(1.7) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSI Lumens 3 เครื่อง 180,000                บาท

(1.8) ชุดเครื่องมอืเกบ็ขอ้มลูตวัแปรสภาพแวดลอ้ม 1 ชุด 133,500                บาท

(1.9) ตูบ้ม่เชื้อ (Incubator) 1 ตู ้ 205,000                บาท

(1.10) ไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูง (จอภาพแสดงผลแบบ  CRT 

ขนาด 17 นิ้ว) 20 ชุด 339,800                บาท

(1.11) เครื่องสบัผสม 1 เครื่อง 276,000                บาท

(1.12) เครื่องอดัไสก้รอก 2 เครื่อง 69,000                  บาท

(1.13) เครื่องวดัความเป็นกรด-ด่าง (pH meter) 2 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.14) เครื่องช ัง่ไฟฟ้าทศนิยม 2 ตาํแหน่ง 2 เครื่อง 114,000                บาท

(1.15) ชุดเครื่องมอืสกดัสารโดยวธิี Liquid  - Liquid  Extraction 1 ชุด 887,300                บาท

(1.16) สเปคโตรโฟโตมเิตอร ์(Spectrophotometer) 2 เครื่อง 211,600                บาท

(1.17) เครื่องยนตเ์อนกประสงคด์เีซลสูบเดยีวขนาดไม่ตํา่กว่า 9.5 แรงมา้ 8 

เครื่อง 240,000                บาท

(1.18) ชุดอปุกรณว์ดัความเรว็ลมและความชื้นของอากาศทีอ่ณุหภมูสูิง 1 ชุด 250,000                บาท

(1.19) ตูบ้ม่อณุหภมูติ ํา่(Low Temperature Incubator) 1 ตู ้ 320,000                บาท

(1.20) โฮโมจไีนเซอร ์Two-stage Homogenizer 1 เครื่อง 350,000                บาท

(1.21) ชุดวดัความเครียดจากแรงบดิในเครื่องจกัรกลเกษตร 1 ชุด 535,000                บาท

(1.22) เครื่องเคลอืบเมลด็พนัธุร์ะบบจานหมนุ 1 ชุด 690,000                บาท

(1.23) หมอ้นึ่งความดนัแบบใชไ้ฟฟ้า 1 ชุด 31,500                  บาท

(1.24) เครื่องตรวจสอบและวเิคราะหค่์าซโีอด ี(COD)แบบครบวงจร 1 เครื่อง 101,400                บาท

(1.25) เครื่องปัม๊สูญญากาศ 1 เครื่อง 36,300                  บาท

(1.26) ตูดู้ดควนัพษิและไอระเหยสารเคม ี1 ตู ้ 180,000                บาท

(1.27) เครื่องวดั BOD Oxidirect System 1 เครื่อง 120,000                บาท

(1.28) เครื่องวดัปริมาณสารพนัธุกรรม(NanoDrop) 1 เครื่อง 400,000                บาท

479



(1.29) เครื่องเพาะเลี้ยงเชลลใ์นระบบคารบ์อนไดออกไซด ์ (CO2 Incubator) 

 1 เครื่อง 420,000                บาท

(1.30) เครื่องวดัพื้นทีแ่ละสดัส่วนการถกูทาํลายของใบแบบตัง้โตะ๊ (Image 

Analysis System for leaves) 1 เครื่อง 625,000                บาท

(1.31) เครื่องวดัอตัราการสงัเคราะหแ์สงของพชื แบบกระเป๋าหิ้ว 1 เครื่อง 934,000                บาท

(2) ชุดปฏบิตักิารออกแบบและเขยีนแบบดว้ยเครื่องประมวลผล                    

    1 ชุด 2,215,000              บาท

(3) เครื่องผลตินํา้สาํหรบัหอ้งปฏบิตักิาร(Millipore water purification system)

 1 เครื่อง 1,300,000              บาท

(4) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดหวักลบั สาํหรบังานPhase contrast และ 

Fluorescence พรอ้มชุดถา่ยภาพระบบดจิติอล 1 ตวั 1,400,000              บาท

(5) เครื่องทาํแหง้แบบพน่ฝอย(Laboratory Spray Dryer) 1 เครื่อง 1,600,000              บาท

(6) ชุดหาลาํดบัเบสของDNA แบบอตัโนมตั ิเครื่องตรวจวดัวเิคราะหส์าร

พนัธุกรรมชนิดดเีอน็เอดว้ยเทคนิคแสงอนิฟราเรด(DNA Analysis System) 1 

ชุด 4,601,000              บาท

(7) เครื่องฟลูเรียทรานฟอรม์เนียอนิฟราเรดสเปกโตรมเิตอร ์(FT-NIR 

Spectrometer) 1 เครื่อง 3,200,000              บาท

(8) ตูค้วบคุมสภาพแวดลอ้ม (Growth Chamber)  1 ตู ้ 1,230,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 72,737,300             บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 66,269,800             บาท

รวม 281 รายการ (รวม 858 หน่วย)

(1.1) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 10 เครื่อง 300,000                บาท

(1.2) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 10 ชุด 234,000                บาท

(1.3) ไมโครโฟนไดนามคิชนิดมสีาย 10 ชุด 68,000                  บาท

(1.4) ลาํโพงชนิดสองทาง 10 ชุด 110,000                บาท

(1.5) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 120 นิ้ว 8 จอ 104,000                บาท

(1.6) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 150 นิ้ว 2 จอ 56,000                  บาท

(1.7) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,500 

ANSI Lumens 8 เครื่อง 320,000                บาท

(1.8) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 3,000 

ANSI Lumens 2 เครื่อง 120,000                บาท

(1.9) อปุกรณค์วบคุมระบบภาพและเสยีงพรอ้มจอควบควบคุมแบบสมัผสั 10

 ชุด 428,000                บาท

480



(1.10) ระบบสายสญัญาณระบบภาพและเสยีงพรอ้มการทดสอบระบบของ

อาคารเรียนรวมบริหารศาสตร ์10 เครื่อง 490,000                บาท

(1.11) ตูแ้ร็คสาํหรบัใส่อปุกรณร์ะบบภาพและเสยีง ขนาด 19 นิ้ว 2 ตู ้ 30,000                  บาท

(1.12) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 1 ชุด 23,400                  บาท

(1.13) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบมอืถอื 1 ชุด 21,300                  บาท

(1.14) ไมโครโฟนชนิดมสีาย 2 ชุด 16,800                  บาท

(1.15) เครื่องผสมสญัญาณเสยีงขนาด 24 ช่อง 1 เครื่อง 48,400                  บาท

(1.16) เครื่องปรบัแต่งเสยีงดจิติอลชนิดเขา้ 2 ออก 2 1 เครื่อง 36,900                  บาท

(1.17) ลาํโพงมอนิเตอรช์นิด 2 ทาง ขนาด 5 นิ้ว 1 ชุด 15,600                  บาท

(1.18) เครื่องขยายเสยีงขนาด  700 วตัต ์1 เครื่อง 25,600                  บาท

(1.19) ลาํโพง 2 ทาง 2 ตวั 15,400                  บาท

(1.20) ลาํโพง 2 ทางบริเวณดา้นขา้งขนาด 300 วตัต ์2 ตวั 95,000                  บาท

(1.21) เครื่องขยายเสยีง ขนาด 120 วตัต ์1 เครื่อง 8,800                   บาท

(1.22) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 200 นิ้ว 1 จอ 43,000                  บาท

(1.23) เครื่องเลอืกสญัญาณคอมพวิเตอรแ์ละวดีโีอพรอ้มเสยีง 1 เครื่อง 39,200                  บาท

(1.24) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens  1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.25) อปุกรณส์บืคน้ขอ้มลูมลัตมิเีดยีสาํหรบัหอ้งควบคุม 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.26) ระบบสายสญัญาณภาพและเสยีงหอ้งประชุมสมันา 210 ทีน่ ัง่ 1 ระบบ 185,600                บาท

(1.27) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผบ แบบที ่2 5 เครื่อง 157,500                บาท

(1.28) เครื่องขยายสญัญาณเสยีงแบบครบวงจร 5 เครื่อง 44,500                  บาท

(1.29) ไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 5 ชุด 117,000                บาท

(1.30) ไมโครโฟนไดนามคิชนิดมสีาย 5 ชุด 42,000                  บาท

(1.31) ลาํโพงชนิดสองทาง 5 ชุด 55,000                  บาท

(1.32) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 120 นิ้ว 5 จอ 65,000                  บาท

(1.33) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,500 

ANSI Lumens  พรอ้มอปุกรณ ์5 เครื่อง 200,000                บาท

(1.34) อปุกรณค์วบคุมระบบภาพและเสยีงพรอ้มจอควบควบคุมแบบสมัผสั 5

 ชุด 214,000                บาท

(1.35) ระบบสายสญัญาณระบบภาพและเสยีงพรอ้มการทดสอบระบบของ

อาคารเรียนและปฏบิตักิารผลติสือ่คณะสารสนเทศและการสือ่สาร 5 ระบบ 240,900                บาท

(1.36) ตูแ้ร็คสาํหรบัใส่อปุกรณร์ะบบภาพและเสยีง ขนาด 19 นิ้ว 5 ตู ้ 75,000                  บาท

(1.37) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 2 ชุด 46,800                  บาท

481



(1.38) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบมอืถอื 2 ชุด 42,600                  บาท

(1.39) ไมโครโฟนชนิดมสีาย 3 ชุด 25,200                  บาท

(1.40) เครื่องเลน่ดวีดี ี1 เครื่อง 14,500                  บาท

(1.41) เครื่องผสมสญัญาณเสยีงขนาด 24 ช่อง 1 เครื่อง 48,400                  บาท

(1.42) เครื่องปรบัแต่งสญัญาณเสยีงแบบดจิติอล 1 เครื่อง 117,600                บาท

(1.43) ลาํโพงมอนิเตอรช์นิด 2 ทาง ขนาด 5 นิ้ว 2 ตู ้ 31,200                  บาท

(1.44) ลาํโพงหลกัสองทาง 12 นิ้ว ขนาด 400 วตัต ์2 ตู ้ 111,400                บาท

(1.45) ลาํโพงเสยีงตํา่ 10 นิ้ว ขนาด 400 วตัต ์2 ตู ้ 55,400                  บาท

(1.46) เครื่องขยายเสยีงขนาด  700 วตัต ์2 เครื่อง 51,200                  บาท

(1.47) ลาํโพงเสยีงตํา่ขนาด 12 นิ้ว 2 ตู ้ 121,000                บาท

(1.48) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 240 นิ้ว 1 จอ 192,200                บาท

(1.49) เครื่องเลอืกสญัญาณวดีโีอพรอ้มเสยีงแบบแมททริกซ ์1 เครื่อง 42,400                  บาท

(1.50) เครื่องเลอืกสญัญาณคอมพวิเตอรพ์รอ้มเสยีงแบบแมททริกซ ์1 เครื่อง 55,500                  บาท

(1.51) กลอ้งสชีนิดโดม 1 ตวั 85,900                  บาท

(1.52) ชุดควบคุมกลอ้ง 1 ชุด 35,300                  บาท

(1.53) จอมอนิเตอรช์นิด LCD สาํหรบัหอ้งควบคุม 1 จอ 29,900                  บาท

(1.54) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 6,000 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 150,000                บาท

(1.55) อปุกรณส์ลบัสญัญาณ 10/100BaseTx ขนาด 24 พอรท์ 1 ชุด 38,900                  บาท

(1.56) อปุกรณส์บืคน้ขอ้มลูมลัตมิเีดยีสาํหรบัหอ้งควบคุม 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.57) อปุกรณน์าํเสนอผลงานชนิดไรส้าย 1 ชุด 243,000                บาท

(1.58) ตูเ้กบ็อปุกรณข์นาดใหญ่ 1 ตู ้ 28,500                  บาท

(1.59) ระบบสายสญัญาณระบบภาพและเสยีงพรอ้มการทดสอบระบบของ

อาคารศูนยบ์ริการนกัศึกษา 1 ระบบ 222,000                บาท

(1.60) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 1 ชุด 23,400                  บาท

(1.61) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบมอืถอื 1 ชุด 21,300                  บาท

(1.62) ไมโครโฟนชนิดมสีาย 1 ชุด 8,400                   บาท

(1.63) เครื่องปรบัแต่งสญัญาณเสยีงแบบดจิติอล ขนาด 4 input / 8 output

 1 เครื่อง 45,000                  บาท

(1.64) เครื่องผสมสญัญาณเสยีงขนาด 24 ช่อง 1 เครื่อง 48,400                  บาท

(1.65) ลาํโพงหลกัสองทาง 8 นิ้ว ขนาด 260 วตัต ์2 ตู ้ 72,400                  บาท

(1.66) เครื่องเลน่ดวีดี ี1 เครื่อง 14,500                  บาท

(1.67) เครื่องขยายเสยีงขนาด 425 วตัต ์1 เครื่อง 20,200                  บาท

(1.68) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 200 นิ้ว 1 จอ 43,000                  บาท

482



(1.69) เครื่องเลอืกสญัญาณวดีโีอพรอ้มเสยีงแบบแมททริกซ ์1 เครื่อง 43,400                  บาท

(1.70) เครื่องเลอืกสญัญาณคอมพวิเตอรพ์รอ้มเสยีงแบบแมททริกซ ์1 เครื่อง 55,500                  บาท

(1.71) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens  1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.72) ชุดควบคุมกลอ้ง 1 ชุด 35,300                  บาท

(1.73) ระบบสายสญัญาณภาพและเสยีงสาํหรบัหอ้งประชุม 156 ทีน่ ัง่ 1 ระบบ 288,900                บาท

(1.74) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 5 ชุด 150,000                บาท

(1.75) เครื่องขยายสญัญาณเสยีงแบบครบวงจร 5 เครื่อง 44,500                  บาท

(1.76) ไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 5 ชุด 117,000                บาท

(1.77) ไมโครโฟนไดนามคิชนิดมสีาย 5 ชุด 42,000                  บาท

(1.78) ลาํโพงชนิดสองทาง 5 ชุด 55,000                  บาท

(1.79) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 120 นิ้ว 5 จอ 65,000                  บาท

(1.80) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,500 

ANSI Lumens พรอ้มอปุกรณ ์5 เครื่อง 200,000                บาท

(1.81) อปุกรณค์วบคุมระบบภาพและเสยีงพรอ้มจอควบควบคุมแบบสมัผสั 5

 ชุด 214,000                บาท

(1.82) ระบบสายสญัญาณระบบภาพและเสยีงพรอ้มการทดสอบระบบคณะ

วทิยาศาสตร ์5 ระบบ 185,600                บาท

(1.83) ตูแ้ร็คสาํหรบัใส่อปุกรณร์ะบบภาพและเสยีง ขนาด 19 นิ้ว 5 ตู ้ 75,000                  บาท

(1.84) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 5 ชุด 150,000                บาท

(1.85) เครื่องขยายสญัญาณเสยีงแบบครบวงจร 5 เครื่อง 44,500                  บาท

(1.86) ไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 5 ชุด 117,000                บาท

(1.87) ไมโครโฟนไดนามคิชนิดมสีาย 5 ชุด 42,000                  บาท

(1.88) ลาํโพงชนิดสองทาง 5 ชุด 55,000                  บาท

(1.89) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 120 นิ้ว 5 จอ 65,000                  บาท

(1.90) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,500 

ANSI Lumens  พรอ้มอปุกรณ ์5 เครื่อง 200,000                บาท

(1.91) อปุกรณค์วบคุมระบบภาพและเสยีงพรอ้มจอควบควบคุมแบบสมัผสั 5

 ชุด 214,000                บาท

(1.92) ระบบสายสญัญาณระบบภาพและเสยีงพรอ้มการทดสอบระบบคณะ

เศรษฐศาสตร ์5 ระบบ 232,500                บาท

(1.93) ตูส้าํหรบัจดัเกบ็อปุกรณร์ะบบภาพและเสยีงขนาดเลก็ 5 ตู ้ 75,000                  บาท

483



(1.94) กลอ้งถา่ยโทรทศัน ์แบบ EFP ชนิด 3 CCD พรอ้มเครื่องป้อน

กระแสไฟ 3 ชุด 2,145,000              บาท

(1.95) เลนสซู์มสาํหรบั กลอ้งถา่ยโทรทศัน ์แบบ EFP ชนิด 3 CCD ขนาดไม่

นอ้ยกว่า 20 เท่า 3 ชุด 481,500                บาท

(1.96) จอมอนิเตอรส์าํหรบัตดิหวักลอ้งถา่ยโทรทศัน ์ขนาดไม่นอ้ยกว่า 5 นิ้ว 3

 จอ 326,400                บาท

(1.97) เครื่องควบคุมกลอ้งระยะไกล (CCU) 3 เครื่อง 465,000                บาท

(1.98) ขาตัง้กลอ้งพรอ้มลอ้เลือ่น (Tripod  with dolly) 3 ชุด 1,074,000              บาท

(1.99) ตูต้ดิผนงัสาํหรบัใส่อปุกรณ ์Conector และสายสญัญาณ 3 ชุด 417,300                บาท

(1.100) ไมโครโฟนสาํหรบัตดิหวักลอ้งถา่ยโทรทศันแ์บบ EFP 3 ชุด 83,400                  บาท

(1.101) สโคปสาํหรบัดูสญัญาณภาพจาก CCU 1 ชุด 650,800                บาท

(1.102) ไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 5 ชุด 117,000                บาท

(1.103) ไมโครโฟนไรส้ายแบบมอืถอื 5 ชุด 106,500                บาท

(1.104) ชุดรบัสญัญาณไมโครโฟนไรส้ายขนาด 6 ช่อง พรอ้มเครื่องควบคุม

และเสาอากาศ 2 ชุด 196,600                บาท

(1.105) กลอ้งถา่ยโทรทศัน ์ระดบั HD 3 ชุด 717,000                บาท

(1.106) ขาตัง้กลอ้งพรอ้มรีโมท 3 ชุด 105,000                บาท

(1.107) ชุดไมโครโฟนไรส้ายสาํหรบัใชง้านร่วมกบักลอ้งถา่ยโทรทศันร์ะดบั 

HD 3 ชุด 84,900                  บาท

(1.108) หูฟงัและไมโครโฟนชนิดโตต้อบ (Intercom Headset) 8 ชุด 128,000                บาท

(1.109) เครื่องเลน่และบนัทกึเทปโทรทศัน ์แบบ HD 2 เครื่อง 492,000                บาท

(1.110) เครื่องเลน่และบนัทกึดวีดี ีระดบัมอือาชีพ 1 เครื่อง 125,500                บาท

(1.111) เครื่องผลติงานกราฟิก สาํหรบังานรายการโทรทศันแ์บบถา่ยทอดสด 

CG 1 เครื่อง 538,500                บาท

(1.112) เครื่องสลบัสญัญาณภาพและเสยีง พรอ้มจอมอนิเตอรช์นิด LCD  

แบบใชน้อกสถานที ่1 เครื่อง 999,000                บาท

(1.113) เครื่องตรวจสอบสญัญาณภาพ 1 เครื่อง 252,800                บาท

(1.114) อปุกรณ ์SYNC GENERATOR 1 ชุด 28,500                  บาท

(1.115) อปุกรณข์ยายสญัญาณภาพแบบ Analog 1 ชุด 17,000                  บาท

(1.116) อปุกรณข์ยายสญัญาณภาพแบบ Digital 1 ชุด 20,500                  บาท

(1.117) อปุกรณข์ยายสญัญาณเสยีง 2 ชุด 33,800                  บาท

(1.118) เครื่องหน่วงสญัญาณเสยีง 1 ชุด 63,000                  บาท

(1.119) จอมอนิเตอรข์นาดไม่นอ้ยกว่า 14 นิ้ว 6 จอ 282,600                บาท

(1.120) จอมอนิเตอรข์นาดไม่นอ้ยกว่า 20 นิ้ว 2 จอ 199,200                บาท

(1.121) เครื่องตรวจเช็คสญัญาณภาพ ขนาดไม่นอ้ยกว่า 19 นิ้ว 3 เครื่อง 58,200                  บาท

(1.122) ม่านสาํหรบัทาํการจดัฉากดา้นหลงั พรอ้มราง 1 ชุด 633,500                บาท

484



(1.123) เครื่องผสมสญัญาณเสยีงสาํหรบัสตูดโิอ  1 เครื่อง 251,500                บาท

(1.124) ลาํโพงแบบมเีครื่องขยายในตวัสาํหรบัหอ้งควบคุม และหอ้งถา่ยทาํ 4 

ชุด 80,400                  บาท

(1.125) อปุกรณต์ดัต่อภาพและเสยีงแบบดจิติอล (Non-Linear Editing) 5 

ชุด 1,591,000              บาท

(1.126) อปุกรณก์ระจายสญัญาณภาพและเสยีงผ่านระบบเครือข่าย

คอมพวิเตอร ์1 ชุด 539,300                บาท

(1.127) โคมไฟ ประเภท Fresnels เป็นหลอดไฟแบบ Daylight 4 ชุด 1,319,600              บาท

(1.128) โคมไฟ ประเภท Soft Light 6 ชุด 496,800                บาท

(1.129) โคมไฟ ประเภท Fresnels เป็นหลอดไฟแบบ Tungsten 4 ชุด 450,800                บาท

(1.130) ชุดหรี่ไฟขนาดไม่นอ้ยกว่า 6 ช่อง ขนาด 2.3 kW 4 ชุด 192,000                บาท

(1.131) ชุดควบคุมไฟ ในสตูดโิอ  1 ชุด 100,900                บาท

(1.132) อปุกรณส์าํหรบัการจดัไฟ 14 ชุด 1,050,000              บาท

(1.133) อปุกรณส์ลบัสญัญาณ 10/100/1000 ขนาด 24 พอรท์ 1 ชุด 96,500                  บาท

(1.134) เครื่องปรบัอากาศแบบท่อลมขนาด 150,000 บทียูี พรอ้มงานตดิตัง้ 1 

เครื่อง 525,000                บาท

(1.135) โตะ๊คอนโซลพรอ้มเกา้อี้ 1 ชุด 115,000                บาท

(1.136) ระบบปฏบิตักิารสาํหรบัหอ้งสตูดโิอ 1 ระบบ 234,000                บาท

(1.137) โคมไฟแขวนและตะแกรงเหลก็พรอ้มโครงเหลก็ตดิตัง้ 1 ชุด 369,000                บาท

(1.138) อปุกรณส์ายสญัญาณสาํหรบั ระบบภาพและเสยีงในสตูดโิอ 1 ระบบ 480,000                บาท

(1.139) ระบบการจดัการกัน้หอ้งสาํหรบัสตูดโิอเสยีง 1 ระบบ 953,400                บาท

(1.140) อปุกรณต์กแต่งภายในสาํหรบัหอ้งสตูดโิอ 1 ระบบ 252,300                บาท

(1.141) อปุกรณต์ดิตัง้ระบบป้องกนัเสยีงสะทอ้น (Acoustic) ภายในหอ้ง

สตูดโิอ 1 ระบบ 631,200                บาท

(1.142) เครื่องปรบัแต่งเสยีงแบบดจิติอล 1 เครื่อง 274,900                บาท

(1.143) อปุกรณส์าํหรบัการบนัทกึและตดัต่อเสยีง แบบ Non linear 1 เครื่อง 589,900                บาท

(1.144) เครื่องเลน่และบนัทกึดวีดี ี1 เครื่อง 19,900                  บาท

(1.145) ลาํโพงทีม่ภีาคขยายในตวั 2 ชุด 34,000                  บาท

(1.146) ไมโครโฟนชนิด Dynamic 4 ตวั 34,400                  บาท

(1.147) หูฟงัแบบ Dynamic 4 ชุด 32,000                  บาท

(1.148) เครื่องขยายสญัญาณหูฟงัได ้4 ช่องสญัญาณ 1 เครื่อง 23,100                  บาท

(1.149) อปุกรณต์ดิตัง้และตกแต่งหอ้งบนัทกึเสยีง พรอ้มระบบป้องกนัเสยีง

รบกวน 1 ระบบ 204,000                บาท

(1.150) กลอ้งสาํหรบัถา่ยภาพนิ่งพรอ้มแบตเตอรร์ี่ 1 ชุด 42,700                  บาท

(1.151) เลนสซู์ม พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 32,700                  บาท

485



(1.152) เลนสส์าํหรบัถา่ยภาพบคุคล พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 37,800                  บาท

(1.153) เลนสส์าํหรบัถา่ยภาพมมุกวา้ง พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 17,300                  บาท

(1.154) เลนสส์าํหรบัถา่ยภาพระยะใกล ้พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 37,600                  บาท

(1.155) ไฟแฟลช 1 ชุด 19,900                  บาท

(1.156) กระเป๋ากลอ้ง 1 ชุด 5,500                   บาท

(1.157) ขาตัง้กลอ้ง 1 ชุด 14,500                  บาท

(1.158) ชุดไฟสตูดโิอ 1 ชุด 49,700                  บาท

(1.159) ตูก้นัความชื้นขนาดความจไุม่นอ้ยกว่า 100 ลติร 1 ตู ้ 15,600                  บาท

(1.160) เครื่องวดัแสง 1 ชุด 8,000                   บาท

(1.161) อปุกรณช์ุดตดัต่อภาพและเสยีงแบบดจิติอล (Non-Linear Editing) 

8 ชุด 2,731,200              บาท

(1.162) โตะ๊พรอ้มเกา้อี้ สาํหรบังานผลติสือ่ 9 ชุด 315,000                บาท

(1.163) อปุกรณเ์ครื่องแม่ข่ายสาํหรบังานตดัต่อ 1 ชุด 289,400                บาท

(1.164) ลาํโพงทีม่ภีาคขยายในตวั 2 ชุด 34,000                  บาท

(1.165) อปุกรณส์ลบัสญัญาณ 10/100/1000 ขนาด 24 พอรท์ 1 ชุด 96,500                  บาท

(1.166) เครื่องปรบัอากาศขนาด 36000 บทียูี 4 ชุด 204,000                บาท

(1.167) ระบบปฏบิตักิารสาํหรบัเครื่องปรบัอากาศ 1 ชุด 41,000                  บาท

(1.168) อปุกรณน์าํเสนอผลงานผ่านระบบเครือข่ายคอมพวิเตอร ์1 ชุด 243,000                บาท

(1.169) ตูส้ือ่สารขนาด 19 นิ้ว สูง 27U พรอ้มเครื่องสาํรองกระแสไฟฟ้าขนาด

ไม่นอ้ยกว่า 3000VA 1 ชุด 89,900                  บาท

(1.170) โครงการเรียนรูสู้่ระบบอเิลก็ทรอนิกส ์(E-Learning) 1 ระบบ 860,000                บาท

(1.171) แป้นบาส แบบมลูีกลอ้เคลือ่นทีไ่ด ้แบบสามารถปรบัระดบัและพบัเกบ็

ได ้2 อนั 524,000                บาท

(1.172) ไมโครโฟนสาํหรบัประกาศ  1 ชุด 7,000                   บาท

(1.173) เครื่องขยายเสยีง ขนาด 240 วตัต ์1 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.174) ชุดลาํโพงตดิเพดาน 1 ชุด 14,500                  บาท

(1.175) ชุดลาํโพง Horn  1 ชุด 21,400                  บาท

(1.176) ระบบสายสญัญาณเสยีงระบบประกาศสาธารณะ 1 ระบบ 84,900                  บาท

(1.177) เครื่องเลน่ดวีดี ี1 เครื่อง 14,500                  บาท

(1.178) เครื่องเลอืกสญัญาณวดีโีอพรอ้มเสยีงแบบแมททริกซ ์1 เครื่อง 43,400                  บาท

(1.179) จอมอนิเตอรช์นิด LCD สาํหรบัหอ้งควบคุม 2 จอ 59,800                  บาท

(1.180) กลอ้งสชีนิดโดมพรอ้มขายดึกลอ้ง 3 กลอ้ง 257,700                บาท

(1.181) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 6,500 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.182) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด  300 นิ้ว 1 

จอ 285,800                บาท

(1.183) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบหนีบปกเสื้อ 1 ชุด 23,400                  บาท

486



(1.184) ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบมอืถอื 3 ชุด 63,900                  บาท

(1.185) เครื่องขยายสญัญาณไมโครโฟนไรส้าย 1 เครื่อง 19,500                  บาท

(1.186) เสาอากาศของไมโครโฟนไรส้าย 1 ชุด 8,900                   บาท

(1.187) เครื่องผสมสญัญาณเสยีง 1 เครื่อง 55,700                  บาท

(1.188) เครื่องปรบัแต่งสญัญาณเสยีงแบบดจิติอล 1 เครื่อง 93,600                  บาท

(1.189) เครื่องขยายเสยีงขนาด 425 วตัต ์ 2 เครื่อง 40,400                  บาท

(1.190) เครื่องขยายสญัญาณเสยีงขนาด 600 วตัต ์1 เครื่อง 42,200                  บาท

(1.191) ลาํโพงมอนิเตอรช์นิด 2 ทาง ขนาด 5 นิ้ว 2 ตู ้ 31,200                  บาท

(1.192) ลาํโพง 2 ทาง 6 ตู ้ 42,000                  บาท

(1.193) ลาํโพงเสยีงตํา่ 2 ตู ้ 113,400                บาท

(1.194) ลาํโพงมอนิเตอรบ์นเวท ี2 ตู ้ 95,000                  บาท

(1.195) อปุกรณส์บืคน้ขอ้มลูมลัตมิเีดยีสาํหรบัหอ้งควบคุม 1 ชุด 30,000                  บาท

(1.196) ตูเ้กบ็อปุกรณข์นาดใหญ่ 1 ตู ้ 28,500                  บาท

(1.197) เครื่องหรี่ไฟเวทขีนาด 10 แอมป์ 6 วงจร 5 เครื่อง 239,500                บาท

(1.198) แผงควบคุมแสงสว่างบนเวท ี1 แผง 100,700                บาท

(1.199) โคมไฟส่องสว่างบนเวทชีนิด PC ขนาด 650 วตัต ์8 โคม 276,000                บาท

(1.200) โคมไฟส่องสว่างบนเวทชีนิด F ขนาด 650 วตัต ์8 โคม 258,400                บาท

(1.201) โคมไฟส่องฉากชนิดไม่สมมาตรขนาด 500 วตัต ์6 โคม 223,800                บาท

(1.202) โคมไฟส่องเวท ีชนิด PAR64 ขนาด 1000 วตัต ์12 โคม 67,200                  บาท

(1.203) อปุกรณ ์Rail-Split RDM 1 ชุด 38,900                  บาท

(1.204) อปุกรณตู์ ้LOAD CENTER ขนาด 18 ช่อง 1 ตู ้ 19,300                  บาท

(1.205) ชุดปรบัสภาพแสงบนเวท ี1 ชุด 7,500                   บาท

(1.206) ราวแขวนโคมไฟบนเวท ี8 เมตร 3 อนั 146,700                บาท

(1.207) ระบบปฏบิตักิารและอปุกรณป์ระกอบการตดิตัง้  1 ระบบ 380,000                บาท

(1.208) อปุกรณส์บืคน้ขอ้มลูแบบสือ่ประสม ประจาํหอ้งปฏบิตักิาร

คอมพวิเตอร ์จาํนวน 2 หอ้ง  45 ชุด 1,575,000              บาท

(1.209) อปุกรณเ์ฝ้าระวงัตรวจสอบสถานะการทาํงานของเครื่องแม่ข่ายและ

อปุกรณเ์ครือข่าย 1 ชุด 70,000                  บาท

(1.210) อปุกรณก์ระจายสญัญาณเครือข่ายไรส้าย 6 ชุด 147,000                บาท

(1.211) อปุกรณเ์กบ็ขอ้มลูการจราจรบนคอมพวิเตอร ์        1 ชุด 60,000                  บาท

(1.212) เครื่องพมิพช์นิดเลเซอร ์ชนิด LED ขาวดาํ 4 เครื่อง 72,000                  บาท

(1.213) เครื่องแม่ข่ายแบบ Blade Server 1 เครื่อง 290,000                บาท

(1.214) ชุดไฟถา่ยภาพผลติภณัฑ ์1 เครื่อง 32,900                  บาท

(1.215) กลอ้งถา่ยภาพเคลือ่นไหว ชนิดฮารด์ดสิก ์2 ชุด 58,000                  บาท

(1.216) เครื่องทาํสาํเนาแผ่น CD/DVD 1 ชุด 18,200                  บาท

(1.217)  กลอ้งวดัมมุดจิติอล 2 ตวั 110,000                บาท

(1.218) เครื่องวดัความสูงระยะห่างและมมุเอยีงของตน้ไม ้ 1 เครื่อง 113,000                บาท

487



(1.219) เครื่องมอืวดัระยะ,ความสูงและเสน้ผ่าศูนยก์ลางของตน้ไม ้1 เครื่อง 104,000                บาท

(1.220) เครื่องเจาะวงปีไม ้5 ชุด 90,000                  บาท

(1.221) เครื่องวดัความเขม้ขน้อสุจ ิspermacue prometer 1 เครื่อง 95,000                  บาท

(1.222) ตูฟ้กัไข่ 1 ตู ้ 44,000                  บาท

(1.223) ตูแ้ช่แสตนเลส 1 ตู ้ 175,000                บาท

(1.224) เครื่องวดัปริมาณสารพนัธุกรรม (PCR) 1 เครื่อง 340,000                บาท

(1.225) เครื่องถา่ยรูปเจล 1 เครื่อง 180,000                บาท

(1.226) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด 3 ตาพรอ้มชุดถา่ยภาพระบบดจิติอล 1 กลอ้ง 600,000                บาท

(1.227) ชุดปลูกพชืไรด้นิ 4 ชุด 100,000                บาท

(1.228) ชุดเครื่องนึ่งฆ่าเชื้อดว้ยความดนั 1 ชุด 840,000                บาท

(1.229) ชุดถงับรรจไุนโตรเจนเหลวพรอ้มอปุกรณเ์ปิด - ปิด 1 ชุด 100,000                บาท

(1.230) ตูเ้กบ็เชื้ออณุหภมูติ ํา่ 1 ชุด 850,000                บาท

(1.231) ชุดเครื่องปัน่เหวีย่ง 1 ชุด 743,000                บาท

(1.232) ชุดตูอ้บความรอ้น 1 ชุด 470,000                บาท

(1.233) เครื่องเพิม่ปริมาณสารพนัธุกรรม 1 เครื่อง 450,000                บาท

(1.234) เครื่องวดัความเขม้แสงและค่าดชันีทรงพุม่พชื 1 เครื่อง 480,000                บาท

(1.235) ตูศึ้กษาการเจริญเตบิโตของพชื 1 ตู ้ 750,000                บาท

(1.236) ชุดเครื่องช ัง่ 1 ชุด 175,000                บาท

(1.237) ตูเ้กบ็สารเคมอีนัตราย 1 ตู ้ 450,000                บาท

(1.238) ตูบ้ม่เพาะเชื้อ 2 ตู ้ 120,000                บาท

(1.239) อ่างนํา้ควบคุมอณุหภมูแิบบเขย่า 1 ชุด 95,000                  บาท

(1.240) เครื่องวดัคลอโรฟิลลแ์บบฟลูออเรสเซนซ ์1 เครื่อง 900,000                บาท

(1.241) เครื่องเขย่าแบบวงจร 1 เครื่อง 137,000                บาท

(1.242) เครื่องบนัทกึพลงัไฟฟ้า 2 เครือง 600,000                บาท

(1.243) ระบบสาํรองไฟพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 600,000                บาท

(1.244) ตูเ้พาะเลี้ยงเนื้อเยือ่ไมด้อกไมป้ระดบั 10 ตู ้ 300,000                บาท

(1.245) ชุดปฏบิตักิารพื้นฐานสาํหรบัการเตรียมสารเคมแีละอาหารเลี้ยง

เนื้อเยือ่พชื  1 ชุด 200,000                บาท

(1.246) ชุดปฏบิตักิารถา่ยภาพ 1 ชุด 580,100                บาท

(1.247) เครื่องวดัพลงัไฟฟ้า 3 เครื่อง 120,000                บาท

(1.248) ชุดปฏบิตักิารผลติสือ่และงานตดัต่อ VDO 1 ชุด 63,900                  บาท

(1.249) เครื่องวดัความเร็วลม ชนิด Multi - Funotion 3 เครื่อง 135,000                บาท

(1.250) เครื่องวดัเสยีง 2 เครื่อง 40,000                  บาท

(1.251) ครุภณัฑห์อ้งประชุมใหญ่ แบบที ่1 1 ชุด 276,000                บาท

(1.252) ครุภณัฑห์อ้งประชุม แบบที ่4 1 ชุด 144,300                บาท

488



(1.253) ครุภณัฑห์อ้งประชุม  1 ชุด 831,600                บาท

(1.254) ครุภณัฑห์อ้งเกบ็อปุกรณ ์1 ชุด 45,600                  บาท

(1.255) ครุภณัฑห์อ้งควบคุม 1 1 ชุด 142,500                บาท

(1.256) ครุภณัฑห์อ้งควบคุม 2 1 ชุด 7,200                   บาท

(1.257) ครุภณัฑห์อ้งเกบ็วตัถอุนัตราย 1 ชุด 699,600                บาท

(1.258) ชุดตูป้ฏบิตักิาร ประจาํหอ้ง CERAMIC  1 ชุด 190,700                บาท

(1.259) ชุดตูป้ฏบิตักิาร ประจาํหอ้ง COMPOSITE 1 ชุด 158,000                บาท

(1.260) ชุดตูป้ฏบิตักิาร ประจาํหอ้ง METAL  1 ชุด 102,400                บาท

(1.261) ชุดตูป้ฏบิตักิาร ประจาํหอ้ง POLYMER 1 ชุด 111,000                บาท

(1.262) ชุดตูดู้ดควนัพษิสารเคมพีรอ้มชุดกาํจดัสารเคม ี4 ชุด 1,161,600              บาท

(1.263) เครื่องทดสอบวสัดุเอนกประสงค ์(Universal testing machine) 1 

เครื่อง 508,700                บาท

(1.264) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า 4 ตาํแหน่ง 4 เครื่อง 256,800                บาท

(1.265) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า 2 ตาํแหน่ง 4 เครื่อง 167,200                บาท

(1.266) เครื่องกล ัน่นํา้แบบกล ัน่ครัง้เดยีว ชนิดกล ัน่นํา้ได ้8 ลติรต่อชัว่โมง 1 

เครื่อง 120,000                บาท

(1.267) เครื่องมอืวดัความขุ่น 1 เครื่อง 190,000                บาท

(1.268) เครื่องวดัความหนืด 1 ชุด 278,200                บาท

(1.269) เครื่องวดัความเป็นกรด-ด่าง 2 เครื่อง 45,800                  บาท

(1.270) เครื่องปัน่ตกตะกอนขนาดเลก็ 2 เครื่อง 192,000                บาท

(1.271) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อแรงดนัไอนํา้ (Autoclave) ขนาด 100 ลติร 1 เครื่อง 395,900                บาท

(1.272) เตาเผาอณุหภมูสูิง 1,700 องศาเซลเซยีส 1 เตา 950,000                บาท

(1.273) เครื่องวดัค่าการดูดกลนืแสง 1 เครื่อง 364,000                บาท

(1.274) กลอ้งจลุทรรศนส์ะทอ้นแสงแบบถา่ยภาพได ้1 ตวั 800,000                บาท

(1.275) เครื่องบดตวัอย่าง(Mini-Beadbeater-96) 1 เครื่อง 351,000                บาท

(1.276) เครื่องเขย่าแบบควบคุมอณุหภมู ิ(Benchtop incubator shaker) 1 

เครื่อง 269,600                บาท

(1.277) เครื่องปัน่ตกตะกอนสารแบบควบคุมอณุหภมู ิ(Refrigerated  

Laboratory Centrifuge) 1 เครื่อง 370,000                บาท

(1.278) เครื่องเขย่าแบบตัง้โตะ๊ชนิดควบคุมอณุหภมู ิ(Incubator shaker) 1 

เครื่อง 411,500                บาท

(1.279) ตูค้วบคุมอณุหภมูแิละความชื้นสาํหรบัการเพาะเลี้ยงพชื  1 ตู ้ 688,500                บาท

(1.280) ครุภณัฑป์ระจาํหอพกันกัศึกษา 120 ชุด 2,400,000              บาท

(1.281) เครื่องขยายสญัญาณเสยีงแบบครบวงจร 10 เครื่อง 89,000                  บาท

(2) เครื่องเลอืกและกาํกบัสญัญาณภาพแบบดจิติอล  1 เครื่อง 1,902,300              บาท

(3) อฒัจนัทรใ์นศูนยก์ฬีา 2 ชุด 2,354,000              บาท

489



(4) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 1 ชุด 1,131,200              บาท

(5) เครื่องวดัพื้นทีใ่บและความยาวราก 1 เครื่อง 1,080,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 103,628,100           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 60,789,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 29,123,400             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารส่งเสริมการศึกษาเชิงบูรณาการ 1 รายการ 9,980,000              บาท

(1.2) โรงเรือนทดลองปลูกไมด้อกไมป้ระดบั 1 รายการ 2,131,000              บาท

(1.3) โรงเรือนสุกรพนัธุ ์1 รายการ 4,000,600              บาท

(1.4) อาคารปฏบิตักิารเทคโนโลยพีลงังานทดแทนและความรอ้น 1 รายการ 4,013,200              บาท

(1.5) อาคารเรียนและปฏบิตักิารเอนกประสงคด์า้นเทคโนโลยกีารผลติสตัว ์1 

รายการ 4,499,300              บาท

(1.6) อาคารเรียนและปฏบิตักิารเอนกประสงคด์า้นเทคโนโลยกีารผลติพชื 1 

รายการ 4,499,300              บาท

(2) อาคารเรียนรวมและปฏบิตักิารชุมพร 13,160,600             บาท

(2.1) ค่าก่อสรา้ง 13,160,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 73,114,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,311,400              บาท

เงนิงบประมาณ 65,802,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 13,160,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 30,707,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 21,934,200             บาท

(3) อาคารคณะสถาปตัยกรรมศาสตรแ์ละการออกแบบสิง่แวดลอ้ม 18,505,000             บาท

(3.1) ค่าก่อสรา้ง 18,505,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 102,805,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,280,600             บาท

เงนิงบประมาณ 92,525,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,505,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 43,178,400             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 30,841,600             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 14,400,000             บาท

(1) สถานีไฟฟ้าย่อยและปรบัปรุงระบบสายใตด้นิ 14,400,000             บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้ง 14,400,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,000,000              บาท

490



เงนิงบประมาณ 72,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 43,200,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 14,400,000             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,988,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้น

บาท 9,988,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) สนามฟตุบอลและลู-่ลานกรีฑา 1 รายการ 9,988,700              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 6,017,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 6,017,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงอาคารโรงบาํบดันํา้เสยี 1 รายการ 6,017,700              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 640,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 640,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งนํา้อาคารหอสมดุเดมิ 1 รายการ 640,000                บาท

3.1.2.6 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,678,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 10,678,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงกนัสาดระเบยีงทางเดนิชัน้ 5 อาคารประเสริฐ ณ นคร 1 รายการ 100,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงและซ่อมแซมอาคารปฏบิตักิารเมลด็พนัธุ ์1 รายการ 678,000                บาท

(1.3) ปรบัปรุงหอ้งสือ่สารสนเทศ 1 รายการ 9,900,000              บาท

3.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 1,114,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,114,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งบอ่พกันํา้พรอ้มอปุกรณ ์1 รายการ 1,114,700              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 123,917,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 123,917,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 123,018,100            บาท

1 เงนิเดอืน 123,018,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 123,018,100            บาท

2) เงนิอดุหนุนเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการเรียนการสอน 899,300                บาท

491



152,762,100 บาท

1. งบบคุลากร 49,608,200             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 47,006,400             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 45,660,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 34,951,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 5,605,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 5,088,800              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 14,800                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,345,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1,269,200              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 76,300                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,486,400              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 1,486,400              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,486,400              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,115,400              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,115,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 703,900                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าตอบแทน(พนกังานราชการ) 303,500                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพ 108,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,665,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,665,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,665,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 624,000                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 1,180,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 421,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิค่าจา้งข ัน้สูงสุดของตาํแหน่ง 55,500                  บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,210,400              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 747,200                บาท

(7) วสัดุการศึกษา 6,426,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,000,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 7,000,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,000,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 40,238,900             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 40,238,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

492



3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 24,327,800             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 2,646,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,646,000              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 80 หน่วย)

(1.1) โทรทศัน ์แอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920x1080

 พกิเซล ขนาด 32 นิ้ว 2 เครื่อง 50,000                  บาท

(1.2) จอรบัภาพชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้าขนาดเสน้ทะแยงมมุ ขนาด 100 นิ้ว 2 จอ 23,000                  บาท

(1.3) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,000 

ANSI Lumens 2 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.4) ชุดเครื่องขยายเสยีงแบบครบวงจร 2 ชุด 26,000                  บาท

(1.5) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 พรอ้มเครื่อง

สาํรองไฟ 2 เครื่อง 72,000                  บาท

(1.6) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ2 เครื่อง 140,000                บาท

(1.7) ไมโครคอมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูงพรอ้มโตะ๊และเกา้อี้และและ

อปุกรณส์าํรองไฟฟ้า 50 เครื่อง 1,500,000              บาท

(1.8) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า2,000 

ANSI Lumens 6 เครื่อง 180,000                บาท

(1.9) เครื่องฉายภาพขา้มวตัถ ุ3 เครื่อง 255,000                บาท

(1.10) กลอ้งวดิทีศันส์าํหรบัผลติรายการโทรทศัน ์การผลติสารคด ีและการ

ผลติภาพยนตร ์พรอ้มขาตัง้กลอ้งแบบมรีีโมทควบคุม 1 ชุด 90,000                  บาท

(1.11) ชุดโคมไฟฟ้าสาํหรบัหอ้งผลติรายการโทรทศัน ์1 ชุด 90,000                  บาท

(1.12) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งดจิติอลแบบ SLRสามารถถอดเปลีย่นเลนสไ์ด ้500 D

 2 ชุด 120,000                บาท

(1.13) เครื่องพมิพช์นิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ส ัน้ 5 เครื่อง 40,000                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 21,681,800             บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 21,681,800             บาท

รวม 65 รายการ (รวม 202 หน่วย)

(1.1) เครื่องปรบัอากาศ ชนิดแขวน ไม่ตํา่กว่า 30,000 บทียูี 26 เครื่อง 1,157,000              บาท

(1.2) เครื่องปรบัอากาศ ชนิดแขวน ไม่ตํา่กว่า 24,000 บทียูี 5 เครื่อง 189,500                บาท

(1.3) ระบบสายสญัญาณทองแดงตเีกลยีวกระจายจาก อปุกรณส์ลบัสญัญาณ

ไปยงัจดุใชง้านภายในหอ้งปฏบิตักิารเรียนรูด้ว้ยตนเอง จาํนวน 51 จดุ 1 ชุด 229,600                บาท

(1.4) อปุกรณส์ลบัสญัญาณเครือข่าย 48 พอรต์ 1 ชุด 52,900                  บาท

(1.5) อปุกรณส์ลบัสญัญาณเครือข่าย 24 พอรต์ 1 ชุด 38,900                  บาท

(1.6) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 63 เครื่อง 1,890,000              บาท

(1.7) ระบบปฏบิตักิารภายในหอ้งเรียนรูด้ว้ยตนเอง 1 ชุด 122,400                บาท

493



(1.8) ตูส้ือ่สารขนาด สูง 15U พรอ้มเครื่องสาํรองกระแสไฟฟ้าขนาด 1000VA

 1 ตู ้ 24,900                  บาท

(1.9) ครุภณัฑป์ระกอบการเรียนการสอนสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารสารสนเทศ 1 

ชุด 515,200                บาท

(1.10) ครุภณัฑป์ระกอบการเรียนการสอนหอ้งสารสนเทศ 1 ชุด 129,500                บาท

(1.11) ระบบสายสญัญาณทองแดงตเีกลยีวกระจายจาก อปุกรณส์ลบัสญัญาณ

ไปยงัจดุใชง้าน พรอ้มเตา้รบัไฟฟ้าคู่ จาํนวน 10 จดุ 1 ชุด 56,400                  บาท

(1.12) ชุดแผงกัน้หอ้งพรอ้มขาตัง้หอ้งสาํนกังานศูนยว์จิยั 4 ชุด 22,000                  บาท

(1.13) เกา้อี้ทาํงานมลีอ้มทีา้วแขน 12 ตวั 60,000                  บาท

(1.14) ตูเ้อกสารแบบเตี้ย 4 ตู ้ 110,000                บาท

(1.15) โซฟาขนาด 8 ทีน่ ัง่ 1 หลงั 45,800                  บาท

(1.16) ตูเ้อกสารเตี้ยรูปตวัแอล 1 ตู ้ 66,500                  บาท

(1.17) ชุดแผงกัน้หอ้งพรอ้มขาตัง้หอ้งสาํนกังานสาํนกังานเจา้หนา้ที ่30 ชุด 165,000                บาท

(1.18) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 210 ทีน่ ัง่ 1  1 ชุด 905,900                บาท

(1.19) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 210 ทีน่ ัง่ 2 1 ชุด 905,900                บาท

(1.20) ครุภณัฑห์อ้งทาํงานอาจารย ์ 1-14 1 ชุด 663,500                บาท

(1.21) ครุภณัฑห์อ้งประชุมย่อย 1 ชุด 124,800                บาท

(1.22) ครุภณัฑห์อ้งพสัดุ  การเงนิ ประชาสมัพนัธ ์1 ชุด 400,400                บาท

(1.23) ครุภณัฑห์อ้งเรียน 50 ทีน่ ัง่  1-5 1 ชุด 850,400                บาท

(1.24) ครุภณัฑห์อ้งเรียน 50 ทีน่ ัง่  6-10 1 ชุด 850,400                บาท

(1.25) ครุภณัฑห์อ้งเรียน 50 ทีน่ ัง่  11-15 1 ชุด 850,400                บาท

(1.26) ครุภณัฑห์อ้งเรียน 50 ทีน่ ัง่ 16 1 ชุด 204,600                บาท

(1.27) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 1  1 ชุด 302,800                บาท

(1.28) ครุภณัฑห์อ้งประชุม  1 ชุด 430,800                บาท

(1.29) ครุภณัฑห์อ้งเรียนอนิเตอรเ์น็ต 1 1 ชุด 43,600                  บาท

(1.30) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 2  1 ชุด 82,200                  บาท

(1.31) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 3  1 ชุด 82,200                  บาท

(1.32) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 4  1 ชุด 82,200                  บาท

(1.33) ครุภณัฑห์อ้งทดลอง 1  1 ชุด 24,600                  บาท

(1.34) ครุภณัฑห์อ้งทดลอง 2  1 ชุด 43,600                  บาท

(1.35) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 5  1 ชุด 179,600                บาท

(1.36) ครุภณัฑส์่วนตดิต่อและพกัคอย 1 ชุด 299,200                บาท

(1.37) ครุภณัฑห์อ้งประชาสมัพนัธ ์1 1 ชุด 224,800                บาท

(1.38) ครุภณัฑห์อ้งประชุม 3 1 ชุด 326,800                บาท

(1.39) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารถา่ยภาพระบบดจิติตอล 1 ชุด 103,600                บาท

(1.40) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารสือ่สิง่พมิพ ์1 ชุด 131,400                บาท

494



(1.41) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารกราฟฟิคและมเีดยี 1 ชุด 131,400                บาท

(1.42) ครุภณัฑห์อ้งสตูดโิอ 1 ชุด 517,600                บาท

(1.43) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร SCEANE WORKSHOP 1 ชุด 102,500                บาท

(1.44) ครุภณัฑห์อ้งฝึกปฏบิตังิาน 1 ชุด 211,800                บาท

(1.45) ครุภณัฑห์อ้งประชุม 2 1 ชุด 109,000                บาท

(1.46) ครุภณัฑห์อ้งประชุม 1 1 ชุด 101,000                บาท

(1.47) ครุภณัฑห์อ้งอนิเตอรเ์น็ต 1 ชุด 483,700                บาท

(1.48) ครุภณัฑห์อ้งเกบ็อปุกรณเ์ครื่องมอื 1 ชุด 166,400                บาท

(1.49) ครุภณัฑห์อ้งเกบ็เทปบนัทกึขอ้มลู 1 ชุด 166,400                บาท

(1.50) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 1 1 ชุด 123,000                บาท

(1.51) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 2 1 ชุด 123,000                บาท

(1.52) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย 3 1 ชุด 123,000                บาท

(1.53) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 4 ชัน้ที ่3 1 ชุด 220,000                บาท

(1.54) ครุภณัฑห์อ้ง Data base และ Sever ชัน้ที ่3 1 ชุด 235,000                บาท

(1.55) ครุภณัฑห์อ้งบนัทกึเสยีงขนาดเลก็ 1 ชัน้ที ่2 1 ชุด 811,000                บาท

(1.56) ครุภณัฑห์อ้ง Theater (presentation) ชัน้ที ่3 1 ชุด 636,400                บาท

(1.57) ครุภณัฑห์อ้งบนัทกึเสยีงขนาดเลก็ 2 ชัน้ที ่2 1 ชุด 812,400                บาท

(1.58) ครุภณัฑห์อ้งผลติรายการวทิยุและตดัต่อเสยีง 1 ชัน้ที ่2 1 ชุด 616,300                บาท

(1.59) ครุภณัฑห์อ้งผลติรายการวทิยุและตดัต่อเสยีง 2 ชัน้ที ่2 1 ชุด 616,300                บาท

(1.60) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 1 ชัน้ที ่2 1 ชุด 407,100                บาท

(1.61) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 2 ชัน้ที ่2 1 ชดุ 407,100                บาท

(1.62) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 3 ชัน้ที ่2 1 ชุด 407,100                บาท

(1.63) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 5 ชัน้ที ่3 1 ชุด 407,100                บาท

(1.64) ครุภณัฑห์อ้งบรรยายนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี 6 ชัน้ที ่3 1 ชุด 407,100                บาท

(1.65) ครุภณัฑห์อ้งพกัอาจารยแ์ละเจา้หนา้ที ่ชัน้ที ่3 1 ชุด 350,800                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 15,911,100             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,760,000              บาท

(1) อาคารเรียนรวมบริหารศาสตร์ 5,760,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 72,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 51,840,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 5,760,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,151,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 10,151,100             บาท

495



รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งเรียนดา้นสารสนเทศและการสือ่สาร 1 รายการ 9,980,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 1 รายการ 171,100                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 44,249,200             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 44,249,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,146,200             บาท

1 เงนิเดอืน 44,146,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 44,146,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 103,000                บาท

496



54,517,900 บาท

1. งบบคุลากร 12,771,300             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 9,509,400              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 7,175,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 6,187,900              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 682,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 304,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,333,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 2,178,000              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 130,500                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 5,500                   บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 19,900                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,261,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,261,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,895,800              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าตอบแทน(พนกังานราชการ) 981,400                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพ 384,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,222,600              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,222,600              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,222,600              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 48,000                  บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 643,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 49,700                  บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิค่าจา้งข ัน้สูงสุดของตาํแหน่ง 145,800                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,335,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,000,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,000,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 189,500                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 2,610,500              บาท

3. งบลงทนุ 5,716,400              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 5,716,400              บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 5,716,400              บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,006,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 1,006,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

497



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) โรงเกบ็เครื่องมอืทางการเกษตร 1 รายการ 1,006,000              บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 4,350,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,350,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบนํา้มนิิสปริงเกอรพ์รอ้มบอ่พกันํา้ 1 รายการ 4,350,000              บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 360,400                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 360,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงโรงเรือนอนุบาลตน้กลา้กลว้ยไมไ้ทย 1 รายการ 360,400                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 27,807,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 27,807,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 11,090,600             บาท

1 เงนิเดอืน 11,090,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 11,090,600             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบริการวชิาการ 16,717,000             บาท

498



2,023,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 23,900                  บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,900                  บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,900                  บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 23,900                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

499



29,107,400 บาท

1. งบบคุลากร 2,261,600              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 1,804,800              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 1,375,600              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,333,600              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 42,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 429,200                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 404,900                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 24,300                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 456,800                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 456,800                บาท

(1) อตัราเดมิ 331,400                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าตอบแทน(พนกังานราชการ) 107,400                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพ 18,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,840,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 457,100                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 457,100                บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 45,600                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิค่าจา้งข ัน้สูงสุดของตาํแหน่ง 14,700                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 396,800                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,383,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,383,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 189,500                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 994,200                บาท

3. งบลงทนุ 479,200                บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 479,200                บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 479,200                บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 479,200                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 479,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารตดิตัง้เครื่องกาํเนิดไฟฟ้า 1 รายการ 479,200                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 24,525,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 24,525,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 765,600                บาท

1 เงนิเดอืน 765,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

500



(1) อตัราเดมิ 765,600                บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 23,760,200             บาท

501



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,085,769,100              

1,218,491,500              

มหาวทิยาลยัรามคาํแหงเป็นตลาดวชิาทีใ่หโ้อกาสและกระจายโอกาสทางการศึกษาแก่ปวงชน เป็นองคก์รแห่งการ

เรยีนรู ้(Learning Organization) ทีม่สีมรรถนะสูง (High Performance Organization)มุง่ผลติบณัฑติใน

อดุมคตทิีม่คีวามรูคู่้คุณธรรม เพือ่สรา้งสรรคส์งัคมไทยพฒันาอย่างย ัง่ยนื ตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 

ดว้ยความเป็นเลศิทางวชิาการพฒันาการศึกษาและวจิยัในระดบัสากล

2.1 ดา้นการจดัการศึกษา ผลติบณัฑติใหม้คีุณภาพ พฒันาหลกัสูตรใหไ้ดม้าตรฐาน มคีวามยดืหยุ่นและความ

หลากหลายในการปฎบิตัปิระสานความร่วมมอืทางวชิาการระหวา่งสถาบนัการศึกษาหน่วยงานภาครฐัและเอกชน

ท ัง้ในและต่างประเทศ เพือ่นาํความรูสู้ป่วงชน และมคีวามเป็นสากล ดว้ยระบบการศึกษาเพือ่ปวงชนในหลาย

รูปแบบทีไ่ดม้าตรฐานทางวชิาการ   2.2 ดา้นการวจิยั  พฒันาการบรหิารและสง่เสรมิการวจิยั เผยแพร่

ผลงานวจิยัอย่างต่อเนื่องเป็นระบบ กาํหนดทศิทางการวจิยัเพือ่ความเป็นเลศิเฉพาะทาง ใหส้ามารถตอบสนอง

ความตอ้งการต่อการนาํไปใชป้ระโยชนด์า้นเศรษฐกจิ สงัคมและสิง่แวดลอ้ม   2.3 ดา้นการบรกิารวชิาการแก่

สงัคม ขยายขอบเขตและรูปแบบของการบรกิารวชิาการ ไปสูป่ระชาชนและทอ้งถิน่ เพือ่ใหไ้ดร้บัประโยชนจ์าก

การใหบ้รกิาร ซึง่จะนาํไปสูก่ารพฒันาคุณภาพชวีติ รกัษาสภาพแวดลอ้ม ตลอดจนสามารถชี้นาํและเป็นทีพ่ึง่ของ

สงัคมได ้  2.4 ดา้นการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม ดาํเนินกจิกรรมและพฒันาองคก์รดา้นศิลปวฒันธรรมปลูกฝงั

ใหค้นไทยตระหนกัถงึคุณค่า ของวฒันธรรมไทยและภูมปิญัญาทอ้งถิน่ สง่เสรมิใหม้กีารผสมผสานกจิกรรม

ทางศิลปวฒันธรรมเขา้กบัภารกจิดา้นอืน่ๆ มุง่อนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมและเพิม่บทบาทของสถาบนัในขอบเขตที่

กวา้งขวางยิง่ขึ้นอย่างเป็นรูปธรรม   2.5 ดา้นการบรหิารจดัการ พฒันาปรบัปรุงระบบการบรหิารจดัการของ

มหาวทิยาลยัใหม้ปีระสทิธภิาพ ทนัสมยั คลอ่งตวัและโปร่งใส ตลอดจนการพฒันาศกัยภาพบคุลากรใหส้ามารถ

ปฏบิตังิานไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล เพือ่ยกระดบัประสทิธภิาพของมหาวทิยาลยัสูม่าตรฐานทาง

วชิาการ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัรามคาํแหง

502



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,685.7691     2,818.4915     3,249.2414     3,330.1540     3,415.9182     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,085.7691     1,218.4915     1,649.2414     1,730.1540     1,815.9182     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     1,600.0000     

1. เพื่อสง่เสรมิและสนบัสนุนใหค้นไทยทกุกลุ่ม 

ทกุวยัไดร้บัการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวิตฯ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนทีไ่ดร้บัการศึกษา

โดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.3404       19.8561       25.2454       26.7601       28.3657       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้าน

ทาํตรงตามสาขา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

ภายใน 1 ปี หลงัจากจบการศึกษา

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 905.1484     1,036.0764   1,420.9660   1,488.1824   1,559.4285   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     1,518.5480     

3. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลนเพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้าน

ทาํตรงตามสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ

ภายใน 1 ปี หลงัจบการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 139.7534     134.5271     145.2485     153.9633     163.2011     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 66.5150         66.5150         66.5150         66.5150         66.5150         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 66.5150         66.5150         66.5150         66.5150         66.5150         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

503



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพื่อวิจยัและพฒันารวมท ัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:งานวจิยัดา้นถ่ายทอด

เทคโนโลยมีกีารตพีมิพแ์ละเผยแพร่สู่สาธารณะ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:งานวจิยัดา้นองคค์วามรูม้ี

การตพีมิพแ์ละเผยแพร่สู่สาธาณะ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.5269       28.0319       57.7815       61.2482       64.9229       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.9370         14.9370         14.9370         14.9370         14.9370         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.9370         14.9370         14.9370         14.9370         14.9370         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

504



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

2 72.8396     -              -              -              65.9960     

รวม 2 72.8396     -              -              -              65.9960     

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  72,839,600  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- ค่าก่อสรา้งอาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิาร 

7 ช ัน้

1        4.0000            -              -              -        30.0000

- อาคารอเนกประสงคโ์รงเรยีนสาธติ 

มหาวทิยาลยัรามคาํแหง ฝ่ายประถม 8 ช ัน้

1      68.8396            -              -              -        35.9960

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,170,603,500               

3. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 28,031,900                  

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 19,856,100                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

505



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 759.6153     157.0501     139.5821     162.2440     -               1,218.4915   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               19.8561       -               19.8561       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         19.8561              -         19.8561

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

756.4943     156.6257     139.5821     117.9014     -               1,170.6035   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     647.6377      145.7525      139.5821      103.1041              -      1,036.0764

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     108.8566       10.8732              -         14.7973              -        134.5271

3. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 3.1210        0.4244        -               24.4865       -               28.0319       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -         21.6597              -         21.6597

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

        3.1210         0.4244              -           2.8268              -           6.3722

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

506



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           19.8561    -            19.8561    

-              -                -             19.8561      -              19.8561      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 6,922 3,683 3,866 4,073 4,160

 ( 4,736 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 16.3404        19.8561     25.2454      26.7601      28.3657      

ลา้นบาท 16.3404        19.8561     25.2454      26.7601      28.3657      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 16.3404       19.8561     25.2454      26.7601      28.3657      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                   19,856,100

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปีทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 มหาวทิยาลยัรามคาํแหง

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                   19,856,100

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                  121,232,700

                  121,232,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

507



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

647.6377   145.7525    139.5821 103.1041   -            ##########

647.6377     145.7525      139.5821   103.1041     -              1,036.0764  

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 35,010 34,990 35,070 34,950 34,930

 ( 38,816 )

คน 92,733 92,680 92,680 92,630 92,480

 ( 100,683 )

คน 382,820 382,490 381,810 381,470 381,130

 ( 389,822 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,423.6964    2,554.6244 2,939.5140   3,006.7304   3,077.9765   

ลา้นบาท 905.1484      1,036.0764 1,420.9660   1,488.1824   1,559.4285   

ลา้นบาท 661.3194      647.6377   686.4959     727.6856     771.3435     

ลา้นบาท 131.4266      145.7525   285.0746     302.1791     320.3098     

ลา้นบาท 24.2038       139.5821   300.6918     300.6918     300.6918     

ลา้นบาท 88.1986       103.1041   148.7038     157.6260     167.0835     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1,518.5480    1,518.5480 1,518.5480   1,518.5480   1,518.5480   

ลา้นบาท 1,518.5480    1,518.5480 1,518.5480  1,518.5480  1,518.5480  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพดา้นสงัคมศาสตรใ์หส้อดคลอ้งกบัยุทธศาสตรข์องรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,170,603,500

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์               1,036,076,400

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

508



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

108.8566   10.8732     -           14.7973    -            134.5271   

108.8566     10.8732       -             14.7973      -              134.5271     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,100 1,090 1,090 1,100 1,100

 ( 914 )

คน 3,720 3,650 3,650 3,720 3,720

 ( 3,438 )

คน 18,960 18,985 18,985 18,985 18,985

 ( 13,023 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 206.2684      201.0421   211.7635     220.4783     229.7161     

ลา้นบาท 139.7534      134.5271   145.2485     153.9633     163.2011     

ลา้นบาท 112.2272      108.8566   115.3878     122.3109     129.6497     

ลา้นบาท 14.5139       10.8732     14.1756      15.0262      15.9276      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.0123       14.7973     15.6851      16.6262      17.6238      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 66.5150        66.5150     66.5150      66.5150      66.5150      

ลา้นบาท 66.5150       66.5150     66.5150      66.5150      66.5150      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                134,527,100

 เพืด่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหส้อดคลอ้งกบัยุทธศาสตรข์องรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

509



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           21.6597    -            21.6597    

-              -                -             21.6597      -              21.6597      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 9 12 14 14 14

 ( - )

โครงการ 8 8 10 10 10

 ( - )

ผลงาน 1 1 1 1 1

 ( - )

ลา้นบาท 14.5817        21.6597     32.1184      34.0455      36.0882      

ลา้นบาท 14.5817        21.6597     32.1184      34.0455      36.0882      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.5817       21.6597     32.1184      34.0455      36.0882      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  28,031,900

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   21,659,700

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารจดัทาํวจิยัทีม่คีุณภาพโดยใหส้อดคลอ้งกบัยุทธศาสตรข์องรฐับาล

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

1. ดาํเนินงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

510



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

3.1210     0.4244       -           2.8268     -            6.3722     

3.1210       0.4244         -             2.8268       -              6.3722       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 13 13 13 13

 ( - )

โครงการ 7 9 9 9 9

 ( - )

ผลงาน 3 4 4 4 4

 ( - )

ลา้นบาท 24.8822        21.3092     40.6001      42.1397      43.7717      

ลา้นบาท 9.9452         6.3722      25.6631      27.2027      28.8347      

ลา้นบาท 2.9007         3.1210      3.3082       3.5068       3.7171       

ลา้นบาท 0.0500         0.4244      0.4499       0.4768       0.5051       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.9945         2.8268      21.9050      23.2191      24.6125      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.9370        14.9370     14.9370      14.9370      14.9370      

ลา้นบาท 14.9370       14.9370     14.9370      14.9370      14.9370      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                    6,372,200

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารจดัทาํวจิยัทีม่คีุณภาพโดยใหส้อดคลอ้งกบัยุทธศาสตรข์องรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนนิงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

511



19,856,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 19,856,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 19,856,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 19,856,100             บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 11,529,800             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 2,300,900              บาท

1.3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 1,496,500              บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 1,635,100              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 2,893,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

512



1,036,076,400 บาท

1. งบบคุลากร 647,637,700           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 645,166,600           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 581,620,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 482,345,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งบริหาร 2,928,000              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 79,775,400             บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งเชี่ยวชาญ, ชาํนาญการ 16,569,600             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพ 1,500                   บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 63,546,500             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 59,200,600             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพ 150,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนรายเดอืน 643,300                บาท

(4) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 3,552,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,471,100              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 2,471,100              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 2,471,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 145,752,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,130,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,130,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษ 2%,4% 10,506,700             บาท

(2) เงนิสมทบประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารมวีาระ 11,990,400             บาท

(3) ค่าตอบแทนอาจารยพ์เิศษจากภายนอกและภายใน 2,005,800              บาท

(4) ค่าเช่าบา้น 168,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนบคุลากรดา้นสาธารณสุข 192,000                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 15,000,000             บาท

(7) ค่าเช่าทีด่นิของวดัเทพลลีา 452,600                บาท

(8) ค่าบาํรุงรกัษาครุภณัฑก์ารศึกษา 8,943,900              บาท

(9) วสัดุการศึกษา 8,870,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 87,622,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 87,622,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 64,859,600             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 16,000,000             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 6,762,900              บาท

3. งบลงทนุ 139,582,100           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 139,582,100           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

513



3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 17,152,500             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,973,500              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,973,500              บาท

รวม 7 รายการ

(1.1) ตดิตัง้ระบบหอ้งซาวดแ์ลป 50,000                  บาท

(1.2) ตดิตัง้ระบบโสตทศันูปกรณ์ 50,000                  บาท

(1.3) กระดานไวทบ์อรด์ขนาด 1.2*4.80 ม. 72,000                  บาท

(1.4) กระดานไวทบ์อรด์ขนาด 1.2*3.60 ม. 180,000                บาท

(1.5) ตูล้อ๊คเกอรเ์หลก็แบบ 9 ประตู กญุแจแยกชนิดสขีนาดกวา้ง 915*ลกึ 

457*สูง 915 มม. 27,500                  บาท

(1.6) ครุภณัฑห์อ้งซาวดแ์ลป 607,000                บาท

(1.7) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิาร 987,000                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 15,179,000             บาท

(1) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารเคมี 7,750,000              บาท

(2) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฎบิตักิารฟิสกิส ์ 1,769,000              บาท

(3) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารชีววทิยา 1,325,000              บาท

(4) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารเทคโนโลยชีีวภาพ 1,105,000              บาท

(5) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้ม 1,275,000              บาท

(6) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารเทคโนโลยกีารเกษตร 1,025,000              บาท

(7) ครุภณัฑเ์ครื่องมอืปฏบิตักิารวเิคราะหท์างวทิยาศาสตร์ 930,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 122,429,600           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 72,839,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารเรียนรวมและปฏบิตักิาร 7 ชัน้ 4,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,120,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 49,120,000             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 35,120,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

(2) อาคารอเนกประสงคโ์รงเรียนสาธิต มหาวทิยาลยัรามคาํแหง ฝ่ายประถม 8 ชัน้ 68,839,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 157,836,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 35,996,000             บาท

เงนิงบประมาณ 121,840,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 28,796,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 24,203,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 68,839,600             บาท

514



3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,090,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 3,090,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารคณะวทิยาศาสตร ์(วท.) 2,090,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุงบนัไดทางขึ้นลง พรอ้มทางลาดสาํหรบัรถเขน็คนพกิาร จาํนวน 6

 อาคาร 1,000,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 21,000,000             บาท

(1) ปรบัปรุงสายเมนไฟฟ้าจากสถานีไฟฟ้าย่อยฯ มร.ถงึบริเวณคณะบริหารธุรกจิ 

(กอ.) 21,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 21,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 25,500,000             บาท

(1) ก่อสรา้งโรงพละศึกษา (ยมิเนเซีย่ม2) 25,500,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 39,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 13,500,000             บาท

เงนิงบประมาณ 25,500,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 103,104,100           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 103,104,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 98,539,100             บาท

1 เงนิเดอืน 98,539,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 97,732,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 806,400                บาท

2) ค่าใชจ่้ายอดุหนุนสาํหรบัคนพกิาร 2,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการวจิยัในระดบับณัฑติศึกษา 2,547,000              บาท

4) ค่าสมาชิกสมาคม (ASAIHL) 18,000                  บาท

515



134,527,100 บาท

1. งบบคุลากร 108,856,600           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 107,646,000           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 101,033,200           บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งบริหาร 134,400                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งวชิาการ 20,884,800             บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งเชี่ยวชาญ, ชาํนาญการ 336,000                บาท

(4) อตัราเดมิ 79,678,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,612,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 6,238,400              บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 374,400                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,210,600              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 1,210,600              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,210,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,873,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,281,200              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,281,200              บาท

(1) เงนิสมทบประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารมวีาระ 1,315,200              บาท

(2) ค่าบาํรุงรกัษาครุภณัฑก์ารศึกษา 200,000                บาท

(3) วสัดุการศึกษา 3,766,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,592,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,592,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,092,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,000,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 500,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 14,797,300             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,797,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 14,450,800             บาท

1 เงนิเดอืน 14,450,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 14,316,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 134,400                บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัการดาํเนินงานโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์(ทนุ

เรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 120,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการวจิยัในระดบับณัฑติศึกษา 226,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

516



21,659,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,659,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,659,700             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 21,659,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

517



6,372,200 บาท

1. งบบคุลากร 3,121,000              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 3,121,000              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 2,953,200              บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งบริหาร 134,400                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งเชี่ยวชาญ, ชาํนาญการ 252,000                บาท

(3) อตัราเดมิ 2,566,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 167,800                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 158,300                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 9,500                   บาท

2. งบดาํเนินงาน 424,400                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 374,400                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 374,400                บาท

(1) เงนิสมทบประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารมวีาระ 374,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 50,000                  บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 50,000                  บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 40,000                  บาท

(2) ค่านํา้ประปา 5,000                   บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 5,000                   บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,826,800              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,826,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 460,800                บาท

1 เงนิเดอืน 460,800                บาท

(1) อตัราเดมิ 460,800                บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี 2,366,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

518



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,118,610,700              

2,639,451,100              

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒเป็นองคก์รช ัน้นาํแห่งการเรยีนรูแ้ละวจิยับนฐานการศึกษาและคุณธรรม มุง่

สรา้งสรรคน์วตักรรมสูส่ากล

1.  ผลติและพฒันาบคุคลทีม่คีุณภาพและคุณธรรมใหแ้ก่สงัคมโดยผา่นกระบวนการเรยีนรูแ้ละสงัคมแห่งการ

เรยีนรู ้  2.  สรา้งสรรคง์านวจิยัและนวตักรรมทีม่คีุณภาพ มปีระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนืต่อสงัคมท ัง้ในระดบัชาตแิละ

นานาชาต ิ  3.  บรกิารวชิาการทีม่คีุณภาพ จติสาํนึกและรบัผดิชอบต่อสงัคม   4.  ศึกษา วเิคราะห ์และทาํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรม   5.  พฒันาระบบบรหิารทีม่คีุณภาพและธรรมาภบิาล

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัศรนีครนิทรวิโรฒ

519



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,590.0491     5,234.4614     5,773.1181     5,599.4636     5,124.8403     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,118.6107     2,639.4511     3,048.3573     2,738.4648     2,120.7916     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,471.4384     2,595.0103     2,724.7608     2,860.9988     3,004.0487     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,471.4384     2,595.0103     2,724.7608     2,860.9988     3,004.0487     

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บั

การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 5365 5356 5370 5441 5487

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่

ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่

ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.8697       28.6524       28.7934       29.0071       11.6909       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 83 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 8 เดอืน

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 634.0464     551.1579     723.6878     690.4677     455.7439     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 127.0536       133.4062       140.0765       147.0804       154.4344       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 127.0536       133.4062       140.0765       147.0804       154.4344       

3. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาทีไ่ดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 83 83 83 83 83

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

ทีไ่ดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 8 เดอืน

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

520



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 946.0160     1,206.5522   1,070.6023   995.9755     1,049.1766   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 660.9998       694.0498       728.7523       765.1899       803.4494       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 660.9998       694.0498       728.7523       765.1899       803.4494       

4. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเองเพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

ทีม่คีวามรูเ้พิม่ขึ้นจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 68.5162       68.5162       68.5162       68.5162       68.5162       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.0900         43.1445         45.3017         47.5668         49.9451         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.0900         43.1445         45.3017         47.5668         49.9451         

5. เพื่อวิจยัและพฒันารวมท ัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสารใน

ระดบัชาตหิรอืนานาชาติ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยั

ทีไ่ดร้บัการอา้งองิใน reference journal หรอื

ในฐานขอ้มูลระดบัชาตหิรอืระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.7716       28.3512       40.7011       49.1147       57.5087       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 54.1410         56.8481         59.6905         62.6750         65.8088         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 54.1410         56.8481         59.6905         62.6750         65.8088         

6. เพื่อใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สขุภาพเพื่อการศึกษาและวิจยัอย่างมี

ประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้น

การรกัษาพยาบาลทีน่าํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 18 25 30 37 42

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเร็จ

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

521



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บัการ

รบัรองคุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

รอ้ยละ 50 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 411.9993     752.8297     1,112.6650   901.9921     474.7638     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,581.2600     1,660.3230     1,743.3392     1,830.5061     1,922.0314     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,581.2600     1,660.3230     1,743.3392     1,830.5061     1,922.0314     

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์าํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 8 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.3915        3.3915        3.3915        3.3915        3.3915        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.8940          7.2387          7.6006          7.9806          8.3796          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.8940          7.2387          7.6006          7.9806          8.3796          

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

522



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

3 95.3068     270.5935    228.9915    -              266.2400    

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

4 296.3961    124.6944    -              -              77.6520     

3. โครงการ : โครงการพฒันาศูนย์

การแพทยป์ญัญานนัทภกิข ุชลประทาน

3 161.8224    678.3141    443.4375    -              299.2560    

รวม 10 553.5253    1,073.6020  672.4290    -              643.1480    

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  8 รายการ  เป็นเงนิ  475,525,300  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  78,000,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

- อาคารเรยีนและปฏบิตักิารคณะ

แพทยศาสตร(์ระยะที ่2)

1      51.4318            -              -              -        31.2000

- อาคารนวตักรรมสุขภาวะ อาหารและนิติ

กรรม

1            -       146.2810     104.6790            -        77.5400

- อาคารทีพ่กัอาศยัของนิสติ บคุลากรทาง

การแพทยแ์ละการศึกษา

1      43.8750     124.3125     124.3125            -       157.5000

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 28,652,400                  

4. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 3,391,500                   

5. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 28,351,200                  

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,826,226,300               

3. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 752,829,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

523



2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- ศูนยพ์ฒันานวตักรรมและตน้แบบทางการ

ศึกษา(องครกัษ)์

1     136.9425            -              -              -              -   

- อาคารเรยีนและปฏบิตักิารนวตักรรม

สือ่สารสงัคม

1      99.9900            -              -              -        50.0000

- อาคารตน้แบบการจดัการศึกษา โรงเรยีน

สาธติ มศว ประสานมติร ฝ่ายประถม ระยะ

ที ่2

1      29.8080      28.0000            -              -        27.6520

- อาคารอเนกประสงคโ์พธวิชิชาลยั 1      29.6556      96.6944            -              -              -   

3. โครงการ: โครงการพฒันาศูนย์

การแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน

- อาคารเรยีนและปฏบิตักิาร 1      51.6974     192.1266            -              -        81.7560

- อาคารศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ

(โรงพยาบาลชลประทาน)

1      76.0000     389.5000     346.7500            -        95.0000

- อาคารหอพกันิสติ แพทย ์พยาบาลและ

บคุลากรสาธารณสุข โรงพยาบาลชลประทาน

1      34.1250      96.6875      96.6875            -       122.5000

524



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 683.4388     223.1237     817.6563     915.2323     -               2,639.4511   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               28.6524       -               28.6524       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -         28.6524              -         28.6524

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

537.3759     167.9803     452.4519     668.4182     -               1,826.2263   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

      69.9599       22.2481              -           1.1816              -         93.3896

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

     121.4016       41.9229       95.3068         3.3516              -        261.9829

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าด

แคลน

             -                -                -        153.9990              -        153.9990

ผลผลติที ่4 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     346.0144      103.8093      357.1451      399.5834              -      1,206.5522

ผลผลติที ่5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -         68.5162              -         68.5162

โครงการที ่6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -         41.7864              -         41.7864

3. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ 137.8141     55.0234       365.2044     194.7878     -               752.8297     

ผลผลติที ่1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

             -         12.9906       91.7784      108.1174              -        212.8864

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาศูนย์

การแพทยป์ญัญานนัทภกิข ุชลประทาน

     137.8141       42.0328      273.4260       86.6704              -        539.9433

4. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

-               -               -               3.3915        -               3.3915        

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           3.3915              -           3.3915

5. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 8.2488        0.1200        -               19.9824       -               28.3512       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

        8.2488         0.1200              -         15.0780              -         23.4468

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -           4.9044              -           4.9044

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

525



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           28.6524    -            28.6524    

-              -                -             28.6524      -              28.6524      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,637 5,356 5,370 5,441 5,487

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 32.3759        28.6524     28.7934      29.0071      11.6909       

ลา้นบาท 32.3759        28.6524     28.7934      29.0071      11.6909       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 32.3759       28.6524     28.7934      29.0071      11.6909      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                   28,652,400

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี ทีม่คีุณภาพและมาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                   28,652,400

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษา 15 ปี

                  130,519,700

                  130,519,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

526



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

69.9599    22.2481     -           1.1816     -            93.3896    

69.9599      22.2481       -             1.1816       -              93.3896      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 869 1,161 1,358 1,464 1,537

 ( - )

คน 1,479 1,464 1,524 1,539 1,615

 ( - )

คน 4,585 5,180 5,573 5,754 6,041

 ( 4264 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 116.9478 93.3896 93.5090 95.6747 98.3775

 ( - )

ลา้นบาท 266.5590      155.8973   159.1421     164.5895     170.7380     

ลา้นบาท 207.0278      93.3896     93.5090      95.6747      98.3775       

ลา้นบาท 89.0776       69.9599     69.2405      71.3216      74.3144      

ลา้นบาท 27.2802       22.2481     23.1901      23.7631      24.0331      

ลา้นบาท 90.0800       -             -              -              -               

ลา้นบาท 0.5900         1.1816      1.0784       0.5900       0.0300        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

 เพือ่พฒันาศกัยภาพนิสติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้ศีกัยภาพสูง มอีตัลกัษณ์ของนิสติและบณัฑติ 

มศวคือ คิดเป็น-ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศ เป่ียมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะสือ่สาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งาม

ดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัง้ศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,826,226,300

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   93,389,600

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

527



ลา้นบาท 59.5312        62.5077     65.6331      68.9148      72.3605       

ลา้นบาท 59.5312       62.5077     65.6331      68.9148      72.3605      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

เงนินอกงบประมาณ

528



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

121.4016   41.9229     95.3068   3.3516     -            261.9829   

121.4016     41.9229       95.3068     3.3516       -              261.9829     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 853 1,048 1,193 1,277 1,340

 ( - )

คน 1,336 1,336 1,356 1,356 1,423

 ( - )

คน 4,119 4,645 4,906 5,081 5,335

 ( 3950 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 97 97

 ( - )

ลา้นบาท 162.7556 166.6761 164.0322 171.4846 179.1457

 ( - )

ลา้นบาท 328.6370      332.8814   509.0691     478.6417     261.2196     

ลา้นบาท 261.1146      261.9829   434.6257     400.4761     179.1457     

ลา้นบาท 129.9542      121.4016   118.2057     124.6081     130.9972     

ลา้นบาท 29.4018       41.9229     42.4749      43.5249      44.7969      

ลา้นบาท 98.3590       95.3068     270.5935     228.9915     -               

ลา้นบาท 3.3996         3.3516      3.3516       3.3516       3.3516        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 67.5224        70.8985     74.4434      78.1656      82.0739       

ลา้นบาท 67.5224       70.8985     74.4434      78.1656      82.0739      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                261,982,900

 เพือ่พฒันาศกัยภาพนิสติทางดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพใหม้ศีกัยภาพสูง มอีตัลกัษณข์องนิสติและบณัฑติ มศวคือ 

คิดเป็น-ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศ เป่ียมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะสือ่สาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ย

บคุลกิ พรอ้มท ัง้ศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

529



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           153.9990   -            153.9990   

-              -                -             153.9990     -              153.9990     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60 85 85 85 100

 ( - )

คน 85 100 100 85 25

 ( - )

คน 570 625 640 640 580

 ( 570 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 148.0000 153.9990 154.7490 155.4990 150.0000

 ( - )

ลา้นบาท 148.0000      153.9990   154.7490     155.4990     150.0000     

ลา้นบาท 148.0000      153.9990   154.7490     155.4990     150.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 148.0000      153.9990   154.7490     155.4990     150.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                153,999,000

 เพือ่เร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลน พฒันานิสติใหม้ศีกัยภาพสูงสุด กระบวนการเรยีนรูข้องนิสติตอ้ง

ประสานกบักระบวนการคิดของสงัคมและประชาชน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัง้ศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาท่ีขาดแคลน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีข่าดแคลน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

530



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

346.0144   103.8093    357.1451 399.5834   -            1,206.5522 

346.0144     103.8093      357.1451   399.5834     -              1,206.5522   

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,846 2,288 2,743 3,100 3,255

 ( - )

คน 3,085 3,100 3,060 3,120 3,276

 ( - )

คน 8,852 10,106 10,878 11,255 11,817

 ( 8951 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 837.1148 849.4071 945.9083 995.9755 1,049.1766

 ( - )

ลา้นบาท 1,607.0158    1,900.6020 1,799.3546   1,761.1654   1,852.6260   

ลา้นบาท 946.0160      1,206.5522 1,070.6023   995.9755     1,049.1766   

ลา้นบาท 378.2638      346.0144   366.7752     388.7817     412.1086     

ลา้นบาท 113.8152      103.8093   104.4269     104.7285     105.1781     

ลา้นบาท 108.9012      357.1451   124.6940     -              -               

ลา้นบาท 345.0358      399.5834   474.7062     502.4653     531.8899     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 660.9998      694.0498   728.7523     765.1899     803.4494     

ลา้นบาท 660.9998      694.0498   728.7523     765.1899     803.4494     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

              1,206,552,200

 เพือ่พฒันาศกัยภาพนิสติทางดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้ศีกัยภาพสูง มอีตัลกัษณข์องนิสติและบณัฑติ มศวคือ คิด

เป็น-ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศ เป่ียมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะสือ่สาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ 

พรอ้มท ัง้ศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

531



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           68.5162    -            68.5162    

-              -                -             68.5162      -              68.5162      

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 27188 28000 28000 28000 28000

 ( - )

โครงการ 26 23 23 23 23

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 ( - )

ลา้นบาท 68.5162 68.5162 68.5162 68.5162 68.5162

 ( - )

ลา้นบาท 109.6062      111.6607   113.8179     116.0830     118.4613     

ลา้นบาท 68.5162        68.5162     68.5162      68.5162      68.5162       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 68.5162       68.5162     68.5162      68.5162      68.5162      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 41.0900        43.1445     45.3017      47.5668      49.9451       

ลา้นบาท 41.0900       43.1445     45.3017      47.5668      49.9451      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  68,516,200

 เพือ่บรกิารวชิาการบนฐานของการคน้ควา้วจิยั ฐานองคค์วามรู ้ท ัง้ในรูปลกัษณข์องสตปิญัญา ความรู ้

ความสามารถ นวตักรรม คุณธรรมจรยิธรรม และความเขม้แขง็ทางดา้นต่างๆของมหาวทิยาลยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัง้สิ้น

1. จดัใหม้กีารดาํเนินการเพือ่ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการบรกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

532



บาท

7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2559)

7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           41.7864    -            41.7864    

-              -                -             41.7864      -              41.7864      

7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60 290 290 60 80

 ( - )

คน 240 310 310

 ( - )

คน 240 570 530 300 240

 ( 240 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 36.9706 41.7864 40.8041 38.8179 28.2207

 ( - )

ลา้นบาท 36.9706        41.7864     40.8041      38.8179      28.2207       

ลา้นบาท 36.9706        41.7864     40.8041      38.8179      28.2207       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                   41,786,400

 ผลติพยาบาลเพิม่เพือ่สนองความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 คณะพยาบาลศาสตร ์มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                  216,293,400

                  216,293,400

                              -  

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

533



ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 36.9706       41.7864     40.8041      38.8179      28.2207      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

534



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            12.9906     91.7784   108.1174   -            212.8864   

-              12.9906       91.7784     108.1174     -              212.8864     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 670 725 850 975 1,100

 ( - )

งาน 20 30 40 50 60

 ( - )

คน 230,000 260,000 280,000 300,000 320,000

 ( 138,743 )

คน 17,000 19,500 21,000 22,500 24,000

 ( 9,106 )

รอ้ยละ 90 90 90 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 113.6906 121.108 131.6387 138.7576 474.7638

 ( - )

ลา้นบาท 969.9506      1,111.9594 1,075.6654   1,129.9856   2,396.7952   

ลา้นบาท 113.6906      212.8864   131.6387     138.7576     474.7638     

ลา้นบาท -                -             -              -              164.1388     

ลา้นบาท 12.9906       12.9906     12.9906      12.9906      55.0234      

7.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพเพื่อการศึกษา

และวิจยั

                212,886,400

 ปฏบิตัภิารกิจดา้นการจดัการเรยีนการสอน การคน้ควา้วจิยั และสรา้งองคค์วามรูใ้หม่ในสาขาวชิาวทิยาศาสตร์

สุขภาพ ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล และการดูแลรกัษาสุขภาพของประชาชน ใหม้ี

คุณภาพสูงขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

7.3 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ                 752,829,700

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาและวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่านเกณฑ์

มาตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

535



ลา้นบาท -                91.7784     -              -              -               

ลา้นบาท 100.7000      108.1174   118.6481     125.7670     255.6016     

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 856.2600      899.0730   944.0267     991.2280     1,922.0314   

ลา้นบาท 856.2600      899.0730   944.0267     991.2280     1,922.0314   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

536



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2556)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

137.8141   42.0328     273.4260 86.6704    -            539.9433   

137.8141     42.0328       273.4260   86.6704      -              539.9433     

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1181 570 573 573

 ( - )

งาน 5 7 9 12

 ( - )

คน 913,646 479,000 503,000 528,200

 ( 814,608 )

คน 32,787 18,700 19,400 20,000

 ( 27,111 )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 446.1358 266.5173 302.7122 319.7970

 ( - )

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน

                2,973,179,100

                3,798,840,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

                539,943,300

  - ทาํการรกัษาพยาบาล การฟ้ืนฟูสุขภาพ การป้องกนัโรค และการส่งเสรมิสุขภาพ รองรบัผูป่้วยในเขตปรมิณฑล

 และพื้นทีใ่กลเ้คียง ในจงัหวดันนทบรุ ีปทมุธานี - เพือ่ศึกษา คน้ควา้ วจิยั และฝึกปฏบิตัใินช ัน้คลนิิกของนิสติ

แพทย ์และบคุลากรทางการแพทย ์เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนและสนองความตอ้งการของประเทศ

 ศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิข ุชลประทาน มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                6,772,019,700

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

รวมทัง้สิ้น

1. รกัษาพยาบาลเพือ่การบรกิารการเรยีนการสอนและ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่านเกณฑ์

มาตรฐานภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

537



ลา้นบาท 1,417.0838    1,301.1933 1,780.3388   1,602.5126   -               

ลา้นบาท 614.0838      539.9433   981.0263     763.2345     -               

ลา้นบาท 258.8258      137.8141   146.0830     154.8480     -               

ลา้นบาท 74.2151       42.0328     47.7928      49.5824      -               

ลา้นบาท 167.9480      273.4260   678.3141     443.4375     -               

ลา้นบาท 113.0949      86.6704     108.8364     115.3666     -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 803.0000      761.2500   799.3125     839.2781     -               

ลา้นบาท 803.0000      761.2500   799.3125     839.2781     -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

538



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           3.3915     -            3.3915      

-              -                -             3.3915       -              3.3915        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 28 28 28 28

 ( 3 )

คน 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

 ( 3,000 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 3.3915 3.3915 3.3915 3.3915 3.3915

 ( - )

ลา้นบาท 10.2855        10.6302     10.9921      11.3721      11.7711       

ลา้นบาท 3.3915         3.3915      3.3915        3.3915        3.3915        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 3.3915         3.3915      3.3915       3.3915       3.3915        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

 ปรบัวสิยัทศันแ์ละความเขา้ใจกบัประชาคมมหาวทิยาลยัในเรื่องของวฒันธรรม และศิลปะ ร่วมกนัสรา้ง

วฒันธรรมองคก์ร วฒันธรรมของสงัคมแห่งการเรยีนรู ้การคน้ควา้วจิยั การแสวงหาความรู ้วฒันธรรมของศาสน

ธรรมและจรยิธรรม วฒันธรรมของการทาํงานร่วมกนัอย่างมปีระสทิธภิาพ วฒันธรรมบนฐานของสงัคม ชมุชน 

และภูมปิญัญา วฒันธรรมของรสนิยม และสุนทรยีะในการดาํรงชวีติ วฒันธรรมในทางสุขภาพพลานามยั เพือ่ให ้

มหาวทิยาลยัเป็นแบบแผนและทางเลอืกทีม่คีุณค่าทางวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                    3,391,500

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                    3,391,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสานและอนุรกัษศิ์ลปะวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

539



ลา้นบาท 6.8940         7.2387      7.6006        7.9806        8.3796        

ลา้นบาท 6.8940         7.2387      7.6006       7.9806       8.3796        

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

540



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

8.2488     0.1200       -           15.0780    -            23.4468    

8.2488       0.1200         -             15.0780      -              23.4468      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 24 30 60 65 70

 ( 24 )

โครงการ 24 30 60 65 70

 ( 24 )

ผลงาน 24 30 60 65 70

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 28.9550 23.4468 33.7011 39.1147 44.5087

 ( - )

ลา้นบาท 42.6235        37.7987     48.7706      54.9377      61.1229       

ลา้นบาท 28.9550        23.4468     33.7011      39.1147      44.5087       

ลา้นบาท 10.6138       8.2488      8.5077       8.9116       9.2954        

ลา้นบาท 0.1754         0.1200      0.1934       0.2031       0.2133        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 18.1658       15.0780     25.0000      30.0000      35.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 13.6685        14.3519     15.0695      15.8230      16.6142       

ลา้นบาท 13.6685       14.3519     15.0695      15.8230      16.6142      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เป็นฐานในการสรา้งปญัญาความรูแ้ละนวตักรรมใหก้บัสงัคม การวจิยัของมหาวทิยาลยัในอนาคต ตอ้งมุ่งเนน้การ

สรา้งองคค์วามรูบ้นฐานภูมปิญัญา และบรบิทในสงัคมไทย องคค์วามรูท้ีเ่ป็นสากล รวมท ัง้การวจิยัเพือ่สรา้ง

นวตักรรมทางดา้นต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.5 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                   28,351,200

7.5.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                   23,446,800

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีด่าํเนินการไดต้าม

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

541



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           4.9044     -            4.9044      

-              -                -             4.9044       -              4.9044        

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 10 20 30 40

 ( 10 )

โครงการ 10 10 20 30 40

 ( 10 )

ผลงาน 10 10 20 30 40

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1.8166 4.9044 7.0000 10.0000 13.0000

 ( - )

ลา้นบาท 42.2891        47.4006     51.6210      56.8520      62.1946       

ลา้นบาท 1.8166         4.9044      7.0000        10.0000      13.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1.8166         4.9044      7.0000       10.0000      13.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 40.4725        42.4962     44.6210      46.8520      49.1946       

ลา้นบาท 40.4725       42.4962     44.6210      46.8520      49.1946      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.5.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                    4,904,400

 เป็นฐานในการสรา้งปญัญาความรูแ้ละนวตักรรมใหก้บัสงัคม การวจิยัของมหาวทิยาลยัในอนาคต ตอ้งมุ่งเนน้การ

สรา้งองคค์วามรูบ้นฐานภูมปิญัญา และบรบิทในสงัคมไทย องคค์วามรูท้ีเ่ป็นสากล รวมท ัง้การวจิยัเพือ่สรา้ง

นวตักรรมทางดา้นต่างๆ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีด่าํเนินการไดต้าม

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

542



28,652,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 28,652,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 28,652,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 28,652,400             บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 16,747,300             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 3,133,300              บาท

1.3) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 2,221,600              บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 2,345,200              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 4,205,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

543



93,389,600 บาท

1. งบบคุลากร 69,959,900             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 69,589,100             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 69,589,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 69,589,100             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 370,800                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 370,800                บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 370,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 22,248,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,248,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,248,100             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 8,709,100              บาท

(2) วสัดุการศึกษา 13,539,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 1,181,600              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,181,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนสมาชิก 30,000                  บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์(ทนุเรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่ง

ประเทศไทย) ระยะที ่2 1,151,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

544



261,982,900 บาท

1. งบบคุลากร 121,401,600           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 120,043,900           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 120,043,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 120,043,900            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,357,700              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 1,357,700              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 1,357,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 41,922,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,922,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,922,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 12,723,000             บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,379,900              บาท

(3) วสัดุการศึกษา 23,820,000             บาท

3. งบลงทนุ 95,306,800             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 95,306,800             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 95,306,800             บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 43,875,000             บาท

(1) อาคารทีพ่กัอาศยัของนิสติ บคุลากรทางการแพทยแ์ละการศึกษา 1 รายการ 43,875,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 450,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 157,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 292,500,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 43,875,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 124,312,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 124,312,500            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 51,431,800             บาท

(1) อาคารเรียนและปฏบิตักิารคณะแพทยศาสตร(์ระยะที ่2) 1 หลงั 51,431,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 156,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 31,200,000             บาท

เงนิงบประมาณ 124,800,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 49,368,200             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 51,431,800             บาท

(2) อาคารนวตักรรมสุขภาวะ อาหารและนิตกิรรม 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 387,700,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

545



เงนินอกงบประมาณ 77,540,000             บาท

เงนิงบประมาณ 310,160,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 59,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 146,281,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 104,679,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 3,351,600              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,351,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันิสติทนัตแพทย์ 1,247,600              บาท

2) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันิสติเภสชั 2,104,000              บาท

546



153,999,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 153,999,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 153,999,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 108,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศาสตร์ 45,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดัเพิม่ 999,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชาที่ขาดแคลน

547



1,206,552,200 บาท

1. งบบคุลากร 346,014,400           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 341,155,500           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 304,005,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 213,933,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 44,010,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 9,200                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 42,963,600             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 78,300                  บาท

(6) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารไม่มวีาระ 3,010,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 37,150,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 34,700,000             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 2,082,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 368,300                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,858,900              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 4,858,900              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 4,858,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 103,809,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,527,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 53,527,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,644,000              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 21,019,200             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 5,535,800              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเตม็ข ัน้ 1,538,500              บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 14,654,700             บาท

(7) วสัดุการศึกษา 7,229,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 50,281,900             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 50,281,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,000,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,500,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 47,781,900             บาท

3. งบลงทนุ 357,145,100           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 357,145,100           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 42,749,000             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 39,549,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

548



(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 20,507,800             บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) ครุภณัฑก์ารศึกษาโรงเรียนสาธิต มศว ประสานมติร (ฝ่ายประถม) 10,987,800             บาท

(1.1.1) เครื่องดนตรีสากลคียบ์อรด์ 30 เครื่อง 300,000                บาท

(1.1.2) เครื่องทาํลายเอกสาร ไม่ตํา่กว่าครัง้ละ 17 แผ่น 3 เครื่อง 89,400                  บาท

(1.1.3) ตูเ้กบ็อปุกรณป์ระกอบการสอนดนตรี 1 ชุด 275,000                บาท

(1.1.4) ตูเ้กบ็อปุกรณแ์ละผลงานทศันศิลป์ 3 ชุด 300,000                บาท

(1.1.5) โตะ๊สาํหรบัสาธิตการสอน 4 ตวั 40,000                  บาท

(1.1.6) ถงักวนนํา้สลปิ 1 ถงั 37,500                  บาท

(1.1.7) เตาเผาเซรามคิไฟฟ้า 1 เตา 267,500                บาท

(1.1.8) แท่นพมิพง์านภาพพมิพ ์1 ตวั 70,500                  บาท

(1.1.9) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งกจิกรรมการเรียนการสอน 15 ชุด 3,498,000              บาท

(1.1.10) ชุดเครื่องเสยีงเคลือ่นทีชุ่ดใหญ่ 1 ชุด 500,000                บาท

(1.1.11) เครื่องพมิพข์นาด เอ1 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.1.12) เครื่องพมิพข์นาด เอ3 1 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.1.13) ไมโครโฟนสาํหรบัเครื่องบนัทกึเสยีง 2 ชดุ 36,600                  บาท

(1.1.14) กลอ้งถา่ยวดีโีอ 3 ซซีดี ี(ขนาดเลก็) 1 ตวั 150,000                บาท

(1.1.15) เครื่องบนัทกึสญัญาณภาพ 1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.1.16) จอทวี ีLCD ขนาด 52 นิ้ว 4 เครื่อง 480,000                บาท

(1.1.17) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 9,000 บทียูี 13 

เครื่อง 325,000                บาท

(1.1.18) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 12,000 บทียูี 10 

เครื่อง 259,000                บาท

(1.1.19) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 16,000 บทียูี 2 

เครื่อง 56,000                  บาท

(1.1.20) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 18,000 บทียูี 12 

เครื่อง 372,000                บาท

(1.1.21) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 24,000 บทียูี 7 

เครื่อง 261,100                บาท

(1.1.22) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 25,000 บทียูี 3 

เครื่อง 102,000                บาท

(1.1.23) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 30,000 บทียูี 5 

เครื่อง 225,000                บาท

(1.1.24) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั 35,000 บทียูี 2 

เครื่อง 109,000                บาท

(1.1.25) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 13,000 บทียูี 4 เครื่อง 110,000                บาท

549



(1.1.26) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 15,000 บทียูี 4 เครื่อง 116,000                บาท

(1.1.27) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 18,000 บทียูี 6 เครื่อง 189,000                บาท

(1.1.28) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 24,000 บทียูี 19 

เครื่อง 720,100                บาท

(1.1.29) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 30,000 บทียูี 12 

เครื่อง 534,000                บาท

(1.1.30) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 33,000 บทียูี 8 เครื่อง 320,000                บาท

(1.1.31) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 36,000 บทียูี 10 

เครื่อง 510,000                บาท

(1.1.32) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน 44,000 บทียูี 4 เครื่อง 225,200                บาท

(1.1.33) เครื่องดนตรไีทย-ขมิ 10 ตวั 100,000                บาท

(1.1.34) เครื่องดนตรีไทย-องักะลุงราว 3 ราว 28,500                  บาท

(1.1.35) ครุภณัฑส์าํหรบังานโภชนาการ 1 ชุด 31,400                  บาท

(1.2) ครุภณัฑก์ารศึกษาโรงเรียนสาธิต มศว องครกัษ์ 9,520,000              บาท

(1.2.1) ชุดระบบเสยีงและภาพในหอ้งเรียน (อนุบาล3-ป2) 4 หอ้ง 1,170,400              บาท

(1.2.2) ชุดโสตทศันูปกรณป์ระจาํสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์1 ชุด 892,900                บาท

(1.2.3) ชุดโสตทศันูปกรณป์ระจาํสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารนาฏศิลป์ 1 ชุด 67,500                  บาท

(1.2.4) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งเรียนประถม 14 หอ้ง 1,773,400              บาท

(1.2.5) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งพกัครู 36 หอ้ง 1,126,700              บาท

(1.2.6) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งเรียนเดก็ความตอ้งการพเิศษ และเดก็ผูม้ี

ความสามารถพเิศษ 2 หอ้ง 250,400                บาท

(1.2.7) ครุภณัฑป์ระจาํอาคารบริหาร 1 หอ้ง 786,100                บาท

(1.2.8) ครุภณัฑป์ระจาํส่วนกลาง 2 หอ้ง 69,200                  บาท

(1.2.9) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 9,200 บทียูี 4 

เครื่อง 120,700                บาท

(1.2.10) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 12,300 บทียูี 

10 เครื่อง 301,700                บาท

(1.2.11) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 17,900 บทียูี 

8 เครื่อง 289,300                บาท

(1.2.12) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 17,900 บทียูี 

แบบท่อทองแดงไปกลบัหุม้ฉนวน 32 เครื่อง 1,380,000              บาท

550



(1.2.13) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตดิผนงั ขนาด 24,000 บทียูี 

2 เครื่อง 74,600                  บาท

(1.2.14) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 19,000 บทียูี 1 

เครื่อง 35,200                  บาท

(1.2.15) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 25,000 บทียูี 1 

เครื่อง 43,100                  บาท

(1.2.16) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 25,000 บทียูี 

แบบท่อทองแดงไปกลบัหุม้ฉนวน 8 เครื่อง 289,300                บาท

(1.2.17) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 30,000 บทียูี 7 

เครื่อง 311,500                บาท

(1.2.18) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 36,000 บทียูี 3 

เครื่อง 153,000                บาท

(1.2.19) เครื่องปรบัอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 40,000 บทียูี 7 

เครื่อง 385,000                บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาโรงเรียนสาธิต มศว ประสานมติร (ฝ่ายมธัยม) 5 รายการ 19,041,200             บาท

(2.1) ชุดครุภณัฑป์ระจาํสนามกฬีาในร่ม 1 ชุด 4,181,200              บาท

(2.2) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารดนตรีสากล 1 ชุด 5,490,000              บาท

(2.3) ชุดครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารการเรียนการสอน 4 หอ้ง 1,024,000              บาท

(2.4) ชุดครุภณัฑด์นตรีสากล  1 ชุด 2,276,000              บาท

(2.5) ระบบโสตทศันูปกรณห์อ้งปฏบิตักิารดนตรีสากลและใชง้านอื่นๆ 1 ระบบ 6,070,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 3,200,000              บาท

(1) ลฟิทพ์รอ้มตดิตัง้ 1 ชุด 3,200,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 314,396,100           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 296,396,100            บาท

(1) ศูนยพ์ฒันานวตักรรมและตน้แบบทางการศึกษา(องครกัษ)์ 1 หลงั 136,942,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 294,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 294,500,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 33,332,100             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 67,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 57,225,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 136,942,500            บาท

(2) อาคารเรียนและปฏบิตักิารนวตักรรมสือ่สารสงัคม 1 หลงั 99,990,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 249,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 50,000,000             บาท

551



เงนิงบประมาณ 199,990,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 99,990,000             บาท

(3) อาคารตน้แบบการจดัการศึกษา โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมติร ฝ่ายประถม

 ระยะที ่2 1 รายการ 29,808,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 138,260,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 27,652,000             บาท

เงนิงบประมาณ 110,608,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 22,121,600             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 30,678,400             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 29,808,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,000,000             บาท

(4) อาคารอเนกประสงคโ์พธิวชิชาลยั 1 หลงั 29,655,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 133,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 133,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 6,650,000              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 29,655,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 96,694,400             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,000,000             บาท

(1) อาคารเรียนรวม ระยะที ่2 1 หลงั 18,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 399,583,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 399,583,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 389,683,400            บาท

1 เงนิเดอืน 389,683,400           บาท

(1) อตัราใหม่ 3,529,200              บาท

(2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบคุลากร 386,154,200            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าสมาชิกสมาคม 255,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนนิสติโครงการเพชรในตม 6,030,000              บาท

4) โครงการศึกษาภมูปิญัญาไทยในรามเกยีรติ์ 2,840,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนสาํหรบันิสติในการวจิยั 775,000                บาท

552



68,516,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 68,516,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,516,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการบริการวชิาการ 68,516,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

553



3,391,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,391,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,391,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรุงศิลปะวฒันธรรม 3,391,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

554



23,446,800 บาท

1. งบบคุลากร 8,248,800              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 8,248,800              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 7,248,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 7,248,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,000,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 943,700                บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 56,600                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 120,000                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 120,000                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 120,000                บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 120,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 15,078,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,078,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 15,078,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

555



4,904,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,904,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,904,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 4,904,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

556



41,786,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 41,786,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,786,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 41,786,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

557



212,886,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,990,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,990,600             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,990,600             บาท

(1) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 12,990,600             บาท

2. งบลงทนุ 91,778,400             บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 91,778,400             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 83,778,400             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 45,000,000             บาท

(1) ชุดวนิิจฉยัและสวนหวัใจพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 45,000,000             บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 38,778,400             บาท

(1) ลฟิทโ์ดยสาร 10 ชุด 33,778,400             บาท

(2) ลฟิทส์าํหรบัขนยา้ยผูป่้วย 2 ชุด 5,000,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 8,000,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 8,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรบัปรุงระบบท่อนํา้รวมค่าตดิตัง้ 8,000,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 108,117,400           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 108,117,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 108,117,400            บาท

1 เงนิเดอืน 108,117,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 106,742,000            บาท

(2) อตัราใหม่ 1,375,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพเพือ่การศึกษาและวิจยั

558



539,943,300 บาท

1. งบบคุลากร 137,814,100           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 137,814,100           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 124,090,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 104,945,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 3,007,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6,235,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 80,500                  บาท

(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารไม่มวีาระ 9,822,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 13,723,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 12,846,100             บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 770,800                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 106,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 42,032,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,232,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,232,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 96,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 868,300                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเตม็ข ัน้ 697,300                บาท

(4) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 10,254,000             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนแพทย ์ทนัตแพทยแ์ละเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 4,440,000              บาท

(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 14,877,200             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,800,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,800,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 900,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 900,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 9,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 273,426,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 273,426,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 111,603,600           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 111,603,600            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 71,553,600             บาท

รวม 146 รายการ (รวม 1,111 หน่วย)

(1.1) เครื่องควบคุมการใหส้ารละลายทางหลอดเลอืดดาํ 35 เครื่อง 2,975,000              บาท

(1.2) ชุดดูดเสมหะ 62 ชุด 682,000                บาท

(1.3) หมอ้อุ่นนํา้ชนิดควบคุมอณุหภมูไิด ้1 ชุด 12,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานันทภกิขุ ชลประทาน

559



(1.4) ชุดผลติสือ่การสอน 3D 2 ชุด 249,900                บาท

(1.5) เครื่องฉายภาพโปรเจคเตอร ์ขนาดความสว่าง 3000 ANSI Lumens 

ระดบัความชดั XGA 5 เครื่อง 300,000                บาท

(1.6) เครื่องฉายภาพโปรเจคเตอร ์ขนาดความสว่าง 5200 ANSI Lumens 

ระดบัความชดั XGA 1 เครื่อง 242,000                บาท

(1.7) เครื่องถา่ยทอดสญัญาณภาพวตัถ ุ3 มติริะบบดจิติอล 3 เครื่อง 208,500                บาท

(1.8) กลอ้งบนัทกึภาพระบบดจิติอล 4 กลอ้ง 44,000                  บาท

(1.9) เครื่องปัม๊ลม 2 ชุด 590,000                บาท

(1.10) เครื่องขยายคลองรากฟนั 1 ชุด 65,000                  บาท

(1.11) เครื่องวดัความยาวรากฟนั 2 เครื่อง 79,800                  บาท

(1.12) เครื่องเขย่าปูน 1 เครื่อง 5,400                   บาท

(1.13) เครื่องดูดแรงสูงทางทนัตกรรม 1 ชุด 14,500                  บาท

(1.14) เครื่องกาํเนิดและถา่ยเทความรอ้น 1 ชุด 37,600                  บาท

(1.15) เครื่องเอก็ซเรยภ์ายในช่องปาก 1 ชุด 400,000                บาท

(1.16) ชุดยูนิตทาํฟนั 1 ชุด 438,000                บาท

(1.17) เครื่องอดุคลองรากฟนั 1 เครื่อง 49,500                  บาท

(1.18) เครื่องใหค้วามอบอุ่นผูป่้วย 1 เครื่อง 98,900                  บาท

(1.19) อปุกรณท์ดสอบสมรรถภาพทางกาย 1 ชุด 270,500                บาท

(1.20) ระบบโทรศพัทภ์ายในพรอ้มออดสญัญาณ 3 ชุด 369,000                บาท

(1.21) รถตะแกรง 3 ชัน้ เป็นตาข่ายมลีอ้ 4 ลอ้ ทาํดว้ยสแตนเลส 2 คนั 59,000                  บาท

(1.22) ชัน้แสตนเลส 4 ชัน้  1 ชุด 39,500                  บาท

(1.23) รถสแตนเลส ขนาด 3 ชัน้  2 คนั 19,000                  บาท

(1.24) เครื่องวดัออกซเิจนในผูป่้วยทีใ่ชเ้ครื่องช่วยหายใจ 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.25) ชุดดูดเสมหะชนิดตดิผนงั 6 ชุด 75,000                  บาท

(1.26) รถเขน็สแตนเลส สาํหรบัวางเครื่องช ัง่นํา้หนกั 2 คนั 24,000                  บาท

(1.27) รถเขน็สแตนเลส 2 ชัน้  2 คนั 11,000                  บาท

(1.28) เครื่องวดัสญัญาณชีพ 3 ชุด 390,000                บาท

(1.29) เครื่องใหก้ารรกัษาดว้ยคลืน่อลัตรา้ซาวดร่์วมกบักระแสไฟฟ้า 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.30) เครื่องวดัระดบัความเจบ็ปวด 1 เครื่อง 135,000                บาท

(1.31) เตยีงปรบัระดบัสาํหรบัการขยบัเคลือ่นขอ้ต่อ 1 เตยีง 180,000                บาท

(1.32) ตูค้วบคุมการกระจายของเชื้อ 1 ตู ้ 300,000                บาท

(1.33) เครื่องเขย่าโลหติและชัง่นํา้หนกัอตัโนมตั ิ5 เครื่อง 650,000                บาท

(1.34) กลอ้งจลุทรรศนช์นิด 2 ตา  5 กลอ้ง 275,000                บาท

(1.35) กลอ้งจลุทรรศน ์ถา่ยภาพเกบ็ขอ้มลู 1 กลอ้ง 150,000                บาท

(1.36) เครื่องปัน่ลา้งเซลลเ์มด็เลอืดอตัโนมตั ิ 1 เครื่อง 400,000                บาท

(1.37) เครื่องบริหารเข่า 3 ชุด 450,000                บาท

560



(1.38) ทีน่อนลม 35 ชุด 700,000                บาท

(1.39) เตยีงผูป่้วย ชนิดปรบัความสูงตํา่ได ้20 เตยีง 590,000                บาท

(1.40) อปุกรณส์าํหรบัใหอ้อกซเิจน  4 ชุด 300,000                บาท

(1.41) เครื่องช ัง่นํา้หนกัแบบชัง่เตยีง 2 เครื่อง 500,000                บาท

(1.42) เตยีงผูป่้วยพรอ้มราวกัน้เตยีง 18 เตยีง 270,000                บาท

(1.43) ภาควดัปริมาณกา๊ซคารบ์อนไดออกไซดใ์นลมหายใจออก 2 ชุด 320,000                บาท

(1.44) เครื่องตรวจวเิคราะหอ์วยัวะภายในลูกตาดว้ยคลืน่ความถีสู่ง 1 เครื่อง 900,000                บาท

(1.45) เครื่องใหก้ารรกัษาดว้ยคลืน่ช็อคเวฟ 1 เครื่อง 990,000                บาท

(1.46) ซิ้งคน์ํา้พรอ้มขาตัง้ 3 หลุม 1 ชุด 43,000                  บาท

(1.47) เครื่องใหค้วามอบอุ่นพรอ้มอปุกรณช่์วยชีวติเดก็ทารกแรกเกดิ 2 ชุด 1,300,000              บาท

(1.48) เครื่องปัน่ตกตะกอนปสัสวะ 1 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.49) ตูอ้บเดก็แบบเคลือ่นยา้ย 1 เครื่อง 600,000                บาท

(1.50) เครื่องช่วยหายใจวดัขอ้มลูดา้นใกลต้วัผูป่้วย ดว้ย flow sensor 6 ชุด 4,800,000              บาท

(1.51) ตูแ้ขวนกลอ้งส่องเอนโดสโคป 1 ตู ้ 250,000                บาท

(1.52) เครื่องอลัตรา้ซาวต ์3 เครื่อง 433,500                บาท

(1.53) เครื่องปัน่อ่านและลา้งเซลลท์างธนาคารเลอืด 2 เครื่อง 180,000                บาท

(1.54) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า ทศนิยม 1 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 29,000                  บาท

(1.55) ชุดหวัดูดเสมหะ 5 ชุด 82,500                  บาท

(1.56) สายตรวจจบัความอิ่มตวัของออกซเิจนในเลอืด 10 ชุด 80,000                  บาท

(1.57) เครื่องส่องคอสาํหรบัใส่ท่อช่วยหายใจ 1 ชุด 25,000                  บาท

(1.58) เครื่องวเิคราะหก์ารลงนํา้หนกัและการลงฝ่าเทา้ 1 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.59) เครื่องตดิตามการทาํงานของหวัใจ,ชีพจร พรอ้มวดัค่าความอิ่มตวัของ

ออกซเิจนในเลอืดและวดัความดนัโลหติ 2 เครื่อง 700,000                บาท

(1.60) เครื่องเอกซเรยท์นัตกรรมชนิดเคลือ่นทีไ่ด ้1 เครื่อง 580,000                บาท

(1.61) รถเขน็ฉุกเฉิน 7 คนั 175,000                บาท

(1.62) เครื่องใหค้วามอบอุ่น 1 เครื่อง 75,000                  บาท

(1.63) เครื่องใหก้ารบาํบดัรกัษากลา้มเนื้อดว้ยไฟฟ้าชนิดคลืน่ส ัน้ 1 เครื่อง 404,000                บาท

(1.64) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า Electronics balance 2 เครื่อง 48,200                  บาท

(1.65) ชุดกลอ้งส่องขยายภาพช่วยทาํหตัถการ 1 ชุด 99,000                  บาท

(1.66) เครื่องช ัง่ไฟฟ้า ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง 1 เครื่อง 67,000                  บาท

(1.67) Vacuum regutator พรอ้มขวด 5 ชุด 82,500                  บาท

(1.68) เครื่องวดัความดนัโลหติชนิดมลีอ้เลือ่นใชไ้ดใ้นผูใ้หญ่และเดก็ 2 เครื่อง 15,000                  บาท

561



(1.69) เครื่องช่วยหายใจฉุกเฉิน 1 เครื่อง 7,000                   บาท

(1.70) เครื่องวดัปริมาณความอิ่มตวัออ๊กซเิจนในเลอืด  1 เครื่อง 38,000                  บาท

(1.71) Bed Side Monitor  2 เครื่อง 1,400,000              บาท

(1.72) เครื่องกระตุน้หวัใจไฟฟ้า 1 เครื่อง 400,000                บาท

(1.73) เครื่องกระตุน้กลา้มเนื้อดว้ยกระแสไฟฟ้าความถีต่ ํา่ 2 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.74) เครื่อง Larmina air flow  1 เครื่อง 500,000                บาท

(1.75) เตยีงเขน็ผูป่้วยแบบไฮโดริก 10 เตยีง 1,070,000              บาท

(1.76) เครื่องใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกดิ 5 เครื่อง 375,000                บาท

(1.77) เครื่องผนึกสายถงุเลอืดแบบมอืถอื 1 เครื่อง 140,000                บาท

(1.78) ตูอ่้าน Film 1 เครื่อง 6,000                   บาท

(1.79) หมอ้สาํหรบัใส่นํา้ใหค้วามชื้น  2 ชุด 22,000                  บาท

(1.80) ชุดเครื่องมอืผ่าตดัต่อมทอนซลิ 1 ชุด 111,100                บาท

(1.81) เตยีงทาํ Treatment  1 ชุด 13,300                  บาท

(1.82) เครื่องใหอ้ณุหภมูแิละความชื้นของอากาศสาํหรบัเครื่องช่วยหายใจได ้

ดว้ยระบบอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 99,000                  บาท

(1.83) เตยีงลูกกรงเดก็รวมทีน่อน 1 ชุด 22,000                  บาท

(1.84) เกา้อี้ปรบัระดบั 1 ตวั 11,000                  บาท

(1.85) ตวักรองแบคทเีรีย  10 เครื่อง 60,000                  บาท

(1.86) เครื่องเตรียมชิ้นเนื้อ ผ่านสารละลาย  1 ชิ้น 850,000                บาท

(1.87) เครื่อง Incubator  1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.88) เครื่อง Autoclave  1 เครื่อง 400,000                บาท

(1.89) ชุดเกบ็ขอ้มลูสญัญาณภาพวดิโิอ และเสยีงระบบดจิติลัในหอ้งผ่าตดั  1 

เครื่อง 631,000                บาท

(1.90) กลอ้งสาํหรบัส่องตรวจลาํคอ 1 ชุด 550,000                บาท

(1.91) ชุดเครื่องมอืผ่าตดัส่องกลอ้งหลอดลม 1 ชุด 920,000                บาท

(1.92) กระบอกออกซเิจนพรอ้มหวัออกซเิจนไปป์ไลน ์16 ชุด 123,200                บาท

(1.93) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอณุหภมู ิ2 ชุด 800,000                บาท

(1.94) เครื่องควบคุมสารละลายแบบกระบอกฉีด 10 เครื่อง 492,000                บาท

(1.95) เครื่องช่วยหายใจมจีอภาพสขีนาดไม่นอ้ยกว่า 10 นิ้ว 2 เครื่อง 1,340,000              บาท

(1.96) เครื่องฟงัเสยีงหลอดเลอืด  1 เครื่อง 53,500                  บาท

(1.97) เครื่องซลีอปุกรณก์ารแพทย ์1 เครื่อง 250,000                บาท

(1.98) เครื่องวดัความดนัโลหติ 2 เครื่อง 170,000                บาท

(1.99) ชุดเครื่องมอืผ่าตดัเสน้เลอืดโป่งพองในสมอง 1 เครื่อง 363,800                บาท

(1.100) ชุดไฟส่องสวมศีรษะใชใ้นการผ่าตดั  1 โคม 390,000                บาท

(1.101) เครื่องช ัง่นํา้หนกัแบบ Digital ชนิดชัง่พรอ้มรถเขน็ 1 เครื่อง 200,000                บาท

(1.102) ตูเ้ยน็เกบ็สารอาหาร 75 ตู ้ 600,000                บาท

562



(1.103) เครื่องวดัความดนัโลหติอตัโนมตัแิสดงสญัญาณชีพและวดัความ

อิ่มตวัของออกซเิจนในเลอืด 6 เครื่อง 570,000                บาท

(1.104) เครื่องวดัความดนัโลหติชนิดตัง้พื้นมลีอ้เลือ่น 11 เครื่อง 82,500                  บาท

(1.105) เกยว์ดัออกซเิจน 15 lpm 80 ชุด 720,000                บาท

(1.106) เครื่องปัน่หาเปอรเ์ซนตเ์มด็เลอืดอดัแน่น 5 เครื่อง 497,500                บาท

(1.107) เตยีงผูป่้วย แบบ Hydrolic ไฟฟ้า 59 เตยีง 14,160,000             บาท

(1.108) เตยีงตรวจภายใน ระบบไฟฟ้า 2 เตยีง 690,000                บาท

(1.109) โคมไฟสาํหรบัทาํหตัถการ 5 โคม 85,000                  บาท

(1.110) เครื่องช่วยหายใจแบบมอืบบี Ambubag 10 เครื่อง 70,000                  บาท

(1.111) เครื่องส่องคอสาํหรบัใส่ท่อช่วยหายใจ 6 ชุด 150,000                บาท

(1.112) เครื่องช ัง่นํา้หนกัแบบดจิติอล 4 เครื่อง 100,000                บาท

(1.113) ชุดตรวจตา หู คอ จมกู 5 ชุด 150,000                บาท

(1.114) เกา้อี้ระบบไฮโดรลคิ 1 ตวั 150,000                บาท

(1.115) รถเขน็สแตนเลสสาํหรบัจ่ายยา 5 คนั 125,000                บาท

(1.116) โตะ๊คร่อมเตยีง 61 ชุด 610,000                บาท

(1.117) รถเขน็ทาํแผล 5 คนั 45,000                  บาท

(1.118) รถเขน็สแตนเลส 5 คนั 145,000                บาท

(1.119) ตูข้า้งเตยีง 61 ตู ้ 488,000                บาท

(1.120) รถเขน็ขยะ 4 คยั 114,400                บาท

(1.121) รถนัง่ผูป่้วย 8 คนั 120,000                บาท

(1.122) ตูอ่้านฟิลม์ 2 ช่อง  5 ตู ้ 40,000                  บาท

(1.123) แผ่นเคลือ่นยา้ยผูป่้วย 4 อนั 60,000                  บาท

(1.124) โคมไฟอบแผลฝีเยบ็ 4 โคม 22,000                  บาท

(1.125) เครื่องฟงัเสยีงหวัใจทารกในครรภ ์1 เครื่อง 80,000                  บาท

(1.126) กลอ่งสาํหรบัใหอ้อกซเิจน 6 อนั 30,000                  บาท

(1.127) เตยีงหอ้ง Treatment  4 เตยีง 60,000                  บาท

(1.128) เกา้อี้ผูป่้วยปรบัเอนนอน 1 ตวั 200,000                บาท

(1.129) เครื่องวดัความดนัลูกตา 1 เครื่อง 160,000                บาท

(1.130) เครื่องวดัสายตาระบบตวัเลข 2 เครื่อง 10,000                  บาท

(1.131) เครื่องกระตกุหวัใจไฟฟ้า 3 เครื่อง 1,200,000              บาท

(1.132) เครื่องช ัง่นํา้หนกัเดก็แบบดจิติอล 1 เครื่อง 25,000                  บาท

(1.133) เครื่องดูดนํา้ย่อยในกระเพาะอาหาร 11 เครื่อง 440,000                บาท

(1.134) เครื่องวดัแรงดนัในท่อช่วยหายใจ 4 เครื่อง 32,000                  บาท

(1.135) เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปริมาตรและความดนั 3 เครื่อง 2,400,000              บาท

(1.136) เครื่องตรวจคลืน่หวัใจ 2 เครื่อง 240,000                บาท

(1.137) เครื่องใหส้ารละลายทางหลอดเลอืดดาํ  5 เครื่อง 1,000,000              บาท

563



(1.138) เครื่องตรวจความถว่งจาํเพาะปสัสาวะ 2 เครื่อง 15,000                  บาท

(1.139) ปอดเทยีม 3 อนั 24,000                  บาท

(1.140) เครื่องสแกนเนอรค์วามเร็วสูงสาํหรบังานเวชระเบยีน 1 เครื่อง 148,000                บาท

(1.141) ชุดเฝ้าผูป่้วย 70 ชุด 1,988,000              บาท

(1.142) ชุดเคานเ์ตอรพ์ยาบาล 5 ที่ 700,000                บาท

(1.143) ตูเ้สื้อผา้และชัน้วางของ 70 ชุด 1,750,000              บาท

(1.144) เคานเ์ตอรต์ดิต่อสอบถาม 1 ชุด 70,000                  บาท

(1.145) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด30000 บทียูี 75 ชุด 3,337,500              บาท

(1.146) รถเขน็ 2 ชัน้ 15 คนั 210,000                บาท

(2) ชุดกลอ้งถา่ยภาพจอประสาทตาพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 2,200,000              บาท

(3) กลอ้งขยายผ่าตดัตาพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 4,000,000              บาท

(4) เครื่องเลเซอรต์ดัชิ้นเนื้อ ชนิดใชค้ารบ์อนไดออกไซด ์1 ชุด 4,700,000              บาท

(5) เครื่องจี้และตดัดว้ยกา๊ซอารก์อน พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,800,000              บาท

(6) เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปริมาตรและความดนั 6 ชุด 7,500,000              บาท

(7) ชุดเครื่องกาํเนิดแสง เครื่องประมวลภาพและจอแสดงภาพ 1 ชุด 1,400,000              บาท

(8) เครื่องตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งระบบดจิติอล ประสทิธิภาพ

สูง 1 ชุด 8,300,000              บาท

(9) รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณช่์วยชีวติ 1 ชุด 1,800,000              บาท

(10) เครื่องตรวจความถีสู่งทางสูต-ินรีเวชกรรม 1 ชุด 1,000,000              บาท

(11) เครื่องดูดไขมนัดว้ยคลืน่ความถีสู่ง 1 ชุด 2,500,000              บาท

(12) ระบบเสยีงสญัญาณขอความช่วยเหลอืของผูป่้วย 1 ชุด 1,200,000              บาท

(13) ระบบสือ่สารและการรกัษาความปลอดภยัผูป่้วย 1 ชุด 2,500,000              บาท

(14) เครื่องไตเทยีมประสทิธิภาพสูง 1 ชุด 1,150,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 161,822,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 34,125,000             บาท

(1) อาคารหอพกันิสติ แพทย ์พยาบาลและบคุลากรสาธารณสุข โรงพยาบาล

ชลประทาน 1 รายการ 34,125,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 350,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 122,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 227,500,000            บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,125,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 96,687,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 96,687,500             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 127,697,400            บาท

(1) อาคารเรียนและปฏบิตักิาร 1 หลงั 51,697,400             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 408,780,000            บาท

564



เงนินอกงบประมาณ 81,756,000             บาท

เงนิงบประมาณ 327,024,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 62,400,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 20,800,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 51,697,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 192,126,600            บาท

(2) อาคารศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิข(ุโรงพยาบาลชลประทาน) 1 หลงั 76,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 950,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 95,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 855,000,000            บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 42,750,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 76,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 389,500,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 346,750,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 86,670,400             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 86,670,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 86,670,400             บาท

1 เงนิเดอืน 86,670,400             บาท

(1) อตัราใหม่ 4,973,200              บาท

(2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบคุลากร 81,697,200             บาท

565



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

921,515,100                

1,108,321,700              

ศิลปากรเป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํแห่งการสรา้งสรรค์

1. พฒันาและถา่ยทอดความรู ้เพือ่เสรมิสรา้งบคุคลใหม้คีวามรูใ้นวชิาชพีข ัน้สูง มสีตปิญัญา ความคิด และ

ความรูร้บัผดิชอบต่อสงัคม   2. คน้ควา้ วจิยั และสรา้งสรรคผ์ลงานทางวชิาการและวชิาชพี เพือ่ประโยชนต่์อ

ชมุชน สงัคม และประเทศชาต ิ  3. นาํองคค์วามรู ้ผลงานวชิาการและงานสรา้งสรรคใ์หบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม 

เพือ่เสรมิสรา้งความเขม็แขง็ใหแ้ก่ชมุชน   4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมอนัดงีามท ัง้ในระดบัทอ้งถิน่และระดบัชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลยัศิลปากร

566



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,382.8404     1,609.3941     1,792.5765     1,839.7054     1,851.4085     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 921.5151       1,108.3217     1,253.0707     1,277.5511     1,275.9894     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 461.3253       501.0724       539.5058       562.1543       575.4191       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 461.3253       501.0724       539.5058       562.1543       575.4191       

1. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิท่ีกาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บั

โอกาสทางการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธิ์

คน 938 1,022 1,009 1,152 1,152

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.2173        5.0637        7.3945        7.3945        7.3945        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อผลิตกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 72 79 79 79 82

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 75 77 77 77 78

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ

 ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายในน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 66 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 436.6282     610.6859     659.6991     675.0685     645.6437     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 222.3223       247.1020       274.6993       283.9356       281.6650       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 222.3223       247.1020       274.6993       283.9356       281.6650       

3. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 79 82 82 82 82

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 79 82 82 82 83

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 76 76 77 78 78

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 404.4198     413.7735     463.9252     461.4899     476.6668     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 223.1907       236.5074       245.9325       258.2847       272.2601       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 223.1907       236.5074       245.9325       258.2847       272.2601       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

567



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคมใหมี้ความรู ้ความสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพื่อเพิ่มศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 82 81 81 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 22.5000       24.1070       26.5177       29.1695       32.0865       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.5616          1.9080          1.9690          1.9790          1.9890          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.5616          1.9080          1.9690          1.9790          1.9890          

5. เพื่อปลูกฝงัค่านิยมใหน้กัศึกษาและชมุชนใน

การสบืสาน สรา้งสรรค ์และอนุรกัษท์าํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนกิจกรรมทีม่กีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กิจกรรม 25 36 42 42 42

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.7314       21.0057       34.4514       37.5198       40.8878       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.2300          5.9550          6.2550          6.2550          6.2550          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.2300          5.9550          6.2550          6.2550          6.2550          

6. เพื่อวิจยัและพฒันา รวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาตแิละนานาชาติ

โครงการ 25 32 37 37 38

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนของบทความวจิยั

ทีไ่ดร้บัการอา้งองิในวารสารทางวชิาการหรอืใน

ฐานขอ้มูลระดบัชาตหิรอืระดบันานาชาติ

โครงการ 12 20 22 23 25

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 35.0184       33.6859       61.0828       66.9089       73.3101       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.0207          9.6000          10.6500         11.7000         13.2500         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.0207          9.6000          10.6500         11.7000         13.2500         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

568



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

3 66.3608     67.2829     52.8978     -              81.9625     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

1 -              13.4352     -              -              10.0000     

รวม 4 66.3608     80.7181     52.8978     -              91.9625     

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  39,911,900  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  26,448,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร ์

- ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารคณะอกัษร

ศาสตร์

1      39.9119      14.3851            -              -        10.7540

- อาคารเอนกประสงคค์ณะศึกษาศาสตร์ 1        9.8089      19.6178      19.6178            -        26.4085

- อาคารเรยีนสถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา 1      16.6400      33.2800      33.2800            -        44.8000

2. ผลผลิต: ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

- ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารวจิยัและผลติ

สารตา้นเชื้อ H5N1 และผลติยาจากสมนุไพร

1            -        13.4352            -              -        10.0000

1. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 15 ปี 5,063,700                   

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา 1,048,566,400               

3. แผนงานส่งเสริมและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม 21,005,700                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานวจิยัเพือ่พฒันาประเทศ 33,685,900                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

569



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 491.7731     140.2018     157.7588     318.5880     -               1,108.3217   

1. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน 15 ปี

-               -               -               5.0637        -               5.0637        

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการจดั

การศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย 15 ปี

             -                -                -           5.0637              -           5.0637

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

การศึกษา

486.0514     139.1009     156.3958     267.0183     -               1,048.5664   

ผลผลติที ่1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     267.5781       87.1088       87.6983      168.3007              -        610.6859

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     155.4741       45.0556       64.0356       62.4288              -        326.9941

ผลผลติที ่3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพ

      62.9992         6.9365         4.6619       12.1818              -         86.7794

ผลผลติที ่4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -         24.1070              -         24.1070

3. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาศาสนา 

ศิลปะและวฒันธรรม

2.5451        0.7065        1.3500        16.4041       -               21.0057       

ผลผลติที ่1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        2.5451         0.7065         1.3500       16.4041              -         21.0057

4. แผนงาน :  วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ 3.1766        0.3944        0.0130        30.1019       -               33.6859       

ผลผลติที ่1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -           6.2391              -           6.2391

ผลผลติที ่2 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

        3.1766         0.3944         0.0130       23.8628              -         27.4468

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

570



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2556)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           5.0637     -            5.0637     

-              -                -             5.0637       -              5.0637       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 938 1,022 1,090 1,152 1,152

 ( 952 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 5.3343         5.0637      7.3945        7.3945        7.3945        

ลา้นบาท 5.3343         5.0637      7.3945        7.3945        7.3945        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.3343         5.0637      7.3945       7.3945       7.3945       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี                    5,063,700

 เพือ่ใหป้ระชากรวยัเรยีนไดร้บัการศึกษาพื้นฐาน 15 ปี ทีม่คีุณภาพโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

 โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัศิลปากร

7.1 แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 15 ปี                    5,063,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษา 15 ปี

                   28,288,400

                   28,288,400

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตาม

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

571



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

267.5781   87.1088     87.6983   168.3007   -            610.6859   

267.5781     87.1088       87.6983     168.3007     -              610.6859     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,536 1,560 1,574 1,590 1,590

 ( - )

คน 1,720 1,700 1,715 1,715 1,717

 ( - )

คน 5,885 6,030 6,016 6,228 6,300

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 81 81 81 82

 ( - )

ลา้นบาท 413.4964 524.3743 690.0107 759.0707 701.8437

 ( 112.0040 )

ลา้นบาท 658.9505      857.7879   934.3984     959.0041     927.3087     

ลา้นบาท 436.6282      610.6859   659.6991     675.0685     645.6437     

ลา้นบาท 229.8897      267.5781   302.7162     315.4267     328.9891     

ลา้นบาท 68.4903       87.1088     127.3996     127.3996     127.3996     

ลา้นบาท 23.1318       87.6983     26.3084      19.6178      -              

ลา้นบาท 115.1164      168.3007   203.2749     212.6244     189.2550     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 222.3223      247.1020   274.6993     283.9356     281.6650     

 ขยายโอกาสทางการศึกษา โดยมุ่งเนน้ผลติบณัฑติ และพฒันากาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์เป็นการสรา้งฐาน

กาํลงัคนทีม่คีุณภาพดา้นสงัคมศาสตร ์เพือ่เกื้อหนุนใหเ้กิดการพฒันาอย่างม ัน่คงและย ัง่ยนืในระยะยาว และ

สามารถทาํงานวจิยัในระดบัประเทศและระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาการศึกษา               1,048,566,400

7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                 610,685,900

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

572



ลา้นบาท 222.3223      247.1020   274.6993     283.9356     281.6650     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

573



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

155.4741   45.0556     64.0356   62.4288    -            326.9941   

155.4741     45.0556       64.0356     62.4288      -              326.9941     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,685 1,775 1,765 1,765 1,815

 ( - )

คน 6,017 6,453 6,775 6,879 7,005

 ( - )

1,685 1,775 1,765 1,815

 ( 1,685 )

6,071 6,453 6,775 6,879 7,005

 ( 6,071 )

คน 1,005 1,143 1,317 1,272 1,365

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 86 86 86 86

 ( - )

ลา้นบาท 260.4781 262.9585 341.5740 354.1918 365.7686

 ( 75.9040 )

ลา้นบาท 450.1697      522.6459   543.7729     565.6800     588.1686     

ลา้นบาท 260.4781      326.9941   341.5740     354.1918     365.7686     

ลา้นบาท 137.5080      155.4741   169.9970     177.9352     186.3677     

ลา้นบาท 51.3406       45.0556     90.8225      90.8225      90.8225      

ลา้นบาท -                64.0356     -              -              -              

                326,994,100

 เพือ่ขยายโอกาสทางการศึกษา โดยมุ่งเนน้ผลติบณัฑติ และพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีน

สาขาต่าง ๆ ตลอดจนศึกษา คน้ควา้วจิยัและใหบ้รกิารทางวชิาการ เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงาน พฒันา

อตุสาหกรรมรวมท ัง้การเสรมิสรา้งและยกระดบัเทคโนโลยขีองประเทศใหก้า้วสูงขึ้นอกีระดบัหนึ่ง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้มาใหม่

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

574



ลา้นบาท 71.6295       62.4288     80.7545      85.4341      88.5784      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 189.6916      195.6518   202.1989     211.4882     222.4000     

ลา้นบาท 189.6916      195.6518   202.1989     211.4882     222.4000     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

575



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

62.9992    6.9365       4.6619    12.1818    -            86.7794    

62.9992      6.9365         4.6619      12.1818      -              86.7794      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100 100 100 100 100

 ( - )

100 100 100 100 100

 ( - )

คน 420 420 420 420 420

 ( 420 )

100 100 100 100

 ( - )

420 420 420 420 420

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 99.5275 82.1175 108.9160 107.2981 110.8982

 ( 22.8310 )

ลา้นบาท 177.4408      127.6350   166.0848     154.0946     160.7583     

ลา้นบาท 143.9417      86.7794     122.3512     107.2981     110.8982     

ลา้นบาท 57.1820       62.9992     66.2476      69.0579      72.0519      

ลา้นบาท 8.9414         6.9365      9.6374       9.6374       9.6374       

ลา้นบาท 44.4142       4.6619      13.4352      -              -              

                  86,779,400

 เพือ่ขยายโอกาสทางการศึกษา โดยมุ่งเนน้ผลติบณัฑติ และพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ สาขาต่าง ๆ 

ตลอดจนศึกษา คน้ควา้วจิยัและใหบ้รกิารทางวชิาการ เพือ่สนบัสนุนการดาํเนินงาน พฒันาอตุสาหกรรมดา้น

วทิยาศาสตรส์ุขภาพของประเทศใหก้า้วสูงขึ้นอกีระดบัหนึ่ง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

576



ลา้นบาท 33.4041       12.1818     33.0310      28.6028      29.2089      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 33.4991        40.8556     43.7336      46.7965      49.8601      

ลา้นบาท 33.4991       40.8556     43.7336      46.7965      49.8601      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

577



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           24.1070    -            24.1070    

-              -                -             24.1070      -              24.1070      

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 46 64 81 82 82

 ( 17 )

คน 14,571 27,807 25,750 25,990 25,290

 ( 2,617 )

รอ้ยละ 85 81 82 83 83

 ( 79 )

รอ้ยละ 90 94 94 94 94

 ( 92 )

ลา้นบาท 22.5000 24.1070 26.5177 29.1695 32.0865

 ( 1.5520 )

ลา้นบาท 24.0616        26.0150     28.4867      31.1485      34.0755      

ลา้นบาท 22.5000        24.1070     26.5177      29.1695      32.0865      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.5000       24.1070     26.5177      29.1695      32.0865      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.5616         1.9080      1.9690        1.9790        1.9890        

ลา้นบาท 1.5616         1.9080      1.9690       1.9790       1.9890       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  24,107,000

 เพือ่ส่งเสรมิภารกิจของมหาวทิยาลยัในดา้นการบรกิารวชิาการแก่สงัคม อนัจะทาํใหอ้งคค์วามรูท้างวชิาการของ

มหาวทิยาลยัมกีารพฒันาและถ่ายทอดสู่บคุคล ชมุชนและสงัคม เพือ่ใหป้ระชาชนในชมุชนนาํความรูท้ีไ่ดร้บัไป

ประยุกตใ์ชใ้นการดาํรงชวีติ สามารถพฒันาตนเองไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ รูเ้ท่าทนัการเปลีย่นแปลงของสงัคม ให ้

สามารถดาํรงชวีติอยู่ในสงัคมไดอ้ย่างมคีวามสุข ทาํใหเ้ป็นทรพัยากรกาํลงัสาํคญัในการพฒันาประเทศ ก่อใหเ้กิด

การพฒันาทรพัยากรมนุษยท์ีย่ ัง่ยนืต่อไป

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลา

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้ริการวชิาการตาม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

578



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.5451     0.7065       1.3500    16.4041    -            21.0057    

2.5451       0.7065         1.3500      16.4041      -              21.0057      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 36 42 42 42

 ( 9 )

คน 9,740 81,024 78,912 79,012

 ( 8,640 )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 99 )

รอ้ยละ 90 93 94 94 94

 ( 94 )

ลา้นบาท 18.7314 22.7107 34.4514 37.5198 40.8878

 ( 1.7430 )

ลา้นบาท 24.9614        26.9607     40.7064      43.7748      47.1428      

ลา้นบาท 18.7314        21.0057     34.4514      37.5198      40.8878      

ลา้นบาท 2.8410         2.5451      3.0706       3.1920       3.3224       

ลา้นบาท 0.1662         0.7065      0.9716       0.9716       0.9716       

ลา้นบาท -                1.3500      -              -              -              

ลา้นบาท 15.7242       16.4041     30.4092      33.3562      36.5938      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.2300         5.9550      6.2550        6.2550        6.2550        

ลา้นบาท 6.2300         5.9550      6.2550       6.2550       6.2550       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ใหป้ระชาชนคนไทยมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรมเป็นแนวทางในการดาํรงชวีติและอยู่ร่วมกบัผูอ้ื่นได ้

อย่างมคีวามสุข ตลอดจนมคีวามภาคภูมใินและช่วยสบืทอดศิลปะและวฒันธรรมของชาตใิหค้งอยู่อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะและวฒันธรรม                   21,005,700

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                   21,005,700

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิเวลา : โครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

579



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           6.2391     -            6.2391     

-              -                -             6.2391       -              6.2391       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 16 19 21 25

 ( 15 )

12 16 19 21 25

 ( 15 )

โครงการ 12 14 15 17 20

 ( 12 )

ลา้นบาท 6.2391 6.2391 8.0377 8.8415 9.7257

 ( 3.1200 )

ลา้นบาท 9.2737         10.2391     12.5377      13.8415      15.7257      

ลา้นบาท 6.2391         6.2391      8.0377        8.8415        9.7257        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.2391         6.2391      8.0377       8.8415       9.7257       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0346         4.0000      4.5000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท 3.0346         4.0000      4.5000       5.0000       6.0000       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพือ่ส่งเสรมิการวจิยัทีท่าํใหเ้กิดองคค์วามรูใ้หม่ดา้นต่าง ๆ เพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : วิจยัเพื่อพฒันาประเทศ                   33,685,900

7.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                    6,239,100

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

580



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

3.1766     0.3944       0.0130    23.8628    -            27.4468    

3.1766       0.3944         0.0130      23.8628      -              27.4468      

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 26 38 90 100 110

 ( 26 )

ผลงาน 21 38 90 100 110

 ( 26 )

โครงการ 21 29 72 80 88

 ( 21 )

ลา้นบาท 28.7793 262.9585 53.0451 58.0674 63.5844

 ( 12.3720 )

ลา้นบาท 33.7654        33.0468     59.1951      64.7674      70.8344      

ลา้นบาท 28.7793        27.4468     53.0451      58.0674      63.5844      

ลา้นบาท 3.1241         3.1766      3.7248       3.9136       4.1140       

ลา้นบาท 0.0693         0.3944      0.5463       0.5463       0.5463       

ลา้นบาท -                0.0130      -              -              -              

ลา้นบาท 25.5859       23.8628     48.7740      53.6075      58.9241      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.9861         5.6000      6.1500        6.7000        7.2500        

ลา้นบาท 4.9861         5.6000      6.1500       6.7000       7.2500       

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2554 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                  27,446,800

 เพือ่ส่งเสรมิการวจิยัและนาํผลการวจิยัไปใชใ้นการพฒันาองคค์วามรูด้า้นต่าง ๆ เพิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

่

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - เงนิรายได ้

581



5,063,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,063,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,063,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,063,700              บาท

1.1) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 731,800                บาท

1.2) ค่าจดัการเรียนการสอน 2,915,000              บาท

1.3) ค่าหนงัสอืเรียน 595,100                บาท

1.4) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 390,400                บาท

1.5) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 431,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย 15 ปี

582



326,994,100 บาท

1. งบบคุลากร 155,474,100           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 149,836,800           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 142,882,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 348 อตัรา 120,330,600            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 294,811,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 174,480,600            บาท

เงนิงบประมาณ 120,330,600            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 116 อตัรา 19,081,200             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2 อตัรา 4,800                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 36 อตัรา 1,512,000              บาท

(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 13 อตัรา 1,953,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,954,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 38 อตัรา 6,952,300              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1 อตัรา 2,300                   บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,892,800              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 4,892,800              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 12 อตัรา 4,892,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 744,500                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 744,500                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5 อตัรา 744,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 45,055,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,055,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,055,600             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 18 อตัรา 711,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 490,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 38 อตัรา 5,366,400              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 58 อตัรา 1,464,500              บาท

(5) เงนิตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 6 อตัรา 673,100                บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 18 อตัรา 189,900                บาท

(7) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 784,300                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 433,400                บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 678,000                บาท

(10) วสัดุการศึกษา 19,359,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

583



610,685,900 บาท

1. งบบคุลากร 267,578,100           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 255,425,800           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 220,196,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 485 อตัรา 187,358,100            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 400,432,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 213,074,500            บาท

เงนิงบประมาณ 187,358,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 154 อตัรา 27,213,600             บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 2 อตัรา 37,200                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 72 อตัรา 3,024,000              บาท

(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 16 อตัรา 2,563,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 35,229,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 189 อตัรา 34,169,000             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 18 อตัรา 1,004,300              บาท

(3) เงนิตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 3 อตัรา 56,400                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 7,261,100              บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 7,261,100              บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 27 อตัรา 7,261,100              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,891,200              บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,891,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 33 อตัรา 4,891,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 87,108,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 62,908,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 62,908,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 32 อตัรา 2,406,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,893,700              บาท

(3) ค่าตอบแทนแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 6 อตัรา 2,403,600              บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 64 อตัรา 9,898,800              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 126 อตัรา 3,377,000              บาท

(6) เงนิตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7 อตัรา 223,200                บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 121 อตัรา 1,215,400              บาท

(8) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 47,000                  บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 36,170,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

584



(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 230,800                บาท

(11) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 218,500                บาท

(12) วสัดุการศึกษา 4,824,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 24,200,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 24,200,700             บาท

(1) ค่านํา้ประปา 3,630,100              บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 18,150,500             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,420,100              บาท

3. งบลงทนุ 87,698,300             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 87,698,300             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 14,940,200             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 1,581,800              บาท

(1) ชุดโตะ๊ทาํงานและเกา้อี้ เลคเชอร ์1 ชุด 1,581,800              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 297,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 297,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครื่องสูบนํา้แบบหอยโข่ง สูบนํา้ได4้,000ลติร:นาท ี1 ชุด 112,400                บาท

(1.2) เครื่องเตมิอากาศในนํา้พรอ้มตูค้วบคุมการทาํงานระบบอตัโนมตั ิ(ชนิด 3

 ขา ทุ่นลอย) 1 ชุด 184,600                บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 7,070,400              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 7,070,400              บาท

รวม 19 รายการ (รวม 59 หน่วย)

(1.1) แกรนดเ์ปียโน 1 หลงั 890,000                บาท

(1.2) แท่นขึ้นรูปงานประตมิากรรมประเภทนูนตํา่และสูงพรอ้มเกา้อี้ 15 ชุด 214,500                บาท

(1.3) โตะ๊ปฏบิตังิานเทคนิคไทยประเภทงานรกัและจติรกรรมไทย (ใหญ่) 

พรอ้มเกา้อี้ 104,000                บาท

(1.4) ครุภณัฑร์ะบบปัม้นํา้ดบัเพลงิอตัโนมตัแิละสุขาภบิาล 1 ระบบ 879,200                บาท

(1.5) กลอ้งถา่ยวดีโีอ พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 69,600                  บาท

(1.6) ระบบรกัษาความปลอดภยัหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์1 ชุด 37,500                  บาท

(1.7) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์1 หอ้ง 245,500                บาท

(1.8) ชุดนาํเสนอผลงานการเรียนการสอนพรอ้มอปุกรณเ์กบ็ขอ้มลู 5 ชุด 695,500                บาท

(1.9) ระบบสาํรองไฟหอ้งปฏบิตังิานคอมพวิเตอร ์1 ชุด 695,500                บาท

(1.10) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยาย 1 ชุด 620,600                บาท

(1.11) เครื่องสแกนหนงัสอืพรอ้มกลอ้ง 1 ชุด 280,900                บาท

(1.12) เครื่องกดัขึ้นรูปตน้แบบ 1 เครื่อง 299,600                บาท

585



(1.13) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอรร์ะดบัXGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 2,600 

Ansi Lumens พรอ้มอปุกรณป์ระกอบ 12 ชุด 742,800                บาท

(1.14) เครื่องฉายภาพ 3 มติ ิ13 ชุด 631,800                บาท

(1.15) ชุดอปุกรณต์ดัต่อ วดีโีอ 1 ชุด 53,400                  บาท

(1.16) กลอ้งโทรทศันส์รีะบบดจิติอล 1 ชุด 116,700                บาท

(1.17) จอรบัภาพชนิดตัง้พื้น 80 นิ้ว 1 ชุด 14,500                  บาท

(1.18) ชุดปฏบิตักิารมลัตมิเีดยีสาํหรบัการสอนแบบจลุภาค 1 หอ้ง 116,900                บาท

(1.19) หอ้งปฏบิตักิารหลกัสูตร 1 หอ้ง 361,900                บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 5,991,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 855,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ระบบโทรทศันว์งจรปิด 9 ชุด 855,000                บาท

(2) ลฟิทโ์ดยสาร ขนาดบรรทกุ 900 กก. (ผูโ้ดยสาร 12 คน) 3 ชุด 5,136,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 72,758,100             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 49,720,800             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารคณะอกัษรศาสตร ์1 หลงั 39,911,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 107,540,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,754,000             บาท

เงนิงบประมาณ 96,786,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 19,357,200             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 23,131,800             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 39,911,900             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,385,100             บาท

(2) อาคารเอนกประสงคค์ณะศึกษาศาสตร ์1 หลงั 9,808,900              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 75,453,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 26,408,500             บาท

เงนิงบประมาณ 49,044,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 9,808,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,617,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 19,617,800             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 17,255,300             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงอาคาร 50 ปี 1 รายการ 8,000,000              บาท

(2) งานปรบัปรุงอาคารปฏบิตักิารกฬีา 1 รายการ 9,255,300              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 14,239,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,983,700              บาท

586



เงนิงบประมาณ 9,255,300              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 5,782,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,782,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ค่าปรบัปรุงทางเดนิริมคลองบริเวณทางเขา้ดา้นหลงัสาํนกังานอธิการบด ี

ตลิง่ชนั 1 รายการ 336,000                บาท

(1.2) ค่าปรบัปรุงระบบไฟฟ้ากลุม่อาคารปฏบิตังิาน (มณัฑนะ 1-4) พระราชวงั

สนามจนัทร ์1 รายการ 5,446,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 168,300,700           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 168,300,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 130,710,600            บาท

1 เงนิเดอืน 130,710,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 351 อตัรา 121,141,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 22 อตัรา 3,024,000              บาท

(3) ทดแทนอตัราเกษยีณ 29 อตัรา 1,530,400              บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 1 อตัรา 60,000                  บาท

(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 17 อตัรา 3,835,200              บาท

(6) เงนิอดุหนุนนกัเรียนทนุอตัราใหม่ 17 อตัรา 1,119,900              บาท

2) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 16,640,000             บาท

(1) อดุหนุนทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท -                         บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารเรียนสถาบนัดนตรีกลัยาณิวฒันา 1 หลงั 16,640,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 128,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 44,800,000             บาท

เงนิงบประมาณ 83,200,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 16,640,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 33,280,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 33,280,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการใชส้ถานทีแ่ละหอ้งปฏบิตักิาร 145,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 800,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการศึกษา วเิคราะห ์และสาํรวจสถานทีก่่อสรา้ง

โครงการจดัตัง้สถาบนัศิลปสถาปตัยกรรมไทย 3,600,100              บาท

6) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

สงัคมศาสตร ์(ทนุเรียนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 105,000                บาท

7) เงนิอดุหนุน โครงการจดัตัง้สถาบนัดนตรีกลัยาณิวฒันา 16,300,000             บาท

587



(11) วสัดุหนงัสอื ตาํรา 4,906,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,000,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,000,000             บาท

(1) ค่านํา้ประปา 1,500,000              บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 7,500,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 64,035,600             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 64,035,600             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 21,317,600             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 19,680,500             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 13,745,500             บาท

รวม 26 รายการ (รวม 59 หน่วย)

(1.1) ชุดสาธิตกราฟฟิกทางวทิยาศาสตรแ์ละสถติ ิ1 ระบบ 765,800                บาท

(1.2) ชุดไมโครคอนโทรลเลอรพ์รอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 522,500                บาท

(1.3) ชุดทดลองหอทาํนํา้เยน็ 1 ชุด 100,000                บาท

(1.4) เตาอบกระบอกปูนพรอ้มเครื่องลดกลิน่และควนั  1 ชุด 198,000                บาท

(1.5) เครื่องร่อนเขม็แม่เหลก็ขนาด 1 กโิลกรมั  1 เครื่อง 82,000                  บาท

(1.6) หมอ้ฉีดเทยีนระบบดจิติอล  1 เครื่อง 20,000                  บาท

(1.7) ชุดบดักรีและถอดบดักรีชนิดควบคุมอณุหภมูแิบบดจิติอล 1 ชุด 66,300                  บาท

(1.8) เกา้อี้ฟงัคาํบรรยายสาํหรบัหอ้งเรียนรวม 1 ชุด 150,000                บาท

(1.9) เครื่องมลัตมิเิดยีโปรเจคเตอร ์พรอ้มตดิตัง้ ระดบั XGA  ขนาดไม่นอ้ย

กว่า 4,000 ANSI Lumens พรอ้มตดิตัง้ 2 ชุด 198,000                บาท

(1.10) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 150 นิ้ว พรอ้มตดิตัง้ 3 ชุด 90,000                  บาท

(1.11) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด 100 นิ้ว พรอ้มตดิตัง้ 5 ชุด 57,500                  บาท

(1.12) ตูก้นัความชื้น ขนาดความจ ุ116 ลติร 1 ตู ้ 36,800                  บาท

(1.13) ชุดฝึกปฏบิตักิารการออกแบบวงจร 1 ชุด 324,000                บาท

(1.14) ชุดเครื่องมอืวดัสาํหรบัปฏบิตักิารวศิวกรรมไฟฟ้าและอเิลก็ทรอนิกส ์

พื้นฐาน 1 ชุด 574,400                บาท

(1.15) ชุดทดลองระบบการสือ่สารดว้ย  RFID 15 ชุด 87,000                  บาท

(1.16) ชุดปฏบิตักิารระบบฝงัตวั 1 ชุด 97,900                  บาท

(1.17) ชุดอปุกรณเ์ซนเซอรส์าํหรบัการทดลองระบบวดัคุมในงานอตุสาหกรรม

 1 ชุด 150,000                บาท

(1.18) ชุดเครื่องมอืสาํหรบัโครงงานวศิวกรรม 1 ชุด 34,000                  บาท

(1.19) ชุดเครื่องทาํ พซีบี ี1 เครื่อง 97,900                  บาท

(1.20) เครื่องรบัขอ้มลูเอนกประสงค ์(Data acquisition) 1 ชุด 35,500                  บาท

(1.21) ดจิติอลออสซลิโลสโคปชนิด 4 ช่องสญัญาณ 1 เครื่อง 57,000                  บาท

588



(1.22) เครื่องตรวจสอบรอยรา้วดว้ยวธิีการเหนี่ยวนาํสนามแม่เหลก็ 1 ชุด 295,000                บาท

(1.23) ตูดู้ดควนัไอกรดสารเคม ี1 ตู ้ 200,000                บาท

(1.24) โทรทศัน ์แอลซดีทีวี ีขนาด 46 นิ้ว พรอ้มตู ้1 ชุด 196,900                บาท

(1.25) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยายระดบัปริญญาบณัฑติ ขนาด 80 ทีน่ ัง่ 12 

หอ้ง 7,704,000              บาท

(1.26) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยายระดบัปริญญาบณัฑติ ขนาด 120 ทีน่ ัง่ 2 

หอ้ง 1,605,000              บาท

(2) ชุดปฏบิตักิารเพือ่การศึกษาและวจิยัทางคณิตศาสตรแ์ละสถติ ิ1 ระบบ 1,435,000              บาท

(3) ชุดถา่ยทอดสญัญาณแบบเคลือ่นยา้ย 1 ชุด 2,000,000              บาท

(4) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งบรรยาย ขนาด 350 ทีน่ ัง่ 1 หอ้ง 2,500,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 1,637,100              บาท

(1) ลฟิตโ์ดยสาร ขนาดบรรทกุไม่นอ้ยกว่า 9 คน 1 ชุด 1,637,100              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 42,718,000             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 14,823,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งโรงเรือนปลูกพชืระบบปิดและระบบเปิด 14,823,400             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 22,805,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,981,800              บาท

เงนิงบประมาณ 14,823,400             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,400,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 3,400,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ค่าก่อสรา้งโรงเรือนและบอ่อนุบาลพนัธุป์ลา 1 หลงั 2,320,000              บาท

(1.2) ค่าก่อสรา้งโรงเรือนสตัวป่์วย 1 หลงั 1,080,000              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 13,355,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งหอประชุมคณะวศิวกรรมศาสตร ์1 หลงั 13,355,700             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 20,547,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,191,500              บาท

เงนิงบประมาณ 13,355,700             บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 11,138,900             บาท

(1) โรงอาหารกลางวทิยาเขตสารสนเทศเพชรบรุี 1 หลงั 11,138,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 17,136,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,997,900              บาท

เงนิงบประมาณ 11,138,900             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 62,428,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 62,428,800             บาท

589



1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 52,564,300             บาท

1 เงนิเดอืน 52,564,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 217 อตัรา 47,412,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 36 อตัรา 2,553,600              บาท

(3) ทดแทนอตัราเกษยีณ 8 อตัรา 385,600                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 11 อตัรา 2,212,800              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการใชส้ถานทีแ่ละหอ้งปฏบิตักิาร 180,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์(ทนุเรียนดี

วทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 1,008,200              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายระบบการสอนทางไกลและการผลติสือ่การเรียนการสอน 3,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการทาํวทิยานิพนธร์ะดบับณัฑติศึกษา 600,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ 5,076,300              บาท

590



86,779,400 บาท

1. งบบคุลากร 62,999,200             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 62,018,800             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 55,624,900             บาท

(1) อตัราเดมิ 146 อตัรา 46,072,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 85,449,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 39,376,600             บาท

เงนิงบประมาณ 46,072,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 51 อตัรา 8,476,800              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 16 อตัรา 672,000                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 3 อตัรา 403,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,393,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 31 อตัรา 5,762,900              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 11 อตัรา 631,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 840,000                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 840,000                บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 2 อตัรา 840,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 140,400                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 140,400                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1 อตัรา 140,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 6,936,500              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,527,000              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,527,000              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 4 อตัรา 108,000                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 16 อตัรา 2,361,600              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 15 อตัรา 321,100                บาท

(4) เงนิตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1 อตัรา 18,100                  บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 7 อตัรา 73,000                  บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 36,200                  บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,000                  บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 77,000                  บาท

(9) วสัดุการศึกษา 2,520,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,409,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,409,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

591



(1) ค่านํา้ประปา 211,400                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 1,057,100              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 141,000                บาท

3. งบลงทนุ 4,661,900              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,661,900              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,661,900              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 4,661,900              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,457,400              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) เครื่องระเหยแบบสูญญากาศพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 453,400                บาท

(1.2) เครื่องปัน่แยกสารแบบหนีแรงศูนยก์ลางชนิดตัง้โตะ๊พรอ้มอปุกรณ ์ 1 ชุด 434,500                บาท

(1.3) ชุดอปุกรณเ์รียนรูช้ีวเคม ีสรีรวทิยา และเภสชัวทิยาแบบเนน้ผูเ้รียนเป็น

สาํคญั 5 ชุด 2,027,000              บาท

(1.4) เครื่องปัม๊นูนโลโก ้1 เครื่อง 395,900                บาท

(1.5) เครื่องมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกว่า 4,500 

ANSI Lumens 1 เครื่อง 114,500                บาท

(1.6) เครื่องถา่ยทอดสญัญาณภาพและวตัถสุามมติ ิ1 เครื่อง 32,100                  บาท

(2) ชุดหอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 1 ชดุ 1,204,500              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                        บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ -                         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารวจิยัและผลติสารตา้นเชื้อ H5N1 และผลติยาจาก

สมนุไพร 1 หลงั -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 100,839,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 90,839,900             บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 17,512,600             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 15,477,900             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 44,414,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 13,435,200             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 12,181,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,181,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 3,081,800              บาท

1 เงนิเดอืน 3,081,800              บาท

(1) อตัราเดมิ 16 อตัรา 3,046,100              บาท

(2) ทดแทนอตัราเกษยีณ 1 อตัรา 35,700                  บาท

2) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 2,100,000              บาท

592



3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหผ์ลติภณัฑย์าครบวงจร 7,000,000              บาท

593



24,107,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 24,107,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 24,107,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการบริการวชิาการแก่สงัคม 64 โครงการ 24,107,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,015,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,908,000              บาท

เงนิงบประมาณ 24,107,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ

594



21,005,700 บาท

1. งบบคุลากร 2,545,100              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 2,545,100              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 1,912,700              บาท

(1) อตัราเดมิ 10 อตัรา 1,778,300              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 7,733,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,955,000              บาท

เงนิงบประมาณ 1,778,300              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 1 อตัรา 134,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 632,400                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 3 อตัรา 614,400                บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 1 อตัรา 18,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 706,500                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 706,500                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 706,500                บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 4 อตัรา 643,200                บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 1 อตัรา 6,600                   บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 1 อตัรา 6,800                   บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 25,500                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,400                   บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 20,000                  บาท

3. งบลงทนุ 1,350,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,350,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,350,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,350,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,350,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รูปหลอ่โลหะพรอ้มฐานผลงานประตมิากรรมทีเ่ป็นสมบตัขิอง

มหาวทิยาลยัศิลปากร 1 ชุด 350,000                บาท

(1.2) รูปหลอ่โลหะพรอ้มฐานผลงานของอาจารยไ์พฑรูย ์เมอืงสมบูรณท์ีเ่ป็น

สมบตัขิองมหาวทิยาลยัศิลปากร 2 ชุด 1,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 16,404,100             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,404,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,852,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

595



1 เงนิเดอืน 1,852,700              บาท

(1) อตัราเดมิ 5 อตัรา 1,577,000              บาท

(2) ทดแทนอตัราเกษยีณ 1 อตัรา 35,700                  บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 3 อตัรา 240,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 28 โครงการ 14,551,400             บาท

596



6,239,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,239,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,239,100              บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 16 โครงการ 6,239,100              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 10,239,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 6,239,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

597



27,446,800 บาท

1. งบบคุลากร 3,176,600              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 3,176,600              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 3,064,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 9 อตัรา 2,650,100              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,250,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,600,000              บาท

เงนิงบประมาณ 2,650,100              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1 อตัรา 42,000                  บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (ไม่มวีาระ) 2 อตัรา 372,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 112,500                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1 อตัรา 112,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 394,400                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 394,400                บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 394,400                บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 2 อตัรา 374,400                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 20,000                  บาท

3. งบลงทนุ 13,000                  บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 13,000                  บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 13,000                  บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 13,000                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 13,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถา่ยภาพนิ่งระบบดจิติอล ความละเอยีดไม่นอ้ยกว่า 13 ลา้น

พกิเซล 1 ตวั 13,000                  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 23,862,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 23,862,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 446,900                บาท

1 เงนิเดอืน 446,900                บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งทางวชิาการ 2 อตัรา 268,800                บาท

(2) ทดแทนอตัราเกษยีณ 1 อตัรา 43,700                  บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารในมหาวทิยาลยั (มวีาระ) 1 อตัรา 134,400                บาท

2) เงนิอดุหนุนการวจิยั 38 โครงการ 23,415,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

598


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ เล่มที่ ๘(๑)
	กระทรวงศึกษาธิการ
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
	1. วิิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้ าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยขอนแก่น
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนเรศวร
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยแม่โจ้
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยศิลปากร
	1.วิสัยทัศน์
	2.พันธกิจ
	3.เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5.รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7.รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







